OKOHHbIE 1 IBepHble TeXHOOr K Roto

dnemMeHTbI yrpaBneHus PoTto
DNeMeHThl yrnpaBneHna 4n4 BCeEX TUMOB OTKPbIBaHWA

KaTtanor
ans npodunen ns gepesa, NBX 1 antoMnHUA

JelctButenbHo ans: RU



P AN

german made

german made

YTO0 3TO 3HAUUNT?

y 4

german made

y 4

Roto

MpeanpuaTtre Roto, WTab-kBapTMpa KOTOPOro
HaxoanTcs B JlaliHdenbAeH-IXTepANHIEH NOZ
LLTyTrapTom, SiBNSeTCA rpynmno HemeLKmnX
KoMnaHwiA. Roto npeactaBnseT coboi KpynHoe
npegnpuaTne ¢ CONNAHON penyTaunein n
OPraHV4YHOM 1 CTabUNbHOWN OpraHmn3aLmen scex
npoL,eccos.

Hawwin obuime LeHHOCT NO3BOJIAKOT HEMELLKOM
KOoMMnaHun Roto 3aHMMaTh MngmpyroLe nosmumm
no noka3sarensm 3¢GeKTUBHOCTM paboThl.
LleHHOCTHas LWKana Hallero npenpusaTns
OCHOBaHa Ha Tpéx cTonnax:

HEerNnpepbIBHOCTb, MOCNeA0BaTe/IbHOCTb U HaAéx-
HOCTb;

OnbIT, BONIA K AOCTVXKEHWIO yCrnexa N AalbHOBUA-
HOCTb;

3HaHNA, yMEHUA N HEMeLKOoe NHXeHepHOoe
MNCKYCCTBO

KomnaHwusa Roto pa3pa6aTb|BaeT NHHOBALUMOHHbIE
TEXHOIOTrN4YeCckmne peweHna ana cBonx VI3AEI'IVII7I,
KOTOPbIE€ OT/INYAKTCA BbICOKOTOYHbIMUA
MexaHM3MaMn 1 AnnTenbHbIM CPOKOM Cﬂy)K6bI.

2-:01/2023-CTL_1_RU_v10

Roto Handles

YnpaBneHvie NPon3BOACTBOM U MPUPOLOOXPAHHOM
JesiTeNbHOCTBIO, @ TakXKe MaTepuanbHO-TEXHU-
yeckoe cHabXeHue HalnX NpeanpuaTi Bo Bcex
CTpaHax OPMEHTUPOBAHbI Ha Takne HeMeLKme
LLleHHOCTW, KaK HafE&XHOCTb, OCHOBATENbHOCTb U
J8ANbHOBUAHOCTb.

HemeLikas TOMHOCTb NpY NPOBeAEHNN NMPOEKTHO-
KOHCTPYKTOPCKMX paboT, ynpaBneHn KauecTBoM 1
npoueccamy obecneynBatoT BbICOKOE Ka4ecTBO
YCAyr N N3Zennin B MMPOBOM MacLuTabe.

MocneaosaTensHas peannsauuns TpebosaHui
CTaHAapPTOB KayecTBa 3aBOéBbIBaeT AoBepue
HaLWX NapTHEPOB W KJMEHTOB. 3TO 1 03HavaeT
«german made».

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Mpeanpusatue

MNpeanpusatue

MpeanpusiTye Roto co WTa6-kBapTMpoli B
NaitHbenbaeH-IxTepanHreH nog LUTyTraptom
ABASETCS rpynnoli HEMEeLKNX KOMMNaHNIA,
KoTopast HaxoauTcst B 100-MpoLeHTHO
COBCTBEHHOCTY HacNeAHNKOB OCHOBATENs
drpmbl Bunsrenbma ®paHka.

I'pynna KOMNaHWin COCTOUT U3 TPEX CaMOCTOs-
Te/NbHbIX NoApa3jeneHnii, KoTopble pa3paba-
TbIBAOT U BbIMYCKaKT CUCTEMbI GYPHUTYPBI,
MaHCapAHble OKHa 1 IeCTHULbI AS1A CTPOU-
TeNbHOM 0TPac/aun, a Takxe npegaaratoT
LUMPOKMIA CNEeKTP YCNYT ANS MPOV3BOAUTeNel
OKOH W JiBeperi.

C 1935 roaa Ha3BaHume «Roto» accoummpyeTcs ¢

HOBATOPCTBOM U TEXHOIOMMYECKMM MNPOrpeccom
B 061aCTW CUCTEMHbIX KOMMOHEHTOB A/191 CTPOU-
TeNbHOW VHAYCTPUN.

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CerogHs rpynna KomnaHuii Roto, B KOTOPOA
paboTaeT okoa0 5000 coTpyaHMKOB, NpeacTa-
BNeHa Mo BCeMy MM1PY, YTO CTas0 BO3MOXHbIM
6narogaps 06LIMPHOMY KOMMepUYecKoMy
nopTtdonmo.

OCHOBbIBasACb Ha YETKUX NPUHLMNAX
ynpaBieHns 1 KOPNopaTUBHOIo noBegeHus, Roto
paboTaeT Hag TeM, YTobbl 3aKpenuTb U
MPOAOIKNTB NCTOPUIO yCnexa rpynnbl
KOMMaHWn.

3anpockl 1 0XUAAHWS KINEHTOB: 3aCTPONLLMKOB,
NPOeKTUPOBLLNKOB, aPXUTEKTOPOB, MPON3BOAU-
Tene N NOCTaBLUVKOB OKOH, ABepen 1
KPOBE/IbHbIX CUCTEM, — BOT UTO BAOXHOB/SET
COTPYAHMKOB KOMMaHuu Roto.

CTL_1_RU_v10-01/2023-3

P AN



Roto | OKOHHbIe U ABEpPHbIe TEXHOMOrnM

Roto | OKOHHbIE ¥ fBepHble TEXHOJIOrUM

no Bcemy Mupy

EBpona

Roto Frank Austria GmbH
Kanbcpopd (AT)

+
(14

»>

I E

Roto Frank Fenster- und
Tirtechnologie GmbH

NaiHpenbpeH / PenbbepT
(DE)

+
(13

»>

I

Roto Elzett Certa Kft.
Nésé / lWonpoH (HU)

+
(13

»>

E

4-01/2023-CTL_1_RU_v10

’:-
Roto Frank Belarus

MwuHck (BY)

Y
-on
v

-

Roto Frank Ehitusrautised
ou

TannwvH (EE)

+
-on
v

il

Roto Frank Italia
CaHn-[oHa-gu-Nbsase (IT)

+
o
s

1B

Roto Frank S.A.
3aBeHTeM (BE)

s
-on
v

—

Roto Frank S.A.
Nbuca-ge-Banb (ES)

+
-on
g

e

Roto Frank Litauen

BunbHtoc (LT)

+
o
v’

Roto Handles

Roto Frank GmbH
AnTrkoH (CH)

s
-on
v

1B

Roto Frank Ferrures S.A.S.

CeHT-ABONbA (FR)

+
-on
v

Roto Frank Latvija

tOpmana (LV)

+
-on
v

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto | OKOHHblIe U ABEpPHble TEXHONOrnn

Roto Frank

Bapwuasa (PL)

*
-on
v

Roto Frank Okucia
Budowlane Sp. z 0.0.

Knes (UA)

*
-on
v

A3us

Roto Frank Building
Materials Co. Ltd.

MekunH (CN)

+
“-on

'Y

Roto Frank Asia-Pacific Pte.
Ltd.

XaHoii (VN)

»
-
v

Amepuika
Lo

Roto Frank Latina SA
ByaHoc-Alipec (AR)

+
o
g

—

Roto Frank Chile
CaHTbsro (CL)

+
o
g

+
+ “-o»
o

% =cobIT

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

i

Roto Romania S.R.L.
byxapect (RO)

-
-on
v

F

Roto Frank Indonesien
[xakapTa (ID)

Y
-on
v

Roto Frank Brasil Ltd.
CaH-Xoce (BR)

+
-on
g

Roto Frank of America Inc.

Yecrep (US)

+
«0»

S5

mal = NPon3BOACTBO / COLIT

—

00O Roto Frank
HorunHck (RU)

+
“0»

b

Roto Frank Asia - Pacific
Liaison Office India

Mym6au (IN)

s
“«-on
v

Fermax Componentes Ltd.

Konom6o (BR)

+
«0»

S5

Roto Handles

Roto Frank Ltd. Sti.
Crambyn (TR)

Y
-on
g

P

Roto Frank Asia-Pacific Pte.

Ltd
CuHranyp (SG)

s
-on
v

i~

Roto Fasco Canada Inc.
Mwccuccora, OHTapuo (CA)

+
«o»

S|

CTL_1_RU_v10-01/2023-5

P AN



M 6-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



OrnaBneHue

NHbopmauus 10

Roto NX/ Roto NT 42

Roto AL 96

Roto Outward Opening (okHa ¢

130
OTKpbIBaHMEM HaPYXY)

Roto Patio Fold 148

Roto Patio Life 176

Roto Patio Lift 186

Roto Patio Alversa 206

Roto Patio Inowa 242

Roto Inline 252

Roto Safe 270

MprHaanexHocTn 294

3
‘D«
L

BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-7 M



M 8-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHudopmaumns

Obume ykasaHus Apyrne nsgenna Roto

MaTtepunan 10 Roto Window 33
TrNbl OTKPbIBaHUSA 10 Roto Sliding 34
XapakTepucTnkn n3genus 11 Roto Door 35
O603HaueHns NoBepXHOCTeN 12 Roto Equipment 36
MoBepxHoOCTN 12

LiseTa 13 KoHTakT

CokpatueHus 13 CMm. cTpaHuuy 37
ABTOpCKMeE npaBa 14

Roto Handles

BapuaHThl gn3saiiHa 15
10 net PyHKLMOHANBbHOW rapaHTUn 16
AvpekTrBbl 06 OTBETCTBEHHOCTU N3rOTOBUTENS 17
3a KayecTBO NPOAYKLMMN

TpeboBaHWS K KauecTBy B COOTBETCTBUW CO 18
cTaHAapTamu

PYHKLMOHaNbHbIE BO3MOXHOCTU 22
MpodurnakTnyecknin yxos 25
Ycnosus XpaHeHnA

CM. cTpaHunuy 26
OxpyxatoLas cpesa

CMm. cTpaHuuy 27
CepTudukatbl

Cunctema ynpasneHns Ka4ecTBOM 28

MexayHapoAHbI TexHonornyeckmin ueHTp (ITC) 29

Roto Con Orders
CMm. cTpaHuuy 30

MynbTMeAniHbIA nopTan Roto
CMm. cTpaHuuy 32

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-9 m



NHdopmavus

1 WNHPopmauums

1.1 O6wme yKkasaHus

NHPO

Bce pa3mepsbl gaHbl B MUNAUMETPAX. Jpyrie 3HaueHns ykasaHbl.

B satom AOKYMeEHTEe NCNoNb3yrTca cieayroline 0603HaueHus.

1.1.1 MaTepuan

3HauyeHue

[lepeso

NnBX

ANOMUHNIA

[llepeBo 1 antoMUHMA

[llepeso n MBX

Jepeso, MBX 1 antoMnHuiA

[JlepeBo, AepeBO-antOMUHNA

1.1.2 Twvnbl OTKpbIBaHUA

CnmBon 3HaueHune

NnoBOpPOTHOE

oTKugHoe

NOBOPOTHOE U OTKMAHOE

MOBOPOTHOE HapyXy

OTKMAHOE 1 CABUXKHOE

CABUXHOE HapyXy

M 10-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




NHdopmavus
O6uwue ykasaHus
XapakTepucTukn n3genns

CnmBon

3Ha4yeHue

CcABMXHOE

CKnajbliBaemMoe 1 CABMXKHOe

noagbEémMHoe

3HauyeHue

Ocb GpypHUTYPHOro nasa

O603HaueHne

DIN

MexoceBoe paccTosHue

ny6vHa panbua

LiBeToBO KOZ CTaHAAPTHbIN

LiBeToBol Koz Roto

LiseT

WHpopmaums

AnvHa

Martepunan

ApTVKYN

MakcnmanbHbIiA

MWVHMManbHbIN

MoBepxHOCTb

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-11

P AN



P AN

NHdopmavus
O6uwue ykasaHus
O603Ha4YeHMsI MOBEPXHOCTEN

‘3Haqeume
AN Norotnn Roto
- #
E K
= 0/INYECTBO LLYPYNoB
-
-
=
= Tun kpenexa
s
Y
ﬁ Knacc B310MOCTOMKOCTM

AnnHa wtngra

rny6buHa

| By

Y
>

YnakoBo4yHas eanHMLA

il

[OnvHa Bunkn

1.1.4 O603Ha4YeHusI NOBEPXHOCTEN

CokpalleHne 3HaueHue

AHOpZ,. AHoOAVpOBaHHas

MopoLuk. MNMopoLukoBoe NokpbIThE

Xuak.nak 06paboTKa XUAKUM 1aKOM

Mert.nak MokpbITMe ¢ MeTanInyeckum 6neckom
anbB. lanbBaHOMNOKpPbLITME

1.1.5 MNoBepxHoCcTU
MeTop aHoAMpOBaHMSA (aHOA,)

MeToz 06paboTkin NOBEPXHOCTU, BKAHOUAIOLWLMI B Cebs MPOLLeCcC CO34aHNA OKCUAHOW MAEHKN HA MOBEPXHOCTY
ANOMUHNSA NYTEM aHOAMPOBaHUSA. MY 3TOM 3a CHET NpeobpasoBaHNs BEPXHEro C/108 MeTaia obpasyercs
OKCUAHAs MIEHKA TONLMHOM 5-25 MKM, KOTOpas 3aLLMLLAEeT HUKHNE CIoM OT KOPPOo3uun, noka He byzeT
HapyLLeHa LiesIoCTHOCTL BEPXHEro C/108,, HarnpuMep, 13-3a MeXaHN4eckoro NoBpexaeHus.

MopoLiKoBoe NoKpbITUE (MOPOLLK.)

B npouecce co3zaHsi MOPOLLKOBOr0 MOKPLITUS CHavana Co34aéTcst 3/1eKTPUYECKU 3apsixkeHHoe 06/1aKo
MOPOLLIKA. 3apsixkeHHbIE YaCTULLbl TPAHCMOPTUPYIOTCA K MOBEPXHOCTW 3aroTOBKW. TaM OHW 0CeAatoT, MpUAnnatoT
NoA AeliCTBMEM 3/1eKTPOCTaTUYECKOro 3apsia U 06pasytoT C10li MOPOLLIKOBOr0 1akOKPaCoUHOro nokpbITus. Mpwu
noc/iesytoLLEeM HarpeBaHNN 3aroTOBKM YacTULbl 1aKOKPACOUHOr0 MOKPLITUSA CNAABASIOTCA B O4HOPOAHYHO
NMOBEPXHOCTb.

nOKprTI/Ie XNAKUM JTaKOM

Mpwv 3TOM cnocobe oKPacKW XNAKUIA MaTepmnan pacnbIIsSeTcs C MOMOLLbO CKaToro Bosgyxa . [Mpu 3Tom
BO3HMKaeT Msirkasi CTpysi SMann € MUHUMasbHbIM KPAaCOUYHbIM TYMaHOM. DTOT CMOCO6 OYEHb XOPOLLO MOAXOAUT

12-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHdopmavus
O6uure ykasaHus
LiBeTa

Aana He6OoNbLUNX 1 MUHUMANbHbIX napTvu7| |/|3p,en|/||7|, TaK KaK NMo3BOJIAET O4€Hb TOYHO COrnacoBbiBaTb pacxos

MaTepurana c NoKpbiBaeMbIM M34e/1MeM 1 HanblNdeMbIM MaTepuaaom.

MeTannusmnposaHue (MeTannns.)

MeTannunueckunii 3aI.LI,I/ITHbII7I cnon, CO3AaBaEMbII7I C MOMOLLBIO FraNbBaHOTEXHUKW, ANA NPUAAHUA 0CO6EHHO
APKOro BHeWHEero Bnja, a Takxe As4d 3allUTbl OT KOPPO3UK. SneMeHTbl C TaknUM MOKPbITEM MOXHO MCNOJb-
30BaTb TOJIbKO BHYTPU HOMEU.I,EHVIVI.

1.1.6 LBeTa

LiBeToBOI KOZ ROto
RO1.1

LiBeTOBO KO CTaHAAPTHbIV

‘ LiBeT

Cepe6po HaTypanbHoe

RO1.2 - Cepebpo cBeTn0e
RO1.3 - TuTaH

RO1.4 - Xpom

RO1.5 - Cepebpo

R02.2 RAL 7016 AHTPaLMTOBO-CepbIii
R03.1 - JlaTyHb MaToBas

R03.2 - JlaTyHb NOANpPOBaHHas
R03.3 - 3onoToi

R03.4 - Hepxasetowas ctanb
R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpU4HEBBIiA
R04.3 - ONNBKOBO-KOPUYHEBbII
R04.4 RAL 8022 YEpHO-KOPUYHEBBIN
RO5.3 - CpeaHsis 6poH3a

RO5.4 - TémHas 6poH3a

R05.5 - BbpoH3a

R06.2M RAL 9005 maToBbIn ny6oKnin YEPHbBIA MaTOBbI
R06.2 RAL 9005 Fny6oKnin YEpHbINA
R06.4M - YEpHbIli MaTOBbLIN
RO7.1 RAL 9010 Benbliii

R07.2 RAL 9016 TpaHCnopTHbIV 6enblii
R07.3 RAL 9001 KpemoBo-6enbiii

SF SF CreunanbHasa okpacka

HeobpaboTaHHbIi

HeobpaboTaHHbIi

Be3 nokpbiTus

Mpumepsbl LBETOB

RO1.1 RO1.2

R03.1 R04.1 R04.4 R05.3

R05.5 R06.2 R07.2

NH®O

Ha |/|306pa>|<eH|/||/| BO3MOXXHbI OTK/IOHEHUA LiBETA.

1.1.7 CokpawjeHus

CokpalleHue ‘ 3HauyeHue

Ocb Ocb GpypHUTYPHOrO nasa

DINL/R JleBoe / npaBoe oTKpbIBaHWe cTBOpKK rno DIN
n/o MoBopoOTHO-OTKMAHas GypHUTYpa

AHOA. AHOAMPOBaHHbIN

LICP LLnpurHa cTBOpKM Mo danbLy

BC® BbicoTa cTBOpPKM NO danbLy

BC Bec cTBOpKYM

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-13

P AN



P AN

NHdopmavus
O6uwue ykasaHus
ABTOpCKVE npasa

CokpalleHue ‘ 3HauyeHune

A fa

KSR OTKnAbIBaHNE BEPTUKANLHO

KU CoeanHsieMbIn

MeT.nak MokpbITHe € MeTanInyeckmm 61eckom
MM MwunnnmeTp

MV CpepgHuii 3anop

H Het

Xugak.nak O6paboTka XNAKNM NaKoM

H-m HbloTOH-MeTp

Bnok. oTknAbIBaHNA BnokupaTtop oTkuAbIBaHNA

6e3 puc. Bes pucyHka

MopoLuk. MopoLukoBoe nokpbITNE

RC Knacc B3nomocTomkocTun

SH MpoTNBOB3/IOMHOE NCMOTHEHVEe
SSG FapHUTYp C y3KOl HakNaAKow

1.1.8 ABTOpcKue npaBsa

Ha cogep>xaHue 3Toro JokymeHTa pacnpocTpaHsaeTcs AencTBMe 3aKoHa O 3aLluTe aBTOPCKMX npas. Ero ncnosnb-
30BaHVe AOMyCKaeTCs TONbKO B pamMKax Aa/bHelLein nepepaboTkn GypHUTYpPEI. Vicnonb3oBaHve ansa apyrnx

uener 6e3 NMCbMEHHOro paspeLUeHns NPON3BOANTENS He AOMyCKaeTcs.

14-01/2023-CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



NHdopmavus
Roto Handles

1.2 Roto Handles

1.2.1 BapwmaHTbl AN3aiiHa

Roto npegnaraeT o6LUNPHYO NPOrpaMMy pyyek pasivyHbIX LBETOB 1 TEXHUYECKNX UCMONHEHWI AN No60ro

aCcopTMMEHTa NPOAYKLIN.

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Line
Roto Line — 3To Knaccuyeckuii AnsanH B ero ay4yilem BOMJIOLLEeHMN.

KoM6uHaLusi rapMOHUYHbIX KOHTYPOB C BbICOKMM Ka4eCTBOM 3/1eMEHTOB 13
antoMnHMA obecrneymBaeT Y406HbIN MOBOPOT PYyUKM.

Roto Swing
Roto Swing — 3KCKHO3MBHbIN U HANBUAYANbHbIV 31EMEHT VHTepbepa.

Bnarozaps NocTosHHOMY YCOBEPLLEHCTBOBAHMIO OKOHHbIE PyUKY MpeBpa-
TUANCH 13 MPOCTOr0 3/1IEMEHTA YNPaB/eHUs B APKNA akLeHT B AU3aiiHe OKHa.

Hapsgay ¢ BbICOKMM KOMGOPTOM MCMO/b30BaHSA, HEM3MEHHbIM Ka4eCTBOM U
$YHKUMNOHANBHOCTBIO Ha NepBblI MAaH BbIXOAUT HeObbIYHas ¢opma.

MN3orHyTas ¢opma Roto Swing aneraHTHa 1 3proHOMUYHa OZAHOBPEMEHHO.

Roto Samba

Roto Samba — 370 naeanbHoe coueTaHe KlacCu4eckoro 1 COBPeMeHHOro
AV3aiiHa.

CornacHo npuHuuny amsariHa «form follows function» (popma cneayet 3a
dyHKumein) Roto Samba ¢ nonykpyrno 06paTHOM CTOPOHOW PYYKA
BbIMYKAOV NepeAHel CTOPOHOW NoZ nanew, UMeeT NPeBOCXOAHYHO C TOYUKN
3peHus sproHoMunkn dopmy. BeleMka nog ykasatenbHblli nanew, obecne-
yMBaeT 3afaHHYI0 NO3MLINI0 PYYKUN 1 YA06HOE PacnosioXeHne pyKu.

370 CO34a€T ONTUMasIbHBIV 3aXBaT B JIO60M MOMOXKEHWU, YTO CNOCO6CTBYET
KOM$OPTHOMY MOBOPOTY PYUKN.

Roto Freestyle
Roto Freestyle — 3T0 cOBpeMEHHbIN AM3aiiH B €ro ay4yLleM BOMJIOLLEeHNN.

KoMBUHaLmst UHAMUYHbBIX KOHTYPOB C BbICOKUM Ka4eCTBOM 3/1eMEHTOB 13
antoMnHMA obecrneymBaeT Y406HbIN MOBOPOT PYyUKM.

Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-15

P AN



P AN

NHudopmaumns
Roto Handles
10 net PyHKLUMOHANLHOW rapaHTUmn

1.2.2 10 neT pyHKUMNOHANBLHOW rapaHTUN

Mpogykumsa Roto Bcerga onpaBblBaeT OXUAAHVSA HALLNX KNVEHTOB B OTHOLLEHMN KavecTsa. Jlydwnm gokasa-
TeNbCTBOM 3T0ro siBnseTcs 10-neTHAS GYHKLUMOHaNIbHAsA rapaHTUs MHOTMX HaLLMX OKOHHbIX 1 ABEePHbIX py4eK
(Mpw ycnoBum cobntofeHnst COOTBETCTBYHOLLMX YKa3aHWIA MO TeXHNYECKOMY 06CY>KMBaHMIO; MOXKaNyncTa,
obpaTuTe BHMMaHMe Ha CneayoLyro AUPeKTUBYy 2 co cTp. 17).

OKOHHble 1 ABEpPHble py4yKk Roto MpoxoaaT MHOrOUNCAEHHbIE UCMbITAHWA Ha ANUTeNbHOe be3ynpeyHoe
bYyHKUMOHMpPOBaHKe. B 3aBUCMMOCTM OT TpeboBaHWN BbIMOAHAOTCA MPOBEPKM Ha AOArOBEYHOCTb 1 paboTocno-
COBHOCTb M CTaTUYECKYO Harpy3Kky, MO3BoAAIOLLEee peancTUYHO OTPa3nTb UCNOb30BaHNE OKOHHbIX U
ABepHbIX pyyeK B COOTBETCTBUN C MOBCEAHEBHOWN 3KCMayaTaumein 1, npu 3ToM, pacllnpuTb TpeboBaHMS 1
ncnbiTannsa RAL-GZ 607/9.

B ncnbiTaTeNbHbIX LKAax Ha JONTOBEUYHOCTb 1 paboTocnocobHOCTbL Mo RAL-GZ 607/9 py4kn NpoBepsoTcs
OTAeNbHO. B npakTuyeckux NCnbiTaHUAX yripas/ieHe ABEPHbLIMY 1 OKOHHBLIMW pyYKaMin NpoBepaeTcs B
COOTBETCTBYHOLLUMX LMKIaX yrpaBieHus Ha ABePHbIX NIV OKOHHbIX 3/1eMeHTaX. 3TO 03Ha4vaeT, YTo MOMUMO
dYHKUMM cpabaTbiBaHMS TakXKe NPOBepSeTCsa f0Nr0BEYHOCTb COeANHEHNSA MeXAYy PYYKOM 1 31eMeHTOM, Ha
KOTOPOM OHa yCTaHOBJIeHa.

10-neTHAS GyHKLUMOHaNbHAas rapaHTMsa Roto 3HaUNTENbHO NPEBOCXOANT CYLLECTBYIOLLME OTpac/ieBble
CTaHAAPTbI (2-NeTHWI rapaHTUHbIN Cpok No BGB 1 4-neTHWin rapaHTuiiHbIz cpok VOB).

rapaHTuiiHble o6s13aTenbCTBa

CBepx ycTaHOB/IEHHOI 3aKOHOM OTBETCTBEHHOCTU MPOAAaBL,A 3a KaUecTBO M3AeNunii KoMnaHms Roto rapaH-
TVIPYET JONTYto 6e3ynpeuHyto paboTy ABEPHbIX M OKOHHbIX py4Yek Mpu CO60AEHUN HUXKEYKa3aHHbIX YCI0BUI
3KCnIyaTaumn. FapaHTrs pacnpocTpaHsaeTcs Ha GYHKLMOHMPOBaHME ABEPHBIX Y OKOHHbLIX py4vek Roto u
BK/IHOUAET BCE HEAOCTAaTKM, KOTOPble MOTYT 6bITb 060CHOBAaHHO MNOATBEPXKAEHBI KakK AedeKTbl U3roTOBMEHUS NN
MaTepuana.

FapaHTVs pacnpoCcTpaHaeTCs Ha cegytoLme GYHKLUUN 1 y3/bl:

nepejadya BpaLlaTeNbHOro ABMXKEHNS Ha 3aMOK ABEPU UV MOBOPOTHO-OTKUAHYIO QYPHUTYPY OKHa;
610KNPOBOYHBI MeXaHW3M (Y OKOHHbIX pyyek € 0CObbIMU PYHKLIMAMU: 3anmpaHme, aBToMmaTnyeckoe
3anupaxue, Secustik®)

NcknrouyeHme no rapaHTUn

FapaHTXsA He pacnpocTpaHseTCs Ha BCe 3aMeHsieMble OTAeNbHbIe JeTanu, Takne Kak BUHTbI, COeANHUTENbHbIe
WTNPTLI U T. 4. KpoMe Toro, OTBETCTBEHHOCTb He PAaCMPOCTPAHSETCA Ha NMOBPEXAEHWS, KOTOpble BO3HUKIN B
pesynbTaTe:

HemnoAXoAsALLero U HeHaA/1exallero NCcnoib3oBaHus;

HenpaBWIBHOMO N HeBpPEeXHOro obpaLLeHus;

Hecob6/toAeHNs yKa3aHWii Mo YyCTaHOBKE U yXo4y, U3MEHEHWIA 1 CAMOCTOATE/IbHOrO PEMOHTA;

XVIMUYECKOT0 1 GU3NYECKOro BO3AeCTBINS Ha MOBEPXHOCTL MaTepraa npy HeHaa/1exallem NCnosb30-
BaHWW, HaNpyMep NoBpeXAeHre OCTPLIMU NpeaMeTamu;

NA10X0 paboTaroLLMX KOHCTPYKLUNIA (ABepb, OKHO) U/ 31eMeHTOB GYypHUTYpPbLI (HanprMep, 3aMoK, NeTAs U T.
A)

Ycnosus npepoctaBieHnA rapaHTUmn

Hawwu rapaHTuiiHble 0683aTenbCTBa 3aKNHUaTCA UCKIHUYMNTENIbHO B TOM, YTOObI B TeUeH e rapaHTUAHOIro
CpOKa Mo HalleMy BbI60pY BbIMOMAHUT 6eCniaTHbIN A5 NePBUYHOr0/KOHEUHOrO NOTPebUTENst PEMOHT M34enuns
nnn 6ecnnaTHyr NOCTaBKY COOTBETCTBYHOLLEN UAM aHANOTNYHOM UK PaBHOLIEHHON pyyKkun. Pacxoabl,
n3zepXku, c6opbl 1 T. M., BO3HMKAIOLLME Y NoaydaTens rapaHTum, He Bo3MeLLarTcs. FapaHTUiiHoe TpeboBaHMe
BO3MOXHO TOJIbKO MpU NpeAoCcTaBAeHUN U3LeNNs, a TakKe A0Ka3aTeNbCTBa, YTO AedekT BO3HUK B TeueHue
rapaHTUNHOro CpoKa. DTO A0Ka3aTeNbCTBO MOXET 6bITb NPesOCTaBeHO Npexze Bcero B GopmMe npesbsiBieHns
LOKYMEHTa, MOoATBepXAatoLLero GakT nokynku nsgenusi. osToMy pekoMeHAyeTcsl COXPaHATb A4OKYMEHTHI,
nozreepxXzaroLLme GakT NoKynKu U3Lennsi, MUHUMYM 0 UCTeUYeHUs rapaHTUIMHOro cpoka.

FapaHTUViHBbIA cpokK

FapaHTUIiHbIN cpok cocTaBnsieT 10 NeT A8 pPyYeK C rapaHTUel KauecTBa U HaUMHAETCs CO AHS MOKYMKM
nepBUYHBIM/KOHEYHBIM MOTpebuTenem. B cnydae npeteH3nmn obpallanTecs C U3gennemM 1 JoKyMeHTaMu,
noATBepXAatoLLMMN GaKT ero NoKyrnku, HeMoCpPeACTBEHHO K MPOAABLY UAN N3rOTOBUTENIO.

16-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHudopmaumns
Roto Handles
[npekTrBbl 06 OTBETCTBEHHOCTU M3rOTOBUTE/S 3@ KAYECTBO MPOAYKLIN

1.2.3 [AnpeKTnBbI 06 OTBETCTBEHHOCTV N3roTOBUTENSA 3@ KaYeCcTBO
npoayKuumn

CornacHo 3akoHy 06 OTBETCTBEHHOCTY 3@ KaUeCTBO BbIMyCKaeMol NpoAyKLMn Roto Kak M3roToBUTE b HECET
OTBETCTBEHHOCTb 3a TO, YTO €ro0 N3Ae/Vs COOTBETCTBYHOT 0XMAAEMOM 6€30MacHOCTU. B 3TOM OTHOLLEHUN
HEe0o6X0AMMO COb0AaTh YKa3aHHbIe HMXKe NPeAnvcaHns, a Takke MHOOPMaLIMIo B MpoYel JoKyMeHTaumUn, Ha
KOTOPYH eCTb CCbUIKM B JAHHOM PYKOBOZACTBe. HecobtoeHme 3TUX NpaBul 0CBo60XAaeT Roto OT OTBETCTBEH-
HoCTW.

NHopmauus 06 usgenum

SnemMeHTbl ynpasneHua Roto — 370 anemMeHThbI q)ypHI/ITypbl, C NOMOLLBbH KOTOPbIX OCYLLLEeCTBIAETCA OTKPbIBaHMe,
3aKpblBaHWe n/nnn 3anmpaHume 6aNKOHHbIX ,u,Bepe|7| M OKOHHbIX CTBOPOK B obbekTax rpa)K,Cl,aHCKOFO/)KI/Iﬂl/ILIJ,HOFO
CTponTenbCTBa. Ob6sa3aTeNbHO I/ICI'IOIIb3yI7ITE erné)KHble cpeAcTBa U3 KOMMJIEKTA NOCTaBKN.

[Ona MOHTaXxa aneMeHTOB q)ypHI/ITypr Ha afloMUHNEBbIE I'IpO(I)I/IﬂI/I Roto pekomMeHAyeT NMCnoab30BaThb
erl'lé)KHble cpeacTea 3 Hep>KaBerou.Le|7| CTann nnn C UMHK-nNaMesibHbIM NOKPbITUEM. I'Ip|/| MNcnosib30BaHM NHbIX
erl'lé)KHbIX cpeacTB BO3MOXHO BO3HVIKHOBEHME KOHTAKTHOW Koppo3nwn.

WN3penuvs, ncnonb3yemMble B arpecCcuBHOI Cpesie C ONacHOCTbH BO3HUKHOBEHWSI KOPPO3UK, MPesCcTaBAstoT CO60i
cneuyvanbHyto GypHUTYPY; UX NCMOIb30BaHME BO3MOXHO TObKO MO NMpesBapuTesisHOMY COr1acoBaHUIO C
KomMnaHwuel Roto Frank.

Mcnonb3oBaHve No Ha3Ha4YeHUo
Cuctema 3anrpaHna NCnoab3yeTcd No HasHa4YeHM0 TOJ/IbKO B TOM C/1iyYae, eCnin

cucTema 3anmpaHuvs NpaBuUabHO 1 MPOopeccnoHanbHO cobpaHa 13 oMYCTUMBIX 3/IEMEHTOB GYPHUTYPSI,
CpeACTB 3annpaHnsa (Hanpumep, KoY, LWANHAP) Y MPUHaANEXHOCTen (Hanpumep, OTBeTHas NaaHKa),
NPUHNUMaeTCs BO BHMMaHVe MHGOPMaLNS, MHCTPYKLNN U yKa3aHWs, cofepxKallmecs B JaHHOM MHCTPYKLUMN,
KaTanore n Npoyeil TeXHNYECKOM JOKYMEeHTaLNN,

cobntogatoTcst obszateNibHble MPaBoOBble NPeANMCaHNSA 1N TEXHUYeCKNe CTaHAAPTHI,

MOHTa>X CUCTEeMbI 3aNnpPaHns OCyLLLeCTBASETCS KBaMPULIMPOBAHHbLIM MepCcoHaNoM HaAexallmMm 06pasom ¢
YYETOM NHCTPYKLUNI 1 yKa3aHuii oT Roto,

COBNIOAAIOTCS YKA3aHMA MO YXO4Y U TEXHNUYECKOMY 06CTY>XXMBaHUIO.

AnnTenbHOCTb 3KCNyaTaLMOHHOM NPUrOAHOCTU U34eUst OCOBEHHO 3aBUCUT OT:

WNHTEHCVBHOCTY 3KCMNyaTauuu,
crnoco6a aKcnyaTaumu,
OKpY>KatoLLel cpefbl 1 yxosaa.

3amMeHa afieMeHTa ynpasneHusa HeobxoauMma, ecnu, HECMOTPA Ha o6cny>|<|/|BaH|/|e nyxoa, 60sbLLe He obecreyun-
BaeTCA Hagnexatlee (I)yHKLI,VIOHI/IpOBaHVIe N NOBEPXHOCTb CO34aéT ONacHOCTb TpaBMMpPOBaHWA.

Cucrembl 3anmpaHna npegHasHa4deHbl 414 NCNnos1b30BaHNA I'IpO(I)VIﬂbeIX UMINHAPOB.

CucTeMbl 3aMNvpaHnist He MOTYT BOCMIPUHUMATL M3MEHEHWS GOPMbl M MIOTHOCTU NPUKMMa CTBOPKUN BCIEACTBUE
pasHoOCTV TeMMepaTyp AN N3MEHEHW B KOHCTPYKLMN.

Becb KoMMNaeKkT GypHUTYPBI (CUCTEMBI 3aNMpaHus) AO/DKEH 6bITh Haj/ exXallM 06pa3oM cobpaH 13 opur-
HaNbHbIX geTaneit Roto. Roto He HECET OTBETCTBEHHOCTb 33 HApyLUEHWS GYHKLIMOHMPOBAHMS UK NOBpe-
XAEHUsI, BO3HMKLUME B pe3y/ibTaTe COBMECTHOIO UCMO/Ib30BaHWUS AeTasieil pasHbIX MPOV3BOAUTENEN.

OkHa 1 6bankoHHbIe ABepU A4S BNAAXHbIX MOMELLEHWA N 415 CPeAbl, CoAep KaLlell arpecCcuBHble, Cocob-
CTBYIOLLIMIE KOPPO3UW KOMIMOHEHTbI, JO/DKHbI OCHALLATLCS CreLmnansHol GypHUTYPOIA.

HenpanmbHoe mncnonb3oBaHve (HeHaaneXxallee Nam He No HasHa4YeHuio)

JTtobble OTK/IOHEHUS OT UCMOMb30BaHMUA MO HAa3HAYEHWO CHUTAKOTCA HeHagnexawnm Ncnosib3oBaHMEM U BeEAYT
K OTKasy OT rapaHTunn.

3TO 0COB6EHHO aKTyanbHO, eciu

yrnpaBneHvie OCyLLECTBSETCS C UCTMO/Ib30BaHEM BCNIOMOraTeNbHbIX CPeACTB (HanpuMep, KneLein nnm
HaACTaBHbIX TPY6BOK),

B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-17




P AN

NHudopmaumns
Roto Handles
TpeboBaHMSA K Ka4eCTBy B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTaMM

NCMNONb3YHTCA AOMONHUTENbHbIE HAarpy3Kku (YAepXKMBatoLe 1 ONopHble yCuUaus) (Hanpumep, pasMelleHue
Kakoro-nn6o npeameTa noj pyykorn aABepu Ans eé 610KNPOBKK),

ecnn ycuame Ha pydky 6onblue, Yem ycuame oT pyku (HanpumMep, NonbITKa CHATL 610KMPOBKY MOBOPOTHO-
OTKUAHOV GYPHUTYpPbLI 3@ CHET MOBbLILLEHHOT0 YCUAWS U UCMOb30BaHUS pyYek ABepel B KauecTBe
OMOPHOrO 3/IeMeHTa, Hanpumep, AeTbMN),

yCTaHOBNEHbI AeTanu ApYrux Npov3BoauTener n/nunu getanu, He NOAXoAsLLME MO HAa3HaYeHUIO (HanprMep,
WTNHThI CTOPOHHUX NPOU3BOAUTENEN U KOMBUHaLUS AeTanei Roto ¢ geTansimmy CTOPOHHUX NPON3BOAN-
Tenewn),

npw Bo34elCTBMM/BMeLLaTeNbCTBe, BAVsIOLLLEM Ha YHKLMOHUPOBaHMe (Hanpumep, NonbITKX B3/oMa
OKOHHbIX pyyeK C 3aMKOM C UCMO/Ib30BaHNEM BCMOMOTaTe/IbHbIX CPeACTB),

NMOBEPXHOCTb MOBPEXAeHa OCTPbIM MpesMeToM,

HaA/iexallee 1CnoJib30BaHNe HEBO3MOXHO M3-3a YCTaHOBKU B QYPHUTYPHYHO CUCTEMY WU OTBETHYH MIaHKY
AeTaneli Apyrux nponsBoAnTenein u/unn getanei, He NOAXOAALLMX MO Ha3HAYeHWHo,

MaHUNyNsUMn ¢ GYPHUTYPHOI CUCTEMOI UM OTBETHOM NIaHKOM NPUBENN K USMEHEHUIO KOHCTPYKLIMN,
NPUHLMNA AeNCTBUS NN GYHKLMOHMPOBaHUS.

Apyrve ykasaHus no HeHaa/iexallemy UCrosib30BaHNIo NPUBEAEHbBI B JOKYMEHTaLMM K COOTBETCTBYHOLLIEMY
N3aenuio.

O6cny>kuBaHue usgenus

HeobxoanMo cneamnTb 3a Hagnexawumm GyHKLUMOHAbHbIM PaCcnoioXXeHNEeM 3/1eMeHTOB GYyPHUTYPbI U
KpenéxHbIX cpeacTs!

Bce noaBuXHbIe geTanu HeOGXOAI/IMO OGCI’Iy)KVIBaTb He MeHee O4HOro pasa B roj (Flpl/l CUIbHOW 3arpyske yatue).

Ona yXoJa 3a q)ypHVITyprIMVI canmcrteMamm HeO6XO,Cl,I/IMO MCNoJsib30BaTb peKoMeHAO0BaHHbIE KomMmmaHwen Roto
cpeacTtea.

He pa3peluaeTcsi NpoBOANTE 06pPaboTKy arpeccMBHBIMY KCI0TaMU 1 LienoYamin. He gonyckaeTcs 3arpssHeHme
CTPOUTE/IBHBLIM PAaCTBOPOM W aHaIOTMYHBIMK MaTepranaMm. Heo6XoA1MMO MCN0b30BaTb TO/IbKO Te YACTALLME
CpeJCTBa, KOTopble He coAepykaT KOMMOHEHTOB, CMNOCOBCTBYOLLMX BO3HMKHOBEHWIO KOPPO3MU.

O6s13aTenbCTBa MO NPeAoCcTaB/eHUI0 MHPOPMAaLIUKM U UHCTPYKLUIA

Cnep,yrou.l,aﬂ I/IHq)OpMaLI,I/Iﬂ npeaocTaBnAdeTca gunaepam, NpoekTNpPOBLLMKaM, apXNTEKTOPAM, KOHCY/IbTaTUBHbIM
yypexaeHuam, npons3BognTensam OKOHHbIX KOHCprKLI,VIVI, 3aCTpOI7ILIJ,I/IKaM N KOHEYHbIM I'IOTpe6I/ITEI'IF|M§

KaTanorn 1 NPocneKThbl,
KOHKYPCHbIe MpeasioXeHus,

3aKyno4yHas nHbopmaums,

JLOKYMEHTALMS MO MPeAIoXEHNIo,

WNHCTPYKLMM MO MOHTaxy, 3KCrlyaTauum 1 yxoay.

Kpome Toro, Roto no Heo6xoAMMOCTM OKa3bIBaET KOHCY/IbTaLMIOHHYH NOAAEePKKY.
[Ana Bbibopa GypHUTYPHbIX cMCTEM Roto, a TakxXe 419 MOHTaxa, ynpaBieHus 1 yxoaa

APXMTEKTOPbI, MPOEKTMPOBLUMKY, KOHCYIbTaTUBHbIE yYpexaeHus 06s3aHbl 3anpocnTb B Roto 1 yunTbiBaTh
BCHO HEOBXOAMMYI NHbOPMaLMIO 06 n3genuu;

cneymanm3npoBaHHble TOProBble NPeAnpUATUS 06513aHbl y4UTLIBaTL BCHO MHbOPMaLMio 06 nsgenmm n
cobnaaTh yKkasaHus B PyKOBOACTBAX, @ Takxe 3anpocuTb B Roto Bce HEOBXOANMbIe MHCTPYKLMW 1 NepeaaTb
NX NPOU3BOANTENSAM OKOHHbIX KOHCTPYKLMIA;

NPON3BOAUTENN OKOHHbIX KOHCTPYKLMIA 06513aHbl yUMUTbIBaTL BCHO MHGOPMaLMo 06 n3gennu, a Takxe
3anpocnTb B Roto Bce HEOOXOAMMBIE HCTPYKLMN 1 NepesaTh X 3aka3ulnkam 1 noTpebutensim.

1.2.4 Tpe6oBaHMSA K KaUecCcTBY B COOTBETCTBUMN CO CTaHAapTaMM

OnpegensaWwmMn CTaHAapTaMU AN CUCTEM OKOHHOM ¢ypHUTYpbI aBnstoTca RAL-GZ 607/9, DIN EN 13126-3 n
DIN 18267.

Esponelicknin ctaHgapT DIN EN 13126 coctouT 13 19 vacteil. OH pernaMeHTupyeT UCnosib3oBaHne GpypHUTYpLI
4191 OKOH 1 6anKOHHbIX ABepeit. YacTb 3 3TOl cepum CTaHAAPTOB bblsla MOHOCTBIO NepepaboTaHa (BbIMyck
despanb 2012 roga). 9-3HavHoe KoAoBOE KnaccnprkaLmMoHHOe ob60o3HaueHve (CcM. 2 co cTp. 20) onpejensiet

18-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Nudopmaums
Roto Handles
TpeboBaHUSA K Ka4eCTBy B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTaMM

TpeboBaHUS N METOAbI UCMbITAHUIA A1 HAXKMMHbIX Py4eK, B 4aCTHOCTU A1 MOBOPOTHO-OTKUAHOM 1
NOBOPOTHOM GYPHUTYPBI.

MepBbIi CMMBOA KNAaCcCUPUKALMOHHOIO KOLO0BOro 0603HauYeHMs COOTBETCTBYET OAHOM U3 ABYX KaTeropuii
MCMOb30BaHWA ANSA YNPaBAsieMbIX pyyek (C y4ETOM pa3IMyHOro ypoBHSA kKayecTBa B EBpone), npuv aTom 6onee
BbICOKMI KNacc 2 OTpaXkaeT M3BeCTHbIe 1 MPOBEPEeHHbIe Ha NPaKTUKe XapakTepPUCTUKM OKOHHbIX pyyek RAL
npeaplayLimnx mogenei. lMoMrmMo 3Toro, cefbMO CMMBOJ OnpesensieT TPy Kiacca 3alMTHOro AeicTBUS
3anMpaeMbiX OKOHHbIX py4yek. OHu 6b1n pa3paboTaHbl B COOTBETCTBUN C Tpeb6OBaHUSAMY eBPOMNencKkoro
CTaHfapTa no 3awute ot B3n1oma DIN EN 1627.

K pasamepam OKOHHbIX py4ek cTaHZapT EN KOHKpeTHbIX TpeboBaHWii He NpeabaBaseT. OHM 3ajaHbl B CTaHAapTe
DIN 18267 (Hanpumep, YeTbIPEXTPaHHbIN WTUGT 7 MM, MEXLEHTPOBOE PacCTOsHMe pe3bb0oBOoro coegnHeHns 43
MM).

MepepaboTaHHbI ctaHaapT DIN EN 13126-3 Takxe nér B 0OCHOBY HOBOIO U3AaHUS ANPEKTMBLI Mo KavecTBy RAL-
GZ 607/9, npuHaAToro B ceHTA6pe 2012 roga. B kayecTBe MUHVMaNbHOMO TPebOBaHNSA OKOHHbIE PYYKN JOKHbI
COOTBETCTBOBATb KNaccy 2 ANsi KAaTeropuu NprYMeHeHus 1 knaccam 2 nam 3 B310OMOCTOMKOCTN (CM. TabnuLbl >
co cTp. 20). Hapsagy ¢ 31um, RAL-GZ 607/9 BBOANT CriefytoLLee pacrnpeseneHue:

1.24.1 RAL
OKOHHble pyuyku ¢ pukcaumeri RAL, He meHee 10 000 LKNOB NOBOPOTA/OTKMABLIBaHWSA, He MeHee 48 4 Koppo-

3MOHHOW CTOMKOCTN npn NCNbITaHN B YC/TIOBUAX COJ1€BOI0 TyMaHa.

RAL- MMHMManbHble Tpe6oBaHus no DIN EN 13126-3:

KaTteropvisi npume- VcnpaBHoe GyHKLVOHUpOBaHUe B Macca | OrHecToiikoCTb | BesonacHocTb npume- Koppo3uoHHast Knacc 6e3onacHocTu | MpumeHeHve | TecToBbIi pasmep
HeHust TeYeHue AIMTeNLHOTO BpeMeHn HeHus CTOMKOCTb

2 3/180 - 0 1 2 0/0 3/C1

1.2.4.2 RAL100

OKOHHble PyYKW C 3aNOPHbLIM AN pUrenbHbIM MexaHn3mMoM RAL, He MeHee 10 000 LKN0OB NOBOPOTA/OTKUAbI-
BaHWS, He MeHee 48 4 KOPPO3MOHHOU CTONKOCTX MPU UCMbITAHUN B YC/IOBUAX CONEBOro TyMaHa, ConpoTu-
BNeHMe CKpyumnBaHuio 1 oTpbiBy 100 H:M, pyrenbHbI nav 3anopHbIvi MEXaHW3M € YAC/I0M BapuaHTOB
3anupaHunsa He meHee 100.

RAL100 — muHnmanbHas knaccupukauyms no DIN EN 13126-3:

KaTeropus npume- WcnpaBHoe ¢pyHKLVIOHpOBaHe B Macca | OrHecToikocTb | BesonacHocTb nprime- KopposuoHHas Knacc 6e3onacHocTy | MprimeHeHve | TecToBbI pasmep
HeHust TeueHue JNNTENbHOTO BpeMeHu HeHus CTOVKOCTb

2 3/180 - 0 1 2 21[1] 3/C1

2 3/180 - 0 1 2 2/3(2] 3/C1

1.2.4.3 RAL200

OKOHHBbIe py4dKKM C 3aMOpPHbIM AU pUrefibHbIM MexaH3Mom RAL, He meHee 10 000 Lmk/ioB MoBopoTa/OTKUABI-
BaHWs, He MeHee 48 Y KOPPO3MOHHOW CTOMKOCTW NPV UCMbITAHUN B YCI0BUSIX CONEBOro TyMaHa, ConpoTu-
B/ieHMe CKpy4YmMBaHuMto 1 oTpbiBy 200 H-M, purenibHbIA MAW 3aMOPHbIA MeXaHU3M C YMCI0M BapyUaHTOB
3anvpaHusa He meHee 100.

RAL200 — muHuManbHasa knaccugpukauymsa no DIN EN 13126-3:

Kateropwsi npyime- McnpaBHoe ¢pyHKUMOHMpPoBaHMe B | Macca | OrHecTolikocTb | BesonacHocTe npume- | KopposuoHHas Knacc 6e3onacHocTut | MpriMeHeHue | TecToBbIi pasmep
HeHwist TeyeHue ANNTeNLHOro BpeMeHN HeHwst CTOVIKOCTb

2 3/180 - 0 1 2 31 3/C1

2 3/180 - 0 1 2 3/3 3/C1

[1]  pwvrenbHbIN MexaHU3M

[2]  3anopHbI MexaHU3m

B0O3MOXHbI 3MEHEHUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-19




P AN

NHudopmaumns
Roto Handles

Tpe6OBaHI/IF| K Ka4yecCTBYy B COOTBETCTBMWN CO CTaHAapPTaMn

1.2.4.4 KnaccupukauymoHHbiii kog B DIN EN 13126-3

1-a nosnuyus: KaTeropma npuMmeHeHuna

Knacc 1

KpyTsiLLme MOMEeHTbI CLieneHns 4o
1 noce NCMbITaHWsA Ha Ao/roBey-
HOCTb 1 PaboTOCMOCOBHOCTL

MpomMeXyTouHbIA Xo4 Mg < 1,4 H'm
MomeHT pacuennenHns M, < 6,0 H'm

MorpewwHocTe My = 0,4 H'm

CBO60OAHBIV X0A4 MO NPSAMbIM YI/I0M
1 NapannenbHo naocKoCcTr
KpenneHus

A<6,0 MM

MpoyHOCTb NpY cKkpyunBaHum 220
H/85 mm/30 ¢

Jonyctnmas gepopmauymsa A < 5,0 mm

paspbiB

MpoyHOCTb Ha pa3pebis WTndToBoro | F> 100 H
coefHeHus
DKCLUeHTpUYecKkas NPOYHOCTb Ha F=1200H

Knacc 2

KpyTsiLme MOMEHTbI CLienneHns Jo
1 Moc/e UCNbITaHMsa Ha JoNroBeu-
HOCTb 1 PpaboTOCNOCOBHOCTL

MpomexyTouHbI xo4 Mg < 0,8 H'm
MowmeHT pacuenneHns M, < 4,0 H'm

MorpewHocTb My 2 0,8 H'm

CBO6OAHBIV X04 NOA MNPSAMbIM YF10M
1 napanienbHoO MaoCcKoCcTy
KpenneHus

A <4,0 Mm

MpoYHOCTb NpK cKpyumBaHuu 220
H/85 mm/30 ¢

gonyctumas gepopmaumsa A < 2,0 Mm

paspbiB

MpoYHOCTb Ha pa3pbiB WTMdToBOro | F> 100 H
coeAnHeHns
SKCLUeHTpUYecKas NMpoYHOCTb Ha F=1200H

2-9 no3numnNA: panTenbHas paboTocnoco6HOCTb

Knacc 3/90 10 000 NOBOPOTHbIX LIK/I0B
Knacc 4/90 15 000 NOBOPOTHbIX LIK/I0B
Knacc 5/90 25 000 noBOPOTHbIX LMKN0B
Knacc 3/180 10 000 NOBOPOTHO-OTKUAHbIX LINK/I0B
Knacc 4/180 15 000 NOBOPOTHO-OTKUAHbIX LINK/I0B
Knacc 5/180 25 000 NOBOPOTHO-OTKUAHBIX LIK/I0B

3-4 no3MymA: macca

He HopMuMpyeTcs B COOTBETCTBUM C OCHOBHOWM YacTbto cTaHAapTa EN 13126-1

4-a no3vuuns: OrHEeCTOMKOCTb

He HopmuMpyeTcsa B COOTBETCTBUM C OCHOBHOM YacTbto cTaHaapTa EN 13126-1

5-1 no3uLmna: 6e30NacHOCTb NPUMEHEeHMS

Knacc 1 B cooTBeTCTBUM C OCHOBHOM YacTbo EN 13126-1

6-9 nosnyma: KOpPpPO3nOoHHasA CTOMKOCTb

He Huxe knacca 2 EN 1670 B cOOTBETCTBUU C OCHOBHOM yacTbto EN 13126-1

20-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



NHudopmaums
Roto Handles
TpeboBaHMSA K Ka4eCTBy B COOTBETCTBUM CO CTaHAAPTaMM

7-2 no3nums: Knacc 6esonacHoCcTU

(B COOTBETCTBUN C AOMONHUTENbHbIM napamMeTpom KOHTpO}'Iﬂ)

Knacc 0 3almnTHOe JelicTBMe OTCyTCTBYeT

Knacc 1 ConpoTuBieHMe CKPYUMBaHWNIO 1 OTPbIBY 35 H'M

Knacc 2 ConpoTuBieHre ckpyumBaHuio 1 otpbiey 100 H-m

Knacc 3 ConpoTuBieHre ckpyumBaHuUio 1 oTpbiBy 200 H-m

Pacwuperve 0 Bes 3anopHoro mexaHunsma

PacwimnpeHve 1 PurenbHbIn MexaHU3M

PacwmnpeHne 2 3anopHbI MEXaHW3M C KNHYOM C £ 99 BapuaHTaMu 3anmpaHums
PacwmnpeHne 3 3anopHbI MexaHN3M € KNtoYoM ¢ = 100 BapraHTamu 3anmpaHns

Taknm 06pasom, BO3MOXHbI C/iegytoLiie KOMBUHaLMK 415 7-i1 No3nynu:

0/0 Be3 3almnTHOro fencTemsa/6e3 3anopHOro MexaHn3ma

(Al ConpoTuBieHe pUreNbHOro MexaHn3Ma N3BaeYveHIo C MPUMeHeHeM CUbI
cKpy4yvrBaHuio 35 H-m

1/2 ConpoTuBieHe N3BEYEHWIO C MPUMEHEHMEM CUIbl 1 CKPYUYMBaHWIO 35 H:M 3a CHET
3aMNopHOro MexaHn3Ma € KIlo4oM ¢ < 99 BapmaHTaMu 3anvpaHus

1/3 ConpoTuBieHVe N3BEYEHWIO C MPUMEHEHMEM CUJIbl N CKPYUYMBaHWIO 35 H:M 3a CHéT
3arnopHOro MexaHusma ¢ KJI0UOM C YMC/IOM BapnaHToB 3anvpaHus He meHee 100

21 ConpoTuBeHNe pUresibHOro MexaHn3mMa U3B/e4YeHUIo C NPUMEHEHVEM CUJTbI U
ckpy4dmBaHmto 100 H-m

2/2 ConpoTunBieHVe N3BIEUEHWIO C MPUMEHEHMEM CUJIbl 1 CKpyumBaHMto 100 H-m 3a cHéT
3aMopHOro MexaHu3ma C K/Ilo4oM ¢ < 99 BapraHTamu 3anmnpaHuns

2/3 ConpoTunBieHVe N3BIEYEHWIO C MPUMEHEHMEM CUJIbl 1 ckpyumBaHuto 100 H-m 3a c4éT
3aMopHOro MexaH13ma C KJIlo4OM C YAC/IOM BapMaHTOB 3anunpaHus He meHee 100

31 ConpoTuBeHNe pUresibHOro MexaHv3mMa U3BaeyYeHumto C NPUMEHeHNeM CUJibl 1
ckpy4dmBaHumio 200 H-m

3/2 ConpoTunBieHne N3BIeYEHWIO C MPUMEHEHMEM CUJIbl 1 ckpyunBaHuto 200 H-m 3a cHéT
3aMopHOro MexaHu3ma C KJlo4oM ¢ < 99 BapraHTamu 3anmnpaHuns

3/3 ConpoTunBneHne N3BIeYEHWIO C MPUMEHEHMEM CUJIbl 1 ckpyumBaHuto 200 H-m 3a cHéT
3aMopHOro MexaHu13ma C K/lo4OM C YAC/IOM BapMaHTOB 3annpaHus He meHee 100

8-a nosuuymsa: o6nactb npumeHeHusn

MpuMeHsieMasi 4acTb AaHHOMO eBPOMelickoro cTaHgapTa: kaacc 3

O6nactb NpuMeHeHusa N 6e3 dyHKUMM durKcaLmm
O6nactb NpuMeHeHns C C GyHKUMeR pukcaumm
VicnonHeHwne 1 OKOHHas py4ka
WcnonHeHwne 2 MpuBogHasa pyuka

TakM 06pa3oM, BO3MOXHbI CeaytoLLme KOM6Hauum ans 8- nosnumm:

3/N1 YacTb 3/ 6e3 dyHKUMM durKcaLmm / OKOHHas pyyka
3/N2 YacTb 3/ 6e3 pyHKUMM GrKcaumm / NpuBoAHas pyyka
3/C1 Yactb 3/ ¢ dyHKUMeRn drKcaumm / OKOHHas py4ka
3/C2 Yactb 3/ ¢ dyHKUMen dukcaumm / npuBoAHasA py4ka

9-1 NO3ULNA: TECTOBLIA pasmep

He HopmupyeTca

Mpumep:
.
Kateropvsi npume- | WcnpaBHoe GpyHKLMOHNPO- Macca | OrHecToiKkocTb | BesonacHocTs KOppo3uoHHas CToMKoCTb 3awuTHoe MpyiMereHue | TecToBbIN
HeHvist BaHue B TeyeHe npyMeHeHNst AevicTBre pasmep
ANVTENbHOTO BPeMeH U MoBePXHOCTL NaTyHb (MOAMPOBaHHas!/
oKpalleHHas) knacc 4
2 3/180 - 0 1 5 0/0 3/C1

B0O3MOXHbI 3MEHEHWUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-21 m



P AN

NHudopmaumns
Roto Handles
®PyHKLNOHaNbHbIE BO3MOXHOCTU

MosicHeHme:

. YNPaBAAIOLLAA pyyKa KaTeropuv npuMeHeHuns 2

- ncrnbitaHo B xoze 10 000 NOBOPOTHO-OTKUAHbLIX LINK/IOB

. TpeboBaHMS K Macce OKHa OTCYTCTBYHOT (He NpesyCcMOTpeHbI)

. TpebOBaHUNS K OTHECTOMKOCT OKHa OTCYTCTBYHOT (He NpeAyCMOTPEHbI)

. 6e30MacHOCTb NpuMeHeHus 1 (MpesycMOTpeHa TONbKO Takasi BOSMOXHOCTb)

. KOPPO3MOHHas CTOMNKOCTb knacca 2 cornacHo ctaHgapty DIN EN 1670 (cootBeTcTBYeT 48 U B yC/1I0BUSIX NMPOBe-
JAeHUSI HeliTpasibHOr0 UCMbITaHWA CO/IeBbIM TYMaHOM)

7. 3alMTHOe AeNCTBMe: CONPOTUBAEHME CKPYUMBaHWMIO 1 OTpbIBY 200 HM 1 3aNOpHbIN MeXaHW3M C YMCI0M

BapuMaHTOB 3anvpaHus He meHee 100
8. MPVIMeHeHVe B KayeCcTBe OKOHHOI PYYKM C MeXaHU3MOM PurKcaLmm
9. TpeboBaHWs K TECTOBOMY pa3mepy OkHa OTCYTCTBYHOT (He npesyCcMOTpPeHbI)

o A W N =

1.2.5 ®PyHKLUMNOHA/IbHbIE BO3MOXXHOCTU

1.2.5.1 OKOHHas pyuKa € 3aMKOM
SnemeHTbl ynpasneHus Roto ¢ 3annpaHmem 100 H-M — knacc 6e30nacHOCTU € KOMPOPTOM:

3anvpaemMas OKOHHasi pyyka ¢ oMyCTUMbIM KPYTALWMM MoMeHToM 100 H-MEl: Bbicokas MexaHu4Yeckas
NPOYHOCTb rapaHTVpyeT XOPOLLYHO 3aLMTy OT B3/10Ma

B KOM6MHaLMK € NOAXOAALLMMMN OKOHHBLIMW 3/1eMEeHTaMW COOTBETCTBYET BCEM K/laccaM B3/IOMOCTOMKOCTH
MB1-6

BonbLLON KIHOY € BEPTUKANIbHON Hape3Koi 1 NErKUIA AOCTYM K HAKUMHOMY LMANHAPY obecneynBsatoT Makcu-
ManbHbI KOM$OpPT

MpocToe 1 6bICTpoe 3anmpaHme 3aKpbITOro/OTKMHYTOro OKHa HaxaTeM Ha 3aMOoK

CooTBeTcTBYeT TpeboBaHMsAM eBporneiickoro ctaHgapTa DIN EN 1627-1630 — pa3spelleHo K peanv3saunm Bo
Bcex cTpaHax EC

CooTBeTCTBUE 3HaueHue

[A] OKOHHas pyuka

[B] 3anopHbI LUANHAP C KNKOYOM C BEPTUKaNbHOW Hape3Koi

[C] Kopnyc po3eTku

[D] YeTbIpéxrpaHHblii LUTUGT
[31 1 H'M (HbIOTOH-MeTpP) — 3TO KPYTALLMIA MOMEHT, KOTOPbIA cO34aéT cuna B 1 H ¢ nieyom pbiyara B 1 M B TOUke MoBOpoOTa.

22-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHdopmavus
Roto Handles
®PyHKLNOHaNbHbIE BO3MOXHOCTU

CooTBeTCTBME 3HaueHue

[E] BTynka-¢pukcatop
[F] 3anopHbIl WTbIPb
[G] 3anopHas nnacTnHa
[H] Haknagxa

1.2.5.2 Secustik®

Secustik® — 3aperucTprpoBaHHbI ToBapHbI 3Hak HOPPE Holding AG. OkoHHble pyuku Secustik® ocHalleHbl
3aMnaTeHTOBaHHbIM 6/10KMPOBOYHbBIM MEXaHN3MOM, KOTOPbIV SIBSETCA KOMMOHEHTOM BCTPOEHHO 6a30BoiA
cncteMbl 6esonacHocTV. OH OKasblBaeT MPOTUBOAENCTBMNE HECAaHKLIMOHMPOBAHHOMY CMeLLIeHH0 OKOHHOM
dYPHUTYpPBI CHapyXn. COeANHNTENbHBIN 31EeMEHT MeXAy PYUKOWN N YeTbIpEXTPaHHbLIM LUTU(GTOM BbIMOAHSAET Npn
3TOM POJib «<MeXaHNYeCKoro Anoaa». ITOT 3neMeHT obecrneynBaeT HOpPManbHOE BPaLLeHe OKOHHOM PyYKun
W3HYTPU, OAHAKO BNOKMPYeT PyyKy CHapY>XU B C/ly4ae, eC/n KTO-TO MbITaeTCs OKa3aTb BO3JeNCTBME Ha
bypHUTYpPY M3BHe. MNpu noBopoTe py4yek Secustik® Ha 180° 13 3aKPbLITOrO B OTKMHYTOE MOJI0XKEHNEe CaMOCTOMO-
PALLMIACA BNOKMPOBOYHbIA MEXaHMN3M C BbICOKOM TOUHOCTbH GUKCMPYETCS B Pa3INUHbIX MOMOXEHUAX PYYKN CO
C/TBILLIMMBIM LLIeTYKOM. DTOT LLIeTHOK ABNSETCH JOMONHUTENIbHOWN rapaHTuel 6e3onacHoCTH.

Kak pa6oTaeT TexHonorus Secustik®?

3anaTeHTOBaHHbI 6N10KMPOBOYHBIN Mpy NOBOPOTE OKOHHOW PYUKM NOANPYXN- B xoAe moBopoTa pyyku CTOMOpHble WTUThbI [1]

MeXaHV3M OKOHHO pyyku Secustik® HeHHble CTONopHble WTUThI [1] € BbICOKONR 3axBaTblBalOTCS COANHNTENIbHBIM 3N1eMeHTOM [3] n
TOYHOCTLIO GUKCUPYIOTCA B CrelmanbHbIX noABOAATCA K APYrM nasam [2], rae oHW CHOBa
nasax B kopnyce [2]. UKCUPYIOTCA C XapakTePHbIM LLeTYKOM.

Kak TexHonorus Secustik® npegorBpaLliaeT nonbITKy B3sioMma?

Mpu nonbITKe B310Ma CTOMOPHbIe WTUTHI [1] B 3TOM nonoxeHnun cTonopHele WwWtndTbl [1]
$UKCPYIOTCA BTOPLIM COAVHUTENIbHBLIM 3N1eMEeHTOM 3GPEKTVBHO NPOTUBOAECTBYIOT MOBOPOTY OKOHHOIA
[3]1 B nasbl B kopnyce [2]. pY4KM cHapyxun. OKOHHas pyyka 610KMpyeTcs U NpesoT-

BpallaeT NonbITKy B3/1l0OMa.

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-23

P AN



P AN

NHudopmaumns
Roto Handles
®PyHKLNOHaNbHbIE BO3MOXHOCTU

1.2.5.3 TiltFirst

3anuvpaHue y oTnpaHue

C NOMOLLbIO K/IK0UYaA MOXHO 3arnepeTb AW OTnepeTb OKOHHYI CTBOPKY. B pa361okMpoBaHHOM COCTOSIHUM
BO3MOXEH MOBOPOT PY4KMU.

3anupaHue: NoBepHyTb KoY Ha 180° NPOTMB HYacoBOW CTPENKM.

OTnupaHue: NnoBepHyTb KtoY Ha 180° Mo YacoBoOW CTpenke.

/

180° 180°

OTKnAabiBaHME

YTO6bI OTKMHYTb CTBOPKY, HY>XHO MOBEPHYTb Pa3b/I0KMPOBaHHYO pyuky Ha 90° (mofoxeHme OTKUAbIBaHNUS =
roOpV30HTaNbHO). Tenepb pyyKky HeNlb3si MOBEPHYTL Aanblie 6e3 kio4a 40 NOJI0XKEHNS OTKPbIBaHS MOBOPOTOM
(BepTMKanbLHO).

OTKpbIBaHUe

HeobxoarMoe ycnioBue: pyyka B MONOXEHUW OTKUAbIBAHWSA (FOPU30OHTaNBHO) MPU 3aKpbITOM OKHe. MoBepHYTb
K/toY Ha 45° 1 yaepXmnBaTb, O4HOBPEMEHHO NOBEPHYTL PyUKy Ha 90° 1 NepeBecTy B MOMOXEHME OTKPbIBaAHUS
MOBOPOTOM (BepTMKanbHO). YpaBneHne oKoHHbIMU pyykamu TiltFirst BO3MOXHO TOIbKO NMPY 3aKPbITbIX OKHAX.

90°

3anunpaeMble 0KOHHble pyykin Roto TiltFirst (oTkngbiBaHMe nepes OTKpbIBaHMEM) GUKCUPYHOT CTBOPKY OKHa B
NOMIOXEHNN OTKNABIBAHUS NPY rOPU3OHTaNbHOM MOIOXKEHUN PYYKW. 3anmpaemas pyyka 6J10KMpyeT BO3MOX-
HOCTb Aa/ibHeliLlero nepekatoYeHns ¢ OTKUAbIBAHUS Ha MOBOPOT ANS MO/HOIO OTKPbIBAHWS OKHa. 9TO
BO3MOXHO TOJIbKO Moc/ie NOBTOPHOro pa3b/iokMpoBaHUS.

Pyuka nMeeT CBOBOAHbIN X0 MeXAy MON0XeHEeM 3anupaHuns 1 oTKUAbIBaHWA (pa3bnoKMpoBKa 3anopHOro
LUMAvHApPa He TpebyeTcst), YTO MO3BOASIET BbINONHSATE NPOBeTPUBaHME. B MONOXEHM OTKUABIBAHWIS, MpW yrie
90°, cpabaTbiBaeT MexaHn3M 610KMPOBKN. JanbHenwni NoBopoT Ha 180° BO3IMOXEH TObKO Nnocsie pa3bnioku-
POBKM 3aMopHOro LMANHAPA.

Kpome Toro, pyuka MoXeT 610KMpoBaThCs B NOMOXeHM 3anvpanus (0°), 4To o6ecneyunBatoT ZOMONHUTENbHYO
3aLmTy OT B310Ma. K TOMy e 3Ta MHHOBAaLMOHHas pyyka 061ajaeT yHMKaNbHOW aBToMaTn4Yeckoi GyHKLmei
3anvipaHuisi, KoTopas Takke «6e3 610KMPOBKY 3aMOPHbIX LIIVHAPOB» 6A0KMPYET GYHKLMIO OTKPbIBaHWS B
MOJSIOXEHMNN OTKPBITOW cTBOPKYM 180°. BaxkHo: ¢yHKuws TiltFirst rapaHTUpyeTcs ToNbKO B TOM C/lyyae, ecin
MCNoNb3yeTcs MpesycMoTpeHHas Ais 3Toro dypHUTYypa TF, An NoBopoTHO-0TKMAHasA GypHUTYpa.

K kaxxgoi okoHHOU pyuke Roto TiltFirst npunaraeTcs Hakienka ¢ IPOCTbIM pasbacHeHneM yHkuumm TiltFirst.

24-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHudopmaumns
Roto Handles
MpodurnakTn4ecknii yxos

1.2.6 TMpodunnakTnyeckuin yxop,

Ana yxoga 3a cuctemamu GypHUTYpPbI UCMOJb3YTe peKoMeHAO0BaHHbIe KoMMaHuel Roto cpeacTBa. He
JOMyCKaiiTe 3arpsisHeHN CTPOUTENbHBIM PACTBOPOM W aHaNIorMUHbIMU MaTepranaMmu. Micnonb3yiTe TONbKO Te
UNCTALLME CPeACTBa, KOTOPble He CoAepXaT KOMMOHEHTOB, CMOCOBCTBYOLLMX BO3HMKHOBEHMIO KOppo3uMu. He
obpabaTbiBaiiTe CUNBHBIMU KACIOTaMU U LLEeNoYaMu.

B0O3MOXHbI 3MEHeHUsA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-25 &



P AN

NHdopmavus
Ycnosus XxpaHeHuUst

1.3 YcnoBusa xpaHeHUs
R l TN

3awuTa geTaneii oT rpssuv v Nbin

XpaHUTb Tapy 3aKpbITOiA, Bcerga NpUKpbIBaTb OTKPLITYHO Tapy WAV U3AEVS, XPaHSLLMECS OTKPbITbIMY,
HanpumMep, KAPTOHOM.

3awuTa geTaneii oT MeXaHNYEeCKUX NOBPEXAEHU

Ana TpaHCNoOpPTUPOBKM 1 06paLLLeHNs C Tapoid MCMO/b30BaTb TO/IbKO NOAXOASLLME TPAHCMOPTHbIE CpeacTBa
(BUIOYHbBIE MOrpy3unKY, MOABEMHOE 060OPYAOBaHMeE, PONNKOBbIE KOHBeepb! 1 T. M.). BeicoTa wrabenei
NMOAAOHOB M KapTOHHbIX YNaKOBOK MpY TPAaHCMOPTUPOBKE He JO0/IXKHa NpeBbILaTe MakcManbHOe 3HauYeHue,
yKa3aHHOe Ha yrnaKkoBKe.

3awumTa AETaﬂeﬁ OT HenocpeaCTBEHHOIoO BO3[J,EI7ICTBVISI Bnarum

JeTanv He JO/MKHbI 6bITb MOKPLIMU. YNaKoBKa A0/IKHA BCerga 6biTb Cyxoi. 3TO OTHOCUTCS K XPaHEHWIO, TPaHC-
MOpPTUPOBKE, MOrpy3Kke 1 pasrpyske. Mpy TpaHCMOPTMPOBKE Ha OTKPLITOM BO3AyXe (HanpumMep, Mo TeppuTopum)
B C/lyyae JOXAS CefyeT UCMo/ib30BaTh M1acTMaccoBble 060/104KM UM aHANOTMUHbIE KOHCTPYKLUN.

XpaHWTb AeTann TONbKO B NOAXOASALLMX 3aKPbITbIX MOMELLEHUSX, @ He Ha OTKPbITOM Bo3ayxe. MNpu TpaHcnopTu-
POBKe 1 XpaHeHW Bcerga NpUHUMaTb Mepbl ANt NpejoTBpaLleHs 06pa3oBaHus KOHAeH aTa.

Ecnuv Tapa BCé e oKaXKeTcsi MOKPOIA...

Cpasy pacnakoBaTb feTanu, BbICyLUWTb 1 NPOBEPUTL Ha HasMuMe NoBpexaeHuii (koppo3smn). B nto6om cnyyae,
AeTanu, KOTopble eLle MOXHO UCMO0/b30BaTh, C1eAyeT BbICYLLIWTb 1 yNakoBaTb B HOBYHO YraKoBKY.

26-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



NHdopmavus
OKpy>KatoLias cpepga

1.4 OKpy>xawlLaa cpega

dKonorvyeckas 6e30MacHOCTb KOMMNOHEHTOB GpYPHUTYPSI

Mpv NPON3BOACTBE KOMMOHEHTOB GYPHUTYPbI Mbl CTapaemMcsl TPaTUTb Kak MOXHO MeHbLLIE SHePrun 1 3KCraya-
TaLMOHHbIX MaTepu1anos, a Takxke BbiMyckaTb MPOAYKLMIO C 60ABLLUNM CPOKOM CTY>X6bl. Bnarogaps astomy Ham
YAAETCA 3KOHOMUTb MPUPOAHbIE PECYPChI, CBOAUTL PAaCcX0Z IHEPTM K MUHVMYMY 1 UCMOb30BaTh ChiPbE Tak,
UTOObI yLLIep6 oKpyXatoLLein cpese Obll MUHVMAaNbHbBIM.

Bo3aelicTBUe GYypPHUTYPbI Ha OKPY>KAKOLLYIO Cpeay

O6paboTaHHbIe MOBEPXHOCTM 06/1a4a0T CTONKOCTBIO K UCTUPAHUIO. MpY yCI0BUM HaAnexXallero ncnosb3o-
BaHWS KOMMOHEHTbI PYPHUTYPbI HE OKa3bIBAlOT HEraTUBHOIO BO3AENCTBNS Ha OKPYXKatoLLIYHO cpegy.

9KONMOrnM4YHOCTb ynakoBKu

Mb!l Mcnofib3yeM NPUroAHYH A5t NepepaboTky 1 BTOPUYHOIO UCMO/b30BaHNSA OAHOPA30BYHO YMakoBKy U3
KapToHa, cTanbHble/[BX-neHTol, NNéHKY PE, AepeBsiHHbIe OMOPHbIe paMbl, O4HOPAa30Bble AepeBsAHHbIe
NOAAOHbI, KabenbHble CTAXKM, 3N1aCTOMEPHBIN LINaraT, a Takke MHOropasoByto Tapy, Hanpumep nepdopupo-
BaHHble MeTanInyeckme ALWMKK, pellétyaTtble KOHTeNHepbl 1 fepeBsiHHbIE €BPOMOAAO0HbI.

JKonorn4yHas yTununsayumsa

Hawa ¢ypHUTYpa cocToUT 13 MaTepranos, KOTOPble NPY YTUAN3ALMK MOTYT 6bITb Hanpas/eHbl Ha BTOPUYHYHO
nepepaboTKy B KayecTBe CMeLLaHHbIX OTXOZO0B.

Bo3BpaT ynakoBKU

Hawwy ynakosky co 3HakoM INTERSEROH 6ecrnnatHo npuHuMatoT Bce napTHEpbI INTERSEROH, 3aHnMatoLwmecs
yTunmsaumein. CnnMcok napTHEPOB B BallieM pervoHe no Bceil FfepMaHnm MOXHO 3aMpoCUTb B LIeHTpasbHOM
o¢uce ISD INTERSEROH GmbH B KénbHe no tenepoHy 02203/9147-322. Homep INTERSEROH y komnaHun Roto:
25582.

B0O3MOXHbI 3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-27

P AN



P AN

NHudopmaumns
CepTundumnkaTtsl

1.5 CepTudpukarhbl

1.5.1 Cwuctema ynpassieHns Ka4yecTBOM

CepTndukaumsa no mexayHapogHomy ctaHgapty DIN EN ISO 9001 noaTBep>XAaeT CUCTEMHbIA MOAXOA KOMMaHW
Roto K niaHnpoBaHMto, JOKYMEHTVPOBAHWIO 1 OCYLLIECTBEHMIO BCEX MPOLIECCOB Pa3paboTkiy, MPOM3BOACTBA U
cObITa MPOAYKLMN, BKHOUYAA MOHTaX FrOTOBbIX U341 1 06CNyXMBaHWE KINEHTOB.

370T CepTM¢MKaT noATBep>XAaeT, YUTO KOMMaHuA Roto yaendaet 60/bLLIOEe BHUMaHMEe Ka4yecTBy:

Roto cTpemMmUTCs MOCTOAAHHO YlyULLaTh CBOK MPOAYKLIMIO U YCIYTU Ha MOMb3Y KIMEHTOB.

Roto npegnaraeTt cBOUM NOTPE6GUTENSM NHHOBALMOHHYH, 3KON0rMYeck 6€30MacHyHo 1 BbICOKOTEXHO/O-
FNYHYO GYPHUTYPY.

MpoayKums Roto BO BCeM MUpe 0TNNYAETCSA MOCTOSHHBLIM rapaHTUPOBaHHBIM KauecTBOM M MOCTaBAAeTCs B
CPOK.

Roto cumTaeT, 4To NMOCTOSIHHOE KayecTBO BCEX MPOLECCOB 1 paboT ABAAETCS K/IHOUYOM K CTpaTernyeckomy
ycrexy KOMMaHUM.

Roto noasep>xvBaeT CBOUX COTPYAHUKOB B X CTPEMIEHWM Pa3BUBATLCS U Aaxe TpebyeT 3Toro oT HMX. OHK
NpYAEPXNBaOTCA HaLWMX TpeboBaHWIA K KayecTBy B MOBCeAHEBHOW paboTe 1 OPUEHTUPYHOTCS Ha KayecTBo U
nocTaB/IeHHble Lenu.

ift

ROSENHEIM

Umfang Grundlage(n):
Qualititsmanagementsystem DIN EN ISO 5001:2015 150 8001

Untermehmen (Zentrals) ‘..
Roto Frank Fenster- und Tlirtechnologie GmbH M

Wilhelm-Frank Platz 1

DE - 70771 Leinfelden-Echterdi R GUigkatt
! rdingen Ot 0 Die: Gilligkeilsdaver des Zerlii-
ketos Detragt drai Jahre.
Galtungsbersich der Zentrale In dieser Zeil wirc die Firna
durch jihrich statfncande:
Audits Obarwachl. Dag Zarlfiks:
Entwicklung, Konstruktion, Herstellung und Vertrieb s Ot i..':z.u-..m.; Farifket
von Fenster- und T hnelogie und Komp ts tigung dazupahirendan Zertfizianings-
und Dberwachangsverrag pllig.
Alla Ardanungen der Voreussat-
2urgen fiir die Zerlifizitrung sind
drem ift.C-Zeet mil fen erarderi-
waiters Standorte Standort-Bestimmungen chen Nachweisen Lnverzigich
Siehe Anlage zum Zeriifikat Dieses Zerifikat wurde im Rahmen der Standart- ST e
regelung erteilt. Die Obergeordnete Firma (Zent- Verdffentlichungshimweise
rale) régt die Verantworlung fiir die Aufrechter- D Zerlifikat darf nue uriveren-
haltung und Waiterantwicklung der Manage- gmwwm'u?
mentsysteme im benannten Umfang sowie die Aligemeinen Begingungen fr
Steuerung der zanlralen Aufgaben. die Zartifizierung won karaga-
mefleyelemen”

Grundlagen . A
Im Zedifizierungsaudit wurde der Nachweis erbracht, dass das Unternehmen inklusive D“":;f:?mmﬂm
aller auf diesem Zertifikat benannten Standorte ein Qualitdtsmanagementsystam ant- pemidn der ift-Zechensalaung
sprechend DIN EN 1SO 9001:2015 ,Qualits st — Anforderungen” 2 nuizen.

eingafihrt hat und anwandet.

[z, ﬁ@d’&, /%

Cheistian Kehrar
Inabiuteseiter Laltar dar ift und 0

It Rossnhelm
18.05.2021

Zerifizierungsaudil.  bai 2021
WVerrmgsnummer: 791 9004905
= Giillig biss: 17.05.2024

It Resenbeim S Hankakt

Mt e 6757

Tl 49 &0E1 TRA.0
Theed -3kl 5. 73 Fax: ~43 B35 25°.200 Ferliemning O AL 17085 =
T temanhmm e e i Zerilizicrind Masagzentsvstome  SHEWIET 17021 PO sy EY 1R
28-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



NHudopmaumns
CepTudunkatbl
Me>XAyHapoAHbI TexHonornyeckun ueHTp (ITC)

1.5.2 MexxayHapoaHbIi TexHonornyeckmii LeHTp (ITC)

B okTsi6pe 1996 r. B JlaliHpenbAeHe OTKPbIICS COBPEMEHHbIV MeXAYHapOAHbI/ TexHonornvecknii LeHTp (ITC)
KoMnaHun Roto. B HeM NpoBOAATCA NCMbITaHWA COBCTBEHHbBIX MaTepPUanoB 1 NPOAYKLUNN, a TakKe roToBbIX
n3gennii naptHepos Roto.

(( DAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle

Deutsche Akkreditierungsstelle GmbH

Belichene gemiR § 8 Absatz 1 AkkStelleG i.V.m. § 1 Absatz 1 AkkStelleGBY
Unterzeichnerin der Multilateralen Abkommen
won EA, ILAC und IAF zur gegenseitigen Anerkennung

Akkreditierung

Die Deutsche Alkreditierungsstelle GmbH bestitigt hiermit, dass das Priflaboratorium

Roto Frank Fenster- und Tirtechnologie GmbH
Internationales Technologie Center (ITC)

an den Standorten

Wilhelm-Frank-Platz 1, 70771 Leinfelden-Echterdingen
Lapp-Finze-StraRe 21, A-8401 Kalsdorf, Gsterreich

die Kompetenz nach DIN EN IS0/IEC 17025:2018 besitzt, Prifungen in folgenden Bereichen
durchzufiihren:

mechanisch-technologische Priif vaon Fassadenel wie Fenster, Tlren und
Beschldge;

mechanisch-technologische Priifungen von metallischen Werkstoffen sowie
Korrosionspriifungen

Die Akkreditierungsurkunde gilt nur in Verbindung mit dem Bescheid vom 01.10.2021 mit der
Akkreditierungsnummer D-PL-21397-01. Sie besteht aus diesem Deckblatt, der Riickseite des
Deckblatts und der folgenden Anlage mit Insgesamt 3 Seiten.

Registrierungsnummer der Urkunde: D-PL-21397-01-00 \ 4
|llII
|
\
f
Berlin, D110, 2021 im Auftrag (. Helfe Manke
Abtellungsl er|n|.r

I

Dig Urkund samt Lrkundencnioge gibt den Stand zum Zeltgunkt des Aussteliungsdatims wisder, Der jeweils aktuelie Stand des
i it ist der k Stellen der Deutschen Akkreaitierungsstelle Gmbd (Dakks] ru

Fibtpscfavaw. dokk:

aa Wirsssion it tar Mkzats

ITC akkpegmtoBaH no DIN EN ISO/IEC 17025 n rimeeT noJIHOMOUUS Ha MPoBeseHVe MEXaHVKO-TEXHOIOMMYeCKNX
NcnblTaHWI 31eMeHTOB pacasioB, HarnprMep OKOH, ABepei N GYPHUTYPBI, @ TakKe NCAbITaHW MeTanInYeckmnx
MaTepuasios.

AxkpeanTaumsa no DIN EN ISO/IEC 17025 sBAseTCs BbICLUMM OTAMYMEM UCNbITaTeIbHOW nabopaTopun B
yacTHoli cdepe. /119 3TOro HeOH6XOAMMO HaNNUMe KOMMIEKCHOM CUCTeMbI YNpaBieHUst KauecTBOM, 06y4YeHHOro
nepcoHasna, BblICOKOKaYeCTBeHHbIX UCMNbITaTebHbIX CTEHA0B 1 U3MePUTENIbHbIX YCTPONCTB, a Takxe
NMOCTOAHHOMO BHELLHEro KOHTPOIA CO CTOPOHbI OpraHa no akkpeAnTauuu.

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-29 &



P AN

NHpopmavyus
Roto Con Orders

1.6 Roto Con Orders

YeTblpe Wara A0 rotoBoii cneuudukaumm GypHUTYpsbI

Roto Con Orders — 3To NpeBOCXOAHOE peLleHWe A1t TOProBblX OpraHn3aLuni 1 Npov3BoAMTE e OKOH U
ABepeii. MoLLHbIV OHNAH-KOHPUIypaTop GYPHUTYPbI MO3BO/SET O4eHb BbICTPO COCTaBUTh UHAVBUAYATbHYHO
KOHUMrypaLmto JBePHON 1 OKOHHOM GYPHUTYPbI BCEX PAaCMpPOCTPaHEHHbIX $OPM 1 TUMOB OTKPbIBaHWS. Bcero
HeCKO/IbKO K/IMKOB MbILLKOW, BBOA HECKONBKMX Lndp — 1 cneundurkaums GypHUTYpbI, BKIOYUAS 3CKK3, rOTOBa.
Mpy HeobxoANMOCTY creumdrKaLMo MOXHO N3MEHUTb, COrnacoBaTb AN NepcoHan3npoBaTtb. EEé MoxHO
3KCMOPTMPOBaTh B pasinyHble GopmaThbl AaHHbIX 1 NCMOb30BaTh 418 GOPMUPOBaHMSA NPEeANOXEHUS NN
3akasa. Bocnonb3ylitecb 3pPpeKTUBHbLIM OHNAMH-MHCTPYMEHTOM Roto 1 C3KOHOMbTE Bpems npu noabope
KoHUrypaumm n obpaboTtke 3aka3zoB — ¢ Roto Con Orders.

KoHdurypaums ¢ypHUTYpPbI NPOCTO, KaK HAKOr4a paHbLue

Bnarogaps MHTYUTUBHO MOHSATHOMY MEHHO Bbl MoJlydaeTe onNTUManbHyo creumdurkaumio GypHUTYpbI BCEro 3a
yeTblpe LUara.

NIRRT R g

tEbaEl

1

I
I

BbI6Op rpynnel U3gennia

BbI6OP MCXOAHBIX MaTepranos

BBog pasmepoB

NHanBmayanbHbIV CICOK MapaMeTpoB 1 HaCTpoekK

PesynbTaT: Bblgaya NogpobHO cneundrkaummy ¢ 3CKU30M U NepeyvHem geTaneii: ¢ peAakTnpyemMbiMim
HOMepamu A1 3aKasa, ONUCaHVAMMN, OTAENBHbBIMY LLleHaMU 1 06LLIe CTOMMOCTBIO.

LA

30-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



NHdopmavus
Roto Con Orders

JononHuTenbHble GyHKLUM YNpoLLaloT npoLecc

L A
Roto Con Orders momMoxeT BaM yNpocTUTb 1 YCKOPUTb NnpoLiecc 06paboTku 3aka3oBs. /18 3Toro npegnaraercs
MHOrO Mone3HbIX GyHKLMIA:

[JlobaBneHve agpeca 1 NOroTuna Ballein GupMbl B KOSOHTUTYT KOMMEPYECKUX NpesnoXKeHW

Co3paHuve 1 ynpasneHne NHANBUAYaNbHbIMU NPOeKTaMn 3aKa3umrkoB

Co3paHve NHANBUAYaNbHbIX 06pa3LoB GYPHUTYPSLI

NHTerpaums cnctemsl CKMA0K

YnpasneHne 0OCHOBHbIMY AaHHbIMW MaTepuanos

Ncnonb3oBaHme Ha ntobbix ycTporicteax (MK, naaHweTsbl, cMapTdoHbl) 6narogaps aganTMBHoOMY Beb-gm3aiiHy

Mpsmoii aocTyn K BE6-NPUII0XKEHNIO

Roto Con Orders — 370 Beb-npuioxeHne, JOCTYNHOe B t060e Bpems 13 10601 TOUKU Mupa. 18 3TOro HyxXeH
TO/IbKO KOMMbIOTEP C MHTEPHET-6pay3epoM 1 AOCTYN K CeTU MHTepHeT. ns paboTbl C OHNANH-KOHGUIypaTopom
$YypHUTYPBI BaM HEO6XOAMMO OAMH Pas 3aperncTpupoBaThCs C BalLMM ajpPecoM 31eKTPOHHOM NoYThl Ha
nopTane ANst 4MNepOB 1 NepepaboTHMKOB MO agpecy:

www.roto.ru

B0O3MOXHbI 3MEHEHWUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-31 M


http://ftt.roto-frank.com/de-de/services/online-beschlagkonfigurator/

NHdopmavus
MynbTuMepguiiHbliA nopTan Roto

1.7 MynbTmeauniiHbiA nopTan Roto

MpocTo n 6bICTpO

Bce HeobxoAMMblE MaTepurabl, Takie Kak KaTanork, MOHTaXHbIe MHCTPYKLMK, 6POLLIOPbI U MHTEPAKTUBHbIE
BMAEOPUNBMbI C MHCTPYKLMUSAMU MO MOHTaXy, CobpaHbl Ha MynbTUMEANNHOM nopTane Roto. JocTyn K Hemy
BO3MOXEH Kak C HacTo/bHbIX MK 1 HOYT6YKOB, Tak U C MOBUJIbHBIX YCTPOMCTB.

HarnagHbli MHTepdenc 1 MHOrOYMCAEeHHbIEe BO3MOXHOCTM AJIS MPOCTOro U 6bICTPOro NomMcKa BCex JOCTYMHbIX
maTtepuanos. C cogepxXaHemMm MaTeprnanoB MOXHO He TONbKO 03HaKOMUTBCS Ha nopTane Roto, HO 1 ckayaTb UX
419 npocmoTpa odnariH.

Ha MynbTuMeaniiHbIi nopTan Roto MOXHO NepeiiTvi Mo ccbiike «JoKyMeHTaLms Roto Ans 3arpysku» u3
rNaBHOrO MeHto «TexHMYeckas MoAAepKa» Ha caiiTe Roto UM HanpsIMyHo MO CeAYOLLNM CCbIIKaM.

[=] 3% [=]
L

www.roto-frank.com

m 32-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs


http://media.ftt.roto-frank.com/

NHpopmavyus
Apyrue nspenuvs Roto

1.8 [Apyrue nsaenuns Roto

1.8.1 Roto Window

Tilt&Turn - Cnctema NOBOPOTHO-OTKUAHOM GYPHUTYPbI AN OKOH U BaNKOHHbIX ABepel
Aepeso n MNBX

n
Roto NX Roto NT
HoBas cucTema MoBOPOTHO-OTKWAHO Camasi npojaBaeMasi B M1pe NMoBOPOTHO-
DYPHUTYpPbI A1 OKOH 1 6aNKOHHBIX ABepeit oTKMAHaA GypHUTYPa ANt OKOH N 6aNKOHHbIX
ABepeli
AnOMUHNA

Roto AL Roto AL Designo
YHuBepcanbHas GypHUTYpa AN antomu- CkpblTas GypHUTYpa ANSt SNeraHTHbIX antoMu-
HUNEBbIX OKOH 1 6aNKOHHBbIX ABepeit HUNEBbIX OKOH 1 6aNIKOHHBbIX ABepeit

Outward Opening - CucTeMbl PyPHUTYPbI 41 OKOH C OTKPbIBaHMEM HapyXy
[N 2R B

TN
LA L.
mwan

mman
T

Roto FS Kempton Roto PS Aintree Roto FRH Uni

DPUKLVOHHbIE HOXHWLbI U3 HepXKaBetoLLeit MapannenbHble GPUKLMOHHbBIE HOXHULIbI U3 [TOBOPOTHbIE HOXHMLLbI A/151 OKOH C OTKpPbI-
CTanu 4151 OKOH C OTKPbIBaHNEM HapyXy Hep>KaBetoLLeid CTanm A1t OKOH C OTKPbI- BaHVEM Hapyxy
BaHVEM Hapyxy

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-33

P AN



NHpopmavnus
Apyrve nspenuvs Roto
Roto Sliding

1.8.2 Roto Sliding

Roto Patio - BbICOKOKauecTBeHHble CABMXXHbIE OKHa U ABepu

Roto Patio Fold Roto Patio Life Roto Patio Lift
DYpHUTYpa NPeMUyM-Knacca A CKNagHbIX DypHUTYpa «KoMbopT» ANs 6OALLLNX ®YypHUTYpa A1 YHUBEPCANBLHOIO UCMOb30-
CUCTEM rapMoLLKa 60NbLIOI NaoLLaAn CABUXHbIX ABepeii BaHVA B MOABEMHO-CABMXHbIX CUCTEMAX

LR
LU
LA
amn

N
al

L |
A

Roto Patio Alversa Roto Patio Inowa
YHuBepcanbHas GypHUTYpa ANst VHHOBaUMoHHas GypHUTYpa ANs BbiCOKOrep-
MUHUMabHbIX 3aTPaT NPU U3roTOBAEHNN METUUHbIX CABVXXHBIX CUCTEM

napannenbHo- N HAKIOHHO-CABWXXHbIX CUCTEM

Roto Inline - npocTble cABUXHbIE OKHa U ABEPU
. .

Roto Inline

Cuctema GypHUTYpPbI A MPOCTBIX CABUXKHbIX
OKOH 1 ABepeii

m 34-01/2023-CTL_1_RU_Vv10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



NHpopmavnus
Apyrve nspenuvs Roto
Roto Door

1.8.3 Roto Door

Roto Safe - MogynbHble MHOro3anopHble 3aMKW AN ABepeli
T T

Roto Safe H Roto Safe C Roto Safe A
MexaHuueckre MHOro3anopHsble gsepHble MexaHuueckne MHOro3anopHble ABepHbIe MexaHuKo-aBToMaTyeckne MHOro3anopHsle
3aMKM C MPUBOAOM OT PYUKU 3aMKV C NPUBOAOM OT LMANHAPA 3aMKu ANs ABepeii

Roto Safe E Roto Safe P
SneKkTpoMexaHnyeckrie MHOro3anopHble MexaHnyeckrie MHOro3anopHble 3aMKu Ans
3aMKu Ans asepent 3BaKyaLMOHHbIX ABepeii 1 aBepeli ¢

dyHKLMEN «aHTUNaHNKa»

Roto Solid - O6LMpHbI/ acCOPTUMEHT ABEPHbIX NeTeNb

T | B

Roto Solid S Roto Solid B Roto Solid C

HaKna,qule ABEpHbIe NeTnn PonukoBsble netamn ana p,BepeI‘/’I CKprTbIe netnn ana p,Bepe|71

Roto Eifel - Moporu ans BXogHbIX 1 6aNKOHHbIX ABepei

Y
!

Roto Eifel

Mporpamma MHAMBKAYaNbHbIX MOPOroB ANs
repMeTUUHbIX 1 6e36apbepHbIX BXOAHBIX 1
6anKoHHbIX ABeper

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-35

P AN



NHpopmavnus
Apyrve nspenuvs Roto
Roto Equipment

1.8.4 Roto Equipment

Drive&Control - DneKTpoHHble KOMMOHEHTbI A4J151 OKOH 1 ABepeii

)

R — -

—n

Roto E-Tec Drive Roto E-Tec Control Roto Com-Tec Sensor
CKpbITbI NPUBOA ANS OKOH MpoBoAHbIE AaTUMKWN AN cucTem 6e3sonac- WNHTerprpoBaHHble B GypHUTYPY pasmo-
HOCTW 1N MUKpOKAMMaTa AATUNKW 415 3aLUNTBI KL

Handles - DnemeHTbI ynpasneHna ana Bcex TMnoB OTKPbIBaHUA

Roto Swing Roto Line Roto Samba

oy
S )

g
-

CoBpemeHHble MoAeNu pyyek Knaccnyeckne mogenu pydek Knaccnyeckune coBpeMeHHbIe MoZenu pyyek

Roto Freestyle

PeweHwvsa ansa Bcex TMNoBs OTKpbIBaHUA

Fix&Glazing - PeLueHns Ans MOHTaXa 1 OCTeK/IeHUSt OKOH U fBepeil

Roto Glas-Tec

BocTpeboBaHHble peLleHns Ans 6e3onacHoro
ocTekneHus

m 36-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



NHudopmaumns
KoHTakT

1.9 KoHTaKT

Roto Frank

Fenster- und Turtechnologie GmbH
Wilhelm-Frank-Platz 1

70771 Leinfelden-Echterdingen
FepMmaHus

TenedoH +49 711 7598 0

®akc +49 711 7598 253
info@roto-frank.com
www.roto-frank.com

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-37

P AN


mailto:info@roto-frank.com

Roto NX / NT

A 38-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-39 m



M 40-01/2023-CTL_1_RU_V10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT

Roto Swing

OKOHHble PY4YKWN - CTaHAapPTHOE NCNOJIHEHNE

OKOHHble py4Ku - CTaHAAPTHOE NCMONHEeHMe
ANS MUKPOMPOBETPUBAHNSA

OKOHHbIe pyukn - Secustik®

OKOHHble py4km - Secustik® ans MmukponpoBeT-
pvBaHus

OKOHHBbIe py4Kmn - ¢ 3anupaHmem 40 H-m
OKOHHBbIe pyykn - ¢ 3annpaHuem 100 H-m
OKOHHbIe pyYKM - KHOMKa

OkoHHble pyuku - TiltFirst ¢ 3annpaHnem 40 H-m

Pyuku ans 6ankKoHHbIX ABepeit - CHapyXu 1
BHYTPM CTaHAapPTHasi po3eTka C Py4Koii

Roto Line

OKOHHbIe PY4YKN - CTaHAaApPTHOE NCNOJIHEHNE

OKOHHble PYy4YKU - CTaHAAPTHOE NCNoJIHeHNne
ANA MUKPONPOBETPUBaHNA

OKOHHble pyukn - Secustik®

OKOHHbIe py4km - Secustik® ans mukponposeT-
pvBaHus

OKOHHbIe py4Kkmn - ¢ 3anupaHmem 40 H:-m
OKOHHbIe pyykmn - ¢ 3anupaHmem 100 H-m
OKOHHBbIe py4Kmn - ¢ 3anupaHmem 200 H-m
OKOHHble pyYKM — HAXXMMHast KHOMKa

OkoHHble pyuku - TiltFirst c 3annpaHnem 40 H-m

OKOHHble PY4YKN - OKHa MOBbILLEHHOW KOMd)OpT-
HOCTUN

OKOHHble py4KM — BCTaBHas py4ka

Pyukun anst 6anKoHHbLIX ABEPER — CHAPYXU U
BHYTPW PO3eTKa C py4YKoli

Pyuku anst 6ankoHHbIX ABEepeit - CHapyXu
po3eTKa C MI0CKON PYYKOW 1 BHYTPW po3eTka C
pyuKo

Pyuku ans 6ankoHHbIX ABEpei - CHapyXXu
JAJIVHHast HaKNagka Y BHYTPW PO3eTka C pyyKoid

MpurHagnexHoctn

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

42

44

46

48

50
52
53
55

57

59

62

64

66

67
70
72
73
75

76

77

78

80

81

82

Roto Handles

Roto Samba

OKOHHble PYYKN - CTaHAAPTHOE NCNOJIHEHNE

OKOHHble py4Ku - CTaHAAPTHOE NCMONHEeHMe
415 MUKPOMpPOBETPUBAHUS

OKOHHbIe pyuku - Secustik®

OKOHHble pyyku - ¢ 3annpaHmem 40 H-m
OKOHHBbIe pyukmn - ¢ 3anupaHmem 100 H-m
OKOHHble pyyKM — HAOXXMMHas KHOMKa

OkoHHble py4ku - TiltFirst c 3annpaHmem 40 H-m

Pyukn anst 6anKoHHbIX ABepelt - CHapyXu 1
BHYTPM CTaHAapPTHas po3eTka C Py4Ko

Pyukn gns 6ankKoHHbIX ABeperi — CHapyXu
po3eTKa C NMI0CKOM PyYKOl, a BHYTpUK po3eTKa
CO CTaHAAPTHOWM py4KoN

83

84

85
86
87
88
89

90

91

CTL_1_RU_v10-01/2023-41




P AN

Roto NX / Roto NT

2 Roto NX/ Roto NT

2.1 Roto Swing

2.1.1 OKOHHbIe PyUKMN - CTaHAAPTHOE UCMO/IHEHUEe

<

OnucaHwue nspgenns

55
29.9 L 12.7

61.6

o/

43

18.2

= ba3oBas pyyka 6e3 JonoNHUTEeNbHbIX GYHKLNT
= TonoxeHwne durkcaymm 90°
= 10 net GyHKLUNOHANBLHOM rapaHTn
= Knaccndpukauymsa no DIN EN 13126-3

KomnnekT noctaBku

= 1 OKOHHas py4ka
= 2 KpenéxXHbIX BUHTA

6enblin

TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbiii

[A] [A] Pbiuar pyuyku s
[B] dnemeHT agnzaiHa | [i]
[C] JekopaTuBHbIN [i]
(D] 3N1eMeHT
[D]| Po3eTka [i]
- \ 4 A 4 im—r (0]
X 4 e s 2
32 RO1.1 Cepebpo [B] cepe6pucto-cepblii, [C] AHOZ. A M5x40 15wr. 641112 [
HaTypa/bHOe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucTo-cepblii
RO7.2 TpaHCnopTHbI [B] TpaHCNOpTHBIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x40 15wr. 641115 (1]

42-01/2023-CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIe pyYKn - CTaHAAPTHOE UCMOJTHEHVE

/ 1 Y Y & NO
d l =% & & ® =
Roto = - -
37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsiii, [C] AHoOZ. A M5x45 15 Wwr. | 641117 =
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii
R01.2 = Cepebpo cBeTnoe [B] 6exeBebiii, [C] 6exeBebli, [D] AHoOZ. A M5x45 15Wwr. 641119 (=]
6exeBblii
RO1.3 TuTaH | [B] cepbiii, [C] cepblii, [D] cepebiii AHoOZ. A M5x45 15 WwT. 641120 =
R03.1 JNlaTyHb MaToBas [B] Pantone 468C, [C] 30510TOWA, AHoZ. A M5x45 15wT. 641121 |
[D] Pantone 468C
R04.4 YépHo-Kopuny- [B] kopuuHeBsbii, [C] kopuy- | MOPOLLK. A M5x45 15wr. 641122 |
HeBbI HeBblIlA, [D] KopnYHeBbIiA
R05.3 CpeaHss 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHsst AHog,. A M5x45 15 WwT. 641123 1
6poH3a, [D] Pantone 462C
RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. A M5x45 15wT. 641124 (1]
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C
RO7.2 TpaHCnopTHbI [B] TpaHCNOpTHBI 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x45 15Wwr. 641125 (|
6enblii TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbiii
[B] F7503, [C] TpaHCMOPTHBbIA | MOPOLLIK. A M5x45 15 WwT. 641126 1
6enbliA, | [D] TpaHCMOPTHBIA
6enbiii
43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucto-cepsiit, [C] AHOZ. A M5x50 15wr. 641127 (1]
HaTypa/ibHoe cepebpucTo-cepbliid, | [D]
cepebpucro-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepbiii, [C] cepblii, [D] cepebiii AHog,. pil M5x50 15 WwT. 641130 =
R04.4 YépHo-kopnu- [B] kopuuHeBbIiA, [C] kopun4- | MOpPOLLIK. A M5x50 15 wWwt. | 641132 =
HeBbl HeBblIl, [D] KOpnYHeBbI
R05.3 CpepHsia 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoOpA,. A M5x50 15wr. 641133 (1]
6poH3a, [D] Pantone 462C
R07.2 TpaHcnopTHbIA [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x50 15 wT. | 641135 [=]

6enblin

TPaHCMOPTHbIA 6enblii, [D]
TPaHCMOPTHbIV 6enblii

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-43

P AN




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHble pyYKW - CTaHAAPTHOE UCMOJIHEeHME A1 MUKPOMNPOBETPBaHNS

2.1.2 OKOHHbIe PYUKMN - CTaHAAPTHOE UCMOJIHEHME ANis
MUKpOMNpoBeTPpUBaHUSA

55
L 12.7

18.2

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
BasoBas pyuka 6e3 AoNoNHUTENbHBIX QYHKLINA 1 OKOHHas pyuka
MonoxeHwne pukcaLmm 90°, nonoxeHne dukcaumm 45° 4ns MMKpONpoBeTPUBaHUSA 2 KpenéxHbIX BUHTA

10 net PyHKLUMOHANLHOM rapaHTUmn
Knaccnukaumsa no DIN EN 13126-3

E [A]| Pbluar pyuku 7/
[B] dnemeHT gunsaitHa  [il
[C] [leKopaTUBHBbI [i]
@ 3neMeHT
[D] PoseTka [i
# A
/ 1 Y Y & NO
) I —— Roto' - - d' —
T\ o — s =
32 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepeiii, [C] AHOZ. yil 2 M5x45 15 WwT. 613997 (=
HaTypa/bHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucto-cepblii
R01.2 = Cepebpo cBeTnoe [B] 6exeBblin, [C] 6exeBbiiA, [D] AHOZ. yil 2 M5x45 15 WwT. 613998 (=
6exeBblin
RO1.3 TutaH | [B] cepbiii, [C] cepblin, [D] cepblii AHoZ. 4 2 M5x45 15 wr. | 613999 [
R03.1 NaTyHb MaTOBas [B] Pantone 468C, [C] 30n0TOMA, AHoOZ. yil 2 M5x45 15 WwT. 614000 (=
[D] Pantone 468C
RO5.3 CpegHsist 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHssa AHoOZ. yil 2 M5x45 15wT. 613859 [}
6poH3a, [D] Pantone 462C
RO5.5 BpoH30BbI [B] Pantone 462C, [C] AHoOZ. yil 2 M5x45 15wT. 614001 =
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C
R07.2 TpaHCNOpPTHbIA [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. Aa 2 M5x45 15 wr. 614002 (=]
6enblii TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]

TPaHCNOPTHbIV 6enbii

m 44 -01/2023-CTL_1_RU_V10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIe PYYKM - CTaHAAPTHOE UCMOJIHEHWE ANA MUKPOMPOBETPUBAHNA

= A~ 4 A " 4 —
B / il ¥ Y & N°
Roto ﬁ — ] ]

37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsiii, [C] AHoOZ. A M5x45 15 wT. 607855 (|
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

R01.2 = Cepebpo cBeTnoe [B] 6exeBbiiA, [C] 6exeBbli, [D] AHOpA,. yil M5x45 15 WwT. 615684 (=
6exeBblii

RO1.3 TutaH | [B] cepbiid, [C] cepblii, [D] cepblii AHoZ. A M5x45 15 WwT. 607854 (=

R03.1 NaTyHb MaToBas [B] Pantone 468C, [C] 30510TOWA, AHoZ. A M5x45 15wT. 615685 [E
[D] Pantone 468C

R04.4 YépHo-Kopuny- [B] kopuuHeBebiii, [C] kopuy- | MOpOLLK. A M5x45 15wr. 615686 |
HeBbIV HeBblIlA, [D] KOpUYHeBbIiA

R05.3 CpeaHss 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHsst AHog,. A M5x45 15 WwT. 613862 (1
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. A M5x45 15WwT. 615687 (1
6poH30BbIi, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCNOpPTHBIA [B] TpaHCNOpTHBI 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x45 15 wr. 607853 (1]
6enblit TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbiii

43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepslit, [C] AHoOg,. pil M5x50 15 wTt. 607856 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepbliid, [D]
cepebpucTo-cepblii

R01.2 = Cepebpo cBeTnoe [B] 6exeBebiii, [C] 6exeBebiii, [D] AHOZ. A M5x50 15 wT. 632254 [
6exeBblin

RO1.3 TutaH | [B] cepbiii, [C] cepblin, [D] cepblii AHOp,. pil M5x50 15 wT. 607858 [

R03.1 NaTyHb MaTOBas [B] Pantone 468C, [C] 30n0TOM, AHoOZ. il M5x50 15 wT. 632280 [
[D] Pantone 468C

R04.4 YépHo-Kopuny- [B] kopuuHeBbIi, [C] kopuy- | TOpOLLK. A M5x50 15 wr. | 632281 [=]
HeBbIl HeBbll, [D] KOpYHeBbI

RO5.3 CpegHsis 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoOZ. A M5x50 15 WwT. 632282 (=
6poH3a, [D] Pantone 462C

R0O5.5 BpoH30BbIi [B] Pantone 462C, [C] AHoOgA,. A M5x50 15 wT. 632283 [
6poH308BbIiA, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCNOpPTHbIA [B] TpaHCcnopTHBIV 6enbil, [C] | MopoLuk. A M5x50 15 wr. 607857 [

6enbiii

TPaHCMOPTHbIA 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbii

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-45

P AN




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHble pyyku - Secustik®

2.1.3 OKOHHbIe pyuku - Secustik®

=l 58
30.6, L 155

N
N
O
o
(o)
=
OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
= Pyyka Cc aBTOMaTU4YeCKMM 3anupaHuem = 1 OKOHHasi pyyka
= 3awmTa oT MaHUMNYASLNIA CHapyXXu = 2 KpenéxHbIX Lypyna

= 3anaTteHTOBaHHbI 6/10KMPOBOYHbIN MEXaHM3M B KauecTBe BCTPOEHHOM 633080
cucTeMbl 6e3onmacHoOCTH

MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°

10 neT PyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTun

Knaccnukauymsa no DIN EN 13126-32 co crp. 20

NH®O

JononHutensbHas nHdopmaums no Secustik® > co crp. 23

[A] [A]l Pbluar pyukm e
[B] 3nemeHT anzaitHa | [i]
[C]| AekopaTuBHbIi [i]
@ anemMeHT
[D] Posetka [i]
- w# - A
B o / = § § & N°
—— oto' 3 -
Roto (<] — ] ]
32 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A 2 M5x40 15wr. 641082 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepbiid, [C] cepblii, [D] cepblii AHoOA. A 2 M5x40 15 wT. 641084 [
RO7.2 TpaHCNopTHbIN [B] TpaHCNopTHBIV 6enbild, [C] | MopoLk. A 2 M5x40 15wr. 641095 [ |
6enbi TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]
TPaHCMOPTHbIV 6enbii

m 46 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHble pyyku - Secustik®

= A~ 4 A " 4 —
B / il ¥ Y & N°
Rotd P — € €

37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiid, [C] AHoOZ. A M5x50 15 WwT. 641096 =
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 TutaH | [B] cepbiid, [C] cepblii, [D] cepblii AHoZ. A M5x50 15 WwT. 641098 (=

R03.1 NatyHb matoBasi | [B] Pantone 468C, [C] 301070/ | AHoz. A M5x50 15wT. 641099 []
Pantone 468C

R04.4 YépHo-Kopuny- [B] kopuuHeBeiii, [C] kopuy- | MopoLulk. A M5x50 15 wr. 641100 =]
HeBbIV HeBbIlA, [D] KopnYHeBbIiA

R05.3 CpeaHss 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHog,. A M5x50 15wTt. 641101 [
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHoOZ. A M5x50 15wr. 641102 [}
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCNopTHbI [B] TpaHCNOpTHBI 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x50 15wr. 641103 (|
6enbii TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHbIV 6enbii

43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsiit, [C] AHoOg,. pil M5x55 15wT. 641104 L]
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucTo-cepblii

R01.3 TutaH | [B] cepblii, [C] cepbiid, [D] cepblii AHog,. pil M5x55 15 wTt. 641106 L]

R03.1 JlaTyHb MaToBasi [B] Pantone 468C, [C] 30n0T0iA, AHOZ. A M5x55 15 wTt. 641107 L]
[D] Pantone 468C

R04.4 YépHo-Kopunu- [B] kopuuHeBbIii, [C] kopuy- | MopoLLK. A M5x55 15wr. 641108 [
HeBbI HeBblIl, [D] KOpnYHeBbI

RO5.3 CpepHsis 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoOZ. A M5x55 15 wT. 641109 [
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbIi [B] Pantone 462C, [C] AHoOA. A M5x55 15wTt. 641110 L]
6poH30BeI, [D] Pantone 462C

R07.2 TpaHCNopTHbIN [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x55 15wr. 641111 [

6enbli

TPaHCMNOPTHbIA 6enblli, [D]
TPaHCMOPTHbIV 6enblii

BO3MOXHbI U3MeHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023 - 47

P AN




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIe pyyKku - Secustik® ans MMKponpoBeTpUBaHUS

2.1.4 OKkoOHHbIle pyuku - Secustik® gnsa mnkponpoBeTpmBaHuMA

58

30.6 L 15.5

r;‘;“\w [~
| ~| i

N I E
g 1 o =

|
i ! L

S - -
! o| ~H-2 i
a : -
| pa
i
i
|

H

o 18.2
OnucaHwue nsgenusa KomnsaiekT noctaBKu
PyHKa C aBTOMaTn4veckKnM 3arnnpaHmnem 1 OKOHHas Py4kKa
3alumTa oT MaHUMYAALMUIA CHapyXK 2 KpenéxHbIX LWypyrna

3anaTteHTOBaHHbI 6/10KMPOBOYHbIV MEXaHM3M B KayecTBe BCTPOEHHOM 6a30B0OW
cncTeMbl 6e30MnacHoCTU

MonoxeHwne pukcaumm 90°, nonoxeHne pukcaumm 45° Ans MMKpONpoBeTPUBaHUSA
10 neT PyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTun

Knaccnukauymsa no DIN EN 13126-32 co crp. 20

NH®O

JononHuTtensHasa nHdopmauums no Secustik® > co crp. 23

@ [A]l Pbluar pyukm /7
[B] dnemeHT anzaitHa  [il
[C] [ekopaTuBHbI [i]
@ 3neMeHT
[D] PoseTka [i]
- - # “ A
¥ . | E A o)
P I —— Roto' = = " —
Roto __ - -
32 Cepebpo RO1.1 [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. i 2 M5x40 15w, 613830 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii
TutaH R01.3 ' [B] cepblii, [C] cepblii, [D] cepbiii AHoOA. yil 2 M5x40 15wr. | 613832 [
CpeaHss 6poH3a RO5.3 [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHOZ. yil 2 M5x40 15wT. 613856 [ |
6poH3a, [D] Pantone 462C
BpoH30BbIl RO5.5 [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. Jil 2 M5x40 15wT. 613834 [ |
6poH30BbIl, [D] Pantone 462C
TpaHCNopTHbIA RO7.2 [B] TpaHCNOpTHBIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A 2 M5x40 15wr. 613855 [
6enblin TPaHCMOPTHBI 6enblii, [D]

TPaHCNOPTHBIV 6enbiii

m 48 -01/2023-CTL_1_RU_Vv10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Swing

OKOHHbIe py4yky - Secustik® Anst MUKPOMPOBETPUBAHWSA

/ i Y o~ Y Y & No°
@ = & 5 & '™
Roto I - -

37 Cepebpo RO1.1 [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A M5x50 15wr. 613580 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucTto-cepblii

Cepebpo cBeTn0e RO1.2 [B] 6exxeBebiii, [C] 6exeBebli, [D] AHOZ. A M5x50 15wr. 613823 [
6exeBblii

TuTtaH R01.3 ' [B] cepblii, [C] cepblii, [D] cepebiii AHoZ. A M5x50 15 wT. 613581 ]

NlaTyHb MaToBas R03.1 [B] Pantone 468C, [C] 30/10TOWA, AHoZ. A M5x50 15wT. 613824 [ |
[D] Pantone 468C

YépHo-Kopunu- R04.4 [B] kopuuHeBebii, [C] kopuy- | MOpOLLK. A M5x50 15wr. 613835/ |
HeBbIV HeBbIlA, [D] KopUYHeBbIiA

CpeaHss 6poH3a R05.3 [B] Pantone 462C, [C] cpeaHsst AHog,. A M5x50 15 wT. 613861 [
6poH3a, [D] Pantone 462C

BpoH30BbIl R05.5 [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. A M5x50 15 WwT. 613836 [
6poH30BbIi, [D] Pantone 462C

TpaHCNopTHbLI RO7.2 [B] TpaHCNOpPTHBI 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x50 15wr. 613582 (1]
6enblii TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbiii

43 Cepebpo RO1.1 [B] cepebpucTo-cepslit, [C] AHog,. pil M5x55 15 wT. 632004 [
HaTypanbHoe cepebpucto-cepbliid, [D]
cepebpucTo-cepblii

Cepebpo cBeTnoe RO1.2 [B] 6exeBebiii, [C] 6exeBeblid, [D] AHOZ. A M5x55 15 wT. 632035 L]
6exeBblin

TutaH RO1.3 = [B] cepbiii, [C] cepblii, [D] cepebiii AHOp,. pil M5x55 15 wT. 632037 L

JlaTyHb MaTOBas R03.1 [B] Pantone 468C, [C] 30/10TOM, AHop,. pil M5x55 15 wr. 632038 [
[D] Pantone 468C

YépHo-kopwnu- R04.4 [B] kopuuHeBbIiA, [C] kopuy- | MOpPOLLIK. A M5x55 15 wrt. | 632040 [
HeBbI HeBblIl, [D] KOpUYHEBbI

CpepgHsis 6poH3a RO5.3 [B] Pantone 462C, [C] cpeaHssa AHoOZ. A M5x55 15wt | 632042 []
6poH3a, [D] Pantone 462C

BpoH30BbIl R05.5 [B] Pantone 462C, [C] AHoOgA,. A M5x55 15 wT. 632043 [
6poH308BbIiA, [D] Pantone 462C

TpaHCNopTHbIN R07.2 [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x55 15wt | 632044 [

6enbli

TPaHCMOPTHbIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbii

BO3MOXHbI U3MeHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-49

P AN




Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHble py4Kkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

2.1.5 OKOHHbIe pyuKU - ¢ 3anupaHuem 40 H-m

55
32 L 12.7

62

18.2
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
3anvpaemas pyuyka C MpoBepeHHbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 40 H-M (6a3oBas 1 OKOHHas pyuka
cncTema b6esonacHocTL) 1 koY
3anunpaHune: NOBOPOTHbIN LINANHAP C KIHOYOM C BePTUKaNbHOM Hape3Ko 2 KpenéxXHbIX BUHTA

LeneHanpaBneHHoe oTnMpaHue 1 3anmpaHmne
YnpaeneHve rnpu pa3bnokMpoBaHHOM pyuke
MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHANbLHOM rapaHTUmn
Knaccndukauymsa no DIN EN 13126-32 co crp. 20

[A] [A] Pbluar pyuyku s
[B] dnemeHT gnzaiHa | [i]
[C] JAekopaTuBHbIl [i]
(D] anemeHT

[D] PoseTka [i]

= )~ 4 )~ 4 —
oto - -
X 4 e 2 2
32 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepslii, [C] AHOZ. A 2 M5x40 15 Wwr. 632284 (1]
HaTypa/ibHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucTo-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepsiif, [C] cepeiit, [D] cepbiii AHOZ. A 2 M5x40 15 wr. 632286 [
37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepebiii, [C] AHOZ. yil 2 M5x45 15 WwT. 632291 (=
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucto-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepbiii, [C] cepblin, [D] cepblii AHoOZ. 4 2 M5x45 15 WwT. 632292 (=
R04.4 YépHo-kopnu- [B] kopuyHeBbIiA, [C] kopu4- | MOpPOLLIK. yi 2 M5x45 15 WT. 632294 (=]
HeBbIN HeBblIl, [D] KOpUYHEBbI
RO5.3 CpepHsia 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoOZ. yil 2 M5x45 15 WwT. 613860 (=
6poH3a, [D] Pantone 462C
RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. A 2 M5x45 15 Wwr. 632295 (1]
6poH30BbIl, [D] Pantone 462C
R07.2 TpaHCNopTHbIA [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A 2 M5x45 15 Wwr. 632296 (1]
6enblii TPaHCMOPTHbIA 6enblli, [D]

TPaHCMOPTHbIA 6enbili

m 50-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX/ Roto NT
Roto Swing
OKOHHble py4Kkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

= \ 4 4 —
] / il ¥ Y & N°
Roto P — ] ]

43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A M5x50 15 wr. 632297 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 Tutan | [B] cepbiid, [C] cepblii, [D] cepblii AHoZ. A M5x50 15 wT. 632298 [

R04.4 YépHo-Kopunu- [B] kopuuHeBeii, [C] kopuy- | MOpOLLK. A M5x50 15 wr. 632300 (=]
HeBbI HeBbIlA, [D] KopnYHeBbIiA

RO5.3 CpeaHss 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoZ. A M5x50 15wT. 632301 |
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHoOZ. A M5x50 15wr. 632302 |
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCnopTHbI [B] TpaHCNOpTHBIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A M5x50 15 wr. 632303 (1]

6enbii

TPaHCMOPTHBIA 6enblli, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbiii

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-51

P AN




P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIe pyuKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

2.1.6 OKOHHBbIe pyuKU - ¢ 3anupaHuem 100 H-m

= 55
32 L 2.7

D
7 - =
= -
® s
18.2

OnucaHwve nsgenus KomnnekT nocraBku
= 3anunpaemMas pyyka ¢ AOMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-M = 1 OKOHHasa pyyka
= 3anupaHue: HaXXMMHOW UWANHAP C KNHOYOM C BEPTUKaIbHOW Hape3Kow = 1 koY
= [lpocToe, 6LICTPOE 3anMpaHme HaxaTueM Ha LUANHAP = 2 KpenéxHsbIX Lwypyna

= CootBeTtcTBYyeT TpeboBaHusaM DIN EN 1627-1630, MNB1 - MB6
MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHaNLHOM rapaHTUmn

Knaccndukauymsa no DIN EN 13126-32 co crp. 20

NH®O

JononHuTensHas MHGopMaLWs Mo 3anvpaeMbiM pyykam = co cTp. 22.

[A] Poblvar py4kn

[B] dnemeHT gn3aiiHa

[C]| AekopaTuBHbIi
31eMeHT

[©le][=]]

HOEE N

[D] PoseTka

- w# - A
P — € €

32 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepslit, [C] AHOZ. A 2 M5x40 15 wr. | 632304 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

37 [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A 2 M5x45 15 WwT. 632311 (=
cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 TuTaH | [B] cepebiid, [C] cepeiid, [D] cepblii AHoOZ. A 2 M5x45 15 wrt. | 632313 =

R04.4 YépHo-kopuu- [B] kopu4HeBbIiA, [C] kopuY- | MOPOLLIK. A 2 M5x45 15 WwT. 632315 1
HeBbI HeBbll, [D] KOpUYHEBbI

R05.3 CpeaHss 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHOZ. A 2 M5x45 15 WwT. 632316 1
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbIl [B] Pantone 462C, [C] AHOZ. A 2 M5x45 15wr. 632317 (W]
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCNopTHbIA [B] TpaHCNOpPTHBIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A 2 M5x45 15 wr. 632318 (1]
6enbin TPaHCMOPTHBI 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbii

52-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIE PYYKW — KHOTKa

- # A
p ] / 1l =2 § E & N°
Roto P = - -
43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A 2 M5x50 15wr. 632319 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii
RO1.3 TuTaH | [B] cepebiid, [C] cepeiid, [D] cepblii AHoZ. A 2 M5x50 15 WwT. 632321 (=
RO7.2 TpaHCNopTHbIA [B] TpaHcnopTHBIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A 2 M5x50 15 wr. 632326 [
6enbin TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHbIV 6enbii
2.1.7 OKOHHBbIe PYUYKU - KHOMKaA
55
32 L 12.7
=
=l [10 |
o Q
— ~ —
o] D -
Q +
o
18.2
OonuncaHwue mnspenvsa KomnnekT noctaBku
= Py4yka € HaXXMMHO KHOMKOM = 1 OKOHHas pyuyka
" 3ar||/1paH|/1e N OTNpaHne BbIMOJIHAETCA HaXaTeM =2 errlé)KHbIX BVHTa
= TMonoxeHwne ¢ukcaymm 90°
= 10 net $yHKLUMNOHANBLHOWM rapaHTm
= Knaccnoukauymsa no DIN EN 13126-3 2 co c1p. 20
@ [A]l | Pbluar pyukm 7/
[B] dnemeHT avzaitHa | [i]
[C] [lekopaTuUBHbI [i]
@ NeMeHT
[D] Posetka [i]
7/ T4 v oW = \o
r I =— | L\ £ g H' N =
Rotd P — s g
37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A M5x45 15 wr. 632330 [
HaTypanbHoe cepebpucrto-cepsli, [D]
cepebpucrto-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepblii, [C] cepeiid, [D] cepblii AHoOZ. A M5x45 15 wT. 632332 L]
RO5.3 CpeaHssa 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoz. A M5x45 15wT. 632335 [
6poH3a, [D] Pantone 462C
RO5.5 BpoH30BbIN [B] Pantone 462C, [C] AHoZ. A M5x45 15wT. 632336 |
6poH308BbIiA, [D] Pantone 462C
RO7.2 TpaHCcnopTHbIA [B] TpaHCNOpTHBIV 6enbil, [C] | MopoLk. A M5x45 15 wr. 632337 W]
6enbit TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]
TPaHCMOPTHBIV 6enbii

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-53

P AN



Roto NX / Roto NT
Roto Swing
OKOHHbIE PYYKW — KHOTKa

- w# - A
% / i ¥ _ s E E = N 0
Roto P — ] 2

43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsiii, [C] AHoOZ. A 2 M5x50 15 wr. 632338 [
HaTypasbHoe cepebpucTto-cepslid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 TutaH | [B] cepblii, [C] cepeiid, [D] cepblii AHoOZ. A 2 M5x50 15 wT. 632340 [

RO5.3 CpeaHsa 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoZ. A 2 M5x50 15wT. 632343 [
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO5.5 BpoH30BbI [B] Pantone 462C, [C] AHoZ. A 2 M5x50 15WwT. | 632344 1]
6poH30BbIiA, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCnopTHbIA [B] TpaHCNopTHBIV 6enbild, [C] | MopoLk. A 2 M5x50 15 wr. 632345 [ |
6enbin TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]
TPaHCMOPTHBIV 6enbiii

m 54-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX/ Roto NT
Roto Swing
OkoHHble py4ku - TiltFirst ¢ 3annpaHuem 40 H-m

2.1.8 OKoOHHble pyuku - TiltFirst c 3anupaHvem 40 H-m

55
32 L 12.7
5 |10 ‘{7
& @ I ~
O S K
e ~ L5
(o)} —
® 5
18.2
OonucaHwue mnspenvia KomnnekT noctaBku
= [insi okOHHBbIX cucTem c TiltFirst (oTknAbIBaHWe Nepes MOBOPOTOM) = 1 OKOHHasa pyuka
= 3anuMpaHue: MOBOPOTHbIN LIUAVNHAP C KIFOYOM C BEPTUKANbHOV Hape3Ko = 1 kntou
= 3anupatroTtcs B nosoxeHusx 0° n 90° = 2 KpenéxHbIX Lypyna
= MonoxeHwne ukcaymm 90°
= 10 neT GyHKLMOHANBbHOWN rapaHTUM
= Knaccndpukauymsa no DIN EN 13126-32> co crp. 20
NH®O
[JononHuteneHasa nHopmaums no TiltFirst 2 co crp. 24.
E [A]| Pbluar pyyku 7/
[B] dnemeHT AnsaiiHa  [i]
[C] AekopaTuBHbIi [
@ 3nemMeHT
[D]| PoseTka [i]
7/ T s v oW &= \o
Roto — - -
37 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucro-cepslit, [C] AHOZ. A 2 M5x45 15wr. 641137 (=]
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucro-cepblii
RO1.3 TutaH | [B] cepbiii, [C] cepblii, [D] cepblii AHoOZ. A 2 M5x45 15 WwT. 641138 =
RO5.5 BpoH30BbIN [B] Pantone 462C, [C] AHoZ. A 2 M5x45 15wT. 641141 |
6poH308BbIiA, [D] Pantone 462C
RO7.2 TpaHCnopTHbIA [B] TpaHCnopTHBIV 6enbil, [C] | MopoLuk. A 2 M5x45 15wr. 641142 (1]
6enbin TPaHCMOPTHbIA 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHbIV 6enbii

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-55 M



Roto NX/ Roto NT
Roto Swing
OkoHHble py4ku - TiltFirst ¢ 3annpaHuem 40 H-m

- w# - A
% / i ¥ s E E = N 0
Roto (4] — ] ]

43 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepebiii, [C] AHoOZ. A 2 M5x50 15wr. | 641143 [
HaTypasibHoe cepebpucro-cepslid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 TutaH | [B] cepbiid, [C] cepblii, [D] cepblii AHoZ. A 2 M5x50 15 WT. 641144 =

R04.4 YépHo-Kopuny- [B] kopuuHeseii, [C] kopuy- | MOpoLUK. A 2 M5x50 15wr. 641146 [
HeBbI HeBbIlA, [D] KOpUYHeBbIiA

RO5.3 CpeaHsa 6poH3a [B] Pantone 462C, [C] cpeaHss AHoZ. A 2 M5x50 15wT. 641147 |
6poH3a, [D] Pantone 462C

RO7.2 TpaHCnopTHbI [B] TpaHCNopTHBIV 6enbild, [C] | MopoLk. A 2 M5x50 15wr. 641149 (=]
6enbi TPaHCMOPTHBIN 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHBIV 6enbii

m 56-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Swing
Pyuku anst 6ankoHHbIX ABEpel - CHapy>Xu U BHYTPU CTaHAAPTHas po3eTka C py4Koi

2.1.9 Pyuku ans 6anKoHHbIX ABepel - CHapy>Xu U BHYTpU CTaHAapTHasA
po3eTKa ¢ pyuKkoim

50 28.5

285 |

[T

145
145

2=

o ™~ )
I5d L R Y| Te)
ol == o
= S e
28 8 12 8 8 28.5
OonuncaHwve mnspenva KomnnekT noctaBKku
rapHVITyp PYy4Kn B ncnonHeHunnm c pO3eTKOI7I 2 Py4Kn
CHapy>K|/|: Ppy4yKa C XXECTKOI 3aLIJTVI¢)TOBKOI7I 6e3 MexaHv3Ma ¢|/|Kcau,|/||/| 2 PO3eTKU
BHyTpI/II CTaHZapTHaA py4ka C pO3eTKOI7I AnA I'IpOCI)I/IﬂbHOFO umnnmnHapa 4 erl‘lé)KHbIX wypyna

CKpblITOe KpeneHune
MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 net GyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn

NH®O

MpodUAbHBIA LMANHAP HEe BXOAUT B KOMMIEKT MOCTaBKN.

NHDO

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHbI MexXxaHn3m = co cTp. 110.

[A] [A]l| Pbluar pyukm s/
[B] dnemeHT gusaitHa  [il
[C] AekopaTuBHbIV [i]
@ aNeMeHT
[D] PoseTka [i]
- w# - A
. ) / i V¥ s E Ry rqg
— oto - —
M (4] e ] =
100 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepebiii, [C] AHOZ. Jil 4 M5x100 1wr. 607332 []
HaTypasbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucro-cepblin
RO1.3 TutaH | [B] cepebiid, [C] cepebiid, [D] cepblin AHOZ. yil 4 | M5x100 1wT. 607333 =
R07.2 TpaHCNOpTHbI [B] TpaHcnopTHbIV 6enbiid, [C] | MopoLuk. A 4 ' M5x100 1wr. 607331 (=1

6enbiii TPaHCMOPTHbIV 6enblid, [D]
TPaHCMOPTHbIV 6enblii

B0O3MOXHbI 3MEHEeHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-57 %



Roto NX/ Roto NT
Roto Swing
Pyukn ana 6anKoHHbIX ABEpe - CHapY>XXW 1 BHYTPW CTaHAAPTHasi po3eTka C Py4yKom

- wr# | A
B / il ¥ Y & N°
Roto ﬁ =_ s s

127 RO1.1 Cepebpo [B] cepebpucTo-cepsbiii, [C] AHoOZ. A 4 | M5x110 1 wr. 606786 [
HaTypanbHoe cepebpucTo-cepblid, [D]
cepebpucrto-cepblii

RO1.3 Tutan | [B] cepbiid, [C] cepbiid, [D] cepblii AHoOZ. A 4 M5x110 1wTt. 606787 [

RO7.2 TpaHCNOpPTHBI [B] TpaHCcnopTHBIV 6enbil, [C] | MopoLuk. A 4 M5x110 1wr. 606785 [
6enbliii TPaHCMOPTHBIA 6enblii, [D]
TPaHCNOPTHbIV 6enbii

m 58-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Line

2.2 Roto Line

2.2.1 OKOHHbIe pYyUYKU - CTaHAAapTHOE UCNoJIHeHue

28.6 576

e

LA

1. 07

r .

65.6

e e
43
29.7 I
&O‘I
H
b
114

OnucaHne nspenuns KomnnekT noctaBku
= ba3oBas py4ka 6e3 JONONHUTENbHON GYHKLINN = 1 OKOHHas pyuyka
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = KpenéxHsble Wypynbl CM. Tabanuy

= 10 net GyHKLNOHANBLHOW rapaHTum
= Knaccndpukauymsa no DIN EN 13126-3

NHPO

N5t CNoNb30BaHUS B aNtOMUHNEBLIX NPodUsx TpebyeTcs NPUEMHBIA MexaHnu3M = co cTp. 110.

» &=~ T Y & N°
Roto P — e 2 s d

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. i 2 M5x35 20 wr. 799867 [

AHoA. H 2 M5x35 20 wr. 858981 [

RO1.3 TutaH AHopA,. yil - - 20 wr. 341748 [

AHog. H 2 M5x35 20 wr. 858983 [

R04.1 Cepo-KopU4HeBbIiA Mopotuk. H 2 M5x35 20 wr. 858982 | |

R06.2M [ny6oKNiA YEPHBIA MaTOBbI Mopouuk. Aa 2 M5x35 20 wr. 794253 (|]

R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i 2 M5x35 20 wr. 490545 [m]

MopoLukK. H 2 M5x35 20 wr. 858980 [ |

30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. i - - 20 wr. 227897 ||

AHop, H - - 20wr. | 228079 (5

RO1.2 Cepebpo cBeT/0e AHop,. a - - 20 wr. 227899 [

RO1.3 TuTaH AHoZ. il - - 20 wr. 227781 [

AHOZ. H 2 M5x40 20 wr. 339532 [ |

R04.1 Cepo-Kopu4HeBbIiA Mopouuk. H 2 M5x40 20 wr. 482542 [m]

R05.3 CpeaHsia 6poH3a AHOZ. yil - - 20 wr. 227903 (=]

R05.5 BpOH30BbIl AHoZ, il - - 20 wr. 227905 [=]

AHOA, H - - 20 wr. 228088 | |

RO7.2 TpaHCnopTHBI 6enblii MopoLuk. i - - 20 wr. 227790 [

MopoLuk. H 2 M5x40 20 wr. 228176 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-59 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHbIE pyYKU - CTaHZAPTHOE NUCMOJIHEHNE

R /o Y Y & N°

& p‘ — Roto E E " -
————

32 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe Awog, il 2 M5x40 20wt 799868 [ ]

AHoZ. H 2 M5x40 20 wr. 618706 [

RO1.3 TutaH AHog. H 2 M5x40 20 wr. 618708 [

R03.2 JNlaTyHb nonvpoBaHHas AHoZ. H - - 20 wr. 245628 ||

RO5.3 CpeaHssa 6poH3a AHoOZ,. H 2 M5x40 20 wr. 618707 [

RO7.2 TpaHCnopTHbIN 6enblit MopoLuk. H 2 M5x40 20 wr. 618709 [

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. i - - 20 wr. 227907 (=]

AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. 280398 (1]

RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHoZ,. A - - 20 wr. 227909 [=]

AHoZ. H 2 M5x45 20 wr. 263704 (=]

RO1.3 TuTtaH AHoA. il - - 20 wr. 227796 [m|

AHop,. H 2 M5x45 20 wr. 255369 (1]

R03.1 JNlaTyHb MaTOBas AHoOZ. yil - - 20 wr. 227911 (=]

AHog, H 2 M5x45 20 wr. 482544 (=]

R03.2 JlaTyHb nosivpoBaHHas AHOA,. i - - 20 wr. 227801 (=]

R04.1 Cepo-KopU4HeBbIiA Mopouuk. Aa - - 20 wr. 227803 (1]

MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 256230 [=]

R05.3 CpegHsis 6poH3a AHoZ. yil - - 20 wr. 227913 [=]

AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. 348329 [m]

R05.5 BpOH30BbIi AHOA. il - - 20 wr. 227915 (=]

AHOZ. H - - 20 wr. 228098 (=]

R06.2 ny6oKnin YEpHbIA MopoLuk. i - - 20 wr. 227793 (=]

R07.1 Benbii | MopoLuk. il - - 20 wr. 227806 (=]

RO7.2 TpaHcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x45 20 wr. 256756 (1]

MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 256755 (=]

R07.3 KpemoBo-6enblii MopoLuk. i - - 20 wr. 227810 (=]

MopoLwuk. H - - 20 wr. 341745 [ |

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. Aa 2 M5x45 20 wr. 799869 [

AHop,. H 2 M5x45 20 wr. 384342 (=]

RO1.3 TutaH AHop, H 2 M5x45 20wt | 384344 (=]

R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIiA Mopouuk. H 2 M5x45 20 wr. 858973 [ |

RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHoOZ. H 2 M5x45 20 wr. 618710 (=]

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 386267 (=]

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H 2 M5x50 20 wr. 623132 [

R0O1.3 TutaH AHOA,. il - - 20 wr. 262935 [ |

AHOZ. H 2 M5x50 20 wr. 330870 [

R04.1 Cepo-KOpPUYHEBbIN MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 330867 [

R05.3 CpepiHsia 6poH3a AHog. H - - 20 wr. 364502 (=]

R06.2M [ny6oKunit YEPHBI MaTOBBbI Mopouuk. H - - 20 wr. 794254 (m]

RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 623133 (m]

R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. H - - 20 wr. 349652 [

M 60-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHbIE pyYKU - CTaHZAPTHOE NUCMOJIHEHNE

R /o Y Y & N°

/Rok p‘ — Roto' E E " -
————

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. A 2 M5x50 20 wr. 799870 [=]

AHopA. H 2 M5x50 20 wr. 594323 [m]

AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618711 [

RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHoZ. A - - 20 wr. 571693 (1]

AHoZ, H 2 M5x50 20 wr. 594324 [m]

RO1.3 TuTtaH AHOA. il - - 20 wr. 571694 (=]

AHOZ. H 2 M5x50 20 wr. 594325 [

AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618713 [

R03.1 JNaTyHb MaTOBas AHOZ. yil - - 20 wr. 572415 (=]

AHoZ. H 2 M5x50 20 wr. 594326 (=]

R03.2 JlaTyHb nosivpoBaHHas AHOA,. i - - 20 wr. 572420 [m]

R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIi Mopouuk. A - - 20 wr. 572416 (1]

MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 594327 (=]

R05.3 CpegHsia 6poH3a AHoZ. yil - - 20 wr. 572417 (=]

AHOZ. H 2 M5x50 20 wr. 594328 [m]

AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618712 [

R05.5 BpoH30BbI AHoOZ. yil - - 20 wr. 572418 (=]

AHog, H 2 M5x50 20 wr. 594329 [ |

RO7.2 TpaHCNopTHBIA 6enbiii MopoLuk. i - - 20 wr. 572419 [ |

MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 594330 (1]

MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 618739 [

45 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. H - - 20 wr. 347442 [

R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblii MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 256232 |

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-61 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHble pyYKW - CTaHAAPTHOE UCMOJIHEeHME A1 MUKPOMNPOBETPBaHNS

2.2.2 OKOHHbIe pyUKMN - CTaHAAPTHOE UCMO/IHEHME ANis
MUKpOMNpoBeTPpUBaHUSA

57.5

~
ol 115
@ 13 <
— g !
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
BasoBas pyuka 6e3 AonoAHUTENbHBIX QYHKLN 1 OKOHHas pyuyKa
MonoxeHwne pukcaLmm 90° KpenéxHsble Wwypynbl cM. Tabnunuy

MonoxeHne dukcaumm 45° Ang MMKPONPOBETPUBAHMSA
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn
Knaccnumkauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

[ANs NCNoNb30BaHNA B aNtOMUHKEBBIX MPOGUAAX TpebyeTcs NPUEMHbI MexaHn3m = co crp. 170.

R S =¥ Y & N

Roto I - -

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 20 wr. 765009 [ ]
RO1.3 TuTaH AHoOZ. A - - 20 wr. 765010 [
RO7.2 TpaHCNopTHBI 6enblii MopoLuk. A - - 20 wr. 765008 (=]

30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 20 wr. 339455 (|]
RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHOZ. A - - 20 wr. 339456 (=]
RO1.3 TuTaH AHOZ. a - - 20 wr. 339457 (=]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. A - - 20 wr. 339458 [m]
R04.1 Cepo-KOpU4HeBbIit MopoLuk. A - - 20 wr. 339459 (=]
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHoOg, a - - 20 wr. 339460 (=]
R05.5 BPOH30BbIiA AHoZ. a - - 20 wr. 339461 (=]
RO7.2 TpaHCNOopPTHBIN 6enblii MopoLuk. i - - 20 wr. 227895 (||

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 20 wr. 339462 (|]
RO1.2 Cepebpo cBeTn0e AHoOZ. i - - 20 wr. 339463 [=]
RO1.3 TuTaH AHOZ, A - - 20 wr. 339474 (1]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHOZ. A - - 20 wr. 339475 [m]
R04.1 Cepo-KOpU4HeBbIi MopoLuk. A - - 20 wr. 339476 (|]
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHoOZ. il - - 20 wr. 339477 (=]
R05.5 BpPOH30BbIl AHOA, il - - 20 wr. 339478 [=]
RO7.2 TpaHCNOopPTHBIN 6enblii MopoLk. i - - 20 wr. 339479 [ |

m 62-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHblE pyl—IKVI = CTaH,D,apTHoe ncnosHeHwe ana MI/IKpOI'IpOBeTpI/IBaHI/Iﬂ

. ) /o Y Y & Ne
P —— Roto E 5 " -
Roto __
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H - - 20 wr. 373935 [
AHoA,. i 2 M5x45 20 wr. 2004063 [
RO1.3 TuTaH AHoOA. H 2 M5x45 20 wr. 524319 [
AHop,. Jil 2 M5x45 20 wr. 2004065 |
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. il 2 M5x45 20 wr. 2004851 [
RO5.5 BpoH30BebIi AHOZ,. H 2 M5x45 20 wr. 488271 L]
AHOZ. 4 2 M5x45 20 wr. 2004064 [
R06.2M Tny6oKniA YEPHbBIV MaToBbI MopoLuk. A 2 M5x45 20 wr. 2004852 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 373942 [
MopoLuk. A 2 M5x45 20 wr. 2004062 [
RO7.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 524367 | |
MopoLuk. A 2 M5x45 20 wr. 2004061 [
40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 20 wr. 473235 [ ]
R01.2 Cepebpo cBeTnoe AHog,. pil - - 20 wr. 473236 [ ]
RO1.3 TuTaH AHOA. A - - 20 wr. 473237 [ |
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHOZ. il - - 20 wr. 473238 [
R03.2 JlaTyHb NosvpoBaHHas AHOZ. A - - 20 wr. 473239 [u]
R04.1 Cepo-KOpUYHEBBIiA MopoLuk. i - - 20 wr. 473240 (=]
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. a - - 20 wr. 473241 [m]
R05.5 BpoH30BbIl AHog, A - - 20 wr. 473242 m]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. A - - 20 wr. 473243 [u]
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. H - - 20 wr. 373950 [ |
43 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe AHOZ, il 2 M5x50 20 wr. 787945 [ |
RO1.3 TutaH AHOZ. il 2 M5x50 20 wr. 2004853 [
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHoOg, a 2 M5x50 20 wr. 787951 [
R05.5 BpPOH30BbIii AHoZ. a 2 M5x50 20 wr. 787952 [
R06.2M Tny6oKniA YEPHbBIV MaToBbIN MopoLk. i 2 M5x50 20 wr. 2004854 [ |
RO7.2 TpaHcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x50 20 wr. 787953 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x50 20 wr. 2004067 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-63 M



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Line

OKOHHbIe pyyku - Secustik®

2.2.3 OKOHHbIe pyuku - Secustik®

OnucaHwue nuspgenvs

60

69

07

=5

—_— ™
43

I ——

ujojcrim

= Pyuka c aBTOMaTM4eCcKnM 3anmpaHmem

= 3aluTa oT MaHUNYAALNT CHapyXun

= 3anaTeHTOBaHHbI 6I0KMPOBOYHbIV MEXaHN3M B KayecTBe BCTPOEHHOIA
6a30BOW cMCTEeMbl 6@30MacHOCTU

= [MonoxeHwe ¢pukcauymm 90°

= 10 neT GyHKLMOHANBHOW rapaHTnmn

= Knaccnopukauymsa no DIN EN 13126-3

114

KomnnekT noctaBku

* 1 OKOHHas py4ka
= KpenéxHble Wypynbl CM.

Tabnanuy

NH®O

JononHutensHas nHdopmaums no Secustik® > co crp. 23

NH®O

[lna ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBLIX MPOGUAX TpebyeTca NPpUEMHbIN MexaHu3M = co cTp. 1170.

R /o Y Y & N°

I ¢ = I~ E : w =
————

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. i 2 M5x35 20 wr. 799579 [

RO1.3 TuTaH AHOZ. yil 2 M5x35 20 wr. 738921 [

R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x35 20 wr. 794357 [

RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x40 20 wr. 799790 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. A 2 M5x50 20 wr. 799792 [

AHoA,. H 2 M5x40 20 wr. 618714 [

RO1.3 TutaH AHoOA,. H 2 M5x40 20 wr. 618736 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIit MopoLuk. H - - 20 wr. 351759 [

R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHoZ. H 2 M5x40 20 wr. 618735 [

RO5.5 BpoH3oBbIN AHoOZ,. H 2 M5x40 20 wr. 623781 [

R06.2M [ny6oKunit YEPHBI MaTOBBbI MopoLuk. H - - 20 wr. 794349 [

RO7.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblii Mopouuk. i 2 M5x50 20 wr. 799793 [

MopoLuk. H 2 M5x40 20 wr. 618737 [

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. H - - 20 wr. 775044 ]

R05.4 TémHas 6poH3a AHOA. i - - 20 wr. 627465 (=]

R05.5 BpoH30BbIV AHOA. H - - 20 wr. 775135 [ |

R07.2 TpaHCnopTHBIA 6enblii Mopouuk. A - - 20 wr. 627468 [

MopoLLk. H - - 20wt 775043 []

64-01/2023-CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto NX / Roto NT

Roto Line

OKOHHbIe pyyku - Secustik®

R 7/ Vo Y Y & N2

b S ¢ = I & :E = -
————

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 2 M5x50 20 wr. 799795 [

AHoZ. H 2 M5x50 20 wr. 570401 [

RO1.3 TutaH AHog. il 2 M5x50 20 wr. 799796 [

AHopA,. H 2 M5x50 20 wr. 487658 ]

RO3.1 NaTyHb MaToBas AHoOZ,. H 2 M5x50 20 wr. 629478 [

R04.1 Cepo-KOpUYHEBbIiA MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 570402 (=]

RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHOA,. H 2 M5x50 20 wr. 618738 (m]

RO5.5 BpoH30BbIl AHoZ. H - - 20 wr. 351742 (|]

R06.2M [ny6oKuNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. H 2 M5x50 20 wr. 643331 [

R07.2 TpaHCnopTHbIN 6enblii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 384421 (=]

MopoLwuk. il 2 M5x50 20 wr. 799797 ||

MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 487657 ||

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. il - - 20 wr. 627460 [

AHog, H - - 20 wr. 363584 [ |

RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. il - - 20 wr. 627456 | |

RO1.3 TutaH AHOA, i} - - 20wr. | 627458 [ ]

R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHop,. yil - - 20 wr. 627455 [

AHoZ. H - - 20 wr. 640188 [

R04.1 Cepo-KopyuHeBbIi | MOpOLLK. H - - 20 wr. 363617 [ |

R05.4 TéMmHas 6poH3a AHog. il - - 20 wr. 627457 [

R05.5 BpoH30BbI AHOZ. yil - - 20 wr. 627454 [

AHoZ. H - - 20 wr. 363619 [

R07.1 Benbii | MopoLuk. H - - 20 wr. 640189 | |

RO7.2 TpaHCnopTHbI 6enblii MopoLuk. i - - 20 wr. 498770 []

R07.3 Kpemoso-6enbiin MopoLuk. i - - 20 wr. 498771 L]

MopoLuk. H - - 20 wr. 640263 [

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA, i 2 M5x55 20 wr. 799799 [ |

AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 594331 [

RO1.3 TutaH AHop,. H 2 M5x55 20 wr. 594333 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIii MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 594335 [ |

RO5.3 CpeaHssa 6poH3a AHOA,. H 2 M5x55 20 wr. 594336 | |

RO5.5 BpoH30BbIN AHoOZ. H 2 M5x55 20 wr. 594337 [

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. i 2 M5x55 20 wr. 799801 [

MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 594338 [_|

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023 - 65

P AN




P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Line

OKOHHbIe pyyKku - Secustik® ans MMKponpoBeTPUBaHUS

2.2.4 OKkoOHHbIe pyuku - Secustik® gna mnkponpoBeTpmBaHuMA

OnucaHue nuspgenvs

Pyuka c aBTOMaTU4eCKMM 3anmpaHnemM
3aLmTa oT MaHUNYAALUIA CHapYyXXK
3anaTeHTOBaHHbI/ 6/10KMPOBOYHbI MeXaHW3M B KauecTBe BCTPOEHHO
6a30BoOW cncTeMbl 6@30MacHOCTU
MonoxeHwne ¢ukcaumm 90°

MonoxeHne ¢ukcaumm 45° Ansg MMKPONPOBETPUBAHMSA
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn
Knaccnumkauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

114

JononHutensHaa nHdopmauums no Secustik® > co crp. 23

NH®O

KomnnekT noctaBku

1 OKOHHas pyuyka

KpenéxHbie Wypynbl CM.
Tabanuy

AN ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTcsa NPUEMHBI MexaHn3m = co cTp. 110.

32 RO1.1
RO1.3
R04.1
R05.3
RO5.5
R07.2
37 RO1.1
RO1.2
RO1.3
R04.1
R05.3
RO5.5
R07.2
R03.1

66-01/2023-CTL_1_RU_v10

/

P

Cepebpo HaTypanbHoe
TuTaH
Cepo-KOpUYHeBbIit
CpepHsia 6poH3a
BpoH30BbI
TpaHCNOPTHBIN 6enbii
Cepebpo HaTypanbHoe
Cepebpo cBeTn0€e
TuTaH
Cepo-KopuYHeBsblit
CpepHsia 6poH3a
BpoH30BbIi
TpaHCcnopTHbIV 6enblit
JlaTyHb MaTOBas

AHOZ.
AHOA.
MopoLuk.
AHoZ.
AHOZ.
MopoLuk.
AHopA,.
AHoZ.
AHOZ.
MopoLuk.
AHop,.
AHoZ.
MopoLuk.
AHOZ.

Roto Handles

P AN

FEPREERRBERERERERBERD

(I\II‘

#

NINNNNNNNDNDNDDNDDNDDNDDNDN

«m‘

M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50

&

20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.

N2
616693 [
616694 ||
616695 [ |
616696 [
616697 ||
616698 ||
616699 [ |
616700 [
616701 [
607384 [
616702 [
616703 [
607395 [_|
635031 [

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

-r# ~ A
Roto P = - -
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. 4 2 M5x55 20 wr. 635032 [
RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. i 2 M5x55 20 wr. 635033 [
RO1.3 TuTaH AHoA. il 2 M5x55 20 wr. 635034 [
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHOZ. A 2 M5x55 20 wr. 635035 [
R04.1 Cepo-KOpUYHEBbIN MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 635036 ||
R0O5.3 CpeaHsa 6poH3a AHog,. yi 2 M5x55 20 wr. 635037 [
R0O5.5 BpoH30BbIN AHOgZ,. yil 2 M5x55 20 wr. 635038 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. A 2 M5x55 20 wr. 635039 [
2.2.5 OKOHHbIe pyuKU - ¢ 3anupaHuem 40 H-m
28.6 59
/N rr7“
L J ™~ U]
ﬁ S \\
©
™ T
»4- S NER b
- E’@&
| '0\7 5
‘ [} 13 @
s ’
OonucaHwue mnspenvsa KomnnekT noctaBku
= 3anunpaemasi py4vka c JOMYCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 40 H-M (ba3oBas cuctemMa = 1 OKOHHasi py4ka
6e3onacHoCTN) = 1 koY
= 3anuMpaHue: MOBOPOTHbIN LIUAVNHAP C KIFOUYOM C BEPTUKAbHOV Hape3Kor = KpenéxHble LWypyrbl CM.
= LleneHanpaBneHHoe oTNVipaHme 1 3anvpaHmne Tabnanuy

= YnpasneHve npu pa3baokMpoBaHHOM pyyke
= MonoxeHwne ukcaymm 90°

= 10 neT GyHKLMOHANbHOWN rapaHTUM

= Knaccndpukaumsa no DIN EN 13126-3

NH®O

[N ncnonb30BaHWA B aNOMUHMEBBIX MPOPUAAX TpebyeTcs NPUEMHbLIA MexaHu3M 2> co cTp. 1710.

A w# - — o)
= = A
% / ; & "“ E E d" N -
T P —— (0] L 2
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. A - - - 15 wr. 610560 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblin | MopoLuK. i - - - 15 wr. 765011 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-67 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

% / PN ,‘ ‘é'# b N o]

I ¢F= ™ e £ = =
————

30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. i - - - 15 wr. 227962 [

AHoZ. H - - - 15 wr. 228125 [

RO1.3 TuTaH AHog. O - - - 15 wr. 227863 [

AHo4, H - - - 15wr. 228035 [

RO5.3 CpepHsia 6poH3a AHoA,. A - - - 15 wr. 227965 [

R05.5 BpoH30BbI AHoOA. pil - - - 15 wr. 227966 [

R06.2M TNy60KNiA YEpHBbIA MaToBbIV | [opoLLK. H - - M5x50 15 wrT. 794358 (|]

R07.2 TpaHCNopTHbI 6enblii | MopoLuk. i - - - 15 wr. 227868 ||

MopoLuk. H - - - 15 wr. 228039 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H - 2 M5x40 15 wrT. 618768 [

RO1.3 TuTaH AHOZ, H - 2 M5x40 15 wr. 618770 | |

RO5.3 CpeaHsis 6poH3a AHoZ. H - 2 M5x40 15 wr. 618769 [

R07.2 TpaHcNopTHbIV 6enblin | MopoLuK. H - 2 M5x40 15 wr. 618771 [

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. pil - - - 15 wr. 227967 [=]

AHoZ. H - 2 M5x45 15 wr. 280399 | |

RO1.2 Cepebpo cBeT/ioe AHoZ. H - - - 15 wr. 228131 [|]

RO1.3 TutaH AHOZ. il - - - 15 wr. 227871 (=]

AHog. H - - - 15 wr. 228040 [

R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHog. i - - - 15 wr. 227970 [m]

R05.5 BpOH30BbIl AHOA. H - - - 15 wr. 228134 (1]

AHoZ,. a - - - 15 wr. 227971 [

R07.1 Benbiii | MopoLuk. H - - - 15 wr. 228043 [

RO7.2 TpaHCNopTHbIA 6enblii | MopoLuk. A - - - 15 wrT. 227876 (||

MopoLuk. H - 2 M5x45 15 wr. 246638 (1]

R07.3 KpemoBo-6enblii | MopoLuK. H - - - 15 wr. 377606 [

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOA,. H - 2 M5x45 15 wr. 384395 [ |

AHoZ. il - 2 M5x45 15 wWwT. | 2004443 [ |

RO1.3 TuTaH AHOA, H - 2 M5x45 15 wr. 384438 [

AHopA,. A - 2 M5x45 15Wwr. 2004446 [

RO3.1 JNlaTyHb MaToBas AHoOZ,. i - 2 M5x45 15WT. | 2004444 [

RO5.3 CpeaHsa 6poH3a AHOA, H - 2 M5x45 15 wrT. 618772 |

R05.5 BpoH30BbI AHOZ. il - 2 M5x45 15 wWwT. = 2004445 [

R06.2M Iny60oKniA YEPHbLIA MaToBbIA | MMOPOLLIK. A - 2 M5x45 15Wr. 2004442 [

R07.2 TpaHcNopTHbIV 6enblin | MopoLuK. H - 2 M5x45 15 wr. 384397 (=]

MopoLuk. i - 2 M5x45 15wWwT. | 2004441 [ |

RO7.3 KpemoBo-6enblii | MopoLuk. A - 2 M5x45 15Wwr. 2004440 [

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. H - 2 M5x50 15 wr. 352026 [

RO1.3 TutaH AHoA. H - 2 M5x55 15 wr. 566529 [ |

R04.1 Cepo-KOpWYHEBbIN | TMOPOLLK. H - - - 15 wr. 377609 | |

RO7.2 TpaHCNopTHbI 6enblii | MopoLuk. H - 2 M5x50 15 wrT. 331006 [

MopoLuk. H - 2 M5x55 15 wr. 566528 [ |

R07.3 KpemoBo-6enblii | MopoLuK. H - - - 15 wr. 377610 [

M 68-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

% / PN ,‘ ‘é'# b N o]

I ¢F= ™ e £ = =
I

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. H - 2 M5x50 15 wr. 594339 [

AHoZ. A - 2 M5x50 15 wT. | 2004451 [

AHOZ. H - 2 M5x55 15 wr. 618774 [

RO1.3 TuTaH AHOZ. H - 2 M5x50 15 wr. 594341 [

AHoZ, i - 2 M5x50 15Wwr. 2004454 [
MopoLuk.

AHop, H - 2 M5x55 15wt 618786

R03.1 JNlaTyHb MaToBas AHoOA. pil - 2 M5x50 15 wWwT. = 2004452 [

R04.4 YEpHO-KOpUYHEBbI AHoOZ. i - 2 M5x50 15Wwr. 2004447 [

RO5.5 BpoH30BbIi AHoZ,. H - 2 M5x50 15 wr. 594345 [ |

AHop, a - 2 M5x50 15wT. 2004453 [

R06.2M Fny60oKuniA YEpHBbI MaToBbIvi | [opoLuK. i - 2 M5x50 15Wwr. 2004450 [

RO7.2 TpaHCNopPTHbIA 6enblii | MopoLuk. H - 2 M5x50 15 wrT. 594346 |

Mopouuk. A - 2 M5x50 15Wr. | 2004449 [ |

MopoLuk. H - 2 M5x55 15 wr. 618787 [

R07.3 Kpemogo-6enbili | MopoLuk. A - 2 M5x50 15Wwr. 2004448 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-69 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHbIe pyuKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

2.2.6 OKOHHBbIe pyuKU - ¢ 3anupaHuem 100 H-m
28.6 59

N .
L a ~| 1N
< o2 N
8 <| 57 \
) it a5
R
o 5
Q 13 @
I ’

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
3anvpaemasi pyyka c OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m 1 oKOHHas pyuka
3anmpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi 1 knoy
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaXaTneM Ha LUANHAP KpenéxHble Lypymnbl CM.
CooTtBetcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 13126-3, B1 - B6 Tabanuy

MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn
Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHuTtenbHas nHGopmMaLmsa No 3anmpaemMbiM pyykaM = co crp. 22.

NHDO

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHBI MexXxaHn3m = co cTp. 110.

: JP R

# ‘é' A N(_)

=

[=p)
it
(Illl‘

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H - 2 M5x35 20 wr. 858985 ||
R0O1.3 TutaH AHoOZ. H - 2 M5x35 20 wr. 858986 (=]

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H - 2 M5x35 20 wr. 858984 [ |

30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H - - - 15 wr. 333964 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. H - - - 15 wr. 333972 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - 2 M5x40 15 wr. 635057 ||
AHog. H - 2 M5x40 15wr. 618788 L]

RO1.2 Cepe6po ceet/ioe AHoOZ, il - 2 M5x40 15wr. 635058 | |

RO1.3 TwuTaH AHOZ. il - 2 M5x40 15 wr. 635059 [

AHOZ. H - 2 M5x40 15 wr. 618790 [

R03.1 NaTyHb MaToBas AHog, il - 2 M5x40 15wr. 635060 [

R05.3 CpeaHsist 6poH3a AHOZ, A - 2 M5x40 15wT. 635062 |

AHOZ. H - 2 M5x40 15 wr. 618789 [

RO7.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. A - 2 M5x40 15 wr. 635064 ||
Mopouuk. H - 2 M5x40 15 wr. 618791 [

m 70-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHbIe pyuKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

R VA TN n‘ Y ¥ & N o

I ¢Fo= ™ i g E = =
————

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. il - - - 15 wr. 333973 [

AHoZ. H - 2 M5x45 15wT. 347561 =

R01.2 Cepebpo ceeT/ioe AHOZ. H - - - 15 wr. 333984 (=]

RO1.3 TutaH AHOZ. H - - - 15 wr. 333985 (1]

R04.1 Cepo-KopUYHeBbIii MopoLuk. H - - - 15 wr. 333987 [=]

R05.3 CpepaHsasa 6poH3a AHOZ. H - - - 15 wWrT. 333988 (=]

R07.1 Benbii | MopoLuk. H - - - 15wr. 333990 (¥

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. H - 2 M5x45 15 wr. 347563 (1]

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. il - 2 M5x45 15 wr. 635065 ||

AHoz. H - 2 M5x45 15wTt. | 384422 [

R01.2 Cepebpo cBeTnoe AHOZ. A - 2 M5x45 15 wr. 635066 | |

RO1.3 TuTaH AHOZ. il - 2 M5x45 15 wr. 635067 [

AHop,. H - 2 M5x45 15 wr. 385078 [

R03.1 NatyHb MaToBas AHoA. il - 2 M5x45 15Wwr. 635068 =

R04.1 Cepo-kopvyHeBbI | MOPOLLK. H - 2 M5x45 20wr. | 858974 [ |

R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHOZ. il - 2 M5x45 15 wr. 635069 ||

AHop,. H - 2 M5x45 15 wr. 618792 [

R05.5 BpOH30BbIli AHoA. H - 2 M5x45 15wr. 624451 [

R07.2 TpaHCNopTHbIA 6enblii | MopoLuk. H - 2 M5x45 15 wWrT. 635071 [ |

Mopotuk. H - 2 M5x45 15 WrT. 384424 [

R07.3 KpemoBso-6enbiii Mopouuk. H - 2 M5x45 20 wr. 858975 [

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H - 2 M5x50 15 wWrT. 623134 [

RO1.3 TutaH AHOgA. H - 2 M5x50 15 wr. 331004 [ |

R07.2 TpaHCNopTHbIA 6enblii | MopoLuk. H - 2 M5x50 15 WwrT. 623175 (|]

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - - 15 wr. 572421 (=]

AHoz. A - 2 M5x50 15wTt. 635072 [

AHOZ,. H - 2 M5x55 15wt. 6187931 |

R01.2 Cepebpo cBeT/ioe AHOZ. i - - - 15 wr. 572422 (m]

R01.3 TutaH AHop,. A - - - 15 wr. 572423 (=]

AHOg, A - 2 M5x50 15wt 635074 [

AHOZ. H - 2 M5x55 15wT. 618805 |

R03.1 JNlaTyHb MaToBas AHOZ. il - 2 M5x50 15 wr. 635075 [

R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIii Mopouuk. A - 2 M5x50 15 wr. 635076 [

R05.3 CpepHsia 6poH3a AHoZ. il - - - 15 wr. 572427 (=]

AHoOZ,. i - 2 M5x50 15wTt. 635077 [ 1

AHOZ. H - 2 M5x55 15 wr. 618794 [

R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. A - - - 15 wr. 572429 (=]

MopoLuk. il - 2 M5x50 15Wwr. 635079 =]

MopoLuk. H - 2 M5x50 15wr. 594354 [ |

MopoLuk. H - 2 M5x55 15 wr. 618806 ||

45 TMopoLLK. H - - - 15wr. | 347505 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-71 %



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHbIe py4uKmn - ¢ 3anmpaHmem 200 H-m

2.2.7 OKOHHbIe pYyYKU - ¢ 3anmpaHmem 200 H-m

32 60
31 L 13
A ]
3 ta Q|
( e
[
{
(o))
l 2
19.6
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
3anvpaemasi pyyka c OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 200 H-m 1 OKOHHas pyuyKa
3anmpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi 1 kntoy
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaXaTneM Ha LUANHAP 6e3 KpenéxHbIX LLypyrnos

CooTtBetcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 13126-3, B1 - B6
MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn

Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

NHDPO
JononHuTtenbHas nHGopmMaLmsa No 3annpaemMbiM pyykaM = co crp. 22.

NH®O

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHbBI MeXxaHn3m = co cTp. 110.

#

A 4 4 —
% / ¥ PN = = r—n g o
73 @ = < B g —
Roto — - -
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 15 wr. 227947 [
RO1.3 TutaH AHOZ. yil - - 15 wr. 227840 [
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoz. il - - 15 wr. 227950 [
R05.5 BpOH30BbIiA AHOA. il - - 15 wr. 227951 [
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A - - 15 wr. 227844 (m]

m 72-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHblE pyl—IKVI - HaXXMMHadA KHOMKa

2.2.8 OKOHHbIEe PpYUYKU - HAO)KMMHasa KHomMKa

28.6

28

|

|

o
.

\

\

|

|

|

|

|

|

|

. '
S N W -1

OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
= Pyuka € HaKVIMHO KHOMKOW = 1 OKOHHas pyuyka
= 3anuMpaHuve 1 OTNpaHmne HaxaTnemM KHOMKM = KpenéxHble Wypynbl CM. Tabaunuy

= MonoxeHwne ukcaymm 90°
= 10 neT GyHKLMOHANbHOWN rapaHTUM
= Knaccndpukaumsa no DIN EN 13126-3

NH®O
[na ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBbLIX MPOoGUAAx TpebyeTcs NPpUEMHbIA MexaHu3M 2 co cTp. 170.
R /o Y Y & N
S ¢F =™ 8 8 ™ -
—
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. H 2 M5x35 20 wr. 858988 [
RO1.3 TuTaH AHOZ, H 2 M5x35 20 wr. 858989 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x35 20 wr. 858987 ||
30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H - - 15 wr. 228135 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H - - 15 wr. 228049 [
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ,. H 2 M5x40 15 wr. 618740 [ |
RO1.3 TutaH AHOZ. H 2 M5x40 15 wr. 618742 [
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHop,. H 2 M5x40 15 wr. 618741 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x40 15 wr. 618807 [
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. H - - 15 wr. 228140 [ |
RO1.3 TntaH AHOZ. H - - 15 wr. 228050 (=]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHop,. H - - 15 wr. 228142 [
R04.1 Cepo-KopUYHeBbIit MopoLuk. H - - 15 wr. 228052 [
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. H - - 15 wr. 228143 [ |
RO5.5 BpoH30BbIi AHOA. H - - 15 wr. 228144 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. H - - 15 wr. 228054 [ ]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-73 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHblE pyl—IKVI - HaXXMMHadA KHOMKa

- -’ A
b ] P/ = /A £ :E & N°
Roto I - -

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H 2 M5x45 15 wr. 384435 [
AHoA,. i 2 M5x45 15 wr. 2004427 [

RO1.3 TuTaH AHoOA. H 2 M5x45 15 Wwr. 385079 [
AHop,. Jil 2 M5x45 15 wr. 2004430 [

R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. il 2 M5x45 15 wr. 2004428 [ |
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIit MopoLk. H 2 M5x45 20 wr. 858977 [
R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHOZ,. H 2 M5x45 15 wr. 618743 [
RO5.5 BpoH30BbIi AHoOZ. il 2 M5x45 15 wr. 2004429 [
R06.2M Iny6oKnii YEpPHbLI MaToBbLIN MopoLuk. A 2 M5x45 15 wr. 2004426 |
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x45 15 wr. 384437 [
MopoLuk. a 2 M5x45 15 Wwr. 2004425 ||

R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 858976 ||
MopoLuk. A 2 M5x45 15 wr. 2004424 [
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHog,. H 2 M5x50 15 wr. 598416 [ |
MopoLuk. A 2 M5x50 15 Wwr. 2004435 [ |
AHOZ. H 2 M5x55 15 wr. 618744 [
R01.3 TutaH AHop,. H 2 M5x55 15 wr. 618766 [
AHoA. i 2 M5x50 15 wr. 2004438 [
R03.1 JNlaTyHb MaToBas AHog,. A 2 M5x50 15 wr. 2004436 | |
RO5.5 BpoH30BbIl AHOZ. H 2 M5x50 15 wr. 598421 [
AHoZ,. il 2 M5x50 15 Wwr. 2004437 [
R06.2M Tny6oknii YEpPHbLI MaToBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 15 wr. 2004434 [
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLk. H 2 M5x50 15 wr. 598422 | |
MopoLuk. A 2 M5x50 15 wr. 2004433 [
MopoLuk. H 2 M5x55 15 wr. 618767 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x50 15 wr. 2004432 []

M 74-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Line
OkoHHble py4ku - TiltFirst ¢ 3annpaHuem 40 H-m

2.2.9 OKOHHble pyuku - TiltFirst c 3anupaHvem 40 H-m
28.6 59

N 47
L a ~| 1N
- -
©
S [s2) T
4 8 NS R
- E’%
~
o 5
Q 13 @
I ’
OnucaHmne nspenus KomnnekTt noctaBku
= [lna OKOHHBbIX cucTem c TiltFirst (oTkMAbIBaHMeE nepes NOBOPOTOM) = 1 OKOHHasa pyuka
= 3anupaHue: NoBOPOTHbIV LIUAVHAP C KNHOUYOM C BEPTUKaNbHOM Hape3kon = 1 katou
= 3anupatroTtcs B nosoxeHusx 0° n 90° = KpenéxHble LWypyrbl CM.
= [onoxeHwne ¢ukcaymm 90° Tabnanuy

= 10 net GyHKLUMOHaNBLHOW rapaHTumn
= Knaccngpukauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHntensHas nHopmaums no TiltFirst 2 co cTp. 24.

NH®O

[lna ncnonb3oBaHUS B aNtOMUHMEBLIX MPOGUNAX TpebyeTca NPpUEMHbIA MexaHu3M > co cTp. 110.

- - —A
P o S L~ ¥ Y & N
Roto E— - -
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x40 15 wr. 799843 [
AHop,. H 2 M5x35 20 wr. 858991 [
RO1.3 TutaH AHoZ. yil 2 M5x40 15 wr. 799844 [
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x40 15 wr. 799845 [ |
MopoLuk. H 2 M5x35 20 wr. 858990 ||
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 2 M5x40 15 wr. 618808 [
AHog, il 2 M5x45 15 wr. 799847 [
RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. il - - 15 wr. 335310 (=]
RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x45 15 wr. 799848 [
R03.1 NaTyHb MaToBas AHOZ. A - - 15 wr. 335311 [
R05.4 TémHas 6poH3a AHoz. il - - 15 wr. 335312 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x40 15 wr. 618811 [ |
MopoLuk. A 2 M5x45 15 wr. 799849 (|]

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-75 M



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Line

OKOHHbIe PyYKM — OKHa MOBbILLEHHOV KOMPOPTHOCTU

s S =~ T ¥ & N
Roto — - -

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H 2 M5x45 15 wr. 618812 [=]

AHOZ. il 2 M5x50 15 wr. 799851 (=]

RO1.3 TuTaH AHoZ. H 2 M5x45 15 wr. 618814 (1]

R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIiA Mopouuk. A - - 15 wr. 347801 (m]

MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 858978 [ |

R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOZ. H 2 M5x45 15 wr. 618813 (=]

R05.5 BpOH30BbIi AHOA. il - - 15 Wwr. 494034 (=]

R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. H 2 M5x45 15 wr. 618815 (m]

R07.3 KpemoBso-6enbiii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 858979 [

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. i - - 15 wr. 377611 [

RO1.3 TuTaH AHOA. il - - 15 Wr. 377612 [ |

R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A - - 15 wr. 377615 [

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H 2 M5x50 15 wr. 594355 [ |

RO1.3 TutaH AHog. H 2 M5x50 15 wr. 594357 [ |

R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x50 15 wr. 594362 | |

MopoLuk. H 2 M5x55 15 wr. 618819 [

2.2.10 OKOHHbIe PyYKMN - OKHa MOBbILLEHHOI KOMPOPTHOCTN

60
ol
= J{ﬁ
e
e
~|5b
g 13 ‘QO_D
OonucaHwue mnspenna KomnnekT noctaBkn
= Bba3oBas pyyka 6e3 4onoNHUTEeNbHbIX GYHKLNA = 1 OKOHHas py4ka
= MonoxeHwne ukcaymm 90° = 6e3 KpenéXHbIX BUHTOB
= 10 net GyHKLUNOHANBLHON rapaHTum
= Knaccndpukaumsa no DIN EN 13126-3
R /o ¥ Y & N°
T 2 = 2 = —)
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. 4 T wr. 211598 [=]
RO1.2 Cepebpo cBeTn0e AHopA,. 4 1 wr. 211599 [
RO1.3 TuTtaH AHoOA. il 1 wr. 288728 [
RO1.5 CepebpucTbiii AHOA. il 1 wr. 623491 (m]
R05.3 CpepaHsia 6poH3a AHopA,. a T wr. 211597 [=]
R05.4 TémHas 6poH3a AHOZ. yil 1w, 288727 [=]
R06.2M [ny6oKunit YEPHBIA MaTOBBbIN MopoLuk. i 1 wr. 794352 (m]
RO7.2 TpaHCNopTHBI 6enbliii MopoLuk. i 1 wr. 211596 (=]

76-01/2023 - CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto NX / Roto NT
Roto Line
OKOHHble pyYKV — BCTaBHasA py4ka

w | . r—+
55 / L -~ % :E &' N°
b P — S S
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A - - 1 wr. 601161 (=]
R0O1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. il - - 1 wr. 601162 [
RO1.3 TutaH AHog. il - - 1 wr. 601163 [
R05.3 CpegHss 6poH3a AHoZ. A - - T wr. 601164 =]
R05.4 TémHas 6poH3a AHOA. yil - - 1 wr. 601165 [=]
R07.2 TpaHCMopTHbIN 6enblii | MopoLuk. il - - 1 wr. 601166 =]
2.2.11 OKOHHbIe pYyUYKU - BCTaBHaA pyyka
25 ©
N s 43
9
12
65
3
OnuncaHwne mnspenvsa KomnsiekT noctaBKku
= BcTaBHas pyyka 6e3 4ONoHUTENbHbIX GYHKLUUIA = 1 OKOHHas pyuKa

= KpenéxHble BUHTbI CM. TabauLy

NH®O

TpebyeTca ana ncnonb3oBaHMA ¢ po3eTkoil Roto Line ana BCTaBHOWM pyykn. > co cTp. 82

VA TN 7 g rF— o
p‘ 1 Roto = = " -
Roto — - b
65 R07.2 TpaHCMOPTHbIN 6enbii MopoLuk. H - - 30 wr. 257628 (=]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-77 M



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Line

Pyuku anst 6anKOHHbIX ABepel — CHapy>KU 1 BHYTPY po3eTka C PyUKoW

2.2.12 Pyuykm ana 6anKOHHbIX ABepen - CHapy>KU 1 BHYTPU po3eTKa C pyvyKon

28.6 52 II‘ 57.2
7N :j N [:
= %\ ©o__ 1 L—=
P { i ® 7% LT—
y F _T/
8 8 8l |5 =
© 113 7
9 L A I :
| J | - ——
8 g 8

[1] TonwmHa ABEPHOro NON0THA 3aBUCUT OT ANVHbI LUTUdTA:

AnviHa wtndTa 100 MM = 0T 48 0 83 MM

ANVHa WTndTta 127 MM = o1 52 20 110 MM

OnucaHwue nspgenvs

FapHUTYP PYYKM B UCMOTHEHWNM C PO3ETKOM
CHapy>Xu: pyuyka € XXECTKOW 3aLITUGTOBKOW
CHapyXwu 1 BHYTpW: CTaHAapTHasa pyyka c po3
npodUAbLHOro LNUANHAPA

CkpbITOE KpenaeHne

MonoxeHwne purkcauymm 90°

10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn

eTKoW ans

NH®O
MPodUNbHBIA LUAVHAP He BXOAWUT B KOMMIEKT NOCTaBKM.

28.4
a
2 |
| I
N
285

KomnnekT noctaBKkun

2 OKOHHbIE py4KM

2 po3eTkun ana NpoPuabHOro
LMAnHApPa

4 KpenéxHbIX LWypyna, ykopauu-
BaeMbIX

NHDO
Ans Ncnonb30BaHNS B aNtOMUHNEBBIX MPOPUIAX TpebyeTca NPUEMHBI MexaHu3m 2 co cTp. 170.

78-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto NX/ Roto NT
Roto Line
Pyykn ans 6anKoHHbIX ABEpei - CHapy>XXu 1 BHYTPW po3eTKa C py4vKor

R /o Y Y & N°

/Rok p‘ — Roto E E " -
————

100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 4 M5x100 1 wr. 228292 (=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228380 (=]

RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA,. i 4 M5x100 Twr. 228293 (1]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228381 [

RO1.3 TwuTaH AHOA. yil 4 M5x100 1 wr. 228233 [=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228333 [

R03.1 NlaTyHb maToBas AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228294 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228382 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIii MopoLuk. A 4 M5x100 T wr. 228235 [=]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228335 [

R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228295 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228383 [

R05.5 BpoH30BbI AHopA,. 4 4 M5x100 1 wr. 228296 (=]

AHog. H 4 M5x100 1 Wwr. 228384 (=]

R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbI Mopouuk. H 4 M5x100 1 wr. 794348 [m]

R07.1 Benbili Mopouuk. Aa 4 M5x100 T wr. 228236 (1]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228336 ||

R07.2 TpaHCMOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228237 (=]

MopoLwuk. H 4 M5x100 1 wr. 228337 (||

127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 4 M5x110 T wr. 601694 [

RO1.3 TutaH AHop,. H 4 M5x110 1 wr. 601706 [

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 601711 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-79 M



Roto NX / Roto NT
Roto Line
Pyuku anst 6anKOHHbIX ABepel — CHapy>Xu po3eTka C MI0CKOM pyYKOl 1 BHYTPY po3eTka C PyUKoW

2.2.13 Pyukm ansa 6anKOHHbIX ABepenl - CHapy>Xu po3eTKa € NJI0CKOWN pyuKoi
M BHYTPM po3eTKa C pyuKoi

286 24 1] 57 28.4
- el —r

7 =T 7

2 s o — 2l

12.7

\\
i
N
@9.7
| n
114

l X I q il
— T [
[ 0
8 3 - ° 8
[o2}
J g
| A i \.[J
285 8 12 8 28.5
[1] TonwmHa ABEPHOro NoMI0THA 3aBUCUT OT ANNHbI LITUPTA:
AnviHa wTmnéTa 100 Mm = oT 48 0 83 MM
AnvHa wTtndTa 127 Mm = o1 52 0 110 MM
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
FapHUTYP PYyYKM B UCMONHEHNM C PO3ETKOM 2 OKOHHbIe py4KM (N1ocKasa pyyka,
CHapy>Xu: pyuyka € XXECTKOW 3aLTUGTOBKOWA CTaHAapTHas py4ka)
CHapy>u: naockasi pyyka ¢ po3eTkoi ana npoduabHoOro 2 po3eTkn Anst NpodUIbLHOro
unnvHAapa UManHApa
BHyTpW: cTaHAapTHas pyuyka € po3eTkol ans NnpodpuabHOro 4 KpenéxXHsbIX Wypyna, yKkopayun-
unnvHAapa BaeMbIX
CkpbITOE KpenieHne
MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn
NH®O
|_|pO¢I/U'IbeIIZ UANAVNHAP HE BXOAUT B KOMMNEKT MNOCTaBKW.
A—
/ X o ¥ Y s o)
79 4 S Rotd = = " et
Roto p = - >
100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i 4 M5x100 1 wr. 228302 [
AHoga, H 4 M5x100 Twr. 228390 =
RO1.3 TuTaH AHOZ, il 4 M5x100 1 wr. 228245 [m]
AHoA,. H 4 M5x100 1 wr. 228345 [
R04.1 Cepo-KOpPUYHEBbIN MopoLuk. H 4 M5x100 T wr. 228347 (=]
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHog. il 4 M5x100 1 Wwr. 228305 (=]
AHOZ. H 4 M5x100 T wr. 228393 [m]
RO5.5 BpoH30BbI AHOZ. yil 4 M5x100 1 wr. 228306 [
AHOZ. H 4 M5x100 1 wr. 228394 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228249 [=]
MopoLuk. H 4 M5x100 Twr. 228349 =]

m 80-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Line
Pyuku anst 6anKOHHbIX ABEpel - CHapy>XW AJIMHHAs Hak/laZKa 1 BHYTPY po3eTka C py4Koi

A—
/7 3 o ¥ Y & 0
79 ) S Rotd = = " =
Roto — - <
127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. H 4 M5x110 T wr. 601712 [
RO1.3 TutaH AHoOA,. H 4 M5x110 1 wr. 601714 [
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 794354 [
R07.2 TpaHCNOPTHbIN 6enbii Mopouuk. H 4 M5x110 T wr. 601729 [

2.2.14 Pyuku ansa 6anKOHHbIX ABepeil - CHapY>Xn AIMHHasA HaK/laaKa v
BHYTPW po3eTKa C pyuKoi

28.6 54 48 - 83 57.2 25.7
| g —
A n
N o | ] —=_ 3
&8
» i e
i I TL \ %
Al 1 ~ N
D D
Q Q 5
13 i
B b
| Q
h { B3 o i
| s
8 e
o (= 0 NP
S
28 10
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
CHapyXu: cTaHZapTHas pyYKa € A/IVIHHOW HaKNaAKowM, XKEcTkas 2 OKOHHbIe pyyKn
3awTndToBKa 1 po3seTka A48 NpodubHOro
BHyTpu: cTaHAapTHas pyuyka € po3eTKol Ans NnpoduabHOro umanHapa
unnviHapa 4 KpenéxHbIX Wwypyna

CKpblITOE KpenieHue
MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTLmn

NH®O

MpodUNbHBIA LMANHAP HEe BXOAUT B KOMMIEKT MOCTaBKN.

NH®O

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHbBI MeXaHn3m = co cTp. 110.

#

A 4 4 —
R /S Y o ¥ AR — 0
I\ p — Roto = = "
Roto — - -
100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H 4 M5x100 Twr. 228385 [
RO1.3 TuTaH AHOZ. H 4 M5x100 1 wr. 228339 [
R07.2 TpaHcnopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H 4 M5x100 T wr. 228343 [

B0O3MOXHbI 3MEHEeHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-81 %



Roto NX/ Roto NT
Roto Line
MpnHaanexHocTn

2.2.15 [lpuHagne>xHoCcTun

2.2.15.1 Po3seTKa Ana py4yKn-CbE MHUKA
29

43
9.7

66

-

e

7
4.5
OonucaHue mnspenna KomnnekT noctaBkn
" 3arnyUJKa Ha OTBEPCTME Mo PYy4YKYy C BEPTVMKa/IbHO CABUTraeMbIM JeKOopa- =1 po3eTka
TUBHbIM 3/1IEMEHTOM = 6e3 erl'lé)KHbIX LypynoB

= B KOMBUHaLMn € pyyKoin-CbéMHMKOM Roto Line =2 co crp. 77.

» /= F N

Roto’ P E—
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. 20 wr. 228100 (=]
RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHOZ. 20 wr. 228101 [=]
RO1.3 TuTaH AHOZ, 20 wr. 228010 (1]
R03.1 NatyHb MaToBast AHOA. 20 wr. 228102 (=]
RO4.1 Cepo-KopuYHeBsbIi Mopotuk. 20 wr. 228012 (=]
RO5.3 CpeaHsasa 6poH3a AHOZ. 20 wr. 228103 [=]
RO5.5 BpoH30BbIi AHoOpA,. 20 wr. 228104 (=]
R07.2 TpaHCNOpPTHBIN 6enblii Mopouuk. 20 wr. 228014 (=]

m 82-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto NX / Roto NT
Roto Samba

2.3 Roto Samba

2.3.1 OKOHHbIe pYyUYKU - CTaHAAapPTHOE UcnoJsiHeHue

56.1
i
~| L
_| o
=
+ == —
2]
< 1
|
—| 5
i N
H —
- -
o
OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
ba3oBas pyuka 6e3 0NOSHUTENbHON QYHKLMN 1 OKOHHasi pyyka
MonoxeHwne purkcaymm 90° 2 KpenéxHbIX Wwypyna
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn
Knaccnumkauyms no DIN EN 13126-3
7/ ¥ PN e = F—3 o)
= Rotd E E d' -—
P — e -
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x40 100 wr. 639648 ||
RO1.3 TuTaH AHOZ. yil 2 M5x40 100 wr. 639667 [
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. yil 2 M5x40 100 wr. 639651 [
R04.1 Cepo-KOpUUHeBbI MopoLuk. il 2 M5x40 100 wr. 810076 [
R0O5.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil 2 M5x40 100 wr. 639654 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. A 2 M5x40 100 wr. 810075 [
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x45 100 wr. 639649 (=]
RO1.3 TuTaH AHoOZ. il 2 M5x45 100 wr. 639668 (1]
R03.1 JNlaTyHb maToBas AHOZ. yil 2 M5x45 100 wr. 639652 (1]
R04.1 Cepo-KOpUYHEeBbIN Mopotuk. Aa 2 M5x45 100 wr. 787954 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHop,. A 2 M5x45 100 wr. 639665 (1]
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x45 100 wr. 787955 (|]
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x50 100 wr. 639650 |
RO1.3 TuTaH AHOZ. yil 2 M5x50 100 wr. 639669 [
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHop,. i 2 M5x50 100 wr. 639653 ||
R04.1 Cepo-KOpyUHeBbI MopoLuk. il 2 M5x50 100 wr. 787956 [
R0O5.5 BpoH30BbI AHOZ. yil 2 M5x50 100 wr. 639666 ||
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. A 2 M5x50 100 wr. 787957 [

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-83 &



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Samba

OKOHHble PYYKM - CTaHAAPTHOE UCMOJIHEHWE ANA MUKPOMPOBETPUBAHNA

2.3.2 OKOHHbIEe pyYKU - CTaHAAPTHOE UCMNOJIHEHUE ANA

MUKpOMNpoBeTPpUBaHUSA

=

OnucaHwue nsgenusa

56.1

43 £ 0.15

o/

9.7+ 0.1

BasoBas pyuka 6e3 AOMNONHUTENBHON GYHKLNN
MonoxeHwne pukcaLmm 90°, nonoxeHne dukcaumm 45° 4ns MMKpONpoBeTPUBaHUSA
10 net PyHKLUMOHANLHOM rapaHTUmn
Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

32 RO1.1

37 RO1.1

43 RO1.1

84-01/2023 - CTL_1_RU_v10

/

P

Cepe6po HaTypanbHoe

TutaH

Cepo-KOpUYHEBbIiA
BpoH30BbI
TpaHCNOPTHBIN 6enbil
Cepebpo HaTypanbHoe

TutaH

JlaTyHb MaTOBas
Cepo-KOpUYHeBbIiA
BpoH30BbIi
TpaHCNOPTHBIN 6enbiii
Cepebpo HaTypanbHoe

TutaH

JlaTyHb MaTOBas
Cepo-KOpUYHeBbIii
BpoH30BbIN
TpaHCcnopTHbIV 6enblit

;

AHOZ.
AHop,.
MopoLuk.
AHOZ.
MopoLuk.
AHOZ.
AHoZ.
AHOZ.
MopoLuk.
AHoOZ.
MopoLuk.
AHOZ.
AHOZ.
AHOZ.
MopoLuk.
AHOZ.
MopoLuk.

P AN

Roto Handles

FIEPREIERREEREIEDEEREREERBERDD

(I\II‘

NININNNNNNNDNDDNDDNDDNDDNDNDNNN

KomnnekT noctaBku

«m‘

M5x40
M5x40
M5x40
M5x40
M5x40
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50

1 OKOHHas pyu4ka

2 KpenéxHbIX Wypyra

=

N2

100 wr. 639676 ||
100 wr. 639695 [ |
100 wr. 639673 [ |
100 wr. 639682 | |
100 wr. 639670 ||
100 wr. 639677 ||
100 wr. 639696 ||
100 wr. 639680 | |
100 wr. 787958 (|]
100 wr. 639683 [ |
100 wr. 787959 (=]
100 wr. 639678 | |
100 wr. 639697 ||
100 wr. 639681 [ |
100 wr. 787960 (=]
100 wr. 639684 | |
100 wr. 787961 (|]

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto NX / Roto NT
Roto Samba
OKOHHbIe pyyku - Secustik®

2.3.3 OKOHHbIe py4ku - Secustik®

56.1
.
of 75 El
2 =
g + H’ '''''
[s2]
< p
1
Sl sl
+H N
~ =
o
=
OnucaHve usgenns KoMMIeKT NocTaBKM
' Pyl-IKa C aBTOMaTn4veckKnM 3arnnpaHmnem = 1 OKOHHasA Py4kKa
= 3awmTa oT MaHUMNYASLNIA CHapyXXu = 2 KpenéxHbIX Lypyna

= 3anaTteHTOBaHHbI 6/10KMPOBOYHbIN MEXaHM3M B KauecTBe BCTPOEHHOM 633080
cMcTeMbl 6@30NacHOCTU

= [MonoxeHwe ¢pukcauymm 90°

= 10 neT GyHKLMOHANBbHOW rapaHTnmn

= Knaccnopukauymsa no DIN EN 13126-3

NH®O
JononHutensHas nHdopmaums no Secustik® > co crp. 23
-r# - —
E o =~ ¥ ¥ & N
Roto — - -
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. i 2 M5x40 80 wr. 639704 [
RO1.3 TuTaH AHoOZ. il 2 M5x40 80 wr. 639715 [
R04.1 Cepo-KOpUYHEeBbIN MopoLuk. 4 2 M5x40 80 wr. 639701 [
R0O5.5 BpoH30BbIi AHoOZ. yil 2 M5x40 80 wr. 639712 [
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x40 80 wr. 639698 [
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x50 80 wr. 639706 (=]
RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x50 80 wr. 639716 [=]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. yil 2 M5x50 80 wr. 639710 [=]
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIiA Mopotuk. i 2 M5x50 80 wr. 639702 (m]
R0O5.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil 2 M5x50 80 wr. 639713 (=]
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. A 2 M5x50 80 wr. 639699 (1]
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x55 80 wr. 639707 [
RO1.3 TuTaH AHOgA,. yi 2 M5x55 80 wr. 639717 [
R03.1 JNlaTyHb maToBas AHOZ. yil 2 M5x55 80 wr. 639711 [
R04.1 Cepo-KOpUYHEeBbIN Mopotuk. Aa 2 M5x55 80 wr. 639703 [
R05.5 BEpOH30BbIi AHog. il 2 M5x55 80 wr. 639714 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopotuk. i 2 M5x55 80 wr. 639700 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-85 M



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Samba

OKOHHble py4Kkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

2.3.4 OKOHHbIe pyyKU - ¢ 3anupaHuem 40 H-m

OonucaHwue nsaenusa

57

o/

‘F%

43

-

— 9.7

H+

o1

=l

119

3anvpaemas pyyka ¢ AOMyCTUMbIM KPyTALLMM MOMeHTOM 40 H+m (6a3oBas

cnctema 6e30nacHoCTL)

3an|/|paH|/|e: I'IOBOpOTHbIVI UMNnNHAP C KNHYOM C BepTI/IKaﬂbHOI7I Hape3K0|7|
LLGHEHaI'IpaBﬂeHHOG oTnMpaHmne v saanmpaHme

YnpasneHve npu pa3baokMpoBaHHOM pyyke

MonoxeHwne pukcaLmm 90°
10 neT PyHKLUMOHANLHOM rapaHTUmn
Knaccnukaumsa no DIN EN 13126-3

b ]

Roto’

32 RO1.1
RO1.3
R04.1
RO5.5
R07.2
37 RO1.1
R01.3
R04.1
R05.5
R07.2
43 RO1.1
RO1.3
R04.1
R05.5
R07.2

86-01/2023-CTL_1_RU_v10

/

P

Cepebpo HaTypanbHoe
TutaH
Cepo-KOpUYHEBbIiA
BpoH30BbI
TpaHCNOPTHBIN 6enbii
Cepebpo HaTypanbHoe
TutaH
Cepo-KopuYHeBsbIit
BpoH30BbI
TpaHCNOPTHBIN 6enbii
Cepebpo HaTypanbHoe
TutaH
Cepo-KopuYHeBblit
BpoH30BbIi
TpaHCNOPTHBIN 6enbiii

;

AHOZ.
AHop,.
MopoLuk.
AHOZ.
MopoLuk.
AHOZ.
AHoZ.
MopoLuk.
AHOZ.
MopoLuk.
AHoZ.
AHOZ.
MopoLuk.
AHOZ.
MopoLuk.

P AN

(I\II‘

EFEDEDEDEEREDERDERERLEDR
N NINNNNNNNNDNDNNNN

Roto Handles

KomnaiekT noctaBKu

M5x40
M5x40
M5x40
M5x40
M5x40
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x45
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50
M5x50

1 OKOHHas pyuka
1 koY
2 KpenéxHbIX Lypyrna

N2

40 wr. 639693 ||
40 wr. 639744 [
40 wr. 639721 [
40 wr. 639741 | |
40 wr. 639718 [
40 wr. 639694 (=]
40 wr. 639745 (=]
40 wr. 639722 [m|
40 wr. 639742 (m]
40 wr. 639719 (=]
40 wr. 639735 [
40 wr. 639746 | |
40 wr. 639723 [
40 wr. 639743 [
40 wr. 639720 [

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto NX / Roto NT
Roto Samba
OKOHHbIe pyyKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

2.3.5 OKOHHbIe pyyKU - ¢ 3anupaHuem 100 H-m

28.6 57

66
)
o/

— 997

OnucaHuve usgenus KomnnekT nocTtaBku
3anuvpaemasi py4ka ¢ AONyCTUMbIM KPYTALLMM MOMEHTOM 100 H-M 1 OKOHHas pyuka
3anupaHune: HaXXMMHON LUANHAP C KTFOYOM C BEPTUKANbHOW Hape3Koii 1 KoY
MpocToe, 6bICTPOE 3anvpaHne HaxaTUeM Ha LIVHAD 2 KpenéxHbix Lypyna

CootBeTcTBYyeT TpeboBaHuam DIN EN 1627-1630, MB1 - MB6
MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn

Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NHDO

JononHuTtenbHaa nHGopmMaLms no 3anmpaembim pyyukam = co crp. 22.

. /L o Y Y & Ne
I o = 7/ & :E ‘m =
————
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x40 40 wr. 639753 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i 2 M5x40 40 wr. 639747 [
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHog, il 2 M5x45 40 wr. 639754 [ |
RO1.3 TutaH AHoOZ. yil 2 M5x45 40 wr. 639763 | |
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIN Mopotuk. A 2 M5x45 40 wr. 639751 [
R05.5 BpoH30BbIi AHOZ. A 2 M5x45 40 wr. 639760 ||
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x45 40 wr. 639748 [ |
43 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe AHoZ,. il 2 M5x50 40 wr. 639755 | |
RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x50 40 wr. 639764 [
R04.1 Cepo-KOpUYHEBbIN Mopouuk. A 2 M5x50 40 wr. 639752 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x50 40 wr. 639749 [ |

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-87 %



Roto NX / Roto NT
Roto Samba
OKOHHble py'vIKVI - HaXXKMMHasaA KHOTMKa

2.3.6 OKOHHbIEe PpYUYKU - HA)KUMHasa KHomMKa

28.6

43

67
o/
==}
\
J ﬂ

L

i
997
g
|
~
N
119

L+1
OnucaHwue nsaenusa KomnaiekT noctaBKku
= Pyuyka € HaXXMMHOW KHOMKOW = 1 OKOHHas pyuyka
= 3anupaHue 1 oTnrpaHne HaxaTneM KHOMKM = 2 KpenéxHsbIx Lwypyna

= [onoxeHwne ¢ukcauymm 90°
= 10 net GyHKLMOHANBLHOW rapaHTum
= Knaccnopukauymsa no DIN EN 13126-3

8 /L o ¥ Y & Ne
T P = s S

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x40 40 wr. 639799 (1]

R01.3 TutaH AHop,. 4 2 M5x40 40 wr. 639808 ||

R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x40 40 wr. 639783 [

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. i 2 M5x45 40 wr. 639800 | |

RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x45 40 wr. 639809 [

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit Mopotuk. A 2 M5x45 40 wr. 639784 [

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOpA,. yi 2 M5x50 40 wr. 639801 [

RO1.3 TuTaH AHOZ, il 2 M5x50 40 wr. 639810 | |

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A 2 M5x50 40 wr. 639795 (1]

m 88-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto NX / Roto NT
Roto Samba
OkoHHble py4ku - TiltFirst ¢ 3annpaHuem 40 H-m

2.3.7 OKOHHble pyuku - TiltFirst c 3anupaHvem 40 H-m

28.6 57

66
)
o/

43

— ©97

OnucaHmne nspenns KomnnekT nocraBku

= [lna OKOHHBbIX cucTem c TiltFirst (oTKMAbIBaHME Nepes NOBOPOTOM) = 1 OKOHHas py4ka

= 3anunpaHue: NoBOPOTHbLIN LMAVNHAP C KNHOYOM C BEPTUKabHOV HapesKor = 1 kntou

= 3anuparoTtca B nonoxeHusx 0° n 90° = 2 KpenéxXHbIX wypyna

= TMonoxeHwne pukcaymm 90°
= 10 net $yHKLUMNOHANBLHONM rapaHTn
= Knaccnoukauymsa no DIN EN 13126-3

NH®O
JononHutensHas nHopmauwmsa no TiltFirst 2 co cTp. 24.
- # - A
] S =~ ¥ ¥ & N
Roto — 4 =
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x45 40 wr. 639772 [
RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x45 40 wr. 639781 [
R07.2 TpaHCnopTHbLIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x45 40 wr. 639766 [ |
43 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe AHoOZ, il 2 M5x50 40 wr. 639773 [ |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A 2 M5x50 40 wr. 639767 ||

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-89 &



P AN

Roto NX / Roto NT
Roto Samba

Pyukn anst 6ankoHHbIX ABEPE — CHaPYXW W BHYTPW CTaHAapTHAas po3eTka C py4Kkoi

2.3.8 Pyuku ans 6anKoHHbIX ABepeii - CHapY>XKy U BHYTPUX CTaHAAPTHas

po3eTKa ¢ pyuKkoim

(56.1) 28.4

12.7

[

T

M\A
/)
68

29.7
29.7 .

il
i

63

I
297
097
i

Nl

8 28.5

OnucaHwue nuspgenvs

FapHUTYP PYYKM B UCMOTHEHWM C PO3ETKOM

CHapy>Xu: pyuyka € XECTKOW 3aLTUGTOBKOWA

CHapyXwu 1 BHYTPW: CTaHAapPTHasa pyyka C po3eTKol Ans
npodUAbLHOro LNANHAPA

CkpbITO€ KpenaeHne

MonoxeHwne purkcauymm 90°

10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn

NH®O
MPOGUNbHBIA LUAVHAP He BXOAWUT B KOMMIEKT NOCTaBKY.

NH®O

P o S L

Roto —
127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A
RO1.3 TuTaH AHOZ. Jil
R04.1 Cepo-KOpUYHEBbIN MopoLuk. 4
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbiii MopoLuk. yi
90-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles

KomnnekT noctaBKkum

2 OKOHHbIE py4KM

2 po3eTkun ana NpoPuabHOro
uMnnHApa

4 KpenéxHbIX LWypyna, ykopayu-
BaeMblIX

Ans Ncnonb3oBaHNS B aNtOMUHNEBLIX MPOPUIAX TpebyeTca NPUEMHBI MexaHu3m 2 co cTp. 170.

¥ Y & N
- -

2 M5x110 1w, 639815 [ |

2 M5x110 1 wr. 639818 [

2 M5x110 1 wr. 639814 (=]

2 M5x110 1w, 639813 [ |

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto NX / Roto NT
Roto Samba

Pyuku anst 6anKOHHbIX ABepel — CHapy>X1 po3eTka C MI0CKOM pyYKor, a BHYTPY PO3eTKa CO CTaHAAPTHOW pyyKko

2.3.9 Pyuku gns 6a5KOHHbIX ABepeli - CHApYy>Ku pO3eTKa € NJIOCKOIA pyUKo, a

BHYTPU po3eTKa CO CTaHAAPTHOWV pyuKoW

28.6 24 52 - 110 56 28.6
. (s2]
@ -
@S SEN | 7
| N o N
| ) iE FH
' T 1
>z L ~ |
38 g 13 o
L] = il t Ll
| =
©
Yol ; ™ [Te)
[e¢] ™~ © 56}
(o)}
S
N i B \
28.5 8 12 8 8 28.5

OnucaHwue nspgenvs

FapHUTYP PYYKM B UCMOTHEHWM C PO3ETKOM

CHapy>Xu: pyyka € XXECTKOW 3aLTUGTOBKOW

CHapyXu: N10CKas pyyKa C po3eTKon A5 NPpodUABHOro LMANHAPA
BHyTpu: cTaHAAPTHas pyyka € po3eTKoW 418 MPOPUABHOro LUINHAPA
CkpbITOE KpenieHne

MonoxeHwne purkcaymm 90°

10 net GyHKLMOHANbHOM rapaHTmn

NH®O
MPOoGUNbHBIA LUAVHAP He BXOAWUT B KOMMIEKT NOCTaBKY.

KomnnekT noctaBku

2 OKOHHbIe pyYKM

2 po3eTkn Anst NPoPUNbLHOro
UMANHAPa

4 KpenéxXHbIX Wwypyna

" 4 4 —
/s X s ¥ s Ay o
o = < Z g —

Roto — < <
127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 1 wr. 640333 [
RO1.3 TuTaH AHoz. il 2 M5x110 1 Wwr. 640335 [
R04.1 Cepo-KOpUYHEBBIiA Mopotuk. i 2 M5x110 Twr. 640332 [ |
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbil Mopotuk. A 2 M5x110 T wr. 640331 [

B0O3MOXHbI M3MEHeHUs Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-91 %



Roto AL

m 92-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-93 %




M 94-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto AL

Roto Line

OKOHHbIe py4yKkn - CTaHAAPTHOE NCNOJIHEHME 96
OKOHHbIe py4Kkmn - ¢ 3anupaHmem 40 H-m 97
OKOHHbIe pyykn - ¢ 3annpaHuem 100 H-m 98

OkoOHHble pyuku - TiltFirst c 3anupaHnem 40 H-m 99

OKOHHble pyYKU — py4dKa-npmuBos 100
OKOHHbIe pyuyKM — pyYKa-npmBo/ € 3anvpaHuem

101
100 H'm
OKOHHble pyuKM - pyYKa-npmBoA € 3anvpaHnem 103
100 H-m ana TiltFirst
OKOHHbIe pyuKkM - py4ka 6e3 po3eTku 104
OKOHHble pyuKku - py4ka 6e3 po3eTku, C 105
3annpaHvem
Habop - pyyka 6e3 po3eTku, KObLO 1 106
MOHTaXHas nnacTuHa
Habop - pyyka 6e3 po3eTku; C 3anvpaHmem, 107
KOMbLIO M MOHTaXHas naactuHa
OKOHHBbIe py4KM - 3arop € NPOTUBOXOA0M 108
OKOHHble pyyKK — BCTaBHasA py4ka 109
MpurHaanexHoctn 110
Roto Freestyle
OKOHHBbIE pYYKM - pyyKa-NpuBOA4 120
OKOHHble pyyKku - 3anop € MPOTUBOXOA0M 121
MpurHaanexHoctn 122

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-95 m



Roto AL

3 Roto AL

3.1 Roto Line

3.1.1 OKOHHbIe pyUKMN - CTaHAAPTHOE UCMO/IHEHUEe

28.6 576

e

LA

| 07

©
5 g ==\
& Bl .
(IR B B < =
_ﬁ A
OnucaHwne nspenuns KomnnekT nocTtaBkun
ba3oBas pyuka 6e3 A0NONHUTENBHON QYHKLMN 1 OKOHHas py4ka
MonoxeHwne pukcauymm 90° KpenéxHble Wwypynbl M. Tabaunuy

10 net GyHKLUMOHANbHOV rapaHTmn
Knaccnumkauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

N5 NCNonb30BaHNA B aNtOMUHKEBBIX MPOGUANAX TpebyeTcs MPUEMHbIV MexaHn3m = co crp. 170.

) - # A 4 im—
. 4 i~ ¥ ¥ & N
Roto — d -

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOA. il - - 20wt 262466 =
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. A 2 M5x35 20 wr. | 799867 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x35 20 wr. 858981 [
RO1.3 TuTaH - AHog. il - - 20wT. 341748 ]
RO1.3 TuTaH - AHOZ. H 2 M5x35 20wt 8589831 |
R04.1 Cepo-KOpuYHeBbIi - | Mopotuk. H 2 M5x35 20 wr. 858982 [

R06.2M | Tny60KNiA YE€PHBIA MaTOBbIN - | Mopotuk. A 2 M5x30 20 wr. 857277 ]

R06.2M | Tny6oKuiA YEpPHbIV MaTOBbLIN - | MopoLuk. A 2 M5x35 20 wr. 794253 [m]

R07.2 TpaHcnopTHbIV 6enbiii - | MopoLuk. il 2| M5x35  20wrT. 490545 (|

RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enbiit - | TopoLuk. H 2 M5x35 20 wr. 858980 [

SF CneunanbHas okpacka = PoseTka: cMrHanbHbIi | MOpOLLK. A 2 M5x35 20 wr. | 800294 [
6enblii

SF CrneymnanbHas okpacka Posetka: ctanbHOl | [OpOLLK. A 2 M5x35 20 wr. 800385 [ |
cepblit

SF CneumanbHas okpacka Posetka: rnybokuii | MopoLuk. i 2 M5x35 20 wr. 788812 [
YEPHBIit

m 96-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto AL
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

3.1.2 OKOHHbIe pYyUKU - ¢ 3anmpaHmem 40 H-m

28.6 59
N 41
L ) ~| 1N
~| S \
«©
™ T
8 e 0
T t | &)
N~
P 5
Q 13 @
= g A
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
3anmpaemas py4ka C 4ONyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 40 H-m (6a3oBasi cuctema 1 OKOHHas py4Ka
6e30MacHoOCTIn) 1 Koy
3anunpaHune: NOBOPOTHbIN LINANHAP C KIFOYOM C BepPTUKaNbHOM Hape3Ko KpenéxHble Lypyrbl CM.
LeneHanpasneHHoe oTnMpaHue 1 3anmpaHmne Tabnanuy

YnpasneHuve npu pa3bnokMpoBaHHOM pyuke
MonoxeHwne purkcauymm 90°

10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn
Knaccnumkauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

[na ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBbLIX MPOoGUAAxX TpebyeTca NPUEMHbIA MexaHu3m =2 co cTp. 170.

- - —
% / I B N ] = V(g o
73 o = < B g —
Roto 1 - -
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 15 wr. 610560 ||
RO1.5 CepebpucTblii AHOZ. H 2 M5x30 15 wr. 640325 ||
R06.2 Iny6oKkunii Y€pHbIN MopoLuk. A 2 M5x40 15 wr. 840755 [
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i - - 15 wr. 765011 [ |

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-97 M



Roto AL
Roto Line
OKOHHbIe pyyKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

3.1.3 OKOHHbIe pyyKU - ¢ 3anupaHuem 100 H-m
28.6 59

N .
L a ~| 1N
< o2 N
8 < 3 \
¢ TS
R
o 5
Q 13 @
I ’

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
3anvpaemasi pyyka c OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m 1 oKOHHas pyuka
3anmpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi 1 knoy
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaXaTneM Ha LUANHAP KpenéxHble Lypymnbl CM.
CooTtBetcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 13126-3, B1 - B6 Tabanuy

MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn
Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHuTtenbHas nHGopmMaLmsa No 3anmpaemMbiM pyykaM = co crp. 22.

NHDO

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHBI MexXxaHn3m = co cTp. 110.

- - A
% / I B N E E (g o

I\ p — Roto = = "

Roto 1 - -

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x30 20 wr. 819857 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 2 M5x35 20 wr. 858985 [ |
RO1.3 TuTaH AHOZ, H 2 M5x35 20 wr. 858986 (1]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x30 20 wr. 819856 | |
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. H 2 M5x35 20 wr. 858984 ||

m 98-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto AL
Roto Line
OkoHHble py4ku - TiltFirst ¢ 3annpaHuem 40 H-m

3.1.4 OkoHHble pyuku - TiltFirst c 3anupaHvem 40 H-m
28.6 59

N .
L a ~| 1N
- -
[s2) T
A—j' S ¥ ‘ jl
- E’%
~
o 5
Q 13 @
I ’
OnucaHmne nspenus KomnnekTt noctaBku
= [lna OKOHHBbIX cucTem c TiltFirst (oTkMAbIBaHMeE nepes NOBOPOTOM) = 1 OKOHHasa pyuka
= 3anupaHue: NoBOPOTHbIV LIUAVHAP C KNHOUYOM C BEPTUKaNbHOM Hape3kon = 1 katou
= 3anupatroTtcs B nosoxeHusx 0° n 90° = KpenéxHble LWypyrbl CM.
= [onoxeHwne ¢ukcaymm 90° Tabnanuy

= 10 net GyHKLUMOHaNBLHOW rapaHTumn
= Knaccngpukauyms no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHntensHas nHopmaums no TiltFirst 2 co cTp. 24.

NH®O

[lna ncnonb3oBaHUS B aNtOMUHMEBLIX MPOGUNAX TpebyeTca NPpUEMHbIA MexaHu3M > co cTp. 110.

= w | - | =
» 4 =~ Y ¥ & N°
Roto 1 - -

24 RO1.1 | Cepebpo HaTypasbHoe - AHOZ. A 2 M5x40 15 wr. 799843 [
RO1.1  Cepebpo HaTypanbHoe - AHoOZ. A 2 M5x30 15 wr. 820885 [
RO1.1 | Cepe6po HaTypanbHoe - AHog, H 2| M5x35 20wT. 858991 [
RO1.3 TuTaH - AHOZ, il 2 M5x40 15 wTt. 799844 [ |
RO7.2 | TpaHCMOPTHbIN 6enblii - | Mopotuk. A 2 M5x40 15 wr. 799845 [
R07.2  TpaHCnopTHbI 6enblii - | MopoLuk. A 2 M5x30 15 wr. 820886 [
R07.2  TpaHCnopTHbIl 6enbiit - | TMopowwk. H 2| M5x35 20wT. 858990 L]

SF | CneumnanbHas okpacka Po3seTka: curHanbHbIn | MopoLuk. A 2 M5x35 15 wr. 800421 [ |
6enblii

SF | CneumnanbHas okpacka Po3zeTka: cTanbHOV cepbii AHoOZ. A 2 M5x35 15 wTt. 800422 |

SF | CneymanbHas okpacka = Po3seTka: ry6oKunit YEpHBbIA | MopoLuK. A 2 M5x35 15 wr. 788850 ||

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-99

P AN



Roto AL
Roto Line
OKOHHbIEe PYYKU — py4dKa-rnpmuBos

3.1.5 OKOHHbIe pyUYKU - pyuKa-npueoa

30 65
|
26
Q
2
\ ) -~
23
1
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= Bba3oBas pyuyka 6e3 AOMONHUTENBbHON GYHKLN = 1 OKOHHas pyuykKa
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos
—
S /L Y Y & N°
A;k 4 — 2 s
26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. A - - 10 wr. 238671 (|]
AHoZ H - - 10wr. 384509 [
XKuax.nak il - - 10wt 384325 [
RO1.5 Cepe6pucTbiii MopoLuK. il - - 10wWwr. 377474 m
MopoLwuk. H - - 10wt 384503 [
R05.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A - - 10 wr. 377478 (|]
MopoLuk. H - - 10wt 384504 [
R06.2M Tny60oKuniA YEPHBIV MaTOBbIN Mopouuk. A - - 10 wr. 377475 (=]
MopoLuk. H - - 10wt 384505 [
R06.2 [ny6oKunii YEPHBIA Mopouuk. H - - 10 wr. 385190 [
R07.1 Benblii MopoLuk. a - - 10 Wr. 377476 [
MopoLuk. H - - 10wr. 384506 [ ]
RO7.2 TpaHCNOpPTHIN 6enblii Mopouk. A - - 10 wr. 377477 (u]
MopoLuk. H - - 10wr. 384507 [
R03.3 3onotol MeT.nak H - - 10wr. | 457093 [=]
R03.4 Hepxasetowwas ctans MeT.nak A - - 10 wr. 335880 [
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nax A - - 10 wr. 377479 [m]
MopoLuk.
XKugk.nak H - - 10 wr. 384508 [
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUst - H - - 10wr. 632981 (|
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOA,. A - - 10 wr. 384516 [
R06.2M Iny6oKnii YEpHbLI MaTOBbLIN Mopouuk. i - - 10 wr. 384084 [
R07.1 Benbiii MopoLuk. il - - 10wr. 384095 [ ]
RO7.2 TpaHCNOpPTHbIN 6enblii AHOA,. A - - 10 wr. 384096 ||
R00.0 be3 nokpbITuA - H - - 10 wr. 814535 [

MpuHaanexxXHoCTn ANs pyYKn-npmeoaa > co crp. 174,

Bunka gna pydkn-npmsoga = o crp. 174, BUAKW APYroi AANHBI MO 3anpocy.

m 100-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto AL
Roto Line

OKOHHbIe pyYKM — py4dKa-npmeog ¢ 3anvpaHvem 100 H-m

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITMSA MOCTaBAAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

3.1.6

OKOHHbIe PYYKU - pyyKa-npmeop c 3anvpaHuem 100 H-m

30 75.4
|
\ 24.6
28.6
/ — J S
N
_ B 1 - m
& \
®
3 5
23.3
19.5 i
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
= 3anupaemas pyyka c JOMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m = 1 OKOHHasa pyyka
= 3anupaHue: LMINHAP C K/IIOYOM C BEPTUKaNbHOW Hape3KoiA = 2 Kno4a
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX LWypyrnoB
/ ¥ P oN = = F—J o
7 o == I 2 E ‘' -
Roto I - -
26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnpak.nak i - 10wr. 384524 |
XKugk.nak H - 10 wT. 384525 [
RO1.5 CepebpucTbiii MopoLuk. A - 10Wwr. 378843 (1]
R03.4 Hep>caBetoLLas ctanb HukennpoBaHHbI il - 10wr. 335881 [
R05.4 TéMHas 6poH3a MopoLuk. il - 10wr. 378917 |
R06.2M Iny6oKniA YEPHbBIV MaTOBbIN Mopouk. A - 10wr. 378844 [ ]
R06.2 Fny6oKnin YEpHbIN MopoLuk. A - 10 wr. 385193 [=]
R07.1 Benbiii MopoLuk. il - 10wr. 378915 [
MopoLuk. H - 10wr. 384521 [
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouk. i - 10wr. 378916 [J
SF CneumanbHas okpacka Knak.nax il - 10wr. | 378918 [ ]
MopoLuk.
XKugk.nak H - 10wr. 384523 []
MopoLuk.
R00.0 be3 nokpbITKA - H - 10 wr. 238700 [=]

BO3MOXHbI U3MeHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_V10- 01 /2023 - 101




Roto AL
Roto Line
OKOHHbIe pyYKM — py4dKa-npmeog ¢ 3anvpaHvem 100 H-m

] / _¥ PN = = i o)
- P = ‘4 B : ‘w -
- Roto — b b

32 RO1.5 CepebpucTbiii AHoZ, A - - 10w 384099 [ ]

MpuHaanexXHoCTV ANs PYyYKN-NpnBoaa > co crp. 174.

Bunka ana pyykn-npmeoga = o crp. 174, BUAKW APYroi AANHBI MO 3anpocy.

NH®O

Pyuka 6e3 NOKpbITWsi MOCTaBAseTCs B pa306paHHOM BUJe.

m 102-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto AL
Roto Line
OKOHHbIe py4yKM - pyyKa-npuBog4 ¢ 3anvpaHunem 100 H:-m ans TiltFirst

3.1.7 OKOHHbIe pYUKU - pyuKa-npusoa c 3anupaHuem 100 H-m ansa TiltFirst

30 754

122

182

19.6
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= 3anvpaemasi pyyka C OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m = 1 OKOHHas py4ka
= 3anupaHue: HAXUMHOM LUAVHAP C KIH0UYOM C BEPTUKaNbHOW Hape3Koi = 2 K/o4a
= [pocToe, 6bICTPOE 3aNMpaHMe HaXaTneM Ha LUANHAP = 6e3 KpenéxXHbIX LUypyrnos

= [ns oKOHHbIX cucTeM ¢ TiltFirst (oTkmabiBaHWe nepes NoBOPOTOM)
= [onoxeHwne purkcauymm 90°

NH®O
JononHntensHasa nHopmaums no TiltFirst 2 co cTp. 24.
) /L o ¥ Y & Ne
Roto p I o 2 - ‘
26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe XKungak.nak pil - - 10 wr. 384534 [ |
RO1.5 CepebpucTbiii Mopouk. A - - 10 wr. 378919 (||
RO5.4 TéMHas 6poH3a Mopouuk. A - - 10 wr. 378923 [
R06.2M ny60oKnin YEPHbBIA MaTOBbLIN MopoLuk. A - - 10 wr. 378920 [=]
R06.2 Tny60KNi YEpHBbIN MopoLuk. a - - 10 wr. 385215 [ |
RO7.2 TpaHCNOpPTHIN 6enblii Mopouuk. A - - 10 wr. 378922 (||
R07.1 Benbin Mopouuk. A - - 10 wr. 378921 [
SF CneumanbHas okpacka Knpak.nak A - - 10 wr. 378924 (=]
MopoLuk.
R00.0 Be3 nokpbITs - H - - 10 wr. 238716 [

MpuHaanexXHoCTV ANs PYYKN-NpnBeoaa > co crp. 174,

Bunka ans pyukn-npuBoga = co crp. 174, BUNKW ApYroi ANVHbBI MO 3anpocy.

NHDO

Pyuka 6€3 NOKpbITVSi MOCTaBAseTCs B pa3o6paHHOM BUje.

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-103 M



Roto AL
Roto Line
OKOHHbIE pyuKM - py4Ka 6e3 po3eTku

3.1.8 OKOHHbIE PYYKU - pyyKa 6e3 po3eTKun

™S
=
(o]
™
Sr 04
o
Ise)
®,
OnucaHue nuspgenvs KomnnekT noctaBKu
ba3oBas py4ka 6e3 AOI'IOI'IHI/ITeI'IbHOI?I q)yHKLI,I/II/I 1 oKOHHas Py4kKa
OI'ILLI/IOHal'IbHO KOM6I/IHI/IpyeTCF| C KO]'IbLl,eBOVI pOBeTKOVI nogxogdaliero 2 erl'lé)KHbIX wypyna
LuBeTa 1 TpaHCI'IOpTI/IpOBOHHbIVI q)I/IKcaTOp
CKprToe KpenseHmne
MonoxeHwne pukcaumm 90°
# A—
/ 7. ¥ Y & 0
/\ P — Rotd E E d' -—
Roto — < <
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Knak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623294 (]
RO1.5 CepebpucTbili Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377908 [=]
R03.4 HepxasetoLian cTanb MeT.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 619288 [ |
RO5.4 TémHast 6poH3a AHoOZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 377912 (=]
R06.2M ny6oKnin YEPHbBIA MaTOBbLIN Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377909 (=]
R07.1 Benbiti Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377910 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377911 [
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 377913 [

MopoLwuk.

MpuHaANeXXHOCTN ANs pyykn 6e3 poseTkn = co crp. 176.

m 104 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto AL
Roto Line
OKOHHbIE pyyKku - py4yka 6e3 po3eTku, € 3anmpaHnem

3.1.9 OKOHHbIe pYyUKU - pyuKa 6e3 po3eTku, € 3anupaHvem

136

04 _[w
o,
Q LIS
OonucaHwue mnspenna KomnnekT noctaBku
3anvpaemasi pyyka ¢ JOMyCTUMbIM KPYTALLWM MOMeHTOM 40 H:M 1 OKOHHas pyuyKa
3an|/|paH|/|e: I'IOBOpOTHbIVI UMNnNHAP C KNHYOM C BepTI/IKaI'IbHOI7I 1 knrou
Hapes3Ko 2 KpenéxHbIX Lypyra
LleneHanpasieHHOe OTNMpaHue 1 3anmpaHve 1 TpaHCNOPTUPOBOYUHBLIN $purKcaTop
YnpaeneHve npu pa3bnoknpoBaHHOW pyuke
MonoxeHwne pukcaumm 90°
—
S /L o ¥ Y & N°
T P e s 2
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623475 (1]
RO1.5 CepebpucThili MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377914 [
R03.4 Hep>xaBetoLLas ctanb AHoZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 619289 [
R05.4 TéMmHast 6poH3a AHoZ, H 2 M4x12.5 10 wr. 377918 [
R06.2 Iny6oKniA YEPHbIN MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377915 (|]
R07.2 TpaHCNoOpTHbLIV 6enbii MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377917 [
SF CneumanbHas okpacka Knak.nax H 2 M4x12.5 10 wr. 377919 (=]
MopoLuk.

MpUHaaneXXHoCTn Ans pyykn 6e3 posetkn = co crp. 1176.

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-105 M



Roto AL
Roto Line
Habop - pyyka 6e3 po3eTku, KObLO Y MOHTa)Has niacTuHa

3.1.10 Hab6op - pyuka 6e3 po3eTku, KONbL,O0 N MOHTa>XHas NnacTuHa

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBkun

= ba3oBas pyuyka 6e3 AOMONHUTENBbHON GYHKLN
= CKpbITOE KpenieHne
* Monoxerne pukcaum 90° = 1 TPaHCMOPTNPOBOUHBI driKcaTop
u KOﬂbLl,eBaﬂ po3eTKa U3 alloMNHUA = KOJbLLO
= MoOHTaXHas M1acTUHa AN5 KpemnneHnsa pydek 6e3 po3eTky Ha alloMU- = | MoHTaxkHas naacTuHa

HVEBbIX MPOPUIAX

= 1 OKOHHas py4ka
2 KpenéxHbIX Lypyna

6e3 KpenéxHbIX LLYpyrnoB

P AN

44
» S = A~ & N
Roto 1
RO1.1 25 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H 10 wr. 857301 [
RO1.5 CepebpucThiit AHOA,. H 10 wr. 857302 [
RO5.4 TéMHas 6poH3a AHoZ. H 10 wr. 857303 [
R06.2M Iny6oKniA YEpPHbLIV MaToBbIN Mopouuk. H 10 wr. 857304 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii MopoLuk. H 10 wr. 857315 [ |

106-01/2023 - CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto AL
Roto Line
Habop - pyyka 6e3 po3eTku; € 3anMpaHmneM, KObLO M MOHTaXKHas MacTuHa

3.1.11 Hab6op - pyuka 6e3 po3eTku; c 3anupaHuemMm, KosbL,o U MOHTa>XHas
nnacTuHa

-

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= 3anupaemMas pyyka ¢ AOMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeEHTOM 40 H-m = 1 OKOHHas pyyka
= 3anmpaHlAe: MOBOPOTHbIA LINVHAP C KHOUOM C BEPTUKANbHOMN 2 KPEnéXHBIX LLypyna
Hape3KOI/I n 1 KoY
= Ll,eneHarlpaBneHHoe oTnnpaHne n sanmnpaHue =1 TpaHCl'lOpTleOBOHHbll?l (I)l/chaTOp
= YnpasneHue npu pasbioKNpoBaHHON pyuke = 1 KOMbLO
* MonoxeHue prikcaynm 90° = 1 MOHTaxHas nnacTrHa

= KonbueBas po3eTka U3 antoMUHUSA
= MOoHTaxHas naacT1Ha A5 KpenieHns pydek 6e3 pos3eTkn Ha antoMu-
HMEeBbIX NPodUNAX

6e3 KpenéxHbIX LLYpyrnoB

R /. L & 0
72 P =)
Roto —
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe H AHOZ. 10 wr. 857316 ||
RO1.5 CepebpucTbliii H AHOZ. 10 wr. 857317 [
R05.4 TémHas 6poH3a H AHog 10 wr. 857320 [
R06.2M TNy60KuNiA YEPHBIV MaTOBbIN H Mopotuk. 10 wr. 857318 [ |
R07.2 TpaHCNopPTHBIN 6enblii H Mopotuk. 10 wr. 857319 [

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-107 M



Roto AL
Roto Line
OKOHHble py4KM - 3arop € NPOTUBOXOA0M

3.1.12 OKOHHbIe pyUKH - 3anop c NPOTUBOXOA0M

36 78
©
i
o)
j=l
N
X9}
@
275
|24
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
= 3anop C NpOTUBOXOAOM 6e3 A0MNOAHUTENBHON GYHKLUNN = 1 OKOHHag pyuka
= TMonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX LWypyrnoB
A—
/ o ¥ Y & Ne
o —a Rotd E E d' -—
X 4 — 2 2
30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. A - - 10wr. 238736 L]
RO1.5 CepebpucTbliii Mopouuk. A - - 10wr. 378925 [
R03.4 Hepxasetowasa ctans HukennposaHHbIl i - - 10wr. 457115 [
R05.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. i - - 10wr. 378929 [J
R06.2 [ny6oKunii YEpHBIV Mopouk. i - - 10wr. 3852171 |
R06.2M ny6oKnin YEPHbLI MaTOBbLIN Mopouuk. A - - 10wr. 378926 [ ]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit Mopouuk. i - - 10wr. 378928 [ |
SF CneumanbHas okpacka XKnak.nax Jil - - 10 wt. 378930 [
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUst - H - - 10wr. 238742 [

MoaxoAsALmii Habop NPUEMHMKA ANs 3amopa C NPOTUBOX0A0M = co ¢Tp. 119

NH®O

Pyuka 6e3 NOKpbITVSi MOCTaBAseTCs B pa3o6paHHOM BUje.

m 108 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto AL
Roto Line
OKOHHble pyYKV — BCTaBHasA py4ka

3.1.13 OKOHHbIe pYUKM - BCTaBHas pyyKa

26.3 41

]

10

©
OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
= BcTaBHas pyuyka 6e3 4ononHUTeNbHbIX QYHKLINIA = 1 OKOHHas pyuyka

= 6e3 KpenéxHbIX BAHTOB

NH®O

TpebyeTcsa Ana NCNoIb30BaHMA CO BCTaBHbIM 3anopom Roto Line. > co crp. 778
/ R B N w# = F— o)
73 o = < B g = =

Roto — - -
20 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe XKungk.nak H - - 10 wr. 570467 [
SF CneumanbHas okpacka Knak.nax H - - 10 wr. 570468 | |
MopoLuk

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-109 M



Roto AL
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

3.1.14 TlpuHagne>xHoCcTun
3.1.14.1 BcTaBHOW MeXaHU3M 3anopa

3.1.14.1.1 TMNpuémMHbIV MeXaHN3M 6e3 6n1oKkmpaTopa OTKUAbIBaHUS

OnucaHve nsgenus KomnnekT nocrtaBku
MPUEMHBIN MexaHN3M 6e3 A0NONHUTENBHON GYHKLMN 1 NPUEMHBII MeXaHN3M
MonoxeHwne pukcaumm 90° 6e3 OKOHHOU pyyKM

NH®O

MoryT ncnosb30BaTbCs Itobble PyUkn ROtO € YeTbIPEXTPaHHbIM LTUPTOM.

& i| & Ne¢

BpesHoii pegykTop 6e3 6110kMpaTopa OTKUAbIBAHUS 24 mm MecTo cTbika 10 MM 10 wr. 378338 (||

m 110-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.1.2 TpUEMHbBIV MeXaHN3M C 6/I0KUPATOPOM OTKMAbIBaHUSA

OnucaHne nspenuns KomnnekT nocTtaBkun
= [pUEMHbIA MexaHn3M € 6710KMPaTOPOM OTKMAbIBAHNSA B Ka4eCTBe J0MOHU- = 1 NPUEMHbIA MexaHN3M
TeNbHOM GyHKLNN = 6e3 OKOHHOW py4KK

= TMonoxeHwne pukcaymm 90°

NH®O

MoryT 1crnonb30BaThCs N06ble PyUKM ROtO C YETLIPEXTPAHHBLIM UTUGTOM.

® i & N

MPUEMHbIV MeXaH13M C 610KMPaTOPOM 24 mm MecTo cTbika 10 MM 50 wr. 378337 (|]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-111 M



Roto AL
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

3.1.14.1.3 TpOTMBOB3/IOMHbI NPUEMHbBIA MeEXaHU3M 6e3 6/10KMpaTopa OTKNAbIBAHUA

OnucaHve nsgenus KomnnekT noctaBkum
MPUEMHBIN MexaHN3M 6e3 A0NONHUTENBHON GYHKLMN 1 NPUEMHBII MEXaHN3M
MonoxeHwne pukcauymm 90° 6e3 OKOHHOU pyyKM

noaxoaut ansa RC2 n RC3

NH®O

MoryT 1Cnoib30BaTbCs to6ble py4ky Roto ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM WTUGTOM. 15t COOTBETCTBUS OKOH
KJ1accam B3IOMOCTOMKOCTU TPEGYHOTCS AOMONHUTENIbHBIE 3/1EMEHTbI GYPHUTYPBI.

- A F N

MpOTNBOB3N1OMHBIN NPUEMHBIA MexaHn3M AL 6e3 6nokunpaTtopa 24 mm Mecto cTbika 10 Mm RC 2 10 wr. 457210 (=]
RC3

m 112-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.1.4 TpOTNBOB3/IOMHbIA NPNEMHbBIA MEXaHU3M C 61I0KNPATOPOM OTKUAbIBAHNA

OnucaHne nspenuns KomnnekT nocTtaBkun
= [pUEMHbIA MexaHn3M € 6710KMPaTOPOM OTKMAbIBAHNSA B Ka4eCTBe J0MOHU- = 1 NPUEMHbIA MexaHN3M
TeNbHOM GyHKLNN = 6e3 OKOHHOW py4KK

= TMonoxeHwne pukcaymm 90°
= noaxoant gna RC2 n RC3

NH®O

MoryT 1Cno/ib30BaTbCs to6ble py4ky Roto ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM WTUGTOM. 15t COOTBETCTBUS OKOH
KJ1laccam B3IOMOCTOMKOCTU TPEGYHOTCS AOMONHUTENIbHBIE 3/1EMEHTbI GYPHUTYPBI.

- k A—
® i| N & N°
o
MpOTMBOB3NOMHbIA NPUEMHbIV MeXaH13M AL ¢ 6I0KMPOBLUMKOM OTKUAbI- | 24 MM | NPUBUHYEHHbIN RC2 10 wr. 607736 [
BaHWA RC3

B0O3MOXHbI 3MEHEHUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-113 &



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.2 Pyuka-npuBopg,

3.1.14.2.1 Bwunka

NHPO

MOXeT 1CMob30BaThCA C N06bIMY pydKamu-NpriBogamm Roto Line.

Pyuka-npusopg
W-1.5

z

W (annHa 1) /'Y (pnvHa 2)
p—"
Z (MUHMManbHas)
Z (MakcMmanbHas)
Q B — =~ =p N2
Bunka 1 19/10 8 12 100 wr. 490240 (=]
Bunika 2 32/10 21 25 100 wr. 482309 [ ]
Bunka 3 37/10 26 30 100 wr. 482310 (=]
Bunka 4 37/4 26 30 100 wr. 482311 []
Bunka 5 46/10 35 39 100 wr. 482312 [m]
Bunika 6 46/ 4 35 39 100 wr. 482313 []
Bunka 7 50/10 39 43 100 wr. 482314 [ ]
Bunika 8 53/10 42 46 100 wr. 482315 [ ]
Bunika 9 53/4 42 46 100 wr. 482316 [
Bunka 10 55/10 44 48 100 wr. 482317 []
Bunka 11 60/10 49 53 100 wr. 482318 [ ]
Bunka 12 67/10 56 60 100 wr. 490611 []

M 114-01/2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.2.2 Hab6op T-o6pa3HoOro npnémMHmnka

=

OnuvcaHve nsgenus KomnnekT nocraBku

= Habop npuémHuMKa Ansa coefuHeHns pyyeKk-nNpnBoLoB = 1 T-06pa3HbIf NPUEMHUNK

= 3aZlaHHOe MeCTO pa3pbiBa, YUTOBbLI 06ecneynTb MOHTaX ABYX FMAaBHbIX YINI0BbIX 2 KPenéxHbIX Lypyna
nepeksoyaTesnei Ha LeHTpanbHOM 3anope

NH®O
MoryT ncrnonb30BaTbCs Ntobble PyUKK-NprBoAsLl Roto Line.

> 3.1.5 "“OkoHHbIE pyydku - pydka-rnpusos” co ctp. 100

> 3.1.6 "OKOHHbIE pydkul — PYHKa-NPrBoY ¢ 3anvpaHmnem 100 H-m” co ctp. 101

= - # - —A
= = =3 N2
g g =
Habop T-o6pa3Horo npnémHumka AL MecTo cTbika 10 Mm 2 M5x12 10 wr. 728981 [=]

3.1.14.2.3 Onopa 3anopa
D¢ ) CD ‘

m | B & Ne

Onopa 3anopa AN pyykn-npusoga Roto Line AL 13,5 100 wr. 331937 (1]

3.1.14.2.4 Naney NpMéMHMKA, BCTaBHOM

===

= i & N

Manew, NpnémMHMKa BCTaBHOM ANA pyykun-npusoga Roto Line AL 100 wr. 254601 [m]

B0O3MOXHbI 3MEHEHUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-115 &



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.3 Pyuka 6e3 po3eTKMn

3.1.14.3.1 Konbuo AN py4yKkmn 6e3 poseTku

OnucaHwe nsgenusa

KomnnekT noctaBkn

= KonbLieBas poseTka 13 alloM1UHNSA = 1 Konbuo
= B KOMBMVHALMN C OKOHHbIMW pyYKaMu 6e3 po3eTok
> 3.1.8 “OKkoHHbBIE pyHKy - py4Ka 6e3 po3eTku” co cTp. 104
> 3.1.9 “OKOHHbIE pyYKU - py4Ka 6e3 po3eTku, ¢ 3arvpaHmem” co crp. 105
= [lo uBeTy NOAXOANT K OKOHHbIM py4ykam Roto
A / & N2
M P |
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnak.nak 10 wr. 623476 [
RO1.5 CepebpucThbIli MopoLuk. 10 wr. 377979 [
R03.4 Hep>kasetoLas ctanb AHOA. 10 wr. 619290 [=]
R05.4 TémHas bpoH3a AHOA. 10 wr. 377983 [ |
R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBBII MopoLk. 10 wr. 377980 (=]
R07.1 Benbiin MopoLuk. 10 wr. 377981 [
R07.2 TpaHCNOpPTHbIN 6enbii MopoLuk. 10 wr. 377982 (=]
SF CneumanbHas okpacka Knak.nak 10 wr. 377984 [m|
MopoLuk.
3.1.14.3.2 MoHTa)XKHas naacTUHa Ans pyukun 6es poseTku
OnucaHwve nsgenus KomnnekT noctaBkun
= MOHTaxHasl nnacTnHa 418 KpenaeHus pyyek 6e3 po3eTky Ha antoMUHUEBbIX = 1 MOHTaxHas rnaacTmHa

npodunsax = 6e3 KpenéxXHbIX BUHTOB

g N

10 Wr. 378134 (=]

R R/

MoHTaXHas niactmHa ans py4Kn 6e3 PO3eTKn - -

;

P AN

116 -01/2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.3.3 CBLEMHbBIN KNOY

OnucaHue usgenvs KomnnekT noctaBKu

* VIHCTPYMEHT ANt CHATUSI TPAHCMOPTMPOBOYHOIO urKcaTopa pyykn 6e3 poseTku = 1 KoY
= B KomMbuHaumun ¢ py4dkoin Roto Line 6e3 po3eTku

> 3.1.8 “OKkOHHbIE pyydkiul - py4ka 6e3 po3etku” co cTp. 104
> 3.1.9 “OKOHHbIE PyYKu — py4Ka 6e3 po3eTku, ¢ 3arnvpaHmem” co crp. 105

R RS L F N

CBHEMHbIV KNIHOY AN pyUKu 6e3 po3eTkun - - 10 wr. 377995 [=]
3.1.14.4 Po3eTKa ANfA pyuYKU-CbEMHUKA
29
5. 1.
/ \ [0
ol ™
< o) ]
© Q
¢ ©
\A [0
%}
7
4.5
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBKku
= 3arnywka Ha oTBepCTue NoA PYUKy C BepTUKalbHO CABUraemMbIM Aekopa- = 1 poseTka
TUBHbIM 3/IEMEHTOM = 6e3 KpenéxHbIX LypyrnoB

= B KOMbUHauuK ¢ pyykori-cbéMHMKOM Roto Line 2 co c7p. 77.

R 7/ 4 & N2

I a = =
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOp,. 20 wr. 228100 (=]
RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. 20 wr. 228101 (=]
RO1.3 TwTaH AHoOA. 20 wr. 228010 (5]
RO3.1 JNlaTyHb MaToBas AHOZ. 20 wr. 228102 [=]
R04.1 Cepo-KOpUYHEBBbIA MopoLuk. 20 wr. 228012 (=]
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. 20 wr. 228103 (=]
RO5.5 BpoH30BbIi AHOZ. 20 wr. 228104 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. 20 wr. 228014 [=]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-117 M



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.5 BcTaBHOWV 3anop

N
J

124
\
8
\

-
\

245
™
=
OnucaHue mnspenvsa KomnnekT noctaBkn
= BcTaBHO 3anop 6e3 JONOAHUTENbHOM GYHKLINN = 1 BCcTaBHOW 3anop
= TMonoxeHwne pukcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX LypyrnoB
NH®O
B coueTaHum ¢ MOHTaXHOW py4koii Roto Line 2 co crp. 7109
/ . PN 4 £ F—3 o
G — Roto' = = d' —
X P — S =
26 RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe Xnak.nak H - - 10 wr. 570458 ||
RO1.5 CepebpucThblit MopoLuk. H - - 10 wr. 570459 [ |
RO5.4 TéMmHan 6poH3a MopoLuk. H - - 10 wr. 570463 [ |
R06.2 TNy60KWMiA YEpHBIA MopoLuk. H - - 10 wr. 570462 | |
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit MopoLk. H - - 10 wr. 570460 (1]
SF CneumanbHas okpacka Xugax.nak H - - 10 wr. 570464 [
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUst - H - - 10 wr. 570461 [

m 118 -01/2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto AL
Roto Line
MpnHaanexHocTn

3.1.14.6 Ha6op npuémHuKa ana 3anopa c NPOTNBOXOA0M

G )

OnucaHmne nsgenus KomnnekT nocraBku
= Habop nprvémHuka Ansa coefuHeHns = 1 NnpuémMHuK Ans BepxHero 3arnopa Roto Line ¢ npoTtrBo-
3anopoB C MPOTUBOXOAOM X0Z0M
= KpenneHwne TArn yepes CTblk 6 MM = 1 NpUéMHWK ANs HUXKHero 3anopa Roto Line ¢ npoTtmnso-
X0Z0M

= 2 KpenéxHbIX Wypyrna

NH®O

MoryT ncnonb3oBaTbCs Ntob6ble 3anopbl Roto Line ¢ npoTtuBoxogom = co crp. 108.

#

= 4 4 —
I E E 2 NQ
] ]
Habop npnémHuka Anst 3anopa c NpoTUBOXOAOM MecTo cTbika 6 MM 2 M5x12 10 wr. 212325 [

B0O3MOXHbI 3MEHEHWUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-119 &



P AN

Roto AL
Roto Freestyle

3.2 Roto Freestyle

3.2.1 OKOHHbIe pYyUYKU - pyuyKa-npueoa

119.6
)
7

70

23.3

24.8

[ee}
<]
8]
~
&
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= BbasoBas pyuyka 6e3 gononHuTenbHom GyHkLUMn ana AL 300 = 1 OKOHHas pyuyka
= TMonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHhbIX LWypyrnoB
- -’ A
. / Y N E & Ne°
—— Roto - —3 —
A)k P —— 2 2
26 RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe MopoLuk. A - 10 wr. 572766 ||
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. A - 10 wr. 486161 (=]
R03.3 3onoToi HuikennpoBaHHbIi H - 10 wr. 486539 ]
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. il - 10wr. 490169 =]
R06.2 Iny6oKnii Y€pHbIN MopoLk. A - 10 wr. 486162 (1]
R07.1 Benblin MopoLuk. A - 10 wr. 566662 [ |
R07.2 TpaHCnopTHbIN 6enblii MopoLuk. i - 10 wrT. 486163 (1]
SF CneumanbHas okpacka Xunak.nak H - 10 wr. 486165 (1
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUs - il - 10wr. 486164 =]

MpUHaANeXHOCTU ANs PYYKN-NpUBOAa > co cTp. 174.

120-01/2023-CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto AL
Roto Freestyle
OKOHHble py4KM - 3arop € NPOTUBOXOA0M

3.2.2 OKOHHbIe pYyYKU/ - 3aMnop c NpOTNBOXOA0M

30 69.7
26.5 23.3

30

119.6
\
60.7

186.8

OnuncaHve nsgenus KomnnekT noctaBku
= 3anop c NPOTUBOXOAOM 6e3 A0NOAHUTENBHON GYHKLNN = 1 OKOHHag pyuyka
= TMonoxeHwne pukcaymm 90° = 6e3 KpenéxXHbIX LLypyrnoB
/7 v oYY & 0
] = <> £ ) =
T = S S
30 R0O1.5 CepebpucTblii MopoLuk. H - - 10 wr. 486277 []
R06.2 Tny6oKuniA YEpHBbIi Mopouk. H - - 10 wr. 490162 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouk. H - - 10 wr. 490163 ]
R00.0 Be3 nokpbITus - H - - 10 wr. 490164 [ ]

MoaxoaaLmii Habop NpUEMHMKA A5 3anopa C MPOTUBOXOA0M 2 co cTp. 119

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-121 M



Roto AL
Roto Freestyle
MpnHaanexHocTn

3.2.3 [puHagne>xHocTu
3.2.3.1 Pyuka-npuBop,

3.2.3.1.1 Bwunka

NH®O

MoxeT ncnosb3oBaTbCs C NHO6BLIMY pyyKaMn-npmsogamm Roto Line.

Pyuka-npusopg
W-1.5

z

W (anmnHa 1) /'Y (pnvHa 2)
[PE—
Z (MMHMManbHas)
Z (MakcMManbHas)
Q — — ~. =p N2
Bunka 1 19/10 8 12 100 wr. 490240 (=]
Bunka 2 32/10 21 25 100 wr. 482309 [ |
Bunka 3 37/10 26 30 100 L. 482310 [m]
Bunka 4 37/4 26 30 100 wr. 482311 []
Bunka 5 46/10 35 39 100 . 482312 [m]
Bunka 6 46/ 4 35 39 100 wr. 482313 [ |
Bunka 7 50/10 39 43 100 wr. 482314 []
Bunka 8 53/10 42 46 100 wr. 482315 [ ]
Bunka 9 53/4 42 46 100 wr. 482316 [ ]
Bunka 10 55/10 44 48 100 wr. 482317 [
Bunka 11 60/10 49 53 100 wT. 482318 [
Bunka 12 67/10 56 60 100 wr. 490611 []

m 122-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto AL
Roto Freestyle
MpnHaanexHocTn

3.2.3.1.2 Ha6op T-o6pa3HoOro npnémMHmnkKa

=

OnuvcaHve nsgenus KomnnekT nocraBku

= Habop npuémHuMKa Ansa coefuHeHns pyyeKk-nNpnBoLoB = 1 T-06pa3HbIf NPUEMHUNK

= 3aZlaHHOe MeCTO pa3pbiBa, YUTOBbLI 06ecneynTb MOHTaX ABYX FMAaBHbIX YINI0BbIX 2 KPenéxHbIX Lypyna
nepeksoyaTesnei Ha LeHTpanbHOM 3anope

NH®O
MoryT ncrnonb30BaTbCs Ntobble PyUKK-NprBoAsLl Roto Line.

> 3.1.5 "“OkoHHbIE pyydku - pydka-rnpusos” co ctp. 100

> 3.1.6 "OKOHHbIE pydkul — PYHKa-NPrBoY ¢ 3anvpaHmnem 100 H-m” co ctp. 101

= - # - —A
= = =3 N2
g g =
Habop T-o6pa3Horo npnémHumka AL MecTo cTbika 10 Mm 2 M5x12 10 wr. 728981 [=]

3.2.3.1.3 Onopa 3anopa
D¢ ) CD ‘

m | B & Ne

Onopa 3anopa AN pyykn-npusoga Roto Line AL 13,5 100 wr. 331937 (1]

3.2.3.1.4 Maney npuéMHMKA, BCTaBHOW

===

= i & N

Manew, NpnémMHMKa BCTaBHOM ANA pyykun-npusoga Roto Line AL 100 wr. 254601 [m]

B0O3MOXHbI 3MEHEHUSA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-123 &



Roto AL
Roto Freestyle
MpuHagnexxHocTn

3.2.3.2 Ha6op npnémMHuMKa Ans 3anopa c NpoTUBOXOA0M

B ) B

]

\Tr
N

&y

—_——

OnucaHmne nsgenus KomnnekT nocraBku
Habop nprémHuka ans coegnHeHus 1 NpMéMHUK Ansa BepxHero 3anopa Roto Line ¢ npoTnBo-
3anopoB C MPOTUBOXOAOM X0Z0M
KpenneHwve Tarv uepes cTblk 6 MM 1 NpMEMHUK AN HYXHero 3anopa Roto Line ¢ npoTtuBso-
X0Z0M

2 KpenéxHbIX LWypyna

NH®O

MoryT ncnonb3oBaTbCs Ntob6ble 3anopbl Roto Line ¢ npoTtuBoxogom = co crp. 108.

# —
= i| T & Ne
M5x12

10 wr. 212325 [

Habop npnémHuka Anst 3anopa c NpoTUBOXOAOM MecTo cTbika 6 MM 2

m 124-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-125 &



Roto Outward Opening

A
i

A 126 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023127 %



M 128 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Outward Opening (0OKHa c OTKpbIBaAaHMEM Hapy>Ky)

Roto Line
OKOHHbIe pyYKW — N30THYTas 130
OKOHHbIe pyUKU — N30rHYTbIe, C 3annpaHnem

131
40 H'm
OKOHHble pyuku - MK 2 ¢ KHOMKOWA 132
OKOHHbIe py4dkn - MK 2 nsorHyTas, ¢ 133
3annpaHvem
OkoHHble pyukn - MK 3 ¢ 3annpaHnem 134
OKOHHble pyyKM — pyYyKa-npuBoj, U3orHyras 135
pyuka
OKOHHble pyYKK — py4dKa-npmuBo4 136
OKOHHbIe pyuKM — pyYKa-npmBo/ € 3anvpaHuem

137
100 H'm
OKOHHble pyyKku - MepekaoYvatoLwmii NpnBog ¢ 138
KpenieHnem Lwypynamm
MprHaanexHoctn 139

B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-129 &



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)

4 Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHMEM Hapy>Xy)

4.1 Roto Line

4.1.1 OKOHHbIE PYYKU - N30THYyTanA

245 56.5
24 12.2
0
\ = o )
. % <
L
I
@F -
(2]
Q [e2]
17 ’
306paxkeHo npasoe
OTKPbIBaHMe CornacHo
DIN; neBoe oTKpbIBaHne
cornacHo DIN 3epkanbHo-
CMMMeTpUYHoe
OonucaHwue mnspenna KomMnsieKT noctaBkm
= V3orHyTtas pydka 6e3 ononHUTeNbHOM GyHKLUNN = 1 OKOHHas pyuyka
= [onoxeHwne pukcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos
= [oAXoANT ANSA NHOOLIX PaMHbIX YacTei
/ oYY & 0
) —— Roto E E " m -
T P — S S
- R07.1 Benblii | MopoLuk. H - - 15 wr. N 563938 ]
MopoLuK. H - - 15 wr. n 563939 ]
R06.4M YEpHbIii MaToBbIVi | [opoLUK. H - - 15 wr. N 570510 [
MopoLLk. H - - 15 wr. n 570511 [}
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H - - 15 wr. N 375318 [
AHoZ. H - - 15 wr. n. 375811 L[]
RO1.3 TutaH AHOZ. H - - 15 wr. n 375319 [
AHOZ,. H - - 15 wr. n . 375814 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H - - 15 wr. n 375320 [
MopoLuk. H - - 15 wr. n 375816 ]
R07.1 Benbiit Mopotuk. H - - 15 wr. N 599455 [ |
MopoLwuk. H - - 15 wr. M 599456 [ |

m 130-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OKOHHbIE PyYKW — N30THYTbIE, € 3annpaHviem 40 H-m

4.1.2 OKOHHbIe pYYKU - U3OrHYyThIe, C 3anupaHuem 40 H-m

24.5 56.5
24 12.2

67

38
43

17

M3o06paxeHo npaBoe
OTKpbIBaHe COrNacHoO
DIN; nesoe oTkpbIBaHMe
cornacHo DIN 3epkanbHo-

cMMMeTpuyHoe

OnucaHne nspenuns KomnnekT noctaBkm

= 3anupaemas py4dka c AoMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 40 H-m = 1 OKOHHasi pyyKka

= 3anupaHue: HAXUMHOM LAVHAP C KNHUYOM C BEPTUKANIbHOW HapesKom = 1 knrou

= [pocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaxaTeM Ha LNANHAP = 6e3 KpenéxHbIX LypyrnoB

= CooTBeTcTBYeT TpeboBaHMsAM SKG
= TonoxeHwne durkcaymm 90°
= 10 net GyHKLUNOHANBLHOW rapaHTn

NH®DO
[JlononHuteneHas nHGopmaLms No 3annpaemMbiM pyyukam = co crp. 22.
& /L~ B Y Y 00N
73 = i E : W U =
]
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. H SKG - - 40 wr. n o 375322 [
AHog. il SKG - - 40 w. n| 375819 [
RO1.3 TuTaH AHoZ. H SKG - - 40 wr. N 375325 [
AHOZ,. H SKG - - 40 wr. n 375820 L
R07.2 TpaHCNOPTHBbIV 6enbiii | TopoLuk. H SKG - - 40 wr. N 375330 L)
Mopouuk. H SKG - - 40 wr. n 375821 L]

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-131 M



Roto Outward Opening (0OKHa c OTKpbIBaAaHMEM Hapy>Ky)
Roto Line
OKOHHbIe py4yku - MK 2 ¢ KHOMKOW

4.1.3 OKOHHble pyuku - MK 2 ¢ KHOnKoW
53.5

18.8, 12

 S—

M3o06paxeHo npaBoe
OTKpbIBaHMeE COracHo
DIN; nesoe oTKpbIBaHMe
cornacHo DIN 3epkanbHo-

cMMMeTpuyHoe
-

OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBkun
Py4ka c HaXXVIMHO KHOMKOM 1 OKOHHas py4ka
MonoxeHwne purkcauymm 90° 6e3 KpenéxHbIX BUHTOB

10 net GyHKUMOHANbHOM rapaHTmn

/ 7; /\ = # = r—J o
73 @ = < B E m =
Roto — e e
30 mm RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHogA,. 4 - - 40 wr. 764906 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A - - 40 wr. 258401 [
43 mm RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A - - 40 wr. 383591 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. A - - 40 wr. 280995 [

m 132-01/2023-CTL_1_RU_Vv10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OkoHHble pyykn - MK 2 nsorHyras, ¢ 3anvMpaHmem

4.1.4 OKOHHbIe pyyKku - MK 2 n3orHyras, c 3anmpaHmem

53.5
18.4 12
| —
N ]
=
R o @
<o}
b i r
] \
L+1
3 8
M306paxeHo npasoe -
OTKPbIBaHMe COrNacHo
DIN; nesoe oTkpbIBaHMe
cornacHo DIN 3epkanbHo-
CUMMeTpUYHOe
OonuncaHwne mnspenvsa KomnnekT noctaBkn
= VI3orHyTtas py4ka c 3anvpaHuem = 1 OKOHHasa py4ka
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = 1 knwoy
= 6e3 KpenéxHbIX LypyrnoB
-r# - —A
/ /\ L = = " r— o
73 @ S—— I g N =
Roto = - >
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe A AHOA,. - - n 40 wr. 345790 | |
)il AHOZ. - - n 40 wr. 345792 [
50 RO1.4 Xpom il AHOZ. - - n 40 wr. 2006173 [
il AHoa. - - n 40wr. | 2006174 [
RO1.4M XpoM MaToBbIl pil AHoOA,. - - n 40 wr. 2006177 [
)il AHOZ. - - n 40 wT. | 2006178 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii A AHoOZ,. - - n 40 wr. 2006175 [
il AHoa. - - n 40wr. | 2006176 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-133 M



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OKOHHbIe pyuykn - MK 3 ¢ 3anvpaHumem

4.1.5 OKoHHble pyuku - MK 3 c 3anupaHuem

16 53.5
12
1 [=—
~ i
(]
[sP)
<
(o2}
>
™~
OnucaHmne nspenns KomnnekT noctaBku
Pyuka ¢ 3anvpaHunem 1 OKOHHas pyyka
MonoxeHwne pukcaumm 90° 1 koY

6e3 KpenéxHbIX BUHTOB

/ Voo Y Y & 0
P = Rotd Z £ —) —
— e ~
30 R07.2 TpaHCNOpTHbIV 6enbiii MopoLuk. a - - 40 wr. 335285 [ |
43 RO1.4 Xpom AHOZ. A - - 40 wr. 355532 [ |
R03.3 3onoToii AHOZ. A - - 40 wr. 335288 [
R07.2 TpaHCMOPTHBIN 6enbii MopoLuk. A - - 40 wr. 335284 [

m 134-01/2023-CTL_1_RU_Vv10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OKOHHbIE PYYKN — pyYKa-npuBog, N30rHyTasa py4dka

4.1.6 OKOHHbIe pYUYKU - pyuKa-npnBoA, N30rHyTas py4yka

122

100

MN306paxeHo npasoe
OTKpbIBaHME COriiacHo
DIN; nesoe oTkpbIBaHMe
cornacHo DIN 3epkanbHo-

cMMMeTpuyHoe

OonuncaHwne mnspenvsa KomMmnsieKT noctaBku
= VI3orHyTtas py4yka 6e3 fononHUTeNbHOM GyHKLNM = 1 OKOHHas pyuyka
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX LypyrnoB
R /S o Y Y [i]l & N°
I = M 8 g 1| = =
Roto 1
26 RO1.5 CepebpucTbliii | MopoLLK. il - - n 10wr. 477855 1
MopoLuk. il - - mn 0wr. 477856 [ ]
R06.2 ny6oKnin YEpHbIA MopoLuk. il - - n 10 wr. 477857 [ ]
MopoLLK. il - - m 10wr. 477858 [ ]
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouik. i - - n 10wWwr. 477543 1]
MopoLuK. il - - mn 0wr. 477544 []
R00.0 Be3 nokpeiTns - H - - N 10 wr. 477859 [m]
- H - - n 10wr. 477860 [
32 RO1.5 Cepebpuctbliii  TMopoLuk. il - - n 10wr. 493977 [J
R06.2 Iny6oKniA Y€pHbIN Mopouk. i - - n 10wt 493294 [ ]
MopoLLk. il - - n 10wr. 492893 [ |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. i - - n 10 wr. 493293 [ ]
R00.0 Bes nmokpbITUs - H - - n 10wr. 493982 [ ]
- H - - n 10wr. 493983 [ ]

Bunka gna pyuku-npusoga Roto Line 2 co c7p. 747, BUNKW APYron ANMHBI MO 3anpocy.

MoaxoAALmiA T-06pa3HbI MPUEMHUK 2> co cTp. 1417.

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITMSA MOCTaBASAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-135 M



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OKOHHbIE PYYKU — pyUKa-npmuBos

4.1.7 OKOHHbIEe pYUYKU - pyuKa-npueoa

30 65
|
26
Q
2
\ ) -~
23
i
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= Bba3oBas pyuyka 6e3 AOMONHUTENBbHON GYHKLN = 1 OKOHHas pyuykKa
= TonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos
. /o Y Y & N
oto
b A fFr = 8 &8 =
26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. A - - 10 wr. 238671 (|]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H - - 10 wr. 384509 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe XKungak.nak pil - - 10 wr. 384325 [
RO1.5 Cepe6pucTbiii MopoLuK. il - - 10wWwr. 377474 m
RO1.5 CepebpucTbiii Mopouk. H - - 10 wr. 384503 [
R05.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A - - 10 wr. 377478 (|]
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. H - - 10wr. 384504 [
R06.2M Tny60oKuniA YEPHBIV MaTOBbIN Mopouuk. A - - 10 wr. 377475 (=]
R06.2M Tny6oKNiA YEPHBI MaTOBbIN Mopouk. H - - 10 wr. 384505 [
R06.2 [ny6oKunii YEPHBIA Mopouuk. H - - 10 wr. 385190 [
R07.1 Benblii MopoLuk. a - - 10 Wr. 377476 [
R07.1 Benbiii MopoLuk. H - - 10wr. 384506 [ ]
RO7.2 TpaHCNOpPTHIN 6enblii Mopouk. A - - 10 wr. 377477 (u]
R07.2 TpaHCNoOpTHbLIV 6enbii Mopouuk. H - - 10 wr. 384507 [
R03.3 3onotol MeT.nak H - - 10wr. | 457093 [=]
R03.4 Hepxasetowwas ctans MeT.nak A - - 10 wr. 335880 [
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nax A - - 10 wr. 377479 [m]
MopoLuk.
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nak H - - 10 wr. 384508 [
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUst - H - - 10wr. 632981 (|

Bunka ana pyuku-npueoga > co c7p. 147, BUNKU APYrov AANHbBI NO 3anpocy.

MpuHaanexXHoCTn ANs pyYKn-npneoaa > co crp. 141.

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITMSA MOCTaBAAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

m 136-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
OKOHHbIe pyYKM — py4dKa-npmeog ¢ 3anvpaHvem 100 H-m

4.1.8 OKOHHbIE PYYKU - pyyKa-npmeog c 3anvpaHuem 100 H-m

30 75.4

ﬁj 24.6
286

182
]

233

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku

= 3anvpaemas pyyka C 4OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m * 1 OKOHHas py4ka

= 3anupaHue: LWINHAP C K0YOM C BEPTUKAIbHON Hape3Koi = 2 K/aoua

= MonoxeHwne pukcaymm 90° = 6e3 KpenéxXHbIX Lypyrnos

NH®O
JononHutenbHasa VIH(I)OpMaLI,I/IFl no 3anmpaemMbIM pyykam > co c7p. 22.
=2— | N\ = = 7 ~
R = I E s
Roto — - -
26 Cepebpo HaTypanbHoe RO1.1 XKungak.nak pil - - 10wr. 384524 []
Cepebpo HaTypanbHoe RO1.1 Xnpak.nak H - - 10wr. 384525/ |
CepebpucTbili RO1.5 Mopouk. A - - 10wr. 378843 [m
Hep>caBetoLLas ctanb R03.4 HukennpoBaHHbI A - - 10wr. 335881 [
TémHasi 6poH3a R05.4 MopoLuk. il - - 10wr. 378917 L]
Iny6oKnii YEPHbI MaTOBbIN R06.2M Mopouuk. A - - 10wr. 378844 [ |
[Ny6oKNiA YEPHBIIA R06.2 Mopouk. A - - 10wr. 385193 [m]
Benbliin R07.1 MopoLuk. A - - 10wr. 378915 [
Benbiii R07.1 MopoLuk. H - - 10wr. 384521 [
TpaHCNopTHbIV 6enblit R07.2 Mopouk. i - - 10wr. 378916 [J
CneumranbHas okpacka SF Knak.nax il - - 10 wTr. 378918 [
MopoLuk.
CneumnanbHas okpacka SF Knak.nak H - - 10 wt. 384523 [
MopoLuk.
Be3 NoKpbITUs R00.0 - H - - 10 wr. 238700 (¥

Bunka gna pyyuku-npueoga 2 co c7p. 147, BANKU APYrov ANHbBI MO 3aMpocy.

MpurHaanexxHoCTn Ans pyyku-npneoja > co crp. 141.

NH®O

Pyuka 6e3 NOKpbITVSA MOCTABASAETCA B pa30bpaHHOM BUJE.

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-137 M



P AN

Roto Outward Opening (OKHa C OTKpbIBaAaHMEM Hapy>Ky)

Roto Line

OKOHHble pyYKM — NepektoYatoLLNii MPUBOZA C KpPereHeM Lypyrnamm

4.1.9 OKOHHbIE PyUKMN - NepeK/iovaloLWuii NPUBOA C KpPenJeHueMm Wypynamm

OnucaHwue nsgenusa

89

30

62

BasoBas pyuka 6e3 40MoNHUTENbHOWN GYHKLNN

C KpernaeHnem LLypyrnamum CHapyxm
MonoxeHwne ¢ukcaumm 90°

26

RO1.5
R04.1
R06.2
R07.2
R00.0

7

CepebpucThbliit
Cepo-KOpUYHeBBIiA
Tny6oKuiA YE€pHbIN
TpaHCNopTHbIV 6enbiit
HeobpaboTaHHbIi

KomnniekT noctaBku

1 OKOHHas pyuka
6e3 KpenéxHbIX LLypyrnos

P AN

IR

&

10 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.
10 wr.

N2

491336 ||
491337 [
491338 [
491335 [ |
491339 [

Bunka gna nepexntoyatoLLiero npmsoga Roto Line 2 co c7p. 747, BUNKW APYrov A/INHBI MO 3anpocy.

Moaxoaawmin T-06pasHbli NPUEMHUK = co cTp. 147.

138-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
MpuHagnexHoctn

4.1.10 lMpwuHagne>XHoOCTU
4.1.10.1 MprémMHbIA MeXaHN3M

4.1.10.1.1 TpPUEMHbBIA MeXaHU3M
=

\l @
Q%@
o) 0

OnucaHwue nspgenvs

JopHmacc 25/30 mm
MecTa cTbika 10 MM

B i =i N©

25 3aXNMHOU Kynayok 10 wr. 487489 (m]
30 3aXUMHOU Kyna4ok 10 wr. 487490 (m]

4.1.10.1.2 TpPUEMHbBIA MEXaHU3M

: = & Ne
-

30 280 1w 625431 (=]

35 280 1 wr. 625432 [m]

40 280 1 wr. 625433 [m]

B0O3MOXHbI 3MEHEeHUsA Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-139 M



P AN

Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)

Roto Line
MpnHaanexHocTn

4.1.10.1.3 BcTaBHO MexaHU3M 3arnopa c NPoTNBOXOA0M

OnucaHue usgenus

= JopHmacc 22 /30 Mm
= MecTta cTbika 10 MM

-
== I

=

N2

22 3aXXMMHOU Kynavok n 10 wr. 493590 [ ]
3aXUMHOIA Kynauok mn 10 wr. 487491 [ ]
30 3aXMMHO Kynayok n 10 wr. 493591 []
3aXXMMHOW Kynavok n 10 wr. 487493 [ ]

4.1.10.2 Mas3oBbliA 3anop

OnucaHue nspgenvs

= MoxeT ncnonb3oBaTbCa And eBponasa 15/20
= [lpaBoe ncnosiHeHne
= Mecra cTbika 10 MM

EE

&

N2

PanbLesblli 3anop

He 6onee 4 Touek 3annpaHns

1 wr.

858815 [

=

N2

®danbLeBbIi 3anop

> 4 Toyek 3annpaHusa

T wr.

623066 (1]

140-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto Outward Opening (OKHa € OTKpbIBaHVEM Hapy>Xy)
Roto Line
MpnHaanexHocTn

4.1.10.3 Pyuka-npuBopg,

4.1.10.3.1 Bwunka

NHPO

MOXeT 1CMob30BaThCA C N06bIMY pydKamu-NpriBogamm Roto Line.

Pyuka-npusopg
W-1.5

z

W (annHa 1) /'Y (pnvHa 2)
p—"
Z (MUHMManbHas)
Z (MakcMmanbHas)
Q B — =~ =p N2
Bunka 1 19/10 8 12 100 wr. 490240 (=]
Bunika 2 32/10 21 25 100 wr. 482309 [ ]
Bunka 3 37/10 26 30 100 wr. 482310 (=]
Bunka 4 37/4 26 30 100 wr. 482311 []
Bunka 5 46/10 35 39 100 wr. 482312 [m]
Bunika 6 46/ 4 35 39 100 wr. 482313 []
Bunka 7 50/10 39 43 100 wr. 482314 [ ]
Bunika 8 53/10 42 46 100 wr. 482315 [ ]
Bunika 9 53/4 42 46 100 wr. 482316 [
Bunka 10 55/10 44 48 100 wr. 482317 []
Bunka 11 60/10 49 53 100 wr. 482318 [ ]
Bunka 12 67/10 56 60 100 wr. 490611 []

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-141 M



Roto Outward Opening (0OKHa € OTKpbIBAaHMEM Hapy>Ky)
Roto Line
MpuHagnexHocTn

4.1.10.3.2 T-06pa3HbI/i NPUEMHUNK

= = N®
25 200 wr. 739481 [
32 200 wr. 739478 [
37 200 wr. 739479 [ |
47 200 wr. 739480 [

4.1.10.3.3 TMpnémMHnkK TH
O =8 e OlD

i ) N2

MecTo cTbika 10 MM 100 wr. 482264 (=]

4.1.10.4 Ha6op Ana nepeocHaLLEHNA BUKN B 3anop ¢ NPOTUBOXOA0M

i| & N

Habop ans nepeocHalleHns BUIKW B 3aM0p C MPOTUBOXOA0M Twr. 524373 [ |

NH®O
He MOXeT MCNonb30BaThCs C PYUKOU-NPUBOAOM C KPEMIeHWEM LLYPYHaMu.

m 142-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-143 &



Roto Patio Fold

A:k 144 -01/2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-145




M 146 - 01 /2023 -CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Fold

Roto Line

Pyuku anst CABMXHbIX ABepeil - naockas pyyka
OKOHHble pyYKW - CTaHAAPTHOE UCMOJIHeHMe
OKOHHble pyukn - Secustik®

OKOHHBble pyyku - ¢ 3annpaHuem 40 H-m
OKOHHbIe pyyKmn - ¢ 3anupaHmem 100 H-m
OKOHHble PyYKW — HAXVMHas KHOMKa
OKOHHble pyyKM — pyYKa-npuBoj

OKOHHble pyuKn - py4Ka-npuBoz € 3anMpaHnem
100 H-m

OKOHHbIe py4KM - py4ka 6e3 po3eTku

OKOHHbIe py4Kku - pyyka 6e3 po3eTku, ¢
3anuMpaHmem

Habop - pyyka 6e3 po3eTku, KoAbLO U
MOHTa)XKHas niacTuHa

Habop - pyyka 6e3 po3eTku; C 3anMpaHmnem,
KONbLIO M MOHTaXHas niacTnHa

Pyuku ans 6ankoHHbIX ABepeit - CHapyXu
po3eTKa C MNOCKOWN PYYKO N BHYTPU po3eTka C
pyuKoi

Pyuku ans 6anKoHHbIX ABepelt - CHapyXu 1
BHYTPM CTaHAapPTHasi po3eTka C Py4Koi

I'Ipvl HaanexHocTn

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

148
149
152
154
156
157
158

160

161

162

163

164

165

167

169

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023 - 147



Roto Patio Fold

5 Roto Patio Fold

5.1 Roto Line

5.1.1 Pyukw ans cABMKHbIX ABepeit - niocKas py4ka

28.6
X1 _, 297
13
ML
~] [in}
L
™)
Q ==
L }
[
™~
I
OnucaHmne nspenns KomnnekT nocraBku
BasoBas pyuka 6e3 onoNHUTEeNbHBIX GYHKLNIA 1 pyyKka ANns CABUXKHbBIX ABeper
MonoxeHwne pukcauymm 90° 6e3 3aKpennstoLmX BUHTOB

10 neT GyHKLUMOHANbHOM rapaHTLm

/7 v Y Y & N2
¢F o= ™ & : =
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoa, il - - 20 wr. 336112 (=]
RO1.3 TuTaH AHoZ, i} - - 10wr. 485766 [
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHOZ. yil - - 10 wr. 485765 [
R04.1 Cepo-KOpPUYHEBbIN MopoLuk. i - - 10 wr. 485764 (=]
R04.4 YépHo-kopuUHeBbIi | MopoLuk. il - - 10 wr. 490462 (=]
RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHOA. i - - 20 wr. 336111 =)
R06.2M [ny6oKunit YEPHBIA MaTOBBbI Mopouuk. Aa - - 10 wr. 794355 (1]
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. il - - 20 wr. 336110 [=]
55 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOA,. i - - 10 wr. 490560 [ |
RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHOA. il - - 10 wr. 490561 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii Mopouuk. A - - 10 wr. 490562 (m]

m 148 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIE pyYKU - CTaHZAPTHOE NUCMOJIHEHNE

5.1.2 OKOHHbI€ PYUYKM - CTAaHAAPTHOE UCMOJIHEHUE
28.6 57.5

65.6
N
S

107
Lﬂ?

@ L —
*j: <
~|
;b
[e2]
) S 13 2
\ s )
HEEE
OnucaHve nsgenus KomnnekT nocTtaBku
= ba3oBas pyuyka 6e3 AOMONHUTENBbHON GYHKLNN = 1 OKOHHas pyuyka
= MonoxeHwne ukcaymm 90° = KpenéxHble Wypynbl CM. TabaunLy

= 10 neT GyHKLMOHANbHOWN rapaHTUM
= Knaccndpukaumsa no DIN EN 13126-3

NH®O
[na ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBbLIX MPOGUAAxX TpebyeTcs NPUEMHBIA MexaHu3M 2 co cTp. 169.
/ =1 3 Y'Y & No
P & ’ il ¥ ¥ & N
Roto —

24 R0O1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHoOpA,. A - - 20 wrt. | 262466 =
RO1.1 Cepebpo HaTypansHoe - AHOZ, il 2| M5x35 20wr. 799867 | |
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x35 20 wr. 858981 [
RO1.3 TutaH - AHoOZ. A - - 20 wT. 341748 [
RO1.3 TuTaH - AHoZ. H 2 M5x35 20 wT. 858983 [
R04.1 Cepo-KopUYHeBbIiA - | TMopouuk. H 2 M5x35 20 wr. 858982 [ |

R06.2M | Tny6oKuiA YEPHBIV MaTOBbIV - | TopoLuk. A 2 M5x30 20 wr. 857277 ]

R06.2M | Tny60oKuii YEpPHbBIA MaTOBbI - | MopoLuk. A 2 M5x35 20 wr. | 794253 (=]

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbliit - | MopoLuk. A 2 M5x35 20 wT. 490545 (=]

RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit - | TMopouuk. H 2 M5x35 20 wr. 858980 | |

SF CneumnanbHas okpacka = Po3seTka: cMrHanbHbIA | [opoLuK. A 2 M5x35 20 wr. | 800294 [
6enbii

SF CneumanbHas okpacka Po3eTka: ctanbHOM | [OpOLLK. A 2 M5x35 20 wr. 800385 [
cepbiit

SF CneumnanbHas okpacka Po3setka: rny6okuin | MopoLuk. A 2 M5x35 20 wr. 788812 [
YEPHBIiA

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-149 M



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIE pyYKU - CTaHZAPTHOE NUCMOJIHEHNE

- v# A 4 —
7 4 &=~ Y Y & N°
Roto — - -

30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHop,. pil - - 20 wT. | 227897 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHoOZ,. H - - 20wr. 228079 =
RO1.2 Cepebpo cBeT/10e - AHOZ. A - - 20 wr. | 227899 [
RO1.3 TutaH - AHop,. A - - 20 wr. | 227781 [
RO1.3 TutaH - AHoOZ. H 2 M5x40 20 wT. 339532 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIiA - | TMopouuk. H 2 M5x40 20 wr. | 482542 (=]
R05.3 CpeaHsis 6poH3a - AHOA. a - - 20 wT. 227903 (%]
R05.5 BpoH30BbIi - AHOZ. A - - 20 wr. 227905 (=]
R05.5 BpOH30BbIi - AHoOA, H - - 20wt 228088 L]
RO7.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbliit - | TopoLuk. A - - 20 wr. | 227790 [
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit - | TMopouuk. H 2 M5x40 20 wr. | 228176 |

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. A 2 M5x40 20 wr. | 799868 [
RO1.1 Cepebpo HaTypansHoe - AHOZ. H 2 M5x40 20 wr. 618706 [ ]
RO1.3 TutaH - AHoOA. H 2 M5x40 20 wr. 618708 [
R03.2 JlaTyHb NOAVPOBaHHasA - AHOZ. H - - 20 wr. | 245628 [ |
RO5.3 CpepHssa 6poHsa - AHOZ. H 2 M5x40 20 wr. | 618707 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbii - | MopoLuk. H 2 M5x40 20 wr. 618709 [J

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHog,. pil - - 20 wr. | 227907 (=]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. | 280398 (=]
RO1.2 Cepebpo cBeT/10e - AHOZ. A - - 20 wr. | 227909 (=]
RO1.2 Cepebpo cBeTnoe - AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. | 263704 (=]
RO1.3 TnTaH - AHOZ, il - - 20wr. 227796 =]
RO1.3 TuTaH - AHOZ, H 2 M5x45 20 wr. 255369 =]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas - AHOZ. A - - 20 wr. 227911 (=]
R03.1 JlaTyHb MaToBas - AHOZ. H 2 M5x45 20 Wwr. | 482544 (=]
R03.2 JlaTyHb NONVpPOBaHHas - AHop,. A - - 20 wr. | 227801 (=]
R04.1 Cepo-Kop1YHeBbIi - | MopoLuk. il - - | 20wt 227803 [m]
R04.1 Cepo-KopUYHeBbIiA - | Mopotuk. H 2 M5x45 20 wr. | 256230 (=]
RO5.3 CpeaHsas 6poH3a - AHOZ. A - - 20 wr. | 227913 (=]
R05.3 CpeaHsas 6poH3a - AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. 348329 (=
R05.5 BpOH30BbIi - AHOA. A - - 20wT. 227915 =]
R05.5 BpOH30BbIii - AHOA. H - - 20wr. 228098 [m
R06.2 Fny6oKnin YEpHbIN - | MopoLuk. A - - 20 wr. | 227793 (=]
R07.1 Benbiii - | MopoLuk. il - - 20wt 227806 (=
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit - | TMopouuk. A 2 M5x45 20 wr. | 256756 =]
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit - | Topouuk. H 2 M5x45 20 wr. | 256755 (=]
R07.3 KpemoBo-6enbiii - | MopoLuk. A - - 20 wr. | 227810 (=]
R07.3 KpemoBo-6enbiii - | MopoLuk. H - - 20wt 341745 ]

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. A 2 M5x45 20 wr. | 799869 | |
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. | 384342 (m]
RO1.3 TuntaH - AHoOZ. H 2 M5x45 20 WwT. | 384344 [=]
R04.1 Cepo-KopuUHeBbIii - | MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 858973 [ ]
RO5.3 CpeaHss 6poH3a - AHOZ. H 2 M5x45 20 wr. 618710 [®]
RO7.2 TpaHcnopTHbIV 6enbiit - | Topouuk. H 2 M5x45 20 wr. | 386267 (|

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHoOZ. H 2 M5x50 20 wr. | 623132 [
RO1.3 TnTaH - AHOZ, il - - 20wr. 262935 L]
RO1.3 TutaH - AHog,. H 2 M5x50 20 wr. 330870 [ |
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIi - | Mopotuk. H 2 M5x50 20 wr. 330867 [
RO5.3 CpepHsa 6poH3a - AHoOZ. H - - 20 wr. | 364502 (=]

R06.2M | Tny6oKuii Y€pHbIV MaTOBbLIN - | MopoLuk. H - - 20 WwT. 794254 [m]
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit - | TMopouuk. H 2 M5x50 20 wr. | 623133 (®]
RO7.3 KpemoBo-6enbiii - | Topouuk. H - - 20 wr. | 349652 [

M 150-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIE pyYKU - CTaHZAPTHOE NUCMOJIHEHNE

- v# A 4 —
7 4 &=~ Y Y & N°
Roto — - -

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. A 2 M5x50 20 wr. 799870 [m]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x50 20 wr. | 594323 (=]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618711 [
R01.2 Cepebpo cBeT/10e - AHOZ. A - - 20 wr. | 571693 (=]
RO1.2 Cepebpo cBeTnoe - AHOZ. H 2 M5x50 20 wT. 594324 [m]
RO1.3 TuTaH - AHOA. il - - 20wT. 571694 (=]
RO1.3 TutaH - AHOZ, H 2 M5x50 20 wt. 594325 [
RO1.3 TwuTtaH - AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618713 [
R03.1 JlaTyHb MaTOBas - AHoOZ. A - - 20 wr. 572415 (=]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas - AHOZ. H 2 M5x50 20 WwT. | 594326 [=]
R03.2 JlaTyHb NOAVpPOBaHHasA - AHOZ. A - - 20 wr. | 572420 (=]
R04.1 Cepo-KOpUYHEeBbIi - | Mopotuk. A - N 20 wr. | 572416 (=]
R04.1 Cepo-KopuUHeBbIii - | MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 594327 (=]
R05.3 CpegHsia 6poH3a - AHoOA. A - - 20 wr. 572417 (=]
R05.3 CpeaHsis 6poH3a - AHOZ, H 2| M5x50 20 wrT. 594328 [m]
RO5.3 CpepHssa 6poHsa - AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 618712 [
R05.5 BpoH30BbIi - AHop,. A - - 20 wT. | 572418 [=]
RO5.5 BpoH30BbIl - AHOZ. H 2 M5x50 20 wr. | 594329 [
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit - | TNopouuk. A - - 20 wr. | 572419 |
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit - | TopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. | 594330 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit - | Mopouuk. H 2 M5x55 20wr. 618739 [J

45 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe - AHoOg,. H - - 20 wT. | 347442 [
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enbiit - | TMopouuk. H 2 M5x55 20 wr. | 256232 |

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-151 M



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIe pyyku - Secustik®

5.1.3 OKOHHbIe pyuku - Secustik®

=5

69

., ,,————
43
9.7
T
FH
114

I ——

ujojcrim

OnucaHue nsgenus KomnieKkT noctaBKkm

= Pyuka c aBTOMaTM4eCcKnM 3anmpaHmem * 1 OKOHHas py4ka

= 3awmTa OT MaHUMYAALNA CHapYXKn = KpenéxHble Wwypynbl CM.
= 3anaTeHTOBaHHbI 6/10KMPOBOYHbIV MEXaHN3M B KayecTBe BCTPOEHHON Tabnanuy

6a30BoW cncTeMbl 6@30MacHOCTU
= [MonoxeHwe ¢pukcauymm 90°
= 10 neT GyHKLMOHANBHOW rapaHTnmn
= Knaccnopukauymsa no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHutensHas nHdopmaums no Secustik® > co crp. 23

NH®O

[lna ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBLIX MPOGUAX TpebyeTcs NPUEMHBIA MexaHu3M = co cTp. 169.

R /o Y Y & N°

I ¢ = I~ E : w =
————

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. i 2 M5x35 20 wr. 799579 [

RO1.3 TuTaH AHOZ. yil 2 M5x35 20 wr. 738921 [

R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x35 20 wr. 794357 [

RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x40 20 wr. 799790 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. A 2 M5x50 20 wr. 799792 [

AHoA,. H 2 M5x40 20 wr. 618714 [

RO1.3 TutaH AHoOA,. H 2 M5x40 20 wr. 618736 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIit MopoLuk. H - - 20 wr. 351759 [

R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHoZ. H 2 M5x40 20 wr. 618735 [

RO5.5 BpoH3oBbIN AHoOZ,. H 2 M5x40 20 wr. 623781 [

R06.2M [ny6oKunit YEPHBI MaTOBBbI MopoLuk. H - - 20 wr. 794349 [

RO7.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblii Mopouuk. i 2 M5x50 20 wr. 799793 [

MopoLuk. H 2 M5x40 20 wr. 618737 [

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. H - - 20 wr. 775044 ]

R05.4 TémHas 6poH3a AHOA. i - - 20 wr. 627465 (=]

R05.5 BpoH30BbIV AHOA. H - - 20 wr. 775135 [ |

R07.2 TpaHCnopTHBIA 6enblii Mopouuk. A - - 20 wr. 627468 [

MopoLLk. H - - 20wt 775043 []

m 152-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIe pyyku - Secustik®

R /o Y Y & N°

/Rok p‘ — Roto E E " -
————

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 2 M5x50 20 wr. 799795 [

AHoZ. H 2 M5x50 20 wr. 570401 [

RO1.3 TutaH AHog. il 2 M5x50 20 wr. 799796 [

AHopA,. H 2 M5x50 20 wr. 487658 ]

RO3.1 NaTyHb MaToBas AHoOZ,. H 2 M5x50 20 wr. 629478 [

R04.1 Cepo-KOpUYHEBbIiA MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 570402 (=]

RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHOA,. H 2 M5x50 20 wr. 618738 (m]

RO5.5 BpoH30BbIl AHoZ. H - - 20 wr. 351742 (|]

R06.2M [ny6oKuNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. H 2 M5x50 20 wr. 643331 [

R07.2 TpaHCnopTHbIN 6enblii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 384421 (=]

MopoLwuk. il 2 M5x50 20 wr. 799797 ||

MopoLuk. H 2 M5x50 20 wr. 487657 ||

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. il - - 20 wr. 627460 [

AHog, H - - 20 wr. 363584 [ |

RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. il - - 20 wr. 627456 | |

RO1.3 TutaH AHOA, i} - - 20wr. | 627458 [ ]

R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHop,. yil - - 20 wr. 627455 [

AHoZ. H - - 20 wr. 640188 [

R04.1 Cepo-KopyuHeBbIi | MOpOLLK. H - - 20 wr. 363617 [ |

R05.4 TéMmHas 6poH3a AHog. il - - 20 wr. 627457 [

R05.5 BpoH30BbI AHOZ. yil - - 20 wr. 627454 [

AHoZ. H - - 20 wr. 363619 [

R07.1 Benbii | MopoLuk. H - - 20 wr. 640189 | |

RO7.2 TpaHCnopTHbI 6enblii MopoLuk. i - - 20 wr. 498770 []

R07.3 Kpemoso-6enbiin MopoLuk. i - - 20 wr. 498771 L]

MopoLuk. H - - 20 wr. 640263 [

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA, i 2 M5x55 20 wr. 799799 [ |

AHOZ. H 2 M5x55 20 wr. 594331 [

RO1.3 TutaH AHop,. H 2 M5x55 20 wr. 594333 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIii MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 594335 [ |

RO5.3 CpeaHssa 6poH3a AHOA,. H 2 M5x55 20 wr. 594336 | |

RO5.5 BpoH30BbIN AHoOZ. H 2 M5x55 20 wr. 594337 [

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. i 2 M5x55 20 wr. 799801 [

MopoLuk. H 2 M5x55 20 wr. 594338 [_|

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-153 M



P AN

Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

5.1.4 OKOHHbIe pyUKU - ¢ 3anmpaHmem 40 H-m

28.6 59
N

@9.7
o

OnucaHwue nsaenusa

3anvpaemas pyuyka ¢ AOMyCTUMbIM KPyTALLMM MOMeHTOM 40 H:m (6a3oBas
cncTema b6esonacHocTL)

3anunpaHue: NOBOPOTHbIN LINANHAP C KIHOYOM C BePTUKaNbHOM Hape3Ko
LleneHanpasneHHOe OTNMpaHne 1 3anmpaHve

YnpaeneHve rnpu pa3bnokMpoBaHHOM pyuke

MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHANbLHOM rapaHTUmn

Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

KomnnekT noctaBKu

1 OKOHHas pyuyKa

1 koY

KpenéxHble LWypyrnbl CM.
Tabnanuy

ANa ncnonb30BaHWs B aNtOMUHMEBbLIX MPOPUNSX TPpebyeTcs MPUEMHBIA MexaHn3M 2 co cTp. 169.

R /7 Vv Y
3 T Roto =
A)k 4 — ]
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i
RO1.5 CepebpucTblii AHopA. H
R06.2 Tny6oknin YEpHbIA MopoLuk. i
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i
30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H
RO1.3 TuTaH AHOZ. Jil
RO1.3 TuTaH AHOZ. H
R05.3 CpegHsia 6poH3a AHOA,. il
R05.5 BpoH30BbI AHoOA,. il
R06.2M [ny6oKUNiA YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. H
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. il
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. H
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H
RO1.3 TutaH AHOZ. H
RO5.3 CpepaHsia 6poH3a AHopA,. H
R07.2 TpaHCnopTHbLIV 6enblii MopoLuk. H
154-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles

FH*

NINNN

Y & N

- 15 wr. 610560 [
M5x30 15 . 640325 | |
M5x40 15 wWr. 840755 [

- 15 wr. 765011 [

- 15 wr. 227962 [

- 15 . 228125 [ |

- 15 wr. 227863 [

- 15 wr. 228035 [

- 15 wr. 227965 [ |

- 15 wr. 227966 | |
M5x50 15 wr. 794358 (m]

- 15 wr. 227868 ||

- 15 Wwr. 228039 [

M5x40 15 wr. 618768 | |
M5x40 15 W, 618770 [
M5x40 15 wr. 618769 ||
M5x40 15 wr. 618771 [

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHble pyyKkn - ¢ 3annpaHmem 40 H-m

R /o Y Y & N°
/Rok p‘ — Roto E E " -
————
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A - - 15 wr. 227967 (=]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H 2 M5x45 15 wr. 280399 [
RO1.2 Cepebpo ceeT/ioe AHOA,. H - - 15 wr. 228131 (|]
R01.3 TutaH AHopA,. a - - 15 wr. 227871 (=]
RO1.3 TutaH AHop, H - - 15wt 228040 []
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHoA. i - - 15 wr. 227970 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHOA. H - - 15 wr. 228134 (1]
R05.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil - - 15 wr. 227971 [
RO7.1 Benbliii MopoLuk. H - - 15 wr. 228043 [
R07.2 TpaHCNopTHBIA 6enbIi MopoLuk. i - - 15 wr. 227876 (=]
RO7.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x45 15 Wwr. 246638 (1]
R07.3 KpemoBo-6enbiii Mopouuk. H - - 15 wr. 377606 ||
37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H 2 M5x45 15 wr. 384395 [
RO1.3 TuTaH AHog, H 2 M5x45 15 wr. 384438 [ |
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHoZ, H 2 M5x45 15 . 618772 |
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopouuk. H 2 M5x45 15 wr. 384397 (|]
40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H 2 M5x50 15 wr. 352026 [
RO1.3 TuTaH AHoZ. H 2 M5x55 15 wr. 566529 [
R04.1 Cepo-KopyuHeBbIi | MOpOLLK. H - - 15 wr. 377609 | |
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x50 15 Wwr. 331006 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. H 2 M5x55 15 wr. 566528 [ |
R07.3 KpemoBo-6enblii MopoLuk. H - - 15 wr. 377610 [
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H 2 M5x50 15 wr. 594339 [ |
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 2 M5x55 15 wr. 618774 [
RO1.3 TutaH AHop,. H 2 M5x50 15 wr. 594341 [
RO1.3 TuTaH AHog. H 2 M5x55 15 Wwr. 618786 [
RO5.5 BpoH30BbIi AHOA, H 2 M5x50 15 Wwr. 594345 [ |
RO7.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x50 15 Wwr. 594346 |
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. H 2 M5x55 15 wr. 618787 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023155 M



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIe pyyKmn - ¢ 3anmpaHmem 100 H-m

5.1.5 OKOHHBbIe pyuKU - ¢ 3anupaHuem 100 H-m
28.6 59

N .
L a ~| 1N
< o2 N
8 < 3 \
¢ TS
R
o 5
Q 13 @
I ’

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
3anvpaemasi pyyka c OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m 1 oKOHHas pyuka
3anmpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi 1 knoy
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaXaTneM Ha LUANHAP KpenéxHble Lypymnbl CM.
CooTtBetcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 13126-3, B1 - B6 Tabanuy

MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn
Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHuTtenbHas nHGopmMaLmsa No 3anmpaemMbiM pyykaM = co crp. 22.

NHDO

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHbBI MeXaHU3M = co cTp. 169.

- - A
% / I B N E E (g o

I\ p — Roto = = "

Roto 1 - -

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x30 20 wr. 819857 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 2 M5x35 20 wr. 858985 [ |
RO1.3 TuTaH AHOZ, H 2 M5x35 20 wr. 858986 (1]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x30 20 wr. 819856 | |
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. H 2 M5x35 20 wr. 858984 ||

m 156 - 01 /2023 -CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHBble pyl—IKVI - HaXXKMMHasaA KHOTMKa

5.1.6 OKOHHbIe pYUYKN - HAOXKUMHasa KHOmMKa

28.6

28

|

|

o
.

\

\

|

|

|

|

|

|

|

. '
S N W -1

OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
= Pyuka € HaKVIMHO KHOMKOW = 1 OKOHHas pyuyka
= 3anuMpaHuve 1 OTNpaHmne HaxaTnemM KHOMKM = KpenéxHble Wypynbl CM. Tabaunuy

= MonoxeHwne ukcaymm 90°
= 10 neT GyHKLMOHANbHOWN rapaHTUM
= Knaccndpukaumsa no DIN EN 13126-3

NH®O
[na ncnonb3oBaHUSA B aNtOMUHMEBbLIX NMPOGUAAxX TpebyeTcs NPUEMHBIA MexaHu3M 2 co cTp. 169.
R /o Y Y & N
S ¢F =™ 8 8 w -
—
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. H 2 M5x35 20 wr. 858988 [
RO1.3 TuTaH AHOZ, H 2 M5x35 20 wr. 858989 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x35 20 wr. 858987 ||
30 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H - - 15 wr. 228135 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H - - 15 wr. 228049 [
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ,. H 2 M5x40 15 wr. 618740 [ |
RO1.3 TutaH AHOZ. H 2 M5x40 15 wr. 618742 [
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHop,. H 2 M5x40 15 wr. 618741 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x40 15 wr. 618807 [
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. H - - 15 wr. 228140 [ |
RO1.3 TntaH AHOZ. H - - 15 wr. 228050 (=]
R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHop,. H - - 15 wr. 228142 [
R04.1 Cepo-KopUYHeBbIit MopoLuk. H - - 15 wr. 228052 [
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. H - - 15 wr. 228143 [ |
RO5.5 BpoH30BbIi AHOA. H - - 15 wr. 228144 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. H - - 15 wr. 228054 [ ]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023157 M



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIEe PYYKU — py4yKa-rnpmnBos

- -’ A
b ] P/ = /A £ :E & N°
Roto I - -

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. H 2 M5x45 15 wr. 384435 [
AHoA,. i 2 M5x45 15 wr. 2004427 [

RO1.3 TuTaH AHoOA. H 2 M5x45 15 Wwr. 385079 [
AHop,. Jil 2 M5x45 15 wr. 2004430 [

R03.1 JlaTyHb MaTOBas AHoOZ. il 2 M5x45 15 wr. 2004428 [ |
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIit MopoLk. H 2 M5x45 20 wr. 858977 [
R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHOZ,. H 2 M5x45 15 wr. 618743 [
RO5.5 BpoH30BbIi AHoOZ. il 2 M5x45 15 wr. 2004429 [
R06.2M Iny6oKnii YEpPHbLI MaToBbLIN MopoLuk. A 2 M5x45 15 wr. 2004426 |
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 2 M5x45 15 wr. 384437 [
MopoLuk. a 2 M5x45 15 Wwr. 2004425 ||

R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. H 2 M5x45 20 wr. 858976 ||
MopoLuk. 4 2 M5x45 15 wr. 2004424 [ ]
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHog,. H 2 M5x50 15 wr. 598416 [ |
MopoLuk. A 2 M5x50 15 Wwr. 2004435 [ |
AHOZ. H 2 M5x55 15 wr. 618744 [
R01.3 TutaH AHop,. H 2 M5x55 15 wr. 618766 [
AHoA. i 2 M5x50 15 wr. 2004438 [
R03.1 JNlaTyHb MaToBas AHog,. A 2 M5x50 15 wr. 2004436 | |
RO5.5 BpoH30BbIl AHOZ. H 2 M5x50 15 wr. 598421 [
AHoZ,. il 2 M5x50 15 Wwr. 2004437 [
R06.2M Tny6oknii YEpPHbLI MaToBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 15 wr. 2004434 [
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLk. H 2 M5x50 15 wr. 598422 | |
MopoLuk. A 2 M5x50 15 wr. 2004433 [
MopoLuk. H 2 M5x55 15 wr. 618767 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x50 15 wr. 2004432 []

5.1.7 OKOHHbIE PYUKU - pyYKa-npmnBoz

65

122

@J

M 158 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIE PYYKW — py4yKa-NnpmuBos

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= Bba3oBas py4ka 6e3 JONONHUTENbHON GYHKLINN = 1 OKOHHas pyuyka
= TMonoxeHwne durkcaymm 90° = 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos
- - —A
» S =~ ¥ ¥ & N
Roto = - -
26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. A - - 10 wr. 238671 (1]
AHOA. H - - 10wt 384509 [
XKuax.nak il - - 10wr. 384325 (]
R0O1.5 Cepe6pucTbiii MopoLuk. il - - 10wWwr. 377474 m
MopoLwuk. H - - 10wt 384503 [
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. A - - 10 wr. 377478 (=]
MopoLuk. H - - 10 wT. 384504 [ ]
R06.2M Tny6oKuniA YEPHBIV MaTOBbIN Mopouuk. A - - 10 wr. 377475 (|]
MopoLwuk. H - - 10wr. 384505 [
R06.2 Fny6oKnin YEpHbI MopoLuk. H - - 10 wr. 385190 [
R07.1 Benkiii MopoLuk. il - - 10wr. 377476 L]
MopoLuk. H - - 10wr. 384506 [ ]
RO7.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii Mopouk. A - - 10 wr. 377477 (|]
MopoLuk. H - - 10wt 384507 [
R03.3 3onoToi Mert.nak H - - 10wt 457093 (=]
R03.4 HepxasetoLuasn ctans MeT.nak il - - 10 wr. 335880 [
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nak A - - 10 wr. 377479 (=]
MopoLuk.
XKugk.nak H - - 10 Wwr. 384508 [
MopoLuk.
R00.0 Bes nokpbITUst - H - - 10wr. 632981 (|
32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. pil - - 10 wr. 384516 [
R06.2M [ny6oKniA YEpHbLI MaTOBbIN Mopouuk. A - - 10 wr. 384084 [
R07.1 Benbiii MopoLuk. il - - 10wr. 384095 [ |
RO7.2 TpaHCNOpPTHbIN 6enblii AHOA. A - - 10 wr. 384096 ||
R00.0 be3 nokpbITKA - H - - 10 wr. 814535 [

Bunka ana pyvkun-npmsoga = co crp. 170, BUAKW APYroi ANHBI MO 3anpocy.

MpUHaaNexXHoOCTU ANs pyYkn-npmeogda > co crp. 170.

NH®O

Pyuka 6€3 MOKpbITWSi MOCTaBseTCss B pa3o6paHHOM BUje.

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-159 M



P AN

Roto Patio Fold
Roto Line

OKOHHbIe pyYKM — py4dKa-npmeog ¢ 3anvpaHvem 100 H-m

5.1.8 OKOHHBbIEe pyUKU - pyyKa-npueog c 3anupaHmem 100 H-m

30
|
286_|| |
TN o
§ ?
Al ||
19.5

OnucaHue nuspgenvs

75.4

246

23.3

= 3anvpaemasi py4ka C 4OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m
= 3anupaHue: WMINHAP C KI0YOM C BEPTUKANbHON Hape3Koi

= [MonoxeHwe ¢punkcauymm 90°

121

KomnnekT noctaBku

* 1 OKOHHas py4ka
= 2 K/oYa

= 6e3 KpenéxHbIX LypyroB

NH®O

JononHntenbHasa nHGopMaLms No 3anmpaembiM pyykam > co crp. 22.

R / o Y Y & Ne
I o 8 E ‘m =
————

26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnpak.nak i - - 10wr. 384524 []

XKugk.nak H - - 10 wT. 384525 [
RO1.5 CepebpucTbii MopoLuk. A - - 10wr. 378843 (1]
R03.4 Hepxasetowasa ctans HukennposaHHbI i - - 10wr. 335881 [
R05.4 TéMHasi 6poH3a MopoLuk. il - - 10wr. 378917 [J
R06.2M Iny6oKniA YEPHbBIV MaTOBbIV Mopouk. i - - 10wr. 378844 []
R06.2 Iny6oKunin YEpPHBI Mopouuk. A - - 10wr. 385193 (=]
R07.1 Benblii MopoLuk. i - - 10wr. | 378915 [ ]
MopoLuk. H - - 10wr. 384521 [
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouk. A - - 10wr. 378916 [J
SF CneumanbHas okpacka Knak.nak il - - 10 wr. 378918 [
MopoLuk.
XKugk.nak H - - 10wr. 384523 []
MopoLuk.
R00.0 be3 nokpbITyA - H - - 10 wr. 238700 [=]
32 RO1.5 CepebpucTbiii AHoZ, A - - 10wr. 384099 [ ]

Bunka gna pyykn-npmsoga = co crp. 170, BUAKW APYroi ANHBI MO 3anpocy.

MpUHaANexXHOCTU ANs pyyku-npmeoda > co crp. 170.

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITVsi MOCTaBAAeTCs B pa3o6paHHOM BUje.

160-01/2023 - CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIe py4yKM - py4Kka 6e3 po3eTku

5.1.9 OKOHHbIE PYYKU - pyyKa 6e3 po3eTKun

@325

o/

136

or 04
o
Ise)
®,
OnucaHue nuspgenvs KomnnekT noctaBKu
= Bba3oBas py4ka 6e3 JONONHUTENbHON GYHKLINN = 1 OKOHHas pyu4ka
= OnuMoHaNbHO KOMBUHUPYETCS C KONbLEBOM PO3eTKOM NMOAXOAALLEro = 2 KpenéxHbIX Lypyna
LBeTa = 1 TpaHCNopTUPOBOYHBLIN $purKcaTop
= CKpbITOE KpernieHne
= [onoxeHwne ¢ukcauymm 90°
A—
/ { /.. E - o
= Rotd = E —/) =
T 4 — 2 2
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe XKugk.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623294 (]
RO1.5 CepebpucTbliii Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377908 [=]
R03.4 HepxasetoLian cTanb MeT.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 619288 [ |
RO5.4 TémHast 6poH3a AHoOZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 377912 (=]
R06.2M ny6oKnin YEPHbBIA MaTOBbLIN Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377909 (=]
R07.1 Benbiti Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377910 [
R07.2 TpaHCNOpPTHBIN 6enblii MopoLwuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377911 [
SF CneunanbHasa okpacka Knak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 377913 [
MopoLwuk.

MpuHaANeXXHOCTN ANs pyykn 6e3 poseTkn = co crp. 176.

B0O3MOXHbI 3MEeHeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-161 M



Roto Patio Fold
Roto Line
OKOHHbIE pyyKku - py4yka 6e3 po3eTku, € 3anmpaHnem

5.1.10 OKOHHbIe PYUKU - pyUyKa 6e3 po3eTKu, € 3anupaHuem

136

04 _[w
o,
N LS
OonucaHwue mnspenna KomnnekT noctaBku
3anvpaemasi pyyka ¢ JOMyCTUMbIM KPYTALLWM MOMeHTOM 40 H:M 1 OKOHHas pyuyKa
3an|/|paH|/|e: I'IOBOpOTHbIVI UMNnNHAP C KNHYOM C BepTI/IKaI'IbHOI7I 1 knrou
Hapes3Ko 2 KpenéxHbIX Lypyra
LleneHanpasieHHOe OTNMpaHue 1 3anmpaHve 1 TpaHCNOPTUPOBOYUHBLIN $purKcaTop
YnpaeneHve npu pa3bnoknpoBaHHOW pyuke
MonoxeHwne pukcaumm 90°
—
. ) /L o ¥ Y & N°
M P e s ]
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623475 (1]
RO1.5 CepebpucThili MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377914 [
R03.4 Hep>xaBetoLLas ctanb AHoZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 619289 [
R05.4 TémHast 6poH3a AHoZ, H 2 M4x12.5 10 wr. 377918 [
R06.2 Iny6oKniA YEPHbIN MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377915 (|]
R07.2 TpaHCNoOpTHbLIV 6enbii MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377917 [
SF CneumanbHas okpacka Knak.nax H 2 M4x12.5 10 wr. 377919 (=]
MopoLuk.

MpUHaaneXXHoCTn Ans pyykn 6e3 posetkn = co crp. 1176.

m 162-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Fold
Roto Line
Habop - pyyka 6e3 po3eTku, KObLO Y MOHTa)Has niacTuHa

5.1.11 Ha6op - pyuka 6e3 po3eTKW, KOJ/IbLLO N MOHTa)XHasA NacTUHa

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBkun

= ba3oBas pyuyka 6e3 AOMONHUTENBbHON GYHKLN
= CKpbITOE KpenieHne
* Monoxerne pukcaum 90° = 1 TPaHCMOPTNPOBOUHBI driKcaTop
u KOﬂbLl,eBaﬂ po3eTKa U3 alloMNHUA = KOJbLLO
= MoOHTaXHas M1acTUHa AN5 KpemnneHnsa pydek 6e3 po3eTky Ha alloMU- = | MoHTaxkHas naacTuHa

HVEBbIX MPOPUIAX

= 1 OKOHHas py4ka
2 KpenéxHbIX Lypyna

6e3 KpenéxHbIX LLYpyrnoB

44
» S = A~ & N
Roto 1
RO1.1 25 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. H 10 wr. 857301 [
RO1.5 CepebpucThiit AHOA,. H 10 wr. 857302 [
RO5.4 TéMHas 6poH3a AHoZ. H 10 wr. 857303 [
R06.2M Iny6oKniA YEpPHbLIV MaToBbIN Mopouuk. H 10 wr. 857304 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii MopoLuk. H 10 wr. 857315 [ |

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles

CTL_1_RU_V10- 01 /2023 - 163




Roto Patio Fold
Roto Line
Habop - pyyka 6e3 po3eTku; € 3anMpaHmneM, KObLO M MOHTaXKHas MacTuHa

5.1.12 Hab6op - pyuKka 6e3 po3eTku; c 3anupaHueMm, Ko/bL,o U MOHTa)>XHas
nnacTuHa

-

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= 3anupaemMas pyyka ¢ AOMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeEHTOM 40 H-m = 1 OKOHHas pyyka
= 3anmpaHlAe: MOBOPOTHbIA LINVHAP C KHOUOM C BEPTUKANbHOMN 2 KPEnéXHBIX LLypyna
Hape3KOI/I n 1 KoY
= Ll,eneHarlpaBneHHoe oTnnpaHne n sanmnpaHue =1 TpaHCl'lOpTleOBOHHbll?l (I)l/chaTOp
= YnpasneHue npu pasbioKNpoBaHHON pyuke = 1 KOMbLO
* MonoxeHue prikcaynm 90° = 1 MOHTaxHas nnacTrHa

= KonbueBas po3eTka U3 antoMUHUSA
= MOoHTaxHas naacT1Ha A5 KpenieHns pydek 6e3 pos3eTkn Ha antoMu-
HMEeBbIX NPodUNAX

6e3 KpenéxHbIX LLYpyrnoB

R /. L & 0
72 P =)
Roto —
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe H AHOZ. 10 wr. 857316 ||
RO1.5 CepebpucTbliii H AHOZ. 10 wr. 857317 [
R05.4 TémHas 6poH3a H AHog 10 wr. 857320 [
R06.2M TNy60KuNiA YEPHBIV MaTOBbIN H Mopotuk. 10 wr. 857318 [ |
R07.2 TpaHCNopPTHBIN 6enblii H Mopotuk. 10 wr. 857319 [

m 164 -01/2023-CTL_1_RU_Vv10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Fold
Roto Line
Pyuku anst 6anKOHHbIX ABepel — CHapy>Xu po3eTka C MI0CKOM pyYKOl 1 BHYTPY po3eTka C PyUKoW

5.1.13 Pyuku ansa 6anKOHHbIX ABepeil - CHapY>Kn po3eTKa C N10CKO pyuKon
M BHYTPUY po3eTKa C pyyKom

286 24 1] 57 28.4
- el —r

7 =T 7

2 s o — 2l

12.7

\\
i
N
@9.7
| n
114

31.5

85
63
85

\d
28.5 8 12 8 28.5

-
|| 297
7
N

[1] TonwmHa ABEPHOro NoMI0THA 3aBUCUT OT ANNHbI LITUPTA:
AnviHa wTmnéTa 100 Mm = oT 48 0 83 MM

AnvHa wTtndTa 127 Mm = o1 52 0 110 MM

OnucaHune nspenus KomnnekT nocTtaBKku
FapHUTYP PYyYKM B UCMONHEHNM C PO3ETKOM 2 OKOHHbIe py4KM (N1ocKasa pyyka,
CHapy>Xu: pyuyka € XXECTKOW 3aLTUGTOBKOWA CTaHAapTHas py4ka)
CHapy>u: naockasi pyyka ¢ po3eTkoi ana npoduabHoOro 2 po3eTkn Anst NpodUIbLHOro
LUAnHApa UMAnHApPa
BHyTpu: cTaHAapTHas pyyka € po3eTKon 418 NpoPpuabHOro 4 KpenéxHbIX LWypyna, yKkopauu-
LUAnHApa BaeMbIX

CkpbITOE KpenieHne
MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn

NH®O

|_|pO¢I/U'IbeIIZ UANAVNHAP HE BXOAUT B KOMMNEKT MNOCTaBKW.

R /7 3 o ¥ Y & N2

7 ¢ = I~ E : = =
————

100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i 4 M5x100 1 wr. 228302 [

AHog. H 4 M5x100 1 Wwr. 228390 (=]

RO1.3 TuTaH AHOZ, il 4 M5x100 1 wr. 228245 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228345 [

R04.1 Cepo-KOpPUYHEBbIN MopoLuk. H 4 M5x100 T wr. 228347 (=]

R05.3 CpeaHss 6poH3a AHog. il 4 M5x100 1 Wwr. 228305 (=]

AHOZ. H 4 M5x100 T wr. 228393 [m]

RO5.5 BpoH30BbI AHOZ. yil 4 M5x100 1 wr. 228306 [

AHOZ. H 4 M5x100 1 wr. 228394 (=]

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228249 [=]

MopoLuk. H 4 M5x100 Twr. 228349 =]

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-165 &



Roto Patio Fold
Roto Line
Py4kn ana 6anKoHHbIX ABEpeit - CHapy>XXm po3eTka C MI0CKOM PyYKOW 1 BHYTPY po3eTKa C py4vKor

/7 3 o ¥ Y & 0
/\ y — Roto E E " -
Roto p = - -
127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H 4 M5x110 T wr. 601712 [
R0O1.3 TutaH AHoOA,. H 4 M5x110 1 wr. 601714 [
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 794354 [
R07.2 TpaHCnopTHbI 6enblit Mopouuk. H 4 M5x110 T wr. 601729 [

M 166 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Fold
Roto Line
Pyuku anst 6anKoHHbIX ABEpPel - CHapy>XX U BHYTPU CTaHAAPTHas po3eTka C py4Koi

5.1.14 Pyuku ansa 6anKOHHbIX ABepen - CHapYy>XN N BHYTPU CTaHAApTHas
po3eTKa ¢ pyuKkoim

28.6 52 (] 57.2 28.4
— ) —
7N = = i 7T
n s — 1 — 2 e
©
©
| = i‘ IR [
ISR NT B |
8 8 8l |5 =
© 113 ]
0 _
l H LD.L i B -
_") 8 - ° I % £
? Lzﬁ IS i \ [/
8 g 8 285
OnucaHmne nspenus KomnnekT nocrtaBku
FapHUTYP PyyKM B UCMONHEHWNY C PO3ETKOM 2 OKOHHbIe pyYKNn
CHapyXu: pyyka € XXECTKOM 3aLUTUHTOBKOM 2 po3eTkuy ana NpoPuabHOro
CHapy>Xmu 1 BHYTpW: CTaHAAPTHas py4dka C pO3eTKol Ans umnnHApa
NPo$UILHOIO LINANHAPA 4 kpenéxHbIX LWypyna, ykopauu-
CKpbITOE KpenieHue BaeMblIX

MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn

NH®O
MpodUNbHBIA LMANHAP He BXOAUT B KOMMIEKT MOCTaBKN.

NH®O

AN ncnonb30BaHNS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTcs NPUEMHbBI MeXaHU3M = co cTp. 169.

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-167 &



Roto Patio Fold
Roto Line
Pyukn ana 6ankoHHbIX ABEpei - CHapY>XXW 1 BHYTPW CTaHAApTHasi po3eTka C Py4YKom

R /o Y Y & N°

/Rok p‘ — Roto E E " -
————

100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 4 M5x100 1 wr. 228292 (=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228380 (=]

RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA,. i 4 M5x100 Twr. 228293 (1]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228381 [

RO1.3 TwuTaH AHOA. yil 4 M5x100 1 wr. 228233 [=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228333 [

R03.1 NlaTyHb maToBas AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228294 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228382 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIii MopoLuk. A 4 M5x100 T wr. 228235 [=]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228335 [

R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228295 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228383 [

R05.5 BpoH30BbI AHopA,. 4 4 M5x100 1 wr. 228296 (=]

AHog. H 4 M5x100 1 Wwr. 228384 (=]

R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbI Mopouuk. H 4 M5x100 1 wr. 794348 [m]

R07.1 Benbili Mopouuk. Aa 4 M5x100 T wr. 228236 (1]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228336 ||

R07.2 TpaHCMOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228237 (=]

MopoLwuk. H 4 M5x100 1 wr. 228337 (||

127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 4 M5x110 T wr. 601694 [

RO1.3 TutaH AHop,. H 4 M5x110 1 wr. 601706 [

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 601711 [

M 168 - 01 /2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Fold
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

5.1.15 MpuHapgnexxHocTun

5.1.15.1 TpréMHbIA MeXaHU3m

5.1.15.1.1 MNpuémHbI/ mexaHN3M 6e3 6noKkMpaTopa OTKUAbIBAHUSA

OnucaHue usgenus

MPUEMHBIN MexaHN3M 6e3 A0NONHUTENBHON GYHKLMN
MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°

NH®O

MoryT ncnosb30BaTbCs Itobble PyUkn ROtO € YeTbIPEXTPaHHbIM LTUPTOM.

BpesHolii peaykTop 6e3 610kvpaTopa oTK1AbIBaHNS 24 mm

5.1.15.1.2 MpUEMHBI/ MeXaHN3M

KomnnekT noctaBKu

4=‘

'

30 280 1 wr.
35 280 T wr.
40 280 1 wr.
5.1.15.1.3 [MpUEMHBbIV/ MeXaHN3M C 3annpaHuem
== —= = = e
‘# c} ®
i
= =
475 T wr.
30 475 1 wr.

B0O3MOXHbI M3MEHeHUs Roto Handles

MecTo cTbika 10 Mm

1 NPUEMHBII MeXaHN3M
6e3 OKOHHOU pyyKM

g N

10 wr. 378338 [m]

N2

625431 (=]
625432 (=]
625433 (1]

N2
625438 (=]
625439 (=]

CTL_1_RU_v10-01/2023 - 169

P AN



Roto Patio Fold
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

|!g e ﬂ=i‘ N2

35 475

1w, 625440 (=]
40 475

1w, 625441 [=]

5.1.15.2 Pyuka-npueoj

5.1.15.2.1 Ha6op T-o6pa3HoOro NnpuémMHuKa

OnucaHwve nsgenuvs KomnnekT noctaBkun
Habop nprémHuka ansa coegnHeHNs pyvek-nprBoL0B 1 T-06pasHbIii NPUEMHMK
3agaHHOe MeCTO pa3pbiBa, YTOObI 06ecnevnTb MOHTaX ABYX MM1aBHbIX YI/10BbIX 2 KpenéxHblIX Wwypyna
nepekntoyaTenei Ha LieHTpabHOM 3anope

NH®O

MoryT ncnosib30BaThCA Ntobble pyvkn-NprnBoAbI Roto Line.

> 3.1.5 "“OkoHHbIE py4qku - pyHKka-rnpusog” co crp. 100

> 3.1.6 "OKOHHbIE pyHKu — PYyHKa-puBos ¢ 3anvpannem 100 H-m” co crp. 101

[ ] Y#
CJ I

Hab6op T-o6pa3Horo npnémHmka AL

"
(\III‘

g N

10 wr. 728981 (=]

a

MecTto cTbika 10 MM 2 M5x12

5.1.15.2.2 Onopa 3anopa
O )2

- | B & Ne

Onopa 3anopa

ANS pyuKku-nprBoga Roto Line AL 13,5 100 wr. 331937 [=]

5.1.15.2.3 Naney NnpnémMHMKa, BCTaBHOW

==

N i & N

Maney, NpéMHMKa BCTaBHOM

ANS pyykn-npusoga Roto Line AL 100 wr. 254601 (=]

m 170-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-171 &



Roto Patio Life

M 172-01/2023 - CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-173 %



M 174 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Life

Roto Line
Py4ukn ans cABMXKHBIX ABepen - CTaHAapTHOe 176
NcnoaHeHmne
Pyukun Ansa CABMXHBIX ABepeit - C 3annpaHnem

177
40 H-m
Pyukn ans cABUKHBIX ABEper — CHapy>Xu 178
po3eTka C py4YKori
Pyuku Ans CABMXXHbIX ABepeit — HapyXHas 179
yTOMAeHHas py4ka
MpuHaanexHocTn 180

B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-175 &



Roto Patio Life

6 Roto Patio Life

6.1 Roto Line

6.1.1 PyuKku NS cABWMKHbIX ABepeii - CTaHAAPTHOE NCNOJIHEHNE

36 67
32

[}

£

N

110

285 ,22.5
63

255

o7
200

X

[ e
21.6
EA
“m m
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
ba3oBas pyuka 6e3 AoNONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyyka 4nsa CABMXKHbBIX ABepen
MonoxeHwne purkcauymm 90° 1 YeTbIPEXTPaHHbIV WTUGT
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTnmn 2 3aKpenaoLWmyx BUHTa
/ .4 PN v £ F—3 o
/\ P — Rotd E E d' -
Roto __ - -
100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. i 2 M5x100 Twr. 494447 (m|
R0O1.3 TuTaH AHOZ. Aa 2 M5x100 T wr. 640344 (1]
R05.3 CpeaHssa 6poH3a AHOZ. A 2 M5x100 T wr. 494448 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x100 1 wr. 494449 (=]
150 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 Twr. 603596 | |
RO5.3 CpeaHss 6poH3a AHOZ. yil 2 M5x110 1 wr. 603597 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHOp,. 4 2 M5x110 1 wr. 614576 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbiii MopoLuk. yi 2 M5x110 1 wr. 603598 (=]

m 176 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Life
Roto Line
Pyuku ansi CABUXHBIX ABepeit - ¢ 3annpaHmnem 40 H-m

6.1.2 Pyuku Aans cABMKHbIX ABepei - ¢ 3annpaHuem 40 H-m

36 67
32 21,

5al

N

110
28.522.5
63

255
!

200

216

=
&<

OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
3anvpaemas pyyka c MPOBEPeHHbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 40 H-m 1 pyyka Ans CABUXKHBIX ABeper
(6a3oBas cucTema besonacHoOCT) 1 YeTbIpEXrpaHHbIV WTUPT
3anvpaHue: MOBOPOTHBIV LUANHAP C KIIOYOM C BePTUKaTbHOM 1 koY
Hapes3Ko 2 KpenéxXHbIX BUHTA, yKopayun-
LleneHanpaBneHHoe oTAMpaHe 1 3annpaHme BaeMbIX

YnpaeneHuve npu pa3bnoknpoBaHHOM pyuke
MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn

» S = ~ ¥ YT & Ne

Roto e d d

100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x100 T wr. 494450 (=]
R01.3 TutaH AHop,. 4 2 M5x100 1 wr. 614247 [
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoz. il 2 M5x100 1 wr. 494451 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x100 1 wr. 494452 [ |

150 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 T wr. 603599 [ |
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHOp,. 4 2 M5x110 1 wr. 603600 ||
R05.5 BPOH30BbIiA AHoz. il 2 M5x110 1 Wwr. 614577 [
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x110 1 wr. 603601 | |

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-177 %



Roto Patio Life
Roto Line
Pyuku Ansi CABUXXHBIX ABEPEN — CHAaPYXXM PO3eTKa C PyUKOW

6.1.3 PyuKku Ans cABMKHbIX ABEpe - CHapY>KU po3eTKa € pyuKoi

L
‘ 28.5 @
| (]
| | S/ E—
| o
\ |
i re) ™
' & 3
Lt i
! 12| 8
32.2 54.2
285 8
\ ]
i —
~] i | L
mf@ﬁ e -
R E
| |
I ™~ [
i o 12
i 2 @
. [N
| <
| N
1 o
| &
\
i
i
|
|
i
i
\
i
E3
“m m
OonucaHwue mnspenna KomnnekT noctaBkun
ba3oBas pyuka 6e3 AoNONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyuKa Ana cABMXKHbBIX ABeperi
BUHTBI yKOpaymBaemble 1 po3eTka 415 NpodUAbHOro LMANHApa
10 neT PyHKLUMOHANbLHOM rapaHTUmn 2 KpenéXHbIX BUHTA, YKOpaumBaembIx
\ "4 \ " 4 —
/ Y . X A 0
P oto’ = =
Roto __ - -
100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. a 2 M5x100 10 wr. 494453 [=]
RO1.3 TutaH AHoZ. yil 2 M5x100 10 wr. 734005 [=]
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOZ, il 2 M5x100 10 wr. 494454 [m|
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A 2 M5x100 10 wr. 494465 (u]
150 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 10 wr. 603602 ||

m 178 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Life
Roto Line
Pyuku ansi CABUXXHBIX ABEpPEl - Hapy>XHas YTOMaeHHas py4ka

6.1.4 Pyuku Ans cABMKHbLIX ABepeil - Hapy>KHas yTonjieHHas py4ka

38 2.6 38 15
|
/\ § ] R
Lo LO|
y TS —t Ty 1
— o 2
2 g [ S | @ =
S Q L o) oo§o§ < i (3]
[ee] ] ™~
o o
k/ Q| L Q L H
12.2 125
214 22
OnucaHmne nspenns KomnnekT nocraBku
BpesHas 1 yTonneHHas py4ka

10 net PyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn

YTonneHHas py4yka cTaHAapTHas

+3 - # - =
N S =~ ¥ ¥ & N
————
43 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe AHoa, H - - 10 wr. 494472 (=]
RO1.3 TuTaH AHoOZ. H - - 10 wr. 623221 [
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoOZ. H - - 10 wr. 494473 (=]
R05.5 BpPOH30BbIii Awoga, H - - 10 wr. 614625 (=]
R07.2 TpaHCNOpTHLIN 6enbiii MopoLuk. H - - 10 wr. 494474 [
63 RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe AHOZA,. H - - 10 wr. 494469 (m]
RO1.3 TutaH AHOZ. H - - 10 wr. 623261 (=]
R05.3 CpesHss 6poH3a AHoOZ,. H - - 10 wr. 494470 (=]
R05.5 BpOH30BbIi AHog. H - - 10 wr. 614626 [
R07.2 TpaHCcnopTHbIN 6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 494471 (m]

YyTonneHHas py4ka riny6okas

B R /L o ¥ Y & N

M p =
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H - - 10 wr. 820028 [
R01.2 Cepebpo cseTnoe AHoOZ. H - - 10 wr. 820029 [
RO1.3 TutaH AHog. H - - 10 wr. 820030 [
RO1.5 Cepebpuctblii MopoLuk. H - - 10 wr. 820031 [
R02.2 AHTpaLTOBO-CepbIli Mopouuk. H - - 10 wr. 820032 [
R05.3 CpeaHsasa 6poH3a AHoOZ. H - - 10 wr. 820033 [
R05.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. H - - 10 wr. 820034 [
R05.5 BPOH30BbIii AHoa, H - - 10 wr. 820055 [ |
R06.2M Tny6oKniA YEpHbBIV MaToBbI Mopouk. H - - 10 wr. 820070 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit Mopouuk. H - - 10 wr. 820057 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii Mopouuk. H - - 10 wr. 820058 [
R00.0 Bes noKpbITUs - H - - 10 wr. 820059 [

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-179 &



Roto Patio Life
Roto Line
MpnHaanexHocTn

N - # - r—
T P — 2 =
63 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. H - - 10 wr. 623550 [
RO5.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. H - - 10 wr. 623551 [
R07.2 TpaHCNopPTHBIN 6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 623552 [
R00.0 Bes noKpbITUs - H - - 10 wr. 627912 [
6.1.5 [MMpuHagnexxHocTmn
6.1.5.1 Po3eTka Ansa npoPpuLHOro LNAnHApPa
28
— :
\
L i 1
| o
i <
o [ R R I I B o)
[e6) © I
| o
! [e6]
\ H I 4
\ 11—
| ‘ L
8 5
OnucaHmne nspenus KomnnekTt noctaBku
= Po3eTka NpodUALHOrO LMANHAPA BHYTPU = 1 po3eTka Anst NPoPUILHOIO LUANHAPA
= 10 neT GyHKLMOHAbHOWN rapaHTUM
N - - —A o)
E R /S X . ¥ Y & Ne
Roto P = - 4
43 R01.1 Cepebpo HaTypasbHoe AHoOZ. H - - 10 wrT. 494466 (1]
R01.3 TutaH AHOA,. H - - 10 wr. 228260 (=]
R05.3 CpegHsist 6poH3a AHOA. H - - 10 wr. 494467 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblin Mopouik. H - - 10 wr. 258952 (||

m 180-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-181 &



Roto Patio Lift

A 182-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-183 M




M 184 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Lift

Roto Line

Pyuku ans CABMXHbIX ABepeil - BHyTpeHHue
pyuku; 200 Mm

Pyukn Ans cABUXHbBIX ABepei - BHYTPeHHue
py4ku; 200 MM - KHOrMKa

FapHUTYp py4Kkmn ¢ po3eTkoir; 200 MM
YTonsneHHasa pyyka; oBasibHas 16 Mm

KombuHauma 6e3 yeTblpéxrpaHHoOro WwWtnéTa ¢
Lypynamm

KombuHaumsa ¢ YeTbIpEXTpaHHbIM LWTUGTOM 1
Lypynamm

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

186

187

188
189

190

195

Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023-185

P AN



Roto Patio Lift

7 Roto Patio Lift

7.1 Roto Line

7.1.1 Pyuku gns cABWKHbIX ABepeil - BHyTPeHHMe pyuku; 200 mm
31 L+1 60.3

68.4

215

OonucaHwue nsgenusa

BasoBas pyuka 6e3 AOMONHUTENBHON GYHKLN 1 pyuka
MonoxeHwne pukcaLmm 180° 2 KpenéxHbIX Lypyrna, yKkopayvBaemble

10 net PyHKLUMOHaNLHOM rapaHTUmn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

KomnniekT noctaBKku

/o Y Y & o)
C —_— Roto" = = " —
T P —— 2 2
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. Aa 2 M5x50 T wr. 799005 [
R06.2M [ny6oKNin YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 798990 [
R07.2 TpaHCnopTHLIV 6enbiii | MopoLuk. il M5x50 1 wr. 798991 [

m 186 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Lift
Roto Line
Py4ykn Ans CABMXKHBIX ABepen - BHyTpeHHMe pyyky; 200 MM - KHOrMKa

7.1.2 Pyukun ans cABWKHbLIX ABepeil - BHyTpeHHUe pyyuku; 200 MM - KHOMKA

31 L+1 60.3

OnucaHvne nsgenus KomnnekT nocTtaBkun
= Pyuyka € HaXXMMHO KHOMKOW = 1 pyuka
= 3anupaHuve 1 oTnrpaHne HaxaTnem KHOMKM = 2 KpenéxHsbIX LWypyna, ykopaymMBaeMble

= [MonoxeHwe pukcaumn 180°
= 10 neT GyHKLMOHaNBbHOW rapaHTnmn
= Knaccnoukauymsa no DIN EN 13126-3

-r# - A
% /7 Vv . % £ F—3 N o
73 P = < B : ™
Roto — - <
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe MopoLuk. i 2 M5x50 T wr. 798992 [ ]
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 798993 [
RO7.2 TpaHcnopTHbIV 6enblii Mopouuk. i 2 M5x50 1 wr. 798994 [

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-187 &



Roto Patio Lift
Roto Line
FapHUTYp pyyku ¢ po3eTkoii; 200 MM

7.1.3 TapHWUTYp pyuKkm c po3eTKoii; 200 Mm

28.5

—— 54.1
N Eh
oo [ Q
) & d
™~ N
QA h2
S o
N (@]
N
) B
- 83 T 3
1
/ i}
1285 | 8
OnucaHuve nsgenus KomnnekT nocraBkun
= CHapyXu: CTaHZapTHasA pyyKa € XKECTKOM 3aLUTUPTOBKOM C pO3eTKOM = 2 pyyKun
AN NPOPUNBLHOIO LUANHAPA = 2 po3eTku Ana NnpoduabHOro
= BHyTpu: cTaHZapTHasa pyyka C po3eTKon A5t NPOPUABHOIO LNANHAPA LUInHApPa
= AnvHa pyykn 200 Mm = 4 KpenéxXHbIX Wypyna, ykopauu-
= To/wmHa ABepHOro rnoJiotTHa: 78-98 mm BaeMbIX
= CKpbITOe KpenneHne
= TMonoxeHwne ¢ukcaymm 90°
= 10 net GyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTm
# y 4
/< ¥ Y T A= 0
= I 8 E =
Roto' = - 4
135 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. i 4 M5x110 1 wr. 838659 (=]
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 4 M5x110 1 wr. 838658 (W]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. Aa 4 M5x110 T wr. 838657 (1]

m 188 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs




Roto Patio Lift
Roto Line
YTonneHHas py4ka; oBanbHasa 16 Mm

7.1.4 YTonneHHas py4yka; oBasibHas 16 Mm

2
‘@ 38
PN
i
b {
g s o [l
- N g U
[
(N
: N
15.5
Nosnuusa 3HauyeHue
[A] JopHmacc
OonuncaHwue mnspenna KomnnekT noctaBKku
= HapyxHas pyyka = 1 yTonneHHas pyyka
= KpenneHwue wypynamu ¢ BHyTPeHHel pyyKom = 6e3 KpenéXHbIX LUypyrnos
-r# A" 4 =
. VA TN = £ 3 0
— Roto' = = " -
T (4 — 2 2
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. i - - 1 wr. 613183 [
R06.2 T y6OKMIA YEPHBIN MopoLuK. il - - 1 wr. 605551 [
RO7.2 TpaHCnopTHbLIV 6enblit Mopouk. i - - 1 wr. 605543 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-189 M



Roto Patio Lift
Roto Line
KombuHauus 6e3 yeTbIpEXrpaHHOro WTudTa € LWypynamm

7.1.5 KombuHaumnsa 6e3 yeTbipéxrpaHHoro wtudTa C Wypynamm

7.1.5.1 Pyukwn gns noabEMHO-CABWKHBIX AiBEpeil - BHYTPEHHSAS pyUKa; 240 Mm

22
o
<t
~N
g 46, 14.2
™
| ]
7ImEIN uill
J n o J
‘ T | o ©
| (e}
(2] —
© M
q
Vg
N/ ]
34 71
OnucaHwue nsaenusa KomMnnekT noctaBkun
ba3oBas pyuka 6e3 AoNONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyuka
[NNHHBIN pblbar pyyKkun 2 KpenéxXHbIX Wypyna, yKopaumBaeMblx

C oTBepcTMEeM 1 6e3 0TBepCTUS Mo MPOPUNBHBIA LUANHAP
MNMonoxeHwne ¢umkcaymm 180°

NH®O

MpodUNbHBIA LMANHAP He BXOAUT B KOMMIEKT MOCTaBKN.

C oTBepcTMEM Nog NPodUbHbINA LUAVHAP

- -’ 1 o)
= =
Rot3 — s b
- RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 T wr. 856570 [=]
R05.3 BPOH30BbIi AHoOZ. il 2 M5x110 1 Wwr. 856572 [
R06.2 Iny6oKniA Y€pHbII MopoLuk. A 2 M5x110 1 wr. 856571 (m]
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii Mopotuk. Aa 2 M5x110 T wr. 856564 (1]
Bes oTBepcTUs nog NpopUNbHBIV LUAUHAP
- - A
4 &=~ ¥ ¥ & N
p— oto - -
P — € €
- RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x110 T wr. 849598 (=]
R05.3 BpoH30BbIi AHop,. 4 2 M5x110 1 wr. 850455 [
R06.2 Tny6oKnin YEpHbIA MopoLuk. yil 2 M5x110 1 wr. 850055 [=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x110 1 wr. 849089 (1]

m 190-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Lift
Roto Line
KomburHaLmsa 6e3 YeTbIpEXrpaHHOro LWTKTA C LWypynamm

NH®O

CrneumanbHasi okpacka rno 3anpocy. [loctaBnsieTcss B CO6paHHOM BUZE.

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-191 M



Roto Patio Lift
Roto Line
KomburHaLmsa 6e3 YeTbIpEXrpaHHOro LWTKdTa C LWypynamm

7.1.5.2 TapHNTYp py4Ku; 240 mm

22
o
<
~N
3 14.2 46 46 14.2
[s2)
L
/ \ . il
7N ol ®
S @
| (=}
©
2 ©
+ f
)
N/ | | |
34 71 71
OnucaHune nspenus KomnnekT noctaBku
= HapyxHas py4yka Cc 0TBepCTUEM MO NPOGUIbHbIA LUANHAP = 2 pyyKmn

= BHYTpeHHsA pyyka c oTBepcTMEeM MOA NPOPUAbHbBIA LIUANHAP = 2 KpenéxHbiX Lypyna, yKkopaynsBaeMblx
= [nvHa pyykn 240 Mm

= CKpblTOe KpenneHne

= TMonoxeHwne ¢pukcauymm 180°

= 10 net GyHKLUMNOHANBLHOWM rapaHTm

NH®O
I'IpocpmanbuZ UMNNHAP HE BXOANT B KOMMJIEKT NMOCTAaBKW.
- - —A
% / 3 ] E (g o
— Roto' = = " -
& P — 2 2
- RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. Aa 2 M5x110 T wr. 856580 (1]
R05.3 BpoH30BbIi AHop,. 4 2 M5x110 1 wr. 856582 ||
R06.2 ny6oKnin YEpHbIA MopoLuk. yi 2 M5x110 1 wr. 856581 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A 2 M5x110 1 wr. 856574 (||
NH®O

CneunanbHas OKpacka no 3anpocy. lMocTaBnseTtcs B CO6paHHOM BUAeE.

m 192-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Patio Lift
Roto Line
KombuHauus 6e3 yeTbIpEXrpaHHOro WTudTa € Lypynamm

7.1.5.3 Pyuku ans nogbEMHO-CABWKHbIX ABepeii - Hapy>kKHas yTONJIeHHasA pyyka; oBasibHasa 7
MM

34 6.5
<
e 5 &
i Al
OnucaHmne nsgenus KomnnekT nocraBku
Hapy>kHasa pyyka 1 yTonneHHas py4ka

CoeanHeHMe LLypynamu C BHyTPEHHEeN pyyKoi

R /L o ¥ Y & Ne
p S ¢ = M B : = -
————

RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoa, H - - 10 wr. 2005168 [ |
RO1.3 TwTaH AHoZ. H - - 10 wr. 896726 ||
RO5.3 CpeaHsasa 6poH3a AHoZ. H - - 10 wr. 2005176 [

R06.2M Iny6oKniA YEpHbLI MaToBbIN Mopouuk. H - - 10 wr. 2005174 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit Mopouuk. H - - 10 wr. 2005175 [
R07.3 KpemoBo-6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 896728 [
R00.0 HeobpaboTaHHbIl - H - - 10 wr. 2005177 [

7.1.5.4 Pyukun Anf noAbEMHO-CABUKHbIX ABEpPeil - HAPY>KHasA YTOMN/IEHHAas py4vKa; oBaJsibHas
14 mm

34.5 14

95
80

2.8
OnucaHve nsgenus KomnnekT noctaBkun
Hapy>Hasa pyyka 1 yTonneHHasa pyyka
CoeanHeHMe LLypynamu ¢ BHyTPEHHEeR pyyKoi 6e3 KpenéxHbIX LUypyrnos
ana pyyku 300
- # - =
ﬂ / I 2 P N = = (g o
y — Roto = = d' -
T 4 — s 2
RO5.3 BpoH30BbI Mopouuk. i - - 1 wr. 737869 | |
R06.2 I ny6oKunin YEpPHBI Mopouuk. A - - T wr. 642880 ||

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-193 %



P AN

Roto Patio Lift

Roto Line

KomburHaLmsa 6e3 YeTbIpEXrpaHHOro LWTKdTa C LWypynamm

- # - 1
R /7 X . ¥ E & Ne°
T P — s 2
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbliit Mopouuk. i 1 wr. 642881 (=]
- Cepe6pucTbiii MopoLuk. il 1 wr. 642882 (1]

7.1.5.5 NpuHapgnexxHocTn

7.1.5.5.1 YeTblpéXrpaHHbI WWTNPT

OnucaHue nuspgennsa

= Haceukn c O,CI,HOIZ CTOPOHbI ANA coeanHeHnA C pyqKoﬁ C CN0OBbIM
3aMblKaHEM

KomnnekT noctaBku

= 1 YeTbIPEXrpaHHbIN WTUGT

10x 10
— N2
80 644120 [=]
140 769897 [
150 644121 [
155 769898 [

194-01/2023 - CTL_1_RU_V10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs




Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHauus ¢ YeTbipEXrpaHHbIM WTUGTOM U LypynamMum

7.1.6 KombuHauus c YeTbIpEXrpaHHbIM LUTUPTOM U LLYypynaMu

7.1.6.1 Pyukun ans noabEMHO-CABWKHBIX AiBEpei - BHYTPEHHSAS pyUKa; 240 Mm

240

345
o
=

o010
<

160

69

=2

444<§44444444
80
|

34 _n
LB
OnucaHve nsgenus KomnnekT nocraBku
ba3oBas pyuka 6e3 AO0NONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyuka
JNVIHHBIN pblyar pyyKkin 2 KpenéxXHbIX Lypyna, yKopadmsaembIx

C oTBepcTMeM 1 6e3 0TBePCTUSA Mo NPOPUNLHBLIA LIUANHAP
MNMonoxeHwne ¢ukcaymm 180°

NH®O

MpodUNbHBIA LMANHAP He BXOAUT B KOMMIEKT NOCTaBKN.

C oTBepcTMEM Nog NPoGUbHbINA LUAVHAP

. ) /7 3 o ¥ Y & N2
I3 ¢’ = I~ E : = =
————

40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. A 2 M5x110 T wr. 635141 (=]
R06.2M [ny6oKunit YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x110 1 wr. 635140 [ |

R07.2 TpaHCMopTHbIA 6enbiii | MopoLuK. il 2 M5x110 1 wr. 635139 [ |

R00.0 be3 nokpbITua - H 2 M5x110 Twr. 635143 [

150 RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x110 1 wr. 896714 [
RO5.3 CpeaHssa 6poH3a AHoOZ,. i 2 M5x110 1 wr. 896720 [

R07.3 KpemoBso-6enbiii MopoLuk. il 2 M5x110 1w, 896721 [

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITUA NOCTaBASETCS B Pa306paHHOM BUAe.

B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-195 %



Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHaLms ¢ YeTbIpéXrpaHHbIM LTUPTOM U LLYPYNaMm

Be3 oTBepcTUs NoA NpPodpUNbHBIA LUANHAP

wit | - r—

» S =~ ¥ ¥ @ N

Roto 1 - -
40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. i 2 M5x110 Twr. 635146 (1]
R06.2M Fny6oKnNin YEPHbBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x110 T wr. 635145 [=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblii MopoLuk. A 2 M5x110 T wr. 635144 (=]
R00.0 Bes nokpbiTna - H 2 M5x110 1 wr. 635148 [
150 R05.3 CpeaHss 6poH3a AHOZ. yil 2 M5x110 T wr. 896712 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii Mopouuk. Aa 2 M5x110 T wr. 896713 [

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITVsi MOCTaBAsAeTCs B pa3o6paHHOM BUje.

m 196 - 01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHaLms ¢ YeTbIpéXrpaHHbIM LTUPTOM U LLYPYNaMm

7.1.6.2 Pyuku gns nogbEMHO-CABWDKHbIX ABepeii - Hapy>KHasA pyuka; 240 mMm

240

141 13
[ES . A
- I
) 3 %N
p— NI
9 [o2]
-] ©
-]
L -\
71
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= basoBas pyuka 6e3 AoNoNHUTENbHBIX GYHKLNIA = 1 pyuka
= TonoxeHwne ¢pukcauymm 180° = 6e3 KpenéxXHbIX LWypyrnoB

= 10 net $pyHKLUMOHANBLHOW rapaHTum

NH®O

MpodunbHbBIV LUANHAP HE BXOAUT B KOMIIEKT MOCTaBKMU.

C oTBepcTMeM noz NpoPUbHbIV LUAUHAP

;’Q VAR TN Y'Y & [QO
= M~ 8 : ‘w =
————

- RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA,. i - - 10 wr. 635136 (®]
RO1.3 TuTaH AHoZ. i} - - 10wr. 896722 [

R05.3 CpepgHsia 6poH3a AHOZA,. 4 - - 10 wr. 896723 [

R06.2M ny6oKNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. A - - 10 wr. 635135 [=]

RO7.2 TpaHCNopTHBIA 6enbiii MopoLuk. i - - 10 wr. 635134 (m]

R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i - - 10 wr. 896724 [

R00.0 Be3 nokpbITUSA - H - - 10wr. 635138 [=]

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITVsi MOCTaBAAeTCs B pa3o6paHHOM BUJe.

BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-197 M



P AN

Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHauus ¢ YeTbipEXrpaHHbIM WTUGTOM U LypynamMum

7.1.6.3 Pyuku gns nogbEMHO-CABWKHbIX AiBEpeii - BHYTPEHHSASA pyUKa; 240 Mm

22

240

o
~

J @ 451[C] as[C]
‘ &) gl= ‘ ‘ -
| = —— 4
‘ 3 57 so[A] [ 28] | 89[A]
3 o 190
N
W L
34 -

AononHuTeNnbHbIE YKasaHua ansa pyykum 6e3 noKpbITUA

[A] YKopauvBaeTcd MakCMMyM 0 45 MMm.
[B] 3anop A0MKeH HaXo4MTbCA B 3TOM 30He.

[C] AnvHa 3auenneHns YeTbIPEXTPaHHOro WTUGTA B rapHUTYpe pydku. 3aPuKcnpyrite YeTbipEXrPaHHbIN
WTNPT B pyyKax BUHTaMU 6e3 rofoBKu (KpyTALwmii MOMeHT: 4,0-5,0 H-m).

OnucaHwne nspenuns KomnnekT nocTtaBkun
ba3oBas pyuyka 6e3 A0NONHUTENBHON QYHKLMN 1 pyuka
JNVIHHBIN pblyar pyykin 1 YeTbIPEXrpaHHbI/ LWITUPT, yKopaumBaeMblii
Mo>eT 1CM0/1b30BaTbCs TONBKO C HAPYXKHOW PyYKOL 2 KpenéxHbIX LLypyna, ykopayumBaemblix

MonoxeHwne ¢ukcaumm 180°

NH®O

ﬂpOd)VI}'II:HbIVI UMNNHAP HE BXOANT B KOMMJIEKT NMOCTAaBKW.

NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITVSA MOCTaBAAETCS B pa30bpaHHOM Bue.

C oTBepcTMEM Nog NPodUbHbINA LUAVHAP

-r# \ " 4 —
% /7 Vv . % A 0
73 P = < E ‘=
Roto — e ~
150 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. i 2 M5x110 1w, 635131 =]
150 R06.2M ny6oKNiA YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. il 2 M5x110 1 wr. 635130 (=]
150 R07.2 TpaHCnopTHBI 6enbliii Mopouuk. A 2 M5x110 T wr. 635129 (1]
150 R00.0 Be3 nokpbITua - H 2 M5x110 T wr. 635133 [
198 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUSs



Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHauus ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM WTUGTOM U LypynamMum

7.1.6.4 Pyuku ans nogbEMHO-CABWKHbIX ABepeii - Hapy>kKHas yTONJIeHHasA pyyka; oBasibHasa 7
MM

6.5
<
e 5 &
) B 4 |
OnucaHve usgenus KomnnekT nocraBku
Hapy>kHasa pyyka 1 yTonneHHas py4ka

CoeanHeHMe LLypynamu C BHyTPEHHEeN pyyKoi

R /L o ¥ Y & Ne
M p‘ ———— Roto E E " -
————

RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoa, H - - 10 wr. 2005168 [ |
RO1.3 TwTaH AHoZ. H - - 10 wr. 896726 ||
RO5.3 CpeaHsasa 6poH3a AHoZ. H - - 10 wr. 2005176 [

R06.2M Iny6oKniA YEpHbLI MaToBbIN Mopouuk. H - - 10 wr. 2005174 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit Mopouuk. H - - 10 wr. 2005175 [
R07.3 KpemoBo-6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 896728 [
R00.0 HeobpaboTaHHbIl - H - - 10 wr. 2005177 [

B0O3MOXHbI 3MEHEeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-199 M



P AN

Roto Patio Lift
Roto Line

KoM6UHaLusi ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM LUTUGTOM 1 LLYpYHamMu

7.1.6.5 Pyuku ans nogbEMHO-CABWDIKHbIX ABepeii - Hapy>KHas yToMJIeHHaa pyyka; c yrnamum 7

6.5

150

OnucaHwue nuspgennsa

Hapy>kHasa py4ka

92
80

CoeAvHEHMe LUYpYNaMK C BHYTPEHHER pyyKoii

P o 4

RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe
R06.2M [ny6oKnii YEPHBIA MaTOBbIV
R07.2 TpaHCNOpPTHBIN 6enbiii
R00.0 bes nokpbITuA

I

I
AHog, H
MopoLuk H
MopoLuk H
- H

KomnnekT noctaBku

1 yTonneHHas pyudka

¥ Y & N
- -

- - 10 wr. 635151 (1]

- - 10 wr. 635150 (1]

- - 10 wr. 635149 (1]

- - 10 wr. 635153 [ |

7.1.6.6 Pyukmn AnsA NnoABLEMHO-CABUKHbIX ABEpeii - Hapy>KHas YyTOMJIEHHasA py4ka; c yrnamm 11

11

150

OnucaHwe nsgenusa

Hapy>Hasa pyyka

92
80

[[]

CoeanHeHMe LLypynamMu C BHYTPEHHEeR pyyKoi

7 4

RO1.1 Cepebpo HaTypasnbHoe

200-01/2023-CTL_1_RU_v10

I
——1
AHOZ. H

Roto Handles

KomMniieKT noctaBku

1 yTonneHHas pydka

- - —
£ = = 9]
= = d
- - 10 wT 635156 |

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Patio Lift
Roto Line
KombrHaLms ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM LTUPTOM U LLYPYnaMu

7/ vt N
» S =~ ¥ ¥ @ N
————
R06.2M Iny6oKunin Y€pHbIA MaToBbLIN MopoLuk. H - - 10 wr. 635155 [
R07.2 TpaHCNopTHbIN 6enblii MopoLuk. H - - 10 wr. 635154 [
R00.0 Bes nokpbITust - H - - 10 wr. 635158 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-201 M



Roto Patio Alversa ‘

m 202-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-203 M



M 204 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Alversa

Roto Swing

Py'leI/I ANA napanienbHbIX N HAKNTOHHO-
CABVDKHbBIX CUCTEM - CTaHAAPTHOE NCNOJIHEHNE

Pyuku ana napannensHo- N HakK/IOHHO-
CABWXKHBIX cncTeM - ¢ 3annpaHvem 100 H-m

Roto Line

Pyukn ana napannenbHbIX N HAKIOHHO-
CABWXKHBIX CUCTEM — BHYTPeHHMe pyukun; 200 Mm

FapHUTYp py4Kkm ¢ po3eTkoid; 200 Mm

Pyuku ana napannenbHbIX U HAKJIOHHO-
CABWKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyukn; 160 Mm

Pyukn ana napannenbHO- 1 HAKNOHHO-
CABWXKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyukn; 114 Mm

Pyuku ana napannensHo- 1 Hak/IOHHO-
CABVXKHBIX CUCTEM - CHaPYXXW U BHYTPW PO3eTKM
CO CTaHAAPTHbBIMUN pyyKamm

Pyuku ans napannensHo- N HaKNIOHHO-
CABWXHbIX CUCTEM - CHapY>XXW po3eTka C
NJ0CKO PyYKOW, @ BHYTPY pO3eTKa Co
CTaHAAPTHOW pyyKoi

Pyuku ana napannensHo- 1 Hak/IOHHO-
CABVXXHBIX CUCTEM — pYUKa-NPUBOZ

Pyuku ansi napannensHo- 1 Hak/IoHHO-
CABUXXHBIX CUCTEM - PYUKa-NPUBOZ

Pyukn gna napannenbHO- 1 HAKIOHHO-
CABWKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME PyYyKK,
200 MM, ¢ 3anupaHviem 100 H-m

Pyukn ana napannenbHO- N HAKTOHHO-
CABVKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyyKN,
160 MM, ¢ 3anupaHvem 100 H-m

Pyukn gna napannenbHO- U HAKIOHHO-
CABWKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME PyyKK,
114 mm, ¢ 3annpaHnem 100 H-m

Pyukn ana napanienbHO- 1 HAKNOHHO-
CABMXKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME PYUKN,
114 MM, ¢ 3anupaHnem 40 H-m

OKOHHbIe py4KM - py4Ka-NpuBoA C 3anmpaHnem
100 H:m

Pyukn ana napannienbHbIX Y HAKNOHHO-
CABWMXKHBIX CUCTEM — pPy4dKa-NpuBog, ¢
3anupaHvem 100 H-m

Pyuku ans napannenbHbIX U HAKIOHHO-
CABUXHbIX CUCTEM - pyYKa-NMpmnBog, ¢
3anvpaHvem 100 H-m

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

206

207

208

210

211

212

213

214

216

217

218

220

221

222

223

224

225

Roto Handles

Pyuku Anst napaniefnbHo- N HAKIOHHO-
CABUKHBIX CUCTEM - BHYTPEHHWE pydkiu; 6e3
po3eTkn

Pyuku anst napannenbHo- U HakK/IOHHO-
CABVXKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHWE PYYKY; C
3anunpaHnem 6e3 po3eTkun

Pyukn anst 6ankoHHbIX ABEPEei - CHapYXu 1
BHYTPM CTaHAapTHasi po3eTka C Py4Koi

Pyuku anst 6anKoHHbIX ABeperi — CHapy>Xu
po3eTKa C MAOCKON PyYKOWN N BHYTPW po3eTKa C
pyuKo

Pyukn ANnsi pasgBuXHbIX ABEpeli — HapyxHas
YTOMEHHas pyYKa

MprnHagnexHocTn

226

227

228

230

231

232

CTL_1_RU_v10-01 /2023 - 205




Roto Patio Alversa

8 Roto Patio Alversa

8.1 Roto Swing

8.1.1 Py‘-IKI/I AN NapannenbHbIX N HAKJTOHHO-CABUM)XHbIX CUCTEM -
CTaHAApPTHOE UCNOoJZIHeHUne

- 56
’*h ﬂ'
™~ o
2 g
© <
i —
R
~15 12.7
r 28.7 =
L+1
| o
| ©
s |
OnucaHve nsgenus KomnnekT nocTtaBkun
ba3oBas pyuka 6e3 AoNONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyyka Ana napannenbHoOr U HaKIOHHO-CABUXHON
MonoxeHwne purkcauymm 90° cucTEeMBI
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn 6e3 KpenéxHbIX BAHTOB

Knaccnumkaums no DIN EN 13126-3.

& N

(\III‘
«m‘

. AN

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. i - - 15 wr. 619714 [m]
R05.3 CpeaHsis 6poH3a AHOZ. yil - - 15 wr. 619725 (=]
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i - - 15 wr. 619726 (=]
40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHog, il - - 15 wr. 619727 [
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHoOZ. yil - - 15 wr. 619728 | |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. Aa - - 15 wr. 619729 (1]
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. 4 - - 15 wr. 619730 [
RO1.3 TuTaH AHoZ. il - - 15 wr. 729278 [
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOZ. yil - - 15 wr. 619731 [ |
R07.2 TpaHcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. A - - 15 wr. 619732 (1]

m 206 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Swing
Pyuku pnst napannenbHo- Y HaK/IOHHO-CABWKHbBIX CUCTeM - € 3anmpanmem 100 H-m

8.1.2 Pyuku ana napannenbHo- N HAKJIOHHO-CABMXXHbIX CUCTEM - C
3anupaHvem 100 H-m

32 56
=
~ 0
a
~
o
S|
OnucaHwve nsgenus KomnnekT nocTtaBku
3annpaemas pyyka ¢ 4onycTUMbIM KPYTALLUM MOMeHTOM 100 H-M 1 pyuka Ans napannenbHo- n
3anmpaHune: HaAXXMMHOIM LIMIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKASbHON Hape3Koi HaKIOHHO-CABVXXHOWN CUCTEMBI
MpocToe, 6bICTPOe 3anVpaHne HaxaTneM Ha LMANHAP 1 koY
CootBeTtcTBYyeT TpebosaHusam DIN EN 1627-1630, MB1 - [B6 6e3 KpenéxHbIX Lypynos

MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°
10 neT PyHKUMNOHANBLHOW rapaHTmnn
Knaccnumkaums no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHnTenbHas MHGOPMaLIMA Mo 3anmMpaemMbiM pyvkam = co c7p. 22.

R /o Y Y & Ne
I o = 7/ & E ‘™ =
————
35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. i - - 15 wr. 619733 [ |
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHOZ. yil - - 15 wr. 619734 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i - - 15 wr. 619735 (=]
40 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOA. il - - 15 wr. 619736 [ |
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOZ. yil - - 15 wr. 619737 [ |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopotuk. Aa - - 15 wr. 619738 [
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. a - - 15 wr. 619739 (=]
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoz. il - - 15 wr. 619740 [
R07.2 TpaHCNopTHBIA 6enbiii MopoLuk. A - - 15 wr. 619741 [ |

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-207 %



Roto Patio Alversa
Roto Line

8.2 Roto Line

8.2.1 Pyukm ansa napannenbHbIX N HAKNTOHHO-CABUKHbIX CUCTEM -
BHYTpeHHUe py4yku; 200 mm

31 L+l 60.3

68.4

215

OnucaHmne nspenns KomnnekT noctaBku
ba3oBas pyuka 6e3 AoNONHUTENbHbIX GYHKLINIA 1 pyyka Ana napannenbHoOr U HaKTOHHO-CABUXKHON
MonoxeHwne pukcaumm 90° cucTeMsl
10 neT PyHKLUMOHANbHOM rapaHTUmn 2 3aKpennsarLmx BUHTA, yKopayrBaemble

Knaccndpukauma no DIN EN 13126-3

. ) /7 v o ¥ Y & N2
73 ¢ = I & :E = =
————

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. i 2 M5x30 T wr. 815193 [
RO1.5 CepebpucTblii AHoZ. il 2 M5x30 1 wr. 815194 [

R06.2M [ny6oKNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x30 1 wr. 815215 [

R07.2 TpaHCMOPTHbIN 6enbii Mopouuk. A 2 M5x30 T wr. 815216 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i 2 M5x40 1 wr. 786362 [
RO1.2 Cepe6po ceeT/ioe AHoa, il 2 M5x40 1w, 786669 [

RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x40 T wr. 786670 [

RO1.5 CepebpucTblii Mopouuk. Aa 2 M5x40 T wr. 786671 [

R04.4 YEpHo-KopUYHeBbIl MopoLuk. i 2 M5x40 T wr. 796925 [ ]

R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoZ. il 2 M5x40 1 Wwr. 786363 [

RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A 2 M5x40 Twr. 786364 [

RO5.5 BpoH30BbIi AHOZ. yil 2 M5x40 T wr. 786673 [

R06.2M [ny6oKunin YEPHbBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x40 1 wr. 786674 [

R07.2 TpaHcnopTHbIN 6enblit MopoLuk. A 2 M5x40 T wr. 786395 [

RO7.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i 2 M5x40 1 wr. 786717 [

m 208 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyukn ana napanienbHbIX Y HAKIOHHO-CABMKHbBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyukuy; 200 MM

-r# - A
» P/ t £ E :E & N°
Roto — - -

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 2 M5x45 1 wr. 780549 [
RO1.2 Cepebpo ceeTioe AHOA,. i 2 M5x45 1 wr. 786517 [
RO1.3 TwuTaH AHOA. yil 2 M5x45 T wr. 780552 [
R0O1.5 CepebpuncTblit Mopouuk. A 2 M5x45 T wr. 786519 [
R04.4 YEpHo-KopUYHeBbIN Mopouuk. i 2 M5x45 T wr. 796926 [ |
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHoA. i 2 M5x45 1 wr. 780575 [
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A 2 M5x45 Twr. 780576 [
RO5.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil 2 M5x45 T wr. 780577 [

R06.2M [ny6oKuNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. A 2 M5x45 T wr. 786715 [
R07.3 Kpemogo-6enbiii MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 780579 [
RO7.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 780578 [ |

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. A 2 M5x50 T wr. 780551 (m]
RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHoOZ,. il 2 M5x50 1 wr. 786518 [
RO1.3 TuTaH AHog. il 2 M5x50 1 wr. 780580 [
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 786672 [ |
R04.4 YEpHO-KOpUYHEBbIN Mopouuk. Aa 2 M5x50 T wr. 796927 (1]
R05.3 CpepgHsia 6poH3a AHOA,. 4 2 M5x50 1 wr. 780581 (=]
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 780582 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHOA,. yil 2 M5x50 T wr. 780583 [m]

R06.2M [ny6oKNiA YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 786716 (1]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. i 2 M5x50 T wr. 780584 (=]
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x50 1 wr. 780585 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-209 M



P AN

Roto Patio Alversa
Roto Line
FapHUTYp pyyku ¢ po3eTkoii; 200 MM

8.2.2 TapHUTYp pyuKm c po3eTKoid; 200 Mm

28.5 54.1

68
SN
Z
43

9.7

200

\

R [

+ O ™|
| ©

o\
o

OnucaHwue nsgenusa

= CHapyXu: CTaHZapTHasA pyyKa € XKECTKOM 3aLUTUPTOBKOM C pO3eTKOM
A4N9 NPpodUNBHOro LMANHAPa

= BHyTpu: cTaHAapTHas pyyka € po3eTKon A8 NpOoPUABLHOro LNMANHAPa

= AnvHa pyykn 200 Mm

.8
12

[e]
o
N

m|

[o0)
8

KomnnekT noctaBKu

= 2 pyyKun

= 2 po3eTkun Ans NpoduibLHOro

UMANHAPa

= 4 KpenéxHbIx Lypyna, ykopauu-

= To/wmHa ABepHOro rnoJiotTHa: 78-98 mm BaeMbIX
= CKpbITOe KpenaeHune
= TMonoxeHwne ¢ukcaymm 90°
= 10 net GyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTm
wit | - —
P S =~ ¥ ¥ @ N
Roto — - i
135 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. i 4 M5x110 1 wr. 838659 (=]
RO1.3 TutaH AHOZ, il 4 M5x110 1 wr. 838661 ]
R0O1.5 CepebpucTblii AHoZ. Aa 4 M5x110 T wr. 838663 ||
R05.3 CpepgHsia 6poH3a AHOA,. 4 4 M5x110 1 wr. 838662 (=]
R05.5 BpOH30BbIl AHog. il 4 M5x110 1 wr. 838664 (=]
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 4 M5x110 1 wr. 838658 (W]
R07.2 TpaHCcnopTHbI 6enblit Mopouuk. Aa 4 M5x110 T wr. 838657 (1]
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i 4 M5x110 T wr. 896725 [
210-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku ans napannenbHbIX N HAKJTOHHO-CABWXKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME py4dky; 160 Mm

8.2.3 Pyukm ansa napannenbHbIX N HAKNTOHHO-CABUKHbIX CUCTEM -
BHYTpPEeHHUe pyuku; 160 mm

30.6 60
1) i
5 LY
| VN N .
< %
~|5
o 13
1197 )
———— -

OnucaHvne nsgenus KomnnekT noctaBkun
basoBas pyuka 6e3 onoAHUTENbHBIX GYHKLNIA 1 pyyka ana napannenbHom U HaKNOHHO-CABUXHOW
MonoxeHwne pukcaumm 90° cUCTEMBI
10 neT GyHKLMOHANbHON rapaHTK 6e3 KpenéxHbIX BUHTOB

Knaccnukaumsa no DIN EN 13126-3

E S =~ T ¥ & N

Roto — - -

35 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoa, il - - 1w, 211598 (=]
RO1.2 Cepebpo ceeT/ioe AHoZ. i - - Twr. 211599 [ |
RO1.3 TutaH AHOZ. yil - - T wr. 288728 [
RO1.5 CepebpucTblii AHoZ,. i - - T wr. 623491 (=]
R05.4 TémHas 6poH3a AHog. il - - 1 Wwr. 288727 [=]
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHoA. il - - 1 wr. 211597 (=]
R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBBbI Mopouuk. A - - Twr. 794352 (m]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii Mopouuk. A - - T wr. 211596 (=]

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ, il - - 1w, 601161 (=]
R0O1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA. il - - 1 wr. 601162 | |
RO1.3 TutaH AHoZ, i} - - Twr. 601163 []
R05.3 CpepaHsia 6poH3a AHOZ. yil - - T wr. 601164 (=]
R05.4 TémHas 6poH3a AHoOZ. yil - - 1 wr. 601165 (=]
R07.2 TpaHCropTHbIN 6enblii | MopoLuK. il - - 1 wr. 601166 (1]

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-211 %



P AN

Roto Patio Alversa

Roto Line

Pyuku ans napannenbHo- I HaKOHHO-CABMKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyuky; 114 MM

8.2.4 Pyuku ansa napannenbHo- N HAKJIOHHO-CABMXXHbIX CUCTEM - BHYTPeHHue
pyuku; 114 mm

| 57.5

I

.

-

65.6
N
S

43

alm

OnucaHwue nsgenusa

?9.7
o

BasoBas pyuka 6e3 AOMNONHUTENBHON GYHKLNN
MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHANLHOM rapaHTUmn
Knaccndukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

114

KomnsiekT noctaBKu

1 OKOHHas pyuka
KpenéxHble Wwypynbl cM. Tabnunuy

ANa ncnonb3oBaHWs B aNtOMUHMEBLIX MPOPUNSX TpebyeTcs MPUEMHBIA MexaHnsM 2 co cTp. 232,

NH®O

[Ansa Patio Alversa | PS Air Com 1cnonb3oBaTh TOJIBKO pPyYku AanHon 200 Mm.

24 RO1.1
RO1.1
RO1.1
RO1.3
RO1.3
R04.1

R06.2M
R06.2M
R07.2
R07.2
SF

SF

SF

/
-]

Cepebpo HaTypanbHoe
Cepebpo HaTypanbHoe
Cepebpo HaTypanbHoe
TutaH
TutaH
Cepo-KOpUYHEBBIiA
ny6oKnin YEpPHbBIA MaTOBbLIN
[ny6oKniA YEpPHbBI MaTOBbIN
TpaHCNOpPTHBIN 6enbiii
TpaHCNOpPTHBIN 6enblii
CneumnanbHas okpacka

CneymnanbHas okpacka

CneumnanbHas okpacka

212-01/2023-CTL_1_RU_v10

PoseTka: cMrHanbHbI
6enbiii

PoseTka: cTanbHom
cepblii

Po3zetka: rny6okmnin
YEPHbIIA

;

AHOZ.
AHOZ.
AHoOA.
AHOZ.
AHOZ.
MopoLuk.
MopoLuk.
MopoLuk.
MopoLuk.
MopoLuk.
MopoLuk.

MopoLuk.

MopoLuk.

Roto Handles

P AN

(I\II‘

I~ I~ IR IIILhDID

#

NN

NN N NNNN

(Illl‘

M5x35
M5x35

M5x35
M5x35
M5x30
M5x35
M5x35
M5x35
M5x35

M5x35

M5x35

& N°
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.
20 wr.

262466 1]
799867 [
858981 [
341748 [ ']
858983 ||
858982 ||
857277 [
794253 (=]
490545 (m]
858980 ||

800294 [ |
20 wr. 800385 [

20 wr. 788812 [

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Patio Alversa
Roto Line

Pyuku anst napannesbHo- U HakIOHHO-CABUXKHbIX CUCTEM — CHAPYXKU 1 BHYTPY PO3ETKM CO CTaHAAPTHBIMY

py4Kamu

8.2.5 Pyuku ana napannesibHO- U HAaKJIOHHO-CABUMXHbIX CUCTEM - CHapY>XU U
BHYTPU PO3€TKU CO CTaHAAPTHLIMM pyYyKamMu

5y

,

OnucaHwue nsgenusa

FapHUTYP PY4KM B UCMOSIHEHWM C PO3ETKO
CHapyXu: py4yka € XXECTKOW 3aLTUGTOBKOWA

CHapyu: cTaHAapTHasi py4ka C PO3eTKOi Ans NpoduabLHOro

LUMAnHApPa

BHyTpu: CTaHAapTHas pyuyka C po3eTkoii Ans npoduibHOro

LUUAnHZAPa

TonwmHa ABepHOro nonoTHa: 48-78 Mm

CKpbITOE KpenaeHne

MonoxeHwne pukcauymm 90°
10 neT PyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn

100 RO1.1
RO5.3
R05.4
R05.5
R07.2

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

2 pyyKku Ans napanienbHo- u

HaKI'IOHHO-C,CI,BIA)KHOM CNCTEMDI

2 po3eTku Ans NpodubLHOro

4 KpenéxHbIX LWypyna, ykopauu-

‘H-"

1 wr.
T wr.
1 wr.
1 wr.

~
D
2 R
TN = !
ﬂ? 29 : "
0
L/ He=———maf
28.5 Ly
T 8
285 _ 60.1 54.9
12 ]
A\ =
g 1 2 /%ﬂ[ I —
INESeaE
12.7 5% B |y
o Q|
© (o)
KomMnsieKT noctaBku
umAnHApa
BaeMbIX
/ y o~ Y Y
ﬁ — Rotd E E
— e e
Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. i 4 M5x100
CpeaHsa 6poH3a AHoOZ. yil 4 M5x100
TémHas 6poH3a MopoLuk. i 4 M5x100
BpoH30BbIi AHop,. 4 4 M5x100
TpaHCNOPTHBIN 6enbiii MopoLuk. yi 4 M5x100

Roto Handles

1 wr.

N°
776119 (=]
776120 (=]
776121 =]

776122 [=]
776123 (=]

CTL_1_RU_v10-01/2023-213




Roto Patio Alversa

Roto Line

Pyuku anst napannenbHoO- Y HaKIOHHO-CABUXKHBIX CUCTEM - CHapPY>XXM po3eTKa C MIOCKOW PyYKOW, @ BHYTpU
po3eTKka CO CTaHAaPTHOM pyYKol

8.2.6 Pyuku ana napannesibHO- U HAaKJIOHHO-CABUXHbIX CUCTEM - CHapY>XXU
po3eTKa C N/I0CKOW Py4YKOW, @ BHYTPY po3eTKa €O CTaHAAPTHOI pyuKo

8 12 8
R 8
7:5777777
i
. =
. ol 3
| ©
i
i
|
| = )
| : 8
|
|
i
21.5
\
T
OnucaHvne nsgenus KomnnekT noctaBkum
FapHUTYP PYYKM B UCMONHEHWM C PO3ETKOM 2 pyyKku Ans napansiefibHo- U
CHapyXu: py4yka € XXECTKOM 3aLTUHTOBKOM HaKNOHHO-CABMXHOW CUCTEMBI
CHapyXu: Na0CKas pyyka C po3eTkon Ans NpodUabLHOro LMANHAPa 2 po3seTkn A1 NpoduabHOro
BHyTpu: cTaHAapTHas pyyka € po3eTKon A8 NPOPUIbLHOro LMANHAPa UMANHAPa
YeTbIpéxrpaHHblii WTtndTt 100 MM 4 KpenéxHsbIX Wypyna, ykopauu-
To/MHa BEPHOTrO NMoIoTHa: 68-78 MM BaeMbIX

YeTbIpéxrpaHHblii WTn$T 135 MM

TonwuHa BepHOro nosoTHa: 78-98 mm
CkpbITOE KpenneHue

MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°

10 neT PyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTun

R /o Y Y & N
Il ¢ = I~ E : = =
————

100 RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe AHoZ. A 4 M5x100 T wr. 786179 (=]
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. A 4 M5x100 T wr. 786221 (=]

R02.2 AHTpaLUTOBO-CepbIi MopoLuk. il 4 M5x100 1w, 820799 [ |

R04.4 YEpHO-KOpPUYHEBbI Mopotuk. A 4 M5x100 T wr. 796931 (|]

R05.3 CpegHsia 6poH3a AHOZ. yil 4 M5x100 T wr. 786180 (=]

R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 786181 (=]

R05.5 BPOH30BbIi AHoZ. il 4 M5x100 1 wr. 786182 (m]

R06.2M [ny6oKNii YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 786222 (|]

R07.2 TpaHCMOPTHBIN 6enbii Mopouuk. A 4 M5x100 T wr. 786183 (=]

R07.3 KpemoBo-6enblii MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 786184 [

m 214-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa

Roto Line

Pyykn ana napannensHo- N HaKNOHHO-CABVIXKHBIX CUCTEM — CHapy>XXu po3eTKa C MJIOCKOW PyYKOW, @ BHYTpU
po3eTKka CO CTaHAaPTHOM pyYKol

-r# - A
» P/ t £ E :E & N°
Roto — - -

135 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 4 M5x110 1 wr. 786225 [
RO1.5 CepebpucThiit MopoLuk. i 4 M5x110 1 wr. 786220 [
R04.4 YEpHO-KOpPUYHEBbI Mopouuk. i 4 M5x110 Twr. 796932 (1]
R05.3 CpegHss 6poH3a AHoZ. A 4 M5x110 T wr. 786226 (1]
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. i 4 M5x110 T wr. 786227 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHoA. i 4 M5x110 1 wr. 786228 (=]

R06.2M [ny6oKNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 4 M5x110 1 wr. 786229 (1]
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopouuk. Aa 4 M5x110 T wr. 786230 [
R07.3 KpemoBo-6enbiin Mopouuk. A 4 M5x110 T wr. 786219 [

BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-215 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyukun ans napannenbHO- 1 HaKNOHHO-CABMXKHbBIX CUCTEM — PyYKa-NpuBOA,

8.2.7 PY‘-IKI/I Ana napannesibHo- N HAKJIOHHO-CABWM)KHbIX CUCTEM - pPYyUYKa-

npmueopj
a3 524 70.2
; ‘ﬁ
| il
< ! é
o =
2 N\ I
1 116, ]
i\
l qrzi
\‘ Q L
| >
i < — 8
\ &
| 22.4
\
\
%5
OnucaHmne nspenus KomnnekT nocrtaBku
MonoxeHwne pukcaumm 90° 1 oKOHHas pyuka
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTnmn 1 Habop T-o6pa3Horo
uy .
[nsi aToM pyuku TpebytoTcsa cneumanbHble 3neMeHTbl QYpHUTYPSI. NPUEMHMKa

HeobxoaMMbI 31eMeHT GYypHUTYpPbI yKaszaH B COOTBETCTBYHOLLEM
CUCTEeMHOM KaTasore.

NH®O

KomnnekT nocraBkm Habopa T-06pasHOro npMémMHuKa cM. = co crp. 235

3 r—A (o)
_v P o r—J O
/\ p — Roto "
Roto —
RO1.5 CepebpucTbiii MopoLuk. il 1 wr. ANOMUHNI 775916 [
R04.4 YépHO-KOPUYHEBbIV Mopouuk. i Twr. 796851 [ |
R05.4 TémHas 6poH3a AHOZ. A T wr. 775919 (=]
R06.2M ny60oKnin YEPHbBIA MaTOBbLIN MopoLuk. A 1 wr. 775918 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouuk. A 1 wr. 775917 [
R00.0 be3 nokpbiTs - H Twr. 775920 [ |
NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITVSA MOCTaBASETCA B pa30bpaHHOM BUjE.

m 216-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyl—IKI/I ANA napanneano- N HAaKTOHHO-CABWMXXHbIX CUCTEM - pyqKa-anlBo,q

8.2.8 Pyukm ana napaniienbHo- N HAKNOHHO-CABUXKHbIX CUCTEM - pyYKa-
npueopj,

30 65
|
26
‘ o~
| e o
0|
~
| » -
f 23
| J»
OnuncaHve mnspenvsa KomMnieKT noctaBKu

= Bba3oBas py4ka 6e3 JONONHUTENbHON GYHKLUMM = 1 py4Ka Anst NapansieNlbHO- U HAKOHHO-CABUXHOWA
= [MonoxeHwe ¢pukcauymm 90° CNCTEMBI
= 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos

#
» /= Y

«m‘

~ & Ne

26 RO1.5 CepebpuncThlit Mopouuk. - - A T wr. 786522 (1]
RO5.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. - - i 1 wr. 786523 [=]

R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. - - A 1 wr. 786524 (=]

RO7.2 TpaHCNopTHBI 6enblii MopoLuk. - - i 1 wr. 786535 (||

R00.0 Be3 NokpbITHs - - - A 1 Wwr. 786541 1]

MoaxoaAwmin T-06pasHbli NPUEMHUK 2 €O CTp. 235.

NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITVA MOCTaBAAETCS B pa30bpaHHOM Bue.

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-217 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku ans napannenbHo- I HAK/IOHHO-CABUMKHBIX CUCTEM — BHYTPeHHMeE py4dku, 200 MM, ¢ 3anupaHnem 100 H-m

8.2.9 Pyuku ansa napannenbHO- N HAKJIOHHO-CABUMXHbIX CUCTEM - BHYTpPEeHHMe
py4kun, 200 mmMm, c 3anuvpaHuem 100 H-m

31 L1 60.6

|
J
% jig |
R

\

\

|

\

|

\

|

\

|

\

|

1215
Al s
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku

3anvpaemasi pyyka ¢ JOMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m 1 pyyka Ans napasnnesibHo- v
3anunpaHune: HaAXXMMHOIM LIUIHAP C KNHOYOM C BEPTUKabHOMN HaKIOHHO-CABUXHOWN CUCTEMbI
Hape3Ko 1 KnroY
MpocToe, 6bICTPOE 3anVpaHne HaxaTneM Ha LMANHAP 2 KpenéxXHbIX LWypyna, ykopauu-
CootBeTcTBYyeT TpebosaHusam DIN EN 1627-1630, MB1 - B6 BaeMbIX

MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°
10 neT PyHKUNOHANBLHOW rapaHTmn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NH®O
JononHuTtenbHas nHGopMaLmsa no 3annpaemMbiM pyykam = co crp. 22.

#

% / _¥ P N = = g 0

72 P = > B E ‘™ =
Roto — e -

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. i 2 M5x30 Twr. 815217 [ |

R0O1.5 CepebpuncTblii AHoZ. Aa 2 M5x30 T wr. 815218 [

R06.2M Fny6oKnNin YEPHbLIA MaTOBbLI MopoLuk. i 2 M5x30 T wr. 815219 [

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x30 1 wr. 815220 [

m 218-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyukn ana napanienbHoO- Y HAKNOHHO-CABVXXHbBIX CUCTEM — BHYTPeHHME pyykn, 200 MM, ¢ 3anmnpaHviem 100 H-m

wi | - —
» S =~ ¥ ¥ & N
Roto’ —— - -

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 2 M5x40 1 wr. 786719 [
RO1.2 Cepebpo ceeTioe AHOA,. i 2 M5x40 1 wr. 786720 [
RO1.3 TuTaH AHoZ. i} 2 M5x40 Twr. 786732 [
R0O1.5 CepebpuncTblit Mopouuk. A 2 M5x40 T wr. 786733 [
R04.4 YEpHo-KopUYHeBbIN Mopouuk. i 2 M5x40 T wr. 796928 [ |
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHoA. i 2 M5x40 1 wr. 786397 [
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A 2 M5x40 Twr. 786398 [
RO5.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil 2 M5x40 T wr. 787000 [

R06.2M [ny6oKuNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. A 2 M5x40 T wr. 787002 [
R07.2 TpaHCnopTHbIN 6enblii MopoLuk. i 2 M5x40 1 wr. 786399 [
RO7.3 KpemoBo-6enbiit MopoLuk. i 2 M5x40 1 wr. 787001 [ |

37 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. A 2 M5x45 T wr. 780586 (|
RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHoOZ,. il 2 M5x45 1 wr. 786396 [ |
RO1.3 TuTaH AHog. il 2 M5x45 1 Wwr. 780587 [
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuK. il 2 M5x45 1w, 786734 |
R04.4 YEpHO-KOpUYHEBbIN Mopouuk. Aa 2 M5x45 T wr. 796929 [
R05.3 CpepgHsia 6poH3a AHOA,. 4 2 M5x45 1 wr. 780588 (=]
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 780589 (=]
R05.5 BpoH30BbIi AHOA,. yil 2 M5x45 T wr. 780590 [m]

R06.2M [ny6oKNiA YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 787003 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. i 2 M5x45 T wr. 780591 [=]
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x45 1 wr. 780592 [

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ, il 2 M5x50 1w, 780593 [ |
RO1.2 Cepebpo cBeT/ioe AHoOZ. A 2 M5x45 T wr. 786730 [
RO1.3 TutaH AHop,. yil 2 M5x50 1 wr. 780594 (=]
R0O1.5 CepebpucTblii MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 786755 [
R02.2 AHTPaLMTOBO-CepbIii MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 820798 | |
R04.4 YEpHO-KOpPUYHEBbI Mopouuk. Aa 2 M5x50 T wr. 796930 [
R05.3 CpepHsia 6poH3a AHoOZA. 4 2 M5x50 1 wr. 780595 [
R05.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 780596 [
R05.5 BpoH30BbIi AHoOA,. il 2 M5x50 1 wr. 780597 | |

R06.2M [ny6oKNit YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 787004 (=]
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblii MopoLuk. i 2 M5x50 T wr. 780598 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. A 2 M5x50 1 wr. 780599 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-219 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku ans napannenbHo- i HaK/IOHHO-CABUMKHBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pydku, 160 MM, ¢ 3anupaHnem 100 H-m

8.2.10 Pyuku ansa napannesibHO- N HAaKJIOHHO-CABWMXHbIX CUCTEM -
BHYTpeHHue py4yku, 160 mm, c 3anupaHmem 100 H-m

=

L1 58.6
—— \
E‘ ( -
’ <
™7 [

OnucaHwve nsgenvs KomnnekT nocTtaBKu
3annpaemas pyyka ¢ AonyCcTUMbIM KPYTALLUM MOMeHTOM 100 H-M 1 py4ka Ans napannenbHo- n
3anmpaHune: HaAXXMMHOIM LIMIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKaSbHON Hape3Koi HaKIOHHO-CABWXXHON CUCTEMBI
MpocToe, 6bICTPOE 3anVpaHne HaxaTneM Ha LUANHAP 1 knoy
CootBeTtcTBYyeT TpebosaHusam DIN EN 1627-1630, MB1 - [B6 6e3 KpenéxHsbIX Lypynos

MonoxeHwne ¢ukcaumm 90°
10 neT PyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NH®O
JononHuTenbHas MHGOPMaLMA Mo 3anmMpaemMbiM pyvkam = co c7p. 22.

#

)~ 4 4 —
. ) /7 X s ¥ AR — o
72 @ = < B E =
Roto —— - -
43 R07.2 TpaHCMopTHbIN 6enbiii MopoLuk. il - - 1 wr. 774105 (=]
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Mopotuk. A - - Twr. 773853 (m]
R01.3 TuTaH Mopotuk. A - - T wr. 773854 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIii MopoLuk. A - - T wr. 775173 [

m 220-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku anst napannenbHo- I HaKJIOHHO-CABUKHbIX CUCTEM — BHYTPEHHME pyuku, 114 MM, ¢ 3anupaHnem 100 H-m

8.2.11 Pyukm gnsa napannenbHo- U HAKNTOHHO-CABUKHbIX CUCTEM -
BHYTpPeHHUe pyuku, 114 mm, c 3anupaHuem 100 H-m

28.6 59
N

L d

o/
EA

©
8 MES L
¢ TS
R
o 5
S} 13 @
s ’

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
3anvpaemasi py4ka c OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m 1 oKOHHas pyuka
3anunpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi 1 knoy
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMie HaXaTneM Ha LUANHAP KpenéxHble Lypynbl CM.
CooTtetcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 13126-3, B1 - B6 Tabanuy

MonoxeHwne pukcaumm 90°
10 neT PyHKLUMOHANLHOM rapaHTUmn
Knaccnukaumsa no DIN EN 13126-3

NH®O
JononHuTtenbHas nHGopmMaLumsa No 3annpaemMbiM pyykaM = co crp. 22.

NH®O

Ans ncnonb30BaHMS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTca NPUEMHbBI MeXaHn3M = co cTp. 232.

#

A 4 4 —
R /7 Y . ¥ AR — 0
I\ p — Roto = = "
Roto — e -
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZ. A 2 M5x30 20 wr. 819857 [
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 2 M5x35 20 wr. 858985 [ |
RO1.3 TuTaH AHOZ, H 2 M5x35 20 wr. 858986 (1]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. A 2 M5x30 20 wr. 819856 | |
R07.2 TpaHCcnopTHbIV 6enblit Mopotuk. H 2 M5x35 20 wr. 858984 ||

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-221

P AN




P AN

Roto Patio Alversa
Roto Line

Pyuku ans napannenbHo- I HaKNOHHO-CABMKHBIX CUCTEM — BHYTPEeHHME pydku, 114 MM, ¢ 3anvpaHnem 40 H-m

8.2.12 PyuKku i napaniesibHO- 1 HAKJIOHHO-CABUXKHbIX CUCTEM -

BHYTpPeHHUe pyuku, 114 mm, c 3anupaHuem 40 H-m

28.6 59
N

L d

\g =)

o/
EA

65.6

K
3
>

@9.7
o

OnucaHwue nsgenusa

3anvpaemas pyyka ¢ AOMyCTUMbIM KPyTALLMM MOMeHTOM 40 H:m (6a3oBas
cncTema b6esonacHocTy)

3anunpaHune: NOBOPOTHbIN LINANHAP C KIHOYOM C BePTUKaNbHOM Hape3Ko
LleneHanpasneHHOe OoTNMpaHne 1 3anmpaHve

YnpaeneHve npu pa3bnoknpoBaHHOM pyuke

MonoxeHwne pukcaumm 90°

10 net PyHKLUMOHaNbLHOM rapaHTUmn

Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

KomnnekT noctaBKu

1 OKOHHas pyuyKa

1 knrou

KpenéxHble LWypyrnbl CM.

Tabnanuy

ANa ncnonb30BaHWs B aNtoMUHNEBLIX MPOPUNSX TpebyeTcst MPUEMHBIA MexaHnsM 2 co cTp. 232,

NHDO

[Ansa Patio Alversa | PS Air Com 1cnonb3oBaTh TOJIBKO pPyYku AanHon 200 Mm.

/ ‘ - #
=Y AN g
b A P — -
24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHop,. A -
RO1.5 CepebpucTblii AHoOZ. H 2
R06.2 Iny6oKunii Y€pHbIi MopoLuk. A 2
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i -
222-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles

=
- 15 wr.
M5x30 15 wr.
M5x40 15 wr.
- 15 wr.

&
610560 ||
640325 [_|

840755 [
765011 [ |

BO3MOXHbI U3MeHeHUs



Roto Patio Alversa
Roto Line

OKOHHbIe pyYKM — py4dKa-npmeog ¢ 3anvpaHvem 100 H-m

8.2.13 OKOHHbIe pyYKU - pyyKa-npmneog c 3anvpaHmem 100 H-m

OnucaHwe nsgenusa

|
28.6 ﬁj

182
|
%
i
122

T

19.5

246

75.4

233

= 3anvpaemas pyyka C 4OMyCTUMbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H-m
= 3anupaHue: LWINHAP C K0YOM C BEPTUKAIbHON Hape3Koi
= MonoxeHwne pukcaymm 90°

121

KomniekT noctaBKku

* 1 OKOHHas py4ka
= 2 K/aoua
= 6e3 KpenéxXHbIX Lypyrnos

. ) / ¥ o ¥ F a N2
73 4 = ’ & E = =
————

26 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Knak.nak A - 10wr. 384524 [ ]

Xugk.nak H - 10wr. 384525 [ ]
RO1.5 CepebpucTbiii MopoLuk. A - 10wT. 378843 (1]
R03.4 Hepxasetowas ctans HvkenpoBaHHbI i - 10wr. 335881 |
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouk. i - 10wr. 378917 [J
R06.2M ny6oKnin YEpHbI MaTOBbIN MopoLuk. A - 10wr. 378844 []
R06.2 ny6oKunii Y€pHbIA Mopouuk. A - 10 wr. 385193 [=]
R07.1 Benbiii MopoLuk. il - 0wr. 378915 |
MopoLuk. H - 10wr. 384521 []
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii MopoLuk. A - 10wr. 378916 [J
SF CneumanbHas okpacka XKnak.nax il - 10wr. | 378918 [ ]
MopoLuk.
Xuak.nak H - 10 wTt. 384523 [
MopoLuk.
R00.0 be3 nokpbITns - H - 10wr. 238700 =
32 RO1.5 CepebpucTbiii AHOA,. A - 10wr. 384099 [ |

MoaxoAALmin T-06pasHbIi NPUEMHUK 2> €O cTp. 235.

Bunka gna pyyuku-npueoga 2 co c7p. 235, BUNKU APYToV ANNHbBI MO 3aMpocy.

MpUHaANexXHOCTU ANs PYUKN-NPUBOAA > €O CTp. 235.

NH®O

Py‘—IKa 6e3 MOKPbITUA NMOCTAaBNAETCA B pa306paHHOM Buze.

B0O3MOXHbI M3MEHeHUs Roto Handles

CTL_1_RU_V10- 01 /2023 - 223

P AN




Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku anst napannenbHbIX M HAKJTOHHO-CABUXKHBIX CUCTEM — pyYKa-npuBog, ¢ 3anvpaHmem 100 H-m

8.2.14 Pyuku gna napannenbHbIX N HAKJIOHHO-CABUMKHbIX CUCTEM - py4Ka-
npueogj, c 3annupaHvem 100 H-m

;L\T‘ 70.2
I I
< ‘
N
L) N
W
1
[
\
\
|
\
+
. .

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
3anvpaemasi py4ka c NpoBepeHHbIM KPYTALLMM MOMeHTOM 100 H:m 1 pydka A4na napaniensHom v
3anunpaHme: HaXXMMHOIM LIUIMHAP C KNHOYOM C BEPTUKAbHON Hape3Koi HaK/OHHO-CABUXHOW CUCTEMBI
MpocToe, 6bICTpOE 3anMpaHMe MOCPeACTBOM HaXaTusa Ha LUAVNHAP 1 Habop T-0bpa3Horo
CooTteTcTBYyeT TpeboBaHuAm DIN EN 1627-1930, MB1 - NB6 NpUEMHMKa

[Ansa 3Tol pyukn TpebyroTcs cneumanbHble 31emMeHTbl GYPHUTYPBI.

. ) /L oo & B ONe

A p = Roto d'
RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe AHoOZ. A T wr. [Aepeso 775943 [
R04.4 YEpHO-KOpUYHeBbI MopoLuk. A T wr. nex 796850 [
R05.3 CpeaHsia 6poH3a AHog. a 1 Wwr. 775944 [
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. i Twr. 775945 [ |
R0O5.5 BpoH30BbIi AHOZ. A 1 wr. 775946 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii MopoLuk. i 1 wr. 775947 [
R07.3 KpeMoBo-6enblii MopoLuk. a 1w, 775948 [
RO1.5 CepebpucThiii Mopouuk. i 1 wr. ANOMUHWI 775921 ||
R04.4 YEpHO-KOPUYHEBBIN Mopouuk. A T wr. 796853 [
R05.4 TémHas 6poH3a AHOA. il T wr. 775924 [

R06.2M Iny6oKnii YEpHbLI MaTOBbIN Mopouuk. A 1 wr. 775923 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii AHOA,. i 1 wr. 775922 [ |

NHDPO

Pyuka 6e3 NoKpbITVSA MOCTaBASETCA B pa30bpaHHOM BUjE.

NH®O

KomnnekT noctaBkm Habopa T-06pasHOro npmémMHmuKa cMm. = co crp. 235

m 224-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyukn ans napannenbHbIX M HAKTOHHO-CABVIXXHBIX CUCTEM — PyYKa-npuBog, ¢ 3anmpaHmem 100 H:-m

8.2.15 Pyuku ansa napannesnibHbIX N HAKTOHHO-CABWUKHbIX CUCTEM - py4Ka-
npueogj, c 3annupaHvem 100 H-m

75.4
246
— ‘ [ —

OnucaHue nspgenvsa KomnnekT nocraBKkn

3anvpaemas py4ka c NpoBepeHHbIM KPYTALLUM 1 py4ka Ans napannefbHON 1 HAKNOHHO-

MoMeHTOM 100 H-m CABVIKHOW CUCTEMBI

3anvpaHue: UMINHAP C KFOYOM C BEPTUKANbHOM 2 knroya

Hapes3Ko 6e3 KpenéxHbIX BUHTOB

MonoxeHwne pukcaumm 90°

P o /émg

Y & N

26 RO1.5 CepebpucThlit Mopouuk. A - - T wr. 786536 [
RO5.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. il - - 1 wr. 786537 [

R06.2M [ny6oKuNit YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. A - - 1 wr. 786538 [

RO7.2 TpaHCNopTHBI 6enblii MopoLuk. i - - 1 wr. 786539 [ |

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-225 M



Roto Patio Alversa
Roto Line

Py'vIKI/I ANA napannenbHo- N HaKJTIOHHO-CABUXKHbIX CMCTEM — BHYTPEHHWE PYyYKU; 6e3 PO3eTkn

8.2.16 Pyuku ana napannenbHoO- N HAKJIOHHO-CABMXXHbIX CUCTEM -
BHYTPEHHUE pyuKu; 6e3 po3eTKun

™S
=
| o
™
\
[
[
{
\ s
|
\ & 0.4
| (o]
| ™
®,
OnucaHwue nuspgenvs KomnnekT noctaBKku
BasoBas pyuka 6e3 AoNONHUTENBHON GYHKLN 1 OKOHHas pyuyKa
OI'ILI,I/IOHaI'IbHO KOM6I/IHI/IpyeTCF| C KO]'IbLl,eBOVI pO3eTKOI7I nogxogdaLiero 2 erl'lé)KHbIX wypyna
LBeTa 1 TPaHCNOPTMPOBOYHbIN PrKcaTop
CkpblITOE KpenneHue
MonoxeHwne pukcaumm 90°
A—
7/ Vo Y Y & 0
) = Rotd = = —) =
T 4 — 2 =
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Knak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623294 (]
RO1.5 CepebpucTbili Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377908 [=]
R03.4 Hepxasetowian cTanb MeT.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 619288 [ |
RO5.4 TémHast 6poH3a AHoOZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 377912 (=]
R06.2M ny6oKnin YEPHbBIA MaTOBbLIN Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377909 (=]
R07.1 Benbini Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377910 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377911 [
SF CneumnanbHas okpacka Knak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 377913 [

MopoLuk.

MpuHaANeXXHOCTN ANs pyykn 6e3 poseTkn = co crp. 176.

m 226-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku anst napanienbHo- U HAaKOHHO-CABUXXHbBIX CUCTEM — BHYTPEHHME pYyYKK; C 3anMpaHmeM 6e3 po3eTku

8.2.17 PyuKu i napanesbHO- N HAKJIOHHO-CABUXKHbIX CUCTEM -
BHYTPEHHME PYUKM; C 3anmpaHuem 6e3 pos3eTku

136

04 _[w
o,
N S
OonucaHwue mnspenna KomniekT noctaBku
3anvpaemasi pyyka ¢ JOMyCTUMbIM KPYTALLWM MOMeHTOM 40 H:M 1 OKOHHas pyuyKa
3an|/|paH|/|e: I'IOBOpOTHbIVI UMNnNHAP C KNHYOM C BepTI/IKaI'IbHOI7I 1 knwou
Hape3Ko 2 KpenéxHbIX Lypyra
LleneHanpasieHHOe OTNMpaHue 1 3anmpaHve 1 TpaHCNOPTUPOBOYHBLIN $purKcaTop
YnpaeneHve npu pa3bnoknpoBaHHOW pyuyke
MonoxeHwne pukcaumm 90°
—
S /L ¥ Y & N°
M P e s ]
25 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe Xnak.nak H 2 M4x12.5 10 wr. 623475 (1]
RO1.5 CepebpucThili MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377914 [
R03.4 Hep>xaBetoLLas ctanb AHoZ. H 2 M4x12.5 10 wr. 619289 [
R05.4 TémHast 6poH3a AHoZ, H 2 M4x12.5 10 wr. 377918 [
R06.2 Iny6oKniA YEPHbIN MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377915 (1]
R07.2 TpaHCNoOpTHbLIV 6enbii MopoLuk. H 2 M4x12.5 10 wr. 377917 [
SF CneumanbHas okpacka XKnak.nax H 2 M4x12.5 10 wr. 377919 (=]
MopoLuk.

MpUHaaneXHoCTn Ans py4kn 6e3 posetkn = co crp. 1176.

B0O3MOXHbI 3MEeHeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-227 &



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku anst 6anKoHHbIX ABEpPel - CHapy>XX U BHYTPU CTaHAAPTHas po3eTka C py4Koi

8.2.18 Pyuku ansa 6anKOHHbLIX ABepen - CHapY>X N BHYTPU CTaHAApPTHas
po3eTKa ¢ pyuKkoim

28.6 52 II‘ 57.2 28.4
7 ) :j Q il 7T
e e — 2 I
i‘ ° IR l
sl 8 &?T 5 <
© 113 ]

i

—
W\K

29.7 i
1
\

OnucaHmne nspenus KomnnekT nocrtaBku
FapHUTYP PyyKM B UCMONHEHWNY C PO3ETKOM 2 OKOHHbIe pyYKNn
CHapyXu: pyyka € XXECTKOM 3aLUTUHTOBKOM 2 po3eTkuy ana NpoPuabHOro
CHapy>Xmu 1 BHYTpW: CTaHAAPTHas py4dka C pO3eTKol Ans umnnHApa
NPo$UILHOIO LINANHAPA 4 kpenéxHbIX LWypyna, ykopauu-
CKpbITOE KpenieHue BaeMblIX

MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn

NH®O
MpodUNbHBIA LMANHAP He BXOAUT B KOMMIEKT MOCTaBKN.

NH®O

AN ncnonb30BaHNS B aNtOMUHMEBBLIX NPOGUASAX TpebyeTcsa NPUEMHbBI MeXaHn3M = co cTp. 232.

m 228 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyukn ana 6ankoHHbIX ABEpei - CHapY>XXW 1 BHYTPW CTaHAApTHasi po3eTka C Py4YKom

R /o Y Y & N°

/Rok p‘ — Roto E E " -
————

100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHopA,. A 4 M5x100 1 wr. 228292 (=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228380 (=]

RO1.2 Cepebpo cBeTnoe AHOA,. i 4 M5x100 Twr. 228293 (1]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228381 [

RO1.3 TwuTaH AHOA. yil 4 M5x100 1 wr. 228233 [=]

AHopA. H 4 M5x100 1 wr. 228333 [

R03.1 NlaTyHb maToBas AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228294 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228382 [

R04.1 Cepo-KopuYHeBbIii MopoLuk. A 4 M5x100 T wr. 228235 [=]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228335 [

R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHOA. yil 4 M5x100 T wr. 228295 [m]

AHoA. H 4 M5x100 1 wr. 228383 [

R05.5 BpoH30BbI AHopA,. 4 4 M5x100 1 wr. 228296 (=]

AHog. H 4 M5x100 1 Wwr. 228384 (=]

R06.2M [ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbI Mopouuk. H 4 M5x100 1 wr. 794348 [m]

R07.1 Benbili Mopouuk. Aa 4 M5x100 T wr. 228236 (1]

MopoLuk. H 4 M5x100 1 wr. 228336 ||

R07.2 TpaHCMOPTHBIN 6enbii MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228237 (=]

MopoLwuk. H 4 M5x100 1 wr. 228337 (||

127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ. H 4 M5x110 T wr. 601694 [

RO1.3 TutaH AHop,. H 4 M5x110 1 wr. 601706 [

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 601711 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-229 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
Pyuku anst 6anKOHHbIX ABepel — CHapy>Xu po3eTka C MI0CKOM pyYKOl 1 BHYTPY po3eTka C PyUKoW

8.2.19 Pyuku ansa 6anKOHHbIX ABepei - CHapY>KM po3eTKa C N10CKO pyuKon
M BHYTPUY po3eTKa C pyyKom

286 24 1] 57 28.4
- el —r

7 =T 7

2 s o — 2l

12.7

\\
i
N
@9.7
| n
114

l ' 15 q il
= [
[ 0
8 3 - ° 8
D
J g
/] A i \.[/
285 8 12 8 28.5
[1] TonwmHa ABEPHOro NoMI0THA 3aBUCUT OT ANNHbI LITUPTA:
AnviHa wTmnéTa 100 Mm = oT 48 0 83 MM
AnvHa wTtndTa 127 Mm = o1 52 0 110 MM
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
FapHUTYP PYyYKM B UCMONHEHNM C PO3ETKOM 2 OKOHHbIe py4KM (N1ocKasa pyyka,
CHapy>Xu: pyuyka € XXECTKOW 3aLTUGTOBKOWA CTaHAapTHas py4ka)
CHapy>u: naockasi pyyka ¢ po3eTkoi ana npoduabHoOro 2 po3eTkn Anst NpodUIbLHOro
unnvHAapa UManHApa
BHyTpW: cTaHAapTHas pyuyka € po3eTkol ans NnpodpuabHOro 4 KpenéxXHsbIX Wypyna, yKkopayun-
unnvHAapa BaeMbIX
CkpbITOE KpenieHne
MonoxeHwne purkcauymm 90°
10 net GyHKLUMOHANbHOM rapaHTmn
NH®O
|_|pO¢I/U'IbeIIZ UANAVNHAP HE BXOAUT B KOMMNEKT MNOCTaBKW.
A—
/ X o ¥ Y s o)
4 S Rotd = = " et
A;k P e s ]
100 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ,. i 4 M5x100 1 wr. 228302 [
AHog. H 4 M5x100 1 Wwr. 228390 (=]
RO1.3 TuTaH AHOZ, il 4 M5x100 1 wr. 228245 [m]
AHoA,. H 4 M5x100 T wr. 228345 [
R04.1 Cepo-KOpPUYHEBbIN MopoLuk. H 4 M5x100 T wr. 228347 (=]
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHog. il 4 M5x100 1 Wwr. 228305 (=]
AHOZ. H 4 M5x100 T wr. 228393 [m]
RO5.5 BpoH30BbI AHOZ. yil 4 M5x100 1 wr. 228306 [
AHOZ. H 4 M5x100 1 wr. 228394 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 4 M5x100 1 wr. 228249 [=]
MopoLuk. H 4 M5x100 Twr. 228349 =]

m 230-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Alversa
Roto Line
Py4ykn ana pasaBuKHBIX ABepeli - Hapy>XXHas yTonaeHHas pyyka

/7 o ¥ Y & 0
/\ y — Roto E E " -
Rotd P — € €
127 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoOZ,. H 4 M5x110 T wr. 601712 [
R0O1.3 TutaH AHoOA,. H 4 M5x110 1 wr. 601714 [
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. H 4 M5x110 1 wr. 794354 [
R07.2 TpaHCNOPTHbIN 6enbii Mopouuk. H 4 M5x110 T wr. 601729 [

8.2.20 Pyuku ans pasaBUKHbIX ABEpPeEU - Hapy>KHas YTOMN/IEHHasA pyykKa

el
™
LO|
S
o | =
< i )]
‘ —
4 ~
o
2 1
12,5
22
OnucaHmne nsgenus KomnnekT nocraBku
= Bpe3Has = 1 yTonseHHasa pyyka

= 10 net GyHKLUMOHANBLHOWM rapaHTm

YTonneHHas py4yka cTaHAapTHas

, - # - A
LB /o XY & N
) A @ ——— Roto = = "
Roto — e e
43 RO1.1 Cepebpo HaTypasbHoe AHOA. H - - 10 wr. 494472 [u]
RO1.3 TutaH AHOZ. H - - 10 wr. 623221 [
R05.3 CpeaHss 6poH3a AHoOZ,. H - - 10 wr. 494473 [m]
R05.5 BpPOH30BbIi AHoZ. H - - 10 wr. 614625 (=]
R07.2 TpaHCNopTHBIV 6enbii Mopouik. H - - 10 wr. 494474 |

YyTonneHHas py4ka rny6okas

N - # - r— 4
- |
B R S =~ T ¥ & N
————
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHOZA,. H - - 10 wr. 820028 | |
RO1.2 Cepebpo cBeT/i0e AHOA,. H - - 10 wr. 820029 [
R0O1.3 TutaH AHog. H - - 10 wr. 820030 [
R0O1.5 CepebpucTbiii MopoLuk. H - - 10 wr. 820031 [
R05.3 CpeaHsisi 6poH3a AHOA. H - - 10 wr. 820033 [ |
R05.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. H - - 10 wr. 820034 [
R05.5 BPOH30BbIl AHoga, H - - 10 wr. 820055 [
R06.2M Tny6oKniA YEpHbLI MaToBbIN Mopouuk. H - - 10 wr. 820070 [
R07.2 TpaHCNopPTHBIN 6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 820057 [ |
R07.3 KpemoBo-6enblii Mopowuk. H - - 10 wr. 820058 [
R00.0 Be3 nokpbiTuA - H - - 10 wr. 820059 [

BO3MOXHbI U3MEHEHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-231 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
MpnHaanexHocTn

8.2.21 [lMpuHagne>xHoCcTUn

8.2.21.1 MpurémHbIA MeXxaHN3M

8.2.21.1.1 CraHpapTHOe UCrNoJIHeHue

c}

e ﬂ=,‘ N2

MPUEMHBIN MexaHn3M 15 280 1 wr. 817163 (||
25 280 1 wr. 625430 (=]
30 280 1 wr. 625431 (=]
35 280 1w, 625432 [=]
40 280 1 wr. 625433 [m]

8.2.21.1.2 TpoTMBOB3/10MHOE NCNO/IHEHNEe

==

— & N
MPUEMHBIV MeXaHU3M C 3anupaHiem 25 475 T wr. 625438 (m]
30 475 1 wr. 625439 [=]
35 475 1w, 625440 (=]
40 475 1 wr. 625441 [m]
25 525 1 wr. 811483 [
30 525 1 wr. 811484 [ ]
35 525 1w, 811495 [
40 525 1 wr. 811496 [ |

NH®O

B KOM6I/IHaLI.I/II/I C pyYKamu ,CI,I'II/IHOI7I 200 mm 6e3 3anMpaHng B NOOXKEHNW OTKNAbIBAHNA.

m 232-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Patio Alversa
Roto Line
MpnHaanexHocTn

8.2.21.1.3 TMpuEMHbIV MexaHN3M 6e3 61oKmpaTopa OTKUAbIBaHUS

L

ujojo

OnucaHne nspenuns KomnnekT nocraBku

= TpUEMHbI MexaHn3M 6e3 ONONHNTENBHON GYHKLN = 1 NPEMHbII MeXaHN3M

= TMonoxeHwne pukcaymm 90° = 6e3 OKOHHOU pyyKM
NH®O

MoryT 1crnonb30BaThCs N06ble PyUKM ROtO C YETbIPEXTPAHHBLIM UTUGTOM.

» i & N

BpesHoii pesykTop 6e3 610kMpaTopa oTKUAbIBaHUS 24 mm MecTo cTbika 10 MM 10 wr. 378338 (1]

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-233 M



Roto Patio Alversa
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

8.2.21.1.4 TMpOTNBOB3/IOMHbIV NPUEMHbBIA MeEXaHU3M 6e3 6/10KMpaTopa OTKNAbIBAHUA

OnucaHve nsgenus KomnnekT noctaBkum
MPUEMHBIN MexaHN3M 6e3 A0NONHUTENBHON GYHKLMN 1 NPUEMHBII MEXaHN3M
MonoxeHwne pukcauymm 90° 6e3 OKOHHOU pyyKM

noaxoaut ansa RC2 n RC3

NH®O

MoryT 1Cnoib30BaTbCs to6ble py4ky Roto ¢ YeTbIpEXrpaHHbIM WTUGTOM. 15t COOTBETCTBUS OKOH
KJ1accam B3IOMOCTOMKOCTU TPEGYHOTCS AOMONHUTENIbHBIE 3/1EMEHTbI GYPHUTYPBI.

- k A——
= i| & & N
ol
MpOTNBOB3N1OMHBIN NPUEMHBIA MexaHn3M AL 6e3 6nokunpaTtopa 24 mm Mecto cTbika 10 Mm RC 2 10 wr. 457210 (=]
RC3

m 234-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Patio Alversa
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

8.2.21.2 Pyuka-npusopg,

8.2.21.2.1 T-06pa3HbIVi NPUEMHUNK
Aepeso / NBX

© - G
o

B sl ||

A

OnucaHue uspgenus

MPpMEMHVIK NS cCoeANHEHUS pyYeK-NMPYBOLOB
Ans ocn 13 MM
yKOopauunBaeMmblii, Takxe 415 ocn 9 MM

KomnnekT noctaBku

1 T-06pasHbIvi NPUEMHUK
4 camoHape3atoLLMX BUHTA C BHYTPEHHEN 3BE3404KOM
2 BUHTa M5x12

® F NS

T-06pasHbIi NpréMHmnk HK 1 wr. 785865 [ |

AntoMHUN

OnucaHue usgenvs

MPUEMHWK ANsi COEANHEHUS pyYeK-NPUBOLOB

KomnnekT noctaBku

1 T-06pasHbIi NPUEMHUK

4 camoHape3atoLLMX BUHTA C BHYTPEHHEN 3BE3404KOM
2 BWIHTa C BHYTpeHHel 3Bé3404koin M5 x 25

2 BWIHTa C BHYTPeHHel 3Bé3a04Kkoin M5 x 8

2 yeTblpéxrpaHHble rankum

= F Ne

T-06pasHbIil NpUEMHIMK AL 1 wr. 785866 [ |

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023 - 235 &



Roto Patio Alversa
Roto Line
MpuHagnexxHocTn

8.2.21.2.2 Hab6op T-o6pa3HoOro npnémMHumnka

¥

OnucaHne nspenuns KomnnekT nocTtaBKun
Habop nprémHumka ansa coegrHeHnsa py4eKk-npmBoLoB 1 T-06pasHbIi NPUEMHUK
3aflaHHOe MeCTO pa3pbliBa, YTO6bI 06eCneUYnTb MOHTaX ABYX MNaBHbIX YTOBbIX 2 KpenéxHbIX Lypyna

nepek/itoyaTenein Ha LeHTpansHoOM 3anope

NH®O
MoryT ncrnonb30BaTbCs Ntobble PyUKK-NprBoAsLl Roto Line.

2> 3.1.5 “OkoHHBIE py4Kku — pydka-ripuBos” co ctp. 100

> 3.1.6 "OKOHHbIE pydkul — PYHKa-NPrBoY ¢ 3anvpaHmnem 100 H-m” co ctp. 101

» i| ¥ Y & Ne

Habop T-o6pa3Horo npnémHumka AL MecTo cTbika 10 MM 2 M5x12 10 wr. 728981 [=]

A
(LI

8.2.21.2.3 Onopa 3anopa

O Y CD ‘
= A r—A
0 [ =f — N2
Onopa 3anopa AN pyykn-npusoga Roto Line AL 13,5 100 wr. 331937 (1]

8.2.21.2.4 MNaney NpMéMHMKA, BCTaBHOM

===

= i & N

Manew, NpnémMHMKa BCTaBHOM ANA pyykun-npusoga Roto Line AL 100 wr. 254601 [m]

m 236-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-237 &



P AN

Roto Patio Inowa

238-01/2023-CTL_1_RU_v10

Roto Handles BO3MOXHbI 3MEHeHUs




—
——
"

BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-239 %



M 240-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Patio Inowa

Roto Line
Pyuku ans CABMXHbIX ABepeil - BHyTpeHHue
242

pyuku; 200 Mm
Pyukn Ans pasaBuXHbIX fBepeli — BHyTpeHHMe 243
py4ku, 200 mm, ¢ 3annpaHnem 100 H-m
FapHUTYp py4Kkmn ¢ po3eTkoir; 200 Mm 245
Pyukn ans cABUXHbBIX ABEpe - BHYTPeHHne

. 246
py4ku; 200 MM - KHOTKa
Pyuku ans pasgBudKHbIX ABepeit - HapyXXHas 247

YTOMJIEHHas! py4Ka

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023- 241 &



Roto Patio Inowa

9 Roto Patio Inowa

9.1 Roto Line

9.1.1 Pyukw ans cABMKHbIX ABepeil - BHyTpPeHHMe pyuku; 200 mm

31 L+1 60.3

68.4

215

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
BasoBas pyuka 6e3 AOMONHUTENBHON GYHKLN 1 pyuka
MonoxeHwne pukcaLmm 180° 2 KpenéxHbIX Lypyrna, yKkopayvBaemble

10 net PyHKLUMOHaNLHOM rapaHTUmn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

/o Y Y & o)
C —_— Roto" = = " —
T P —— 2 2
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. Aa 2 M5x50 T wr. 799005 [
R06.2M [ny6oKNin YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 798990 [
R07.2 TpaHCnopTHLIV 6enbiii | MopoLuk. il M5x50 1 wr. 798991 [

m 242 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Patio Inowa
Roto Line
Pyuku Anst pa3aBUXKHBIX ABepeli — BHYTpeHHWe pyyku, 200 MM, ¢ 3anunpaHvem 100 H-m

9.1.2 Pyuku Aans pasgBUKHbIX ABEpel - BHYTPEeHHMe py4uku, 200 MM, ¢
3anupaHvem 100 H-m

31 L1 60.6

68.4
1
|

OnucaHwve nsgenuvs KomnnekT noctaBkun
3anmnpaemas pyyka c NnpoBepeHHbIM KpyTALMM MOMeHTOM 100 H-m 1 pyuka
3anupaHune: HaXXMMHOW LUANHAP C KIHOYOM C BEPTUKAJIbHON Hape3Ko 1 koY
MpocToe, 6bICTPOE 3anMpaHMe HaxaTneM Ha LNANHAP 2 KpenéxHbIX Wypyna, ykopauu-
CooTtBeTtctByeT TpeboBaHmsam DIN EN 1627-1630, RC1 — RC6 BaeMbIX

MonoxeHwne ¢ukcauymm 90°
10 neT PyHKLUNOHANBLHOW rapaHTn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

NH®O

JononHuTtenbHaa nHGopmMaLms no 3anmpaembimM pyyukam = co crp. 22.

% VAR TN Y Y a N o)
I ¢ = & = : =
————

24 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. i 2 M5x30 Twr. 815217 [ |
R0O1.5 CepebpucTblii AHoZ. Aa 2 M5x30 T wr. 815218 [

R06.2M ny6oKnin YEPHbBIA MaTOBbI MopoLuk. i 2 M5x30 T wr. 815219 [

R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. i 2 M5x30 1 wr. 815220 [

32 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. i 2 M5x40 Twr. 786719 [ |
R01.2 Cepebpo cBeTn0e AHoOZ. Aa 2 M5x40 T wr. 786720 [

RO1.3 TutaH AHOZ. yil 2 M5x40 1 wr. 786732 [

RO1.5 Cepebpuctblii MopoLuk. il 2 M5x40 1w, 786733 [

R04.4 YEpHO-KOpPUYHEBbI Mopotuk. i 2 M5x40 Twr. 796928 | |

R0O5.3 CpeaHss 6poH3a AHOZ. yil 2 M5x40 T wr. 786397 [

RO5.4 TémHas 6poH3a MopoLuk. i 2 M5x40 T wr. 786398 [ |

R05.5 BPOH30BbIi AHog. il 2 M5x40 1 Wwr. 787000 [

R06.2M ny6oKunii YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. i 2 M5x40 1 wr. 787002 [ |

R07.2 TpaHcnopTHbIV 6enblit Mopouuk. A 2 M5x40 T wr. 786399 [

R07.3 KpemoBo-6enblii MopoLuk. i 2 M5x40 T wr. 787001 [

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-243 %



Roto Patio Inowa
Roto Line
Pyykn Ansa pasaBuKHBIX ABepeli — BHyTpeHHMe py4ykiy, 200 Mm, ¢ 3anvpaHuem 100 H-m

-r# - A
B & S L= ¥ E & N°
Roto — - -

37 RO1.1 Cepe6po HaTypanbHoe AHog. il 2 M5x45 1 wr. 780586 (=]
RO1.2 Cepebpo ceeTioe AHOA,. i 2 M5x45 1 wr. 786396 [
RO1.3 TwuTaH AHOA. yil 2 M5x45 T wr. 780587 [
R0O1.5 CepebpuncTblit Mopouuk. A 2 M5x45 T wr. 786734 [
R04.4 YEpHo-KopUYHeBbIN Mopouuk. i 2 M5x45 T wr. 796929 [
R05.3 CpeaHsa 6poH3a AHoA. i 2 M5x45 1 wr. 780588 (=]
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopouuk. A 2 M5x45 Twr. 780589 (m]
RO5.5 BpoH30BbIN AHOZ. yil 2 M5x45 T wr. 780590 (=]

R06.2M [ny6oKuNin YEPHBIA MaTOBbIN Mopouuk. A 2 M5x45 T wr. 787003 [=]
R07.2 TpaHCnopTHbIN 6enblii MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 780591 (=]
RO7.3 KpemoBo-6enbiit MopoLuk. i 2 M5x45 1 wr. 780592 [ |

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoZ. A 2 M5x50 T wr. 780593 [
RO1.2 Cepebpo cseTnoe AHoOZ,. il 2 M5x45 1 wr. 786730 [
RO1.3 TuTaH AHog. il 2 M5x50 1 wr. 780594 (=]
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuK. il 2 M5x50 1w, 786755 |
R02.2 AHTpauLnNTOBO-CEPbIN Mopouuk. Aa 2 M5x50 T wr. 820798 [
R04.4 YEpHo-KopUYHeBbIN MopoLuk. il 2 M5x50 1 wr. 796930 [
R05.3 CpeaHsas 6poH3a AHoZ. il 2 M5x50 1 wr. 780595 [
RO5.4 TémHas 6poH3a Mopotuk. i 2 M5x50 Twr. 780596 | |
R05.5 BpoH30BbIl AHOZ. yil 2 M5x50 T wr. 780597 [

R06.2M [ny60oKNin YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk. i 2 M5x50 T wr. 787004 (=]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit MopoLuk. A 2 M5x50 1 wr. 780598 [
RO7.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i 2 M5x50 1 wr. 780599 | |

M 244 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Patio Inowa
Roto Line
FapHUTYp pyyku ¢ po3eTkoii; 200 MM

9.1.3 TlapHWUTYp pyuKkm c po3eTKoii; 200 MM

( Q 285 _ 541
, [y . =]
o (A 2 T
) & d
™~ .8
QA h2
S o
N (@]
N
) B
- 83 T 3
1
/ i}
1285 | 8
OnucaHuve nsgenus KomnnekT nocraBkun
= CHapyXu: CTaHZapTHasA pyyKa € XKECTKOM 3aLUTUPTOBKOM C pO3eTKOM = 2 pyyKun
AN NPOPUNBLHOIO LUANHAPA = 2 po3eTku Ana NnpoduabHOro
= BHyTpu: cTaHZapTHasa pyyka C po3eTKon A5t NPOPUABHOIO LNANHAPA LUInHApPa
= AnvHa pyykn 200 Mm = 4 KpenéxXHbIX Wypyna, ykopauu-
= To/wmHa ABepHOro rnoJiotTHa: 78-98 mm BaeMbIX
= CKpbITOe KpenneHne
= TMonoxeHwne ¢ukcaymm 90°
= 10 net GyHKLUMNOHANBLHOW rapaHTm
# y 4
/< ¥ Y T A= 0
= I B E =
Roto' = - 4
135 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoA,. i 4 M5x110 1 wr. 838659 (=]
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbI MopoLuk. i 4 M5x110 1 wr. 838658 (W]
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouuk. Aa 4 M5x110 T wr. 838657 (1]

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-245 M



P AN

Roto Patio Inowa
Roto Line

Pyuku ANnst CABVKHBIX ABEPe — BHYTPeHHMe pyyky; 200 MM - KHOMKa

9.1.4 Pyuku Ans cABMKHbIX ABepeii - BHyTpeHHMe pyuku; 200 MM - KHOMKa
L+1 60.3

OnucaHue usgenus

Pyuka ¢ HaXXMIMHO KHOMKOM

3anmpaHue 1 oTnMpaHme HaxaTem KHOMKN
MonoxeHwne dukcaymm 180°

10 neT PyHKLUNOHANBLHOW rapaHTn
Knaccnukaums no DIN EN 13126-3

/
}& P —
43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe MopoLuk.
R06.2M [ny6oKuNii YEPHBIA MaTOBbIN MopoLuk.

RO7.2 TpaHcnopTHbIV 6enblii MopoLuk.

246 -01/2023-CTL_1_RU_v10

KomnnekT nocrtaBku

1 pyuka

2 KpenéxHbIX LLypyna, ykopaunsaemble

v v
P AN 2 z
il 2 M5x50
il 2 M5x50
)il 2 M5x50

Roto Handles

pr—A O
& N°
1 wr. 798992 [

1 Wwr. 798993 [ ]
1 wr. 798994 [

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Patio Inowa
Roto Line
Pyukn ansi pa3gBudKHbIX ABEper — Hapy>KHas yTornieHHas pyyka

9.1.5 Pyuku Aans pasgBUIKHbIX ABEpPeN - HApPY>KHasA YTOrMJIeHHas pyyka

JNRTISLELS)

43
D16.7
|
J A
91.7

I
~
(o]
g L1
125
22
OnucaHmne nspenns KomnnekT nocraBku
BpesHas 1 yTonneHHas py4ka

10 neT PyHKLUMOHANbHOM rapaHTUm

YTonneHHas py4yka rny6okas

B »® S =

«m‘
(\I\l‘

g N

43 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe AHoa, H - - 10 wr. 820028 [ |
RO1.2 Cepebpo ceeT/i0e AHOZA,. H - - 10 wr. 820029 [
RO1.3 TuntaH AHOZ. H - - 10 wr. 820030 [
RO1.5 Cepe6pucTblii MopoLLk. H - - 10 wr. 820031 [
R05.3 CpeaHsia 6poH3a AHoa, H - - 10 wr. 820033 [
R05.4 TémHas bpoH3a Mopouuk. H - - 10 wr. 820034 [
R05.5 BpoH30BbIN AHoOZ. H - - 10 wr. 820055 [

R06.2M Iny6oKnii YEpPHbLI MaToBbLIN Mopouk. H - - 10 wr. 820070 [
R07.2 TpaHcnopTHbIN 6enbiii MopoLuk. H - - 10 wr. 820057 [
R07.3 KpemoBo-6enblii Mopouk. H - - 10 wr. 820058 [
R00.0 Bes noKpbITUs - H - - 10 wr. 820059 [

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-247 &



Roto Patio Inline

.

A 248 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023249 M



M 250-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Inline

Roto Line
B0O3MOXHOCTM KOMBUHMPOBaHUA 252
Pyukn Ans CABMXKHBIX OKOH U ABepeit - 253

BHYTPEHHSS pyyKa

PyuKkin Anst CABUXKHBIX OKOH U ABEPEeid -

256
HapyXHas py4ka
MprHaanexHoctn 260
Roto Freestyle
OKOHHbIe py4uKkmn - yTananeaemsle 262

OKOHHbIe pyyKn - yTaniavsaemas C 3anmpaHmem 264

OKOHHbIe py4Kun - yTanansaemas pydka 265

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023- 251 &



Roto Inline

10 Roto Inline

10.1 Roto Line

10.1.1 BO3MOX>XHOCTU KOM6MHMpPOBaHUA

Pyuku Roto Line Anst cABUXKHbBIX CUCTEM o0becneynBatoT MakCUMabHYH rMB6KOCTb MCNONb30BaHUSA: TPU
BapVaHTa BHYTPEHHEWN pyYKM 1 YeTblipe BapuaHTa Hapy>XHOM pyyKkn MOXHO NHAMBUAYaNbEHO KOMBUHNPOBATL
Ha CcBOU BKyC. Kaxabli BapuaHT py4Ky MOXHO NPUoBpecTy B UCMOTHEHNM OLHOMO U3 CEMW CTaHAAPTHbIX
LBETOB AW 6€3 NOKPbITKA. TO eCTb CHaPYXM 1N BHYTPY MOXHO CKOMBUHMPOBATL pas/ivyHble LiBeTa.

Kpome Toro, pyuku Roto Line 4151 CABMXHBIX CUCTEM MOAKYMNAKT CBOEN YCOBEPLLIEHCTBOBAaHHOW KOHCTPYKLMeR 1
BbICOKOM NMPOYHOCTLIO, KOTOpPast AOCTUrAeTCs 3a CYET MeTalZIMUYECKoro pblyara.

MOHTaX OYeHb MPOCT: COeANHNTE BHYTPEHHIOK PYUKY C HAPY>XHOW 3/1eMEHTaMM 13 KOPO6KY C MPUHAAIEXHO-
cTaMu. [lns 6e30MacHOCTY KperieHne Hapy>KHOM pyYKy CKPbITO, TaK UTO PYYKY Heslb3sl CHATb.

Ty TPEXUACTHYHO CUCTEMY MOXHO MCMOb30BaTh A1 Mpoduns ¢ rny6uHoin 38-77 Mm.

B 3aBMcMOCTL OT TpebyeMoli KOMBUHALMKN pyYek HEO6XO0AMMO NCMONb30BaTb Pa3/NyHbIe KOPOGKM C MPUHaZ-
NEXHOCTAMM:

BHyTpeHHss pyuka /

Hapy>Has py4ka

a=)

2 10.1.4.1 “Kopobka ¢ npuHaANEXHO-
cramu, i 17 co cTp. 260

> 10.1.4.1 “Kopobka ¢ rnpuHas1exHo-
cramuy, Tn 17 co cTp. 260

> 10.1.4.1 “Kopobka ¢ rpuHas1exHo-
cramu, v 17 co cTp. 260

> 10.1.4.2 "Kopobka ¢ npuHaANexXHO-

> 10.1.4.2 "Kopobka ¢ rnpuHas/1exHo-

> 10.1.4.2 "Kopobka ¢ rpuHas1exHo-

:_) cramu, tnn 2” co cTp. 261 cramu, Tmn 2” co cTp. 261 cramu, tun 2” co cTp. 261
" P P. P
y 2 10.1.4.2 "Kopobka c npuHagnexro- = 2> 10.1.4.2 “Kopobka c rpuHagnexHo- > 10.1.4.2 "Kopobka ¢ npuHaANEXHO-
» cramu, v 2” co ctp. 261 cramu, i 2” co cTp. 261 cramu, v 2” co ctp. 261
>

2> 10.1.4.3 "Kopobka ¢ rnpuHag1exHo-
crsaamu, v 3” co cTp. 261

2520172023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXKHbBIX OKOH U ABEpeit - BHYTPEHHSS pyydka

10.1.2 PyuKkun ANs CABUXKHbIX OKOH U ABepeli - BHYTPEHHSIA py4yKa

Be3 unuHApa ¢ pbiyarom

61,6
[A] 28 90 8
- R £ %
. e ¢ —
Q 0o o o
220 =
\ -\/0 5 @ 3 o 7
% o 2 = ©\ =91
- ON =
) o & ’b L&
I ’ N
Mo3unyusa 3HaueHune
[A] JopHMacc
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= KopoTkasa Haknajka = 1 OKOHHasa pyyka
= [lpocToe 3anuMpaHne NocpesCcTBOM pblvara = 6e3 KpenéxHhbIX LWypyrnoB
- # - — A
% / IR SN = = ‘-" NQ
— oto - -
b S P — S S 1
RO1.5 CepebpucTbiit Mopouk. i - - 1 wr. 613222 [ ]
R03.2 3onotoii [anbB. yil - - 1wr. 613223 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbI MopoLuk. i - - 1 wr. 613224 [
R06.2 Iny6oKunii YEpHBbIV Mopouk. i - - 1 wr. 613225 [ |
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouk. i - - 1 wr. 613226 ||
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i - - 1 wr. 613227 [
R00.0 Be3 NoKpbITUs - il - - 1 wr. 613228 ||
NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITMA MOCTaBAAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023253 M



Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXKHbBIX OKOH U ABEpeit - BHYTPEHHSS pyydka

Be3 uMANHAPA C PbIUarom 1 ANNHHO HaKNaaKo
615
(Al 28 50 8

R

21.5

!

o
L ¢
e
), S 0

»
|
@@@w
43

‘ o L
— o S 8]
y
w
olm
N[ N
—®/ N=
® ) 1 &y Y
Mo3unyusa 3HaueHune
[A] [JlopHmacc
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= ﬂ,ﬂl/lHHaFl HaK/lajgKa = 1 OKOHHadA Py4kKa
= [lpocToe 3anvpaHmne NocpeacTBOM pblyara = 6e3 KpenéxHbIX LWypyrnoB
% / —L AN = = g 9
— Roto’ = = d'
M 4 — s 2
RO1.5 CepebpucTbiit Mopouuk. A - - T wr. 613230 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIN MopoLuk. 4 - - 1 wr. 613232 [
R06.2 Tny6oKnNin YEpHbIIA MopoLuk. i - - 1 wr. 613233 [
RO7.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouk. i - - 1 wr. 613234 [ |
NH®O
Pyuka 6e3 nokpbITVA NOoCTaBAseTCcs B pa3obpaHHOM Buje.
C LWNHAPOM M pblYarom
61.5
[A] 2. 20 8
‘J 7\
= 0
0 ~ (D(LQ A
1 B © +
Tg\0 © o
<
« . . Q@ .
N o N
N 0w o
— © }b/ g [
£ S
. © ]
N L

m 254 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs




Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXKHbBIX OKOH U ABEpeit - BHYTPEHHSS pyydka

Mo3unyusa 3HayeHue

[A] JopHMacc

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBkn
= [nviHHas Haknazka = 1 OKOHHasa pyuka
= [lpocToe 3anmpaHne NocpesCcTBOM pbivara = 6e3 KpenéxHbIX Lypyrnos

= MogroToBnieHa Noj NPoPUAbHBIA LUANHAP

NH®PO
|_|p0(|)l/lflebII7I UANHAP HE BXOAUT B KOMMNEKT NMNOCTaBKW.
- # - A
» S =~ ¥ Y & Ne

Roto' = - 4
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. il - - 1 wr. 613239 [ |
R04.1 Cepo-KOpUUYHEBbIl MopoLuk. il - - 1 wr. 613241 [m]
R06.2 [ny6oKunii YEpHBbIW Mopouk. i - - 1 wr. 613242 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit Mopouuk. A - - 1 wr. 613243 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. il - - 1 wr. 613244 [
R00.0 Bes nokpbITUst - il - - 1 wr. 613245 [ |

NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITVSA MOCTaBASETCA B pa3obpaHHOM BUjE.

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023255 M



Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXXHbBIX OKOH 1 ABEpeli - Hapy>XHas py4ka

10.1.3 Pyuku gns cABMIKHbIX OKOH M AiBepeil - Hapy>XHasi py4Ka

YTonneHHas py4yka

2
‘E 38
N
Tl
= {
g 8 o 1
- i g LI
[l
g
30 Q j |
156.5
Mo3unyusa 3HauyeHue
[A] JopHMacc
OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
= HapyxXHas py4ka = 1 yTonseHHas pyuyka
= CoeAVHeHMe LWypynamu ¢ BHYTPEHHEN pyyKoii = 6e3 KpenéxHbIX BAHTOB
- - A
% / ¥ P oN = E g o
Roto' = = d'
b S P — S S
RO1.5 CepebpucTbiit Mopouk. A - - 1 wr. 613183 [
R03.2 3onotoii [anbB. yil - - 1wr. 613184 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbI MopoLuk. i - - 1 wr. 613185 [
R06.2 T y6OKMIA YEPHBIN MopoLuk. il - - 1 wr. 605551 [ |
RO7.2 TpaHCnopTHbIV 6enblit Mopouk. i - - 1 wr. 605543 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i - - 1 wr. 608183 [
R00.0 Bes nokpbITUA - il - - 1w, 487261 [ ]

m 256 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXXHbBIX OKOH 1 ABEpel - Hapy>XHas py4ka

bes uununHpgpa

28 61.5
Al 8
——— | [
y J g - f
» ® - E—
a . [
I
% @ a
o1, @< —
\‘\“\\
- 2 8 2
s
y <
] [ R
Mo3uuyusa 3HauyeHue
[A] JopHmacc
OonucaHue mnspenna KomnnekT noctaBku
= KopoTkasi Haknagka = 1 OKOHHas pyuyka
= 6e3 KpenéxXHbIX BUHTOB
- # - A
% 7/ _ ¥ PN = = —3 o
/\ P —— Roto' = = "
Roto __ - -
RO1.5 CepebpucTblii MopoLuk. i - - 1 wr. 613187 [
R04.1 Cepo-KOpUUYHeBbI MopoLuK. il - - 1 wr. 613189 [
R06.2 [ny6oKunii YEPHBIV Mopouk. i - - 1wr. 613190 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enblii Mopouuk. A - - T wr. 613191 (|]
R00.0 Bes nokpbITUA - il - - 1w, 613193 [

NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITMA MOCTaBAAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

B0O3MOXHbI M3MEHeHUs Roto Handles

CTL_1_RU_V10- 01/ 2023 - 257




Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXXHbBIX OKOH 1 ABepeli - Hapy>XHas py4ka

bes ymnnHapa ¢ ANVHHOW HaKNagKom

@ 50 61.5
) 28 8
--r -
pr e R
» ® =
N
620 @ =~ A
Q1o \‘\
~210 | L]
~e< . o
[t} ~
N
‘ 8 |
F—,
N
\ =i
Mo3unyusa 3HauyeHue
[A] JopHmacc
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
= KopoTkasa HaknajKa = 1 OKOHHasa pyyka
= 6e3 KpenéxHbIX BAHTOB
7/ { o 4 = rF— 0
p —s Rotd E E d' -—
Roto __ - -
RO1.5 CepebpucTbiii Mopouk. i - - 1 wr. 613195 [
R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIN Mopouuk. A - - T wr. 613197 [
R06.2 Iny6oKunin Y€pHbI Mopouuk. i - - 1 wr. 613198 [
R07.2 TpaHCNopTHbIV 6enblit Mopouk. i - - 1 wr. 613199 [

NH®O

Pyuka 6e3 MoKpbITMA MOCTaBAAETCA B pa30bpaHHOM BUje.

m 258 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Inline
Roto Line
Pyuku ansi CABMXXHbBIX OKOH 1 ABepeli - Hapy>XHas py4ka

C UMAVIHAPOM Y pblYarom

‘ IE 50 ‘ 8 8 61.5
= 0
~
%. L J & My
. < *\
/) 8 J |
Yy E‘
- N
o w© 8
\ — — N
4 H
Mo3unyusa 3HauyeHue
[A] [JlopHmacc
OnucaHwve nsgenus KomnnekT noctaBku
= [nviHHas Haknagka = 1 OKOHHasa pyuka
= [lpocToe 3anmpaHne NocpesCcTBOM pblyara = 6e3 KpenéxHbIX BUHTOB
= MogroToBnieHa Noj NPodUAbHbIA LNANHAP
NH®O
|_|p0(|)I/IJ'IbeII7I UAVNHAP HE BXOAUT B KOMMNEKT NMNOCTaBKW.
# A
R VA SN T s F—r3 o
— g g )
b A P — - -
RO1.5 CepebpucTbiii MopoLuk. il - - 1 wr. 613203 [
R04.1 Cepo-KOpUUYHEBbIl MopoLuk. il - - 1 wr. 613215 (m]
R06.2 [ny6oKunii YEpHBI Mopouk. i - - 1 wr. 613216 [
R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbli MopoLuk. i - - 1 wr. 613217 [
R07.3 KpemoBo-6enbiii MopoLuk. i - - 1 wr. 613218 [
R00.0 Bes nokpbITUst - il - - 1 wr. 613219 [ |

NH®O

Pyuka 6e3 NoKpbITVSA MOCTaBASAETCA B pa3obpaHHOM BUJE.

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023259 M



P AN

Roto Inline
Roto Line
MpuHagnexxHoctn

10.1.4 MNpuHaane>XxHocTn

CooTBeTCTBME 3HaueHue

[A] SnemeHT npodunsa cTBopku (Nprmep AL)

[B] AnnHa 1 (YeTblpéxrpaHHbIli WTnéT)

(@] [nnHa 2 (BUHTbLI C NONYNOTaHON roNIoBKOWA)

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku, Tun 1
MpUHaANeXHOCTU AN coeamn- 1 YeTbIPEXrpaHHbIA WTUGT
HEHWSA HapY>XHOW Py4Kun C 2 BMIHTa C NOJIyNOTaliHOWM roI0BKOM; KpernaeHne BHyTPeHHel pyyku ¢
BHYTpPeHHel Hapy>XHO

1 BUHT C UMIVHAPUYECKOW rONIOBKOM; HUXKHEE OTBEPCTME NOJ BUHT,
eC/I KOMBUHUNPYOTCA AIMHHASA U KOPOTKas pyyku (6e3 oTBepcTus
MoJ BUHT C MPOTMBOMOJIOXHOW CTOPOHbI).

2 3eHKOBAHHbIX BMHTa; KperieHne pyykn-ckobbl Ha Hakiagke

KomnnekT noctaBkKu, Tvn 2

1 YeTbIPEXrpaHHbI/ WTUPT

3 BMHTa € NO/IyNOTaliHOWN roI0BKOM; KpernaeHne BHyTPeHHel pyyku ¢
Hapy>XHO

1 BUHT C UMNVHAPUYECKOW rONIOBKOI; HUXKHEE OTBEPCTME NOJ BUHT,
eC/ivi KOMBUHUNPYOTCA AIMHHANA U KOPOTKas pyyku (6e3 oTBepcTus
MoJ BUHT C MPOTMBOMOJIOXHOW CTOPOHbI).

4 3eHKOBaHHbIX LLYpYyMa; KpenieHne pyykn-ckobbl Ha Hakagke

KomMnnekTt nocrtaBku, Tmn 3

1 YeTbIPéXrpaHHbI WTUGT

3 BMHTa € MNO/IyNOTaliHOWN FONI0BKOM; KpernaeHne BHyTPeHHel pyyku ¢
Hapy>XHO

4 3eHKOBaHHbIX LLUYpYyMa; KpenieHne pyykn-ckobbl Ha Haknagke

10.1.4.1 Kopo6ka c npuHaane>xHoctamu, Tun 1

T i N2

72-76 AnvHa 1: 80 MM | gnviHa 2: 75 MM 613168 [
67 -71 AnviHa 1: 70 MM | anviHa 2: 70 MM 613169 [
62 - 66 AnnHa 1: 70 MM | gnanHa 2: 65 mm 613170 [
67 - 61 AnnHa 1: 60 MM | gnrHa 2: 60 mm 613171 [
51 -56 AnnHa 1: 60 MM | gnnHa 2: 55 mm 613172 [
46 - 50 AnviHa 1: 50 MM | anviHa 2: 50 MM 613173 [
260-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUSs



Roto Inline
Roto Line
MpuHagnexxHoctn

AnnHa 1 yeTblpéxrpaHHblli WTéT [B]
[nnHa 2 BWHTBLI C noaynoTaiHom rososkoi [C]

10.1.4.2 Kopo6ka c npyHagNeXXHOCTAMMU, TUN 2

T i \E

68 -77 AnvHa 1: 87 MM | anviHa 2: 80 MM 613174 [
58 - 67 AnvHa 1: 77 MM | anviHa 2: 70 MM 613175 [ |
48 - 57 AnviHa 1: 67 MM | anviHa 2: 60 MM 613176 [
38-47 AnnHa 1: 57 MM | gnanHa 2: 50 mm 613177 L

AnvHa 1 4yeTblipéxrpaHHbIi WTrT [B]
AnvHa 2 BMHTLI C NonynoTanHon ronoskoii [C]

10.1.4.3 Kopo6ka c npyHagneXxXHoctamu, Tun 3

T i N2

68-77 AnvnHa 1: 100 MM | anvHa 2: 80 MM 613178 [
58 - 67 AnnHa 1: 90 MM | gnvHa 2: 70 mm 613179 (=]
48 -57 AnvHa 1: 80 MM | anviHa 2: 60 MM 613180 [
38-47 AnviHa 1: 70 MM | anviHa 2: 50 MM 613181 [ |

AnvHa 1 4yeTblpéxrpaHHbIn WTnT [B]
JnvHa 2 BMHTBI € NofynoTaHoi ronoskoii [C]

B0O3MOXHbI 3MEHEHWUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023- 261 &



P AN

Roto Inline

Roto Freestyle

10.2 Roto Freestyle

10.2.1 OKOHHbIE pyUKM - yTaninBaembie

> 36

Mo3nuyusa

Q
IS)

135

21,521,519

@

—

28

142

3HauyeHue

12.5 9.5
< I <f| T
s K

12

[A]l AnviHa wTndTa
[B] rnybuHa
[C] JlopHmacc

OonucaHwue nsgenusa

= WpeanbHoe pelueHmne ANs CABVXXHBIX, MepeKpbIBaOLLMX APYT ApYyra CTBOPOK
MoyTn BpOBEHb C MOBEPXHOCTBIO NPOGUISA
MoBOPOT C MUHVMAJIbHBIM YCUIEM
Bo3BpaT B MepBOHaYanbHYH MO3NLMI0

2 BapwaHTa: rybuHa 8 uam 11 MM 415 KOHCTPYKLUMIA Pa3INUyHOM TONLLMUHbI

KomnnekT noctaBkun

= 1 OKOHHas py4ka
= 6e3 KpenéxXHbIX LUypyrnos

wt - A

P o S =~ ¥ ¥ & N

Roto = - 4
R06.2 rny6oKnii YépHbIii MopoLk. i - - 1 wr. 637960 ||
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit Mopouuk. A - - 1 wr. 637961 [
26,5 RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe lanbB.. yi - - 1 wr. 637963 [ |
R06.2 Tny6oKniA YépHbIl Mopouk. i - - 1 wr. 614295 [ |
R00.0 Bes nokpbITUst - il - - 1wr. | 637965 [
R07.2 TpaHCNoOpTHbLIV 6enbii MopoLuk. i - - 1 wr. 570810 [

262-01/2023 - CTL_1_RU_v10

Roto Handles

BO3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Inline
Roto Freestyle
OKOHHbIE pyYKW - yTanivBaemble

v »® /o Y Y & Ne
. ot P — o 2 2 —

21 11 R06.2 Iny6oKniA YEpHbINA MopoLuk. 4 - - 1 wr. 535466 ||

R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit Mopouk. i - - 1wr. 535465 [

26 R04.1 Cepo-KOpUYHeBbIiA Mopouuk. A - - T wr. 323277 [

R06.2 rny6oKunii 4épHbIii Mopouuk. Aa - - T wr. 493898 ]

R07.1 Benoili | TMopoLuk. il - - Twr. | 323275 [

RO7.2 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit Mopouik. i - - 1 wr. 312766 [

RO7.3 KpemoBo-6enbiii Mopouk. i - - 1wt | 494495 [

R03.2 3onoton Mopouuk. A - - T wr. 323279 [

R03.4 Hepxasetowasa ctans Fanus.. i - - 1 wr. 323280 [

SF CneumnanbHasa okpacka Mopouk. i - - 1wr. 494670 []

R00.0 Bes nokpbITust - il - - Twr. | 312769 [ |

45 R06.2 rny60Knii YépHbIii Mopouuk. A - - T wr. 561198 [

R03.2 3onotol Mopouuk. A - - 1 wr. 561196 [ |

R03.4 Hep>aBetoLLas ctanb [anbB. yil - - 1 wr. 561197 [

BO3MOXHbI U3MEHEeHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-263 M



Roto Inline
Roto Freestyle
OKOHHbIe py4yKM - yTanameaemas € 3anvpaHuem

10.2.2 OKOHHbIe pyYKM - yTaninBaemas € 3anmpaHmem

32 .
| | TN o
1 | | i — 4 1
: : = N 26
ot g 1 G o
1 | | — <t i
I | | [V
012 J‘L j © 4
o | | il N
h I | t
g | :@Lﬁ,: R
g ~ I L
- I I ‘ I e
) 1 | | (=]
A B SSdEY -
I I I € =
1 | |
| | ]
1 | |
| 210 |
L \/} d %y L
‘ ‘ 15
1 | |
1 | |
I | |
28 12
Mo3nuyua ‘ 3Ha4yeHue
[A] JopHmacc
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBkun
= peanbHoe pelueHne N5 ABYX CABUXKHbBIX, MePeKPbIBAOLWMX APYT Apyra = 1 OKOHHas py4ka
CTBOPOK = 6e3 KpenéxHbIX BAHTOB

= [oYTV BPOBEHb C NOBEPXHOCTLIO MNpodUAs
= MoBOPOT C MMHMMaNbHbLIM yCUANEM
= Bo3BpaT B nepBOHayasbHyt NO3MLMI0

NH®O

I_IpO(])ManbIIZ UMNNHAP HE BXOANT B KOMMNEKT MOCTaBKW.
/ W . 1. ¥ Y a o
Roto - — " —

P ) A s s

26 Hep>aBsetoLuas ctanb R03.4 lanbs.. pil - - 1wr. 323287 [
TpaHCNOPTHEIV 6enblii R07.2 MopoLuk. pil - - 1 wr. 323282 [ ]
Cepo-KopUYHeBbIi RO4.1 Mopouuk. A - - 1 wr. 323283 [

m 264 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Inline
Roto Freestyle
OKOHHbI€ py4yKU - yTarnaMBaeMas py4ka

10.2.3 OKOHHbIE PYyUKM - yTanimBaemas pyyka

40 23.1 18.5,, 3.4
,'?\
f\ . ﬂ
~
y a L —
[00] [qV
3 N
6.9
[o0)
Q
E
—16.9
g B 11.6
OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
VaeanbHoe pelueHve A8 ABYX CABVXXHbBIX, MepekpbIBatoLLMX APYT Apyra 1 OKOHHas py4Ka
CTBOPOK 6e3 KpenéxHbIX BUHTOB

MouTV BpOBEHb C MOBEPXHOCTBLIO MPOPUIS
MoBOPOT C MUHUMabHBIM YCUIIEM
Bo3BpaT B nepBoHa4anbHy No3nLuio
3anaTeHTOBaHHbIN MeXaHN3M

Wt | - | e
N S =~ ¥ Y & Ne

20 RO1.5 CepebpuncThlit Mopouk. A - - 1 wr. 489867 [
R05.3 CpeaHssa 6poH3a lanvs.. A - - 1 wr. 489866 ||
R05.4 TémHas 6poH3a lanes.. A - - 1 wr. 489868 [ |
R07.2 TpaHCnopTHbIV 6enblii Mopouuk. A - - 1wr. 489865 [

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-265 &



Roto Safe

A:k 266 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023267 M




M 268 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Safe

Roto Line

TonwuHa aBepHOro nosoTHa 56-70 Mm 270
TosnuwHa ABepHOro nosioTHa 58-62 Mm 274
TonwuHa gBepHoOro nosoTHa 87-92 mm 275
TonuwvHa aBepHoro rnosiotHa 97-107 mm 279
Roto Samba

TonuwHa ABepHoOro nosiotHa 62-70 mm / 87-92 281
MM

Roto Freestyle

TosnwvHa ABepHOro nosoTHa 67-97 mm 283
TonwwHa gBepHoro rnosoTHa 60-70 Mm 287

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-269 &



Roto Safe

11 Roto Safe

11.1 Roto Line

11.1.1 TonwwmHa oBepHOro NosoTHa 56-70 mm

11.1.1.1 TapHUTYp C Y3K. HaKA. 27 X 225 MM

27 8 8
o [

225
200

92

114 114
OnucaHmne nspenus KomnnekT nocraBku
FapHUTYp C Y3KOW HaKNaAKoW (HaXnMHas pyyka / HaXXMMHas py4dka) 1 ABEPHOW rapHUTYp
OTBepcTre Nog NPoPUAbHbBIA LININHAP 1 YeTbIPEXrpaHHbIv WTUGT: 8 MM
BankoHHbIe 1 BXOAHblE ABEPU 2 KpenéxHbIX LWypyna
n. - - —
b R ® 7/ ¥ ¥ & N
‘ Rotd P = 2
92 130 RO1.4 - Xpom 2 M5x90 10 wr. 392252 []

m 270-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUs



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa fBepHOro nosoTHa 56-70 Mm

11.1.1.2 TapHUTYp C y3K. HaK. 30 X 245 Mm
30, 8 8
Y 1 {998 ]] )

o
&
[Te)
N S
i? N
LO|
M5 ® &
DIC* &
/ot B | L
53 53
5 114 114
OnucaHwve usgenus KomnnekT noctaBkun
= TapHUTYpP C Y3KOW HaKIaAKOM (HaXXMMHas pyyka / HaXVMHas py4ka) = 1 ABEpPHOW rapHUTYp
= OTBepcTMe Nog NPoPUbHbIN LUANHAD = 1 YeTbIPEXTPaHHbIN LWITUPT: 8 MM
= BasikoHHbIe N BXOAHbIE ABEpU = 4 KpenéxHbIX Wwypyna
NH®O
Ha>XuMHOW rapHUTYp ANns ABepur 6e3 NoKpbITUA NOCTaBASeTCa B pa30bpaHHOM BUAe.
B » B /Y Y & N
Roto p 2 - "
92 130 RO1.3 - TuTaH 2 M5x65 36 wr. 333215 (=]
M5x75
130 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M5x65 36 wr. 319782 (=]
M5x75
130 R03.3 - 3onotoii 2 M5x65 36 L. 319953 (=]
M5x75
130 R04.1 RAL 8019 Cepo-KopuyYHeBsbIii 2 M5x65 36 wr. 340317 (=]
M5x75
130 R04.4 RAL 8022 YEpHO-KOPUNYHEBBbI 2 M5x65 36 wr. 730429 (=]
M5x75
130 R05.5 - BpoH30BbIi 2 M5x65 36 Wr. 553488 [m|
M5x75
130 R06.4M - YEpHbIii MaToBbIN 2 M5x65 36 wr. 319955 (=]
M5x75
130 RO7.2 RAL 9016 TpaHCMopTHbIN 6enblii 2 M5x65 36 wr. 319954 (=]
M5x75
130 RO7.3 RAL 9001 KpemoBo-6enbiit 2 M5x65 36 wr. 340318 (=]
M5x75
130 R00.0 - Be3 nokpbiTus 2 M5x65 30 wr. 322928 (=]
M5x75

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023271 M



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa fBepHOro nosoTHa 56-70 Mm

11.1.1.3 TapHUTYp € y3K. HaK. 30 X 245 MM | nnocKasa Hapy>kHas HOOKMMHas pydka
30, 8 8

- 98] )

245
200
92

B — @
gt L J
23 53
114 114

OnuvcaHve nsgenus KomnnekT nocTaBku

FapHUTYP C Y3KOI HaKNaAKowW (HaxMHasa pydka / 1 CTaHAapPTHas BHYTPEHHSAS HaXUMHas pyuyka

HaXVMHas py4ka) 1 nnockas Hapy>KHasi HaXXUMHasi py4ka

Mnockas HapyXHas HaXXMMHas pyuka 1 UeTLIPEXTPAHHBIA LITUGT: 8 MM

[nsi 6anKoHHBIX ABepeli C PObCTaBHSMY, 3aLLMTON OT 2 KpenéxHbIX BUHTA

COJTHLUA, >XXaNnk3n n 3aLLI,I/ITOI‘/JI OT HaCceKOMbIX

# —
»n B /7 ¥ Y & Ne

92 130 RO1.3 - TuTaH 2 M5x80 36 wr. 340493 (=]
130 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M5x80 36 wr. 337615 [=]
130 R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHEBbIiA 2 M5x80 36 wr. 501397 [ |
130 R06.4M - Tny60oKuNiA YEPHBIV MaTOBbIN 2 M5x80 36 wr. 337618 [m]
130 R07.2 RAL 9016 TpaHCNOPTHbLIV 6enbii 2 M5x80 36 wr. 337617 (1]
130 R07.3 RAL 8022 KpemoBo-6enbiii 2 M5x80 36 wr. 346933 [=]

m 272-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHeHUSs



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa fBepHOro nosiotHa 56-70 Mm

11.1.1.4 Haknapgka 30 x 245 mm

30, 8 8
Y | 998 ] 0
fEC &
——> R S—
2 o
5 & ]|
N N
™~ o)
M i
©
J M5 & Q
$
u u /|
60 53
78 114
OnuvcaHve nsgenus KomnnekT noctaBkun
CmeHHasa dypHUTYpa (HaxXmMmHas pydka / GUKCcMpoBaHHas py4dka) 1 ABEePHOW rapHUTYp
HaxxunmHas py4ka ¢ pUKCMPOBAHHON OKPYr0M py4YKol 1 YeTbIPEXTPaHHBIA LITUGT: 8 MM
OTBepcTre Nog NPOPUNLHBIA LIUANHAP 4 KpenexHbIx LWypyna
BankoHHbIe 1 BXOAHbIE ABepu
. - # - —
R B /'Y Y &N
oo P g g
92 90 RO1.3 - TutaH 2 M5x65 10 wr. 340486 5]
M5x75
90 RO1.1 - Cepe6po HaTypanbHoe 2 M5x65 10 wr. 340320 (=]
M5x75
90 R04.1 RAL 8019 Cepo-KoprYHeBbIii 2 M5x65 10 wr. 340322 (=]
M5x75
90 R06.2 RAL 9005 TNy60KNiA YEpHbIi 2 M5x65 10 wr. 340485 (=]
M5x75
90 RO7.2 RAL 9016 TpaHCMopTHbIN 6enblii 2 M5x65 10 wr. 340484 (m]
M5x75

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-273

P AN



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa BepHOro nosioTHa 58-62 Mm

11.1.2 TonwwmHa oBepHOro nNosioTHa 58-62 mm

11.1.2.1 Haknapgka 30 x 245 mm

-8 30
9.8 i 1 -
% &
[
—[ ) T
v o
< ©
Nl N
N
D
N
©
| M5 8 N
$
U e A%
114
OnucaHwve nsgenvs KomnnekT noctaBkun
= [lonyrapHutyp = 1 ABepHasa pyyKka (BHyTpeHHss)
= OTBepcTMe Nog NPoPUAbHbIN LUANHAD = 1 YeTbIPEXrpaHHbIN WTUGT: 8 MM
= BasikoHHbIe N BXOAHbIE ABEpPU = 2 KpenéxHbIX Wwypyna
. - # - —
1 R B /¥ Y & Ne
T P g £
92 80 RO1.3 - TutaH 2 M5x70 72 wr. 333216 [
80 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M5x70 72 wr. 337620 [
80 R04.1 RAL 8019 YEpHo-KopUYHeBbIN 2 M5x70 72 wr. 346931 [
80 R06.4M - Y&EpHbIii MaToBbIN 2 M5x70 72 wr. 337623 |
80 RO7.2 RAL 9016 TpaHCNopTHbIN 6enblii 2 M5x70 72 wr. 337622 [
80 R07.3 RAL 9001 KpemoBo-6enblin 2 M5x70 72 wr. 346932 [

m 274-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHOro nosoTHa 87-92 Mmm

11.1.3 TonwwHa agBepHOro nNosiotHa 87-92 mm

11.1.3.1 Haknapgka 24 x 234 mm

87

45 Q 45 126

< <
] ]
~N ~N
o o
(s @
ST S A
L L N
8 8 24
OnuncaHve nsgenus KomnnekT nocTtaBkun
= [apHUTYP C y3KOIM HaKNaAKOWM (HaXXMMHasa pyyKka / HaXXMMHas py4ka) = 1 ABEPHOW rapHuTyp
= YeTbIpEXrpaHHbI WTUPT TaKKe NOAXOANT AN ABEPHOrO NMOAOTHA = 1 YeTbIPEXrpaHHbIN WTUPT: 8 MM
TONLWMHOW 76—82 MM (YyKOpaymBaemblii) = 4 KpenéxHbIX Wwypyna
= OTBepcTMe Nog NPoPUbHbIN LUANHAP
= bankoHHble 1 BXOAHbIE ABEpPN
— # A—
ﬁt R 3 /7 Y Y & N°
1 4 = = =
Tk P 2 g —
92 140 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M4x100 200 wr. 788613 [
M4x90
140 RO1.3 - TuTaH 2 M4x100 200 wr. 820737 [
M4x90

B0O3MOXHbI 3MEHEeHUS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-275

P AN



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHOro nosoTHa 87-92 Mmm

11.1.3.2 Haknapgka 24 x 234 mm

“\4‘
I~ T
~ o]
(e} SIS
o ©
[¢¢)
< o
2] <
~N

=
130

+ 5
24 s
OnucaHve usaenvs KomnnekT noctaBku
= CMeHHas ¢ypHUTYpa (HaXMMHasa pyyka / UKCMpOBaHHaA py4ka) = 1 AgBepHOV rapHUTYp
HaxunmHasi py4ka ¢ pUKCMPOBAHHON OKPYFI0i pyYKOL * 1 YeTbIpéxrpaHHbIit LITUGT: 8
= YeTblpéXrpaHHbI/ WTUPT TakKe NOAXOANT ANS ABEPHOMO NOMOTHA MM
TONLLMHOM 76—82 MM (YKOpaumBaeMblii) " 4 KpeneéxXHsbIx LWypyna

= OTBepcTVe Noj NPOPUAbHBIN LUANHAD
= BbankoHHbIe 1 BXOAHbIE ABepun

— # A—
B R B /Y Y & N
- 4
T P g g
92 90 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M4x100 200 wr. 788614 [
M4x90
92 90 RO1.3 - TutaH 2 M4x100 200 wr. 820738 [
M4x90

M 276-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHOro nosoTHa 87-92 Mmm

11.1.3.3 Haknapgka 30 x 245 mm

w
(=}

8.5 8.5
J e 1 M
3| 53:1 ® ‘
5 |4 § T 31
= = ==
éw i% I 11451 ||
1 [e0) (2 ‘
y é i
= U

&

7.5 5.8
@
OnucaHmne nspenus KomnnekT nocrtaBku
= TapHUTYP C Y3KOW HakNagKom (HaXKUMHasa pyyka / HaXXMMHas pyuyka) = 1 ABEPHO rapHUTYp
= OTBepcTVe Noa NPOPUABHbBIN LUANHAD = 1 YeTbIpéXrpaHHbIl WTUGT: 8 MM
= BankoHHble N BXOAHbIE ABepu = 3 KpenéxHbIx Wwypyna
" - # - —
i » B /¥ E & N°
Roto P 2 -
92 160 RO1.3 - TutaH 3 M6x100 36 wr. 625036 ]
160 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 3 M6x100 36 wr. 629854 [
160 R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHeBbIii 3 M6x100 36 wr. 627767 [
160 R04.4 RAL 8022 YépHo-KopU4HeBbIN 3 M6x100 36 wr. 798256 ||
160 - RAL 8077 TEMHO-KOPUYHEBBI 3 M6x100 36 wr. 771400 [
160 RO5.3 - CpepaHss 6poH3a 3 M6x100 36 wr. 632054 (=]
160 R05.5 - BpoH30BbIi 3 M6x100 36 Wr. 627769 [
160 R07.2 RAL 9016 TpaHCNopTHbIN 6enblit 3 M6x100 36 wr. 627766 [

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023277 M



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHOro nosoTHa 87-92 Mm

11.1.3.4 Haknapgka 30 x 245 mm

3@3 8.3:0.3 8.3:0.3 3003
: _

92.5+05

92.5+0.5

11441 H 53+1

| o8

=
245+1

0]

245+1
+0.2
of
4941
0T
]
|

59+1

130502215202 1 50,00
92+0.2

8.2+0.3] [ 6+0.3

OnucaHvne nsgenus KomnnekT nocrtaBku
= CMeHHas ¢ypHUTYpa (HaXMMHasa pyyka / UKCMpOBaHHaA py4ka) = 1 ABEpHO rapHUTYp
= OTBepcTVe NoA NPOPUABHbBIN LUANHAP = 1 yeTbIpéxrpaHHbIi LWTUPT 8 MM
= BankoHHbIe 1 BXOAHble ABepu = 3 KpenéxHbIX Lypyna
ﬁl » B /7 Y Y & N°
Tk P 2 g )
92 120 RO1.3 - TnTan 3 M6x100 10 wr. 625038 []
120 R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHeBbIi 3 M6x100 10 wr. 625042 [
120 R05.5 - BpoH30BbIi 3 M6x100 10 wr. 625043 [
120 R07.2 RAL 9016 TpaHCNopTHbIN 6enblii 3 M6x100 10 wr. 625041 [

m 278 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHoro nosoTHa 97-107 mm

11.1.4 TonwwmHa aABepHoOro nosioTHa 97-107 mm

11.1.4.1 Haknapgka 24 x 234 mm

T -
Q —
r~ ™~
[ee) £ o
114 146 @ 114
- — =
-+ <3 + o
¢ =] ==t
&5 I
~ N
& 107 S &
L q —
: \J ] \/
(o) 24 24
OnucaHmne nspenns KomnnekT nocraBku
= TapHUTYP C Y3KOIM HakNagKor (HaXKUMHasa pyyka / HaxXnMHas pyyka) = 1 ABEPHO rapHUTYp
= OTBepcTVe No NPOoPUAbHbBIN LUANHAP = 1 YeTbIPéXrpaHHbIi LWTUGT 8 MM
= BbankoHHble 1 BXOAHbIE ABepu = 2 KpenéxHsbIx Wwypyna
" - - —
E R B Y Y & N
T P g g
92 RO1.3 - TuTaH 2 M4x110 200 wr. 815063 []
92 RO1.1 - Cepe6po HaTypanbHoe 2 M4x110 200 wr. 815061 [

B0O3MOXHbI 3MEHeHUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-279 M



Roto Safe
Roto Line
TonwyHa gBepHoro nosoTHa 97-107 mm

11.1.4.2 Haknapgka 24 x 234 mm

B ~
7 ] ] N
o s
™~
[ee) Lo
114 © ©
i &
(- [ m t-
< =T v [ 1 §
& 40 56 N
N [ep
& 107 =)
7ii? i?i
o ] =
./ ] i L/
24 24
OnucaHne nspenus KomnnekT noctaBKum
= [apHUTYp C y3KOW HaknaAKol (HaXknmHas pyyka / GrKcmpoBaHHas = 1 ABEPHOW rapHUTYp
pyuKa) = 1 YeTbIpéXrpaHHbIV LWTUPT 8 MM
= OTBepcTue Noj NPodUIbHbIA LUANHAP = 2 KpenéxHbIX Lypyna

* BankoHHbIe N BXOAHbIE ABepn

-r# - —
E R B Y Y 8 N
T P = =
92 RO1.3 - TutaH 2 M4x110 200 wr. 815062 [
92 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M4x110 200 wr. 815060 [

m 280-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



Roto Safe
Roto Samba

11.2 Roto Samba

11.2.1 TonwwmHa ABepHOro nNosioTHa 62-70 MM / 87-92 mm

11.2.1.1 Haknapgka 30 x 246 mm

9.20 g
) H 1 7
’[:[ ’é’i ,7{ @
[sp} [1e)
o2} o o 3 125
125 45 o R 45
— R | S I (i
N
o}
o @
[s2)
o 2
U ] U
N L ¢ ©
Y i i \/
30 10 10 30
OnucaHve nsgenus KomnnekT nocTtaBku
= TapHUTYP C Y3KOM HakNajKom (HaxKumMHas pyyka / = 1 ABEepHOV rapHUTYp
HaXMMHas py4ka) " 2 YeTbIpEXrpaHHbIX WTUGTA
= Mepdopauus PZ To/WwmHa ABepHOTo MosioTHa 62-70 MM: 8 X 115 MM

" bankoHHbie 1 BXOAHbIE ABEpY TonwmHa ABepHOro noaoTHa 87-92 Mm: 8 x 140 Mm

= 4 KpenéxHbIX BUHTa

) - # - A
!g’i »n B / g g & N°
Tk P = g
85 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M5x75 20 wr. 800289 | |
M5x95
RO1.2 - Cepe6po cBeT/I0€ 2 M5x75 20 wr. 800290 | |
M5x95
RO1.3 - TwTaH 2 M5x75 20 wr. 800291 [
M5x95
R03.1 - JlaTyHb MaToBas 2 M5x75 20 wr. 800292 [
M5x95
R04.4 RAL 8022 YEpHO-KOpUYHeBbIN 2 M5x75 20 wr. 800288 ||
M5x95
R05.3 - CpegHss 6poH3a 2 M5x75 20 wr. 800293 [
M5x95
R07.2 RAL 9016 TpaHCNoOPTHbLIV 6enbii 2 M5x75 20 wr. 800287 [
M5x95

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-281 M



Roto Safe
Roto Samba
TonwyHa gBepHOro nosoTHa 62-70 mm / 87-92 mm

) -r# - A
B »n B / g E & N®
Roto p 2 2
92 RO1.1 - Cepebpo HaTypanbHoe 2 M5x75 20 wr. 798946 [
M5x95
R01.2 - Cepebpo cBeTn0e 2 M5x75 20 wr. 798947 (=]
M5x95
R01.3 - TwTaH 2 M5x75 20 wr. 798948 []
M5x95
R03.1 - NaTyHb MaToBas 2 M5x75 20 wr. 798949 [ |
M5x95
R04.4 RAL 8022 YEpHo-KopUYHeBbIN 2 M5x75 20 wr. 798951 (=]
M5x95
R05.5 - BpOH30BbIi 2 M5x75 20 wr. 798950 [
M5x95
R07.2 RAL 9016 TpaHCNOPTHBIN 6enblii 2 M5x75 20 wr. 798945 [ |
M5x95

NH®O

Mpw NCNoNb30BaHNN YeTbIPEXrpaHHOro WTudTa 8 x 115 ncnonb3yrite BUHTLI M5 x 75.

Mpwv ncnonb3oBaHUN YeTbipéXrpaHHoro wrtrdTa 8 x 140 ncnonb3yinte BUHTbI M5 x 95.

m 282-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Safe
Roto Freestyle

11.3 Roto Freestyle

11.3.1 TonwwmHa ABepHOro NosioTHa 67-97 Mm

11.3.1.1 Haknapka 30 X 247 MM | noAyrapHUTYP BHYTPU (HAXKMMHaNA py4yKa)

= =
" » q |
i

OnucaHue usgenus KomnnekT noctaBKu

MonyrapHUTYp (BHYTPEHHSS HaXVMHasa pyyka) 1 ABepHas pyyka
OTBepcTUVe nog espounnnHap PZ

KomMbunHumpyeTcs ¢ NoayrapHUTYPOM HaPY>XXHOM HaXXUMHOM PyYKU UK NOAYyrapHu-
TYPOM Hapy>XHON GUKCUPOBAHHOM PYYKU
BankoHHbIE 1 BXOAHbIE ABepy

B & B s & N

92 R07.2 RAL 9016 TpaHCNopTHbLIV 6enbii 72 wr. 765921 [
R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHEBBIA 72 wr. 765922 [ ]

R02.2 RAL 7016 AHTpaUUTOBO-CEPbIV 72 wrt. 765923 [=]

- RAL 8077 TéMHO-KOpUYHEBbIV 72 wr. 765924 [

- RAL 9006 Benbii antoMnHMn 72 wr. 766015 [

- RAL 9007 Cepo-antoMuH1eBbIA 72 wr. 766016 [

- RAL 1036 MepnamyTpoBO-30/10TOV 72 wr. 766017 [

Habop npuHaanexHocteli 2 co crp. 286

B0O3MOXHbI 3MEHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-283 M



Roto Safe
Roto Freestyle
TonwyHa BepHOro nosoTHa 67-97 Mm

11.3.1.2 Haknapgka 30 X 247 MM | noAyrapHUTYP CHapy>Xy (HAXKMMHas py4yKa)

- L:

== U=

247
K

m

30 10
© 295
jos}
Lo
OnucaHwve nsgenus KomnnekT nocraBku
MonyrapHUTYp (Hapy>XHas HaXKMMHas py4ka) 1 ABepHasa pyyka

OTBepcTVe nog espounnnHip PZ

KombuHmpyeTca ¢ nonyrapHUTYPOM BHYTPEHHEN HaXKVIMHON pPyYKi
BankoHHble 1 BXOAHble ABepHr

i R B /s & N

92 R07.2 RAL 9016 TpaHCNOpPTHBbIV 6enblii 72 wrt. 764758 [
RO4.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHeBbIiA 72 wr. 764759 [

R02.2 RAL 7016 AHTPaLMTOBO-CePbIi 72 wr. 764760 [

- RAL 8077 TEMHO-KOPUYHEBBIA 72 wr. 764761 [

- RAL 9006 Benbiii antoMuHNii 72 wr. 764762 [

- RAL 9007 Cepo-antoMVHMEBBI 72 wr. 764763 [

- RAL 1036 MepnamyTpoBO-30/10TOMA 72 wr. 764764 [

Habop npuHaanexHocte = co crp. 286

11.3.1.3 Haknapgka 30 X 247 MM | NOAYrapHUTYP CHapy>Xn (HAXKMMHasA py4yKa naockas)

i}

21.5

116.5

OnucaHwve nsgenus KomnnekT noctaBku
MonyrapHUTYp (Hapy>XHas HaXKUMHas py4ka) 1 ABepHas pyyka
OTBepcTVe nog espounnnHap PZ

KoM6uHMpyeTcsi C NoyrapHUTYpOM BHYTPEHHEN HaXXUMHOW pyYKu
BankoHHbIe ABEPV C POSILCTABHSAMU, 3aLLIUTOM OT COMHLIA, XKato3u 1 3aLUTol oT
HacekoMbIX

M 284 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



Roto Safe
Roto Freestyle
TonwyHa BepHOro nosoTHa 67-97 Mm

ﬁz . ) » / F—3 N2
73 @ =

92 R07.2 RAL 9016 TpaHCNOpPTHBbIV 6enblii 72 wr. 821386 ||

R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHeBbIi 72 wr. 821387 [

RO2.2 RAL 7016 AHTpaLUTOBO-CepbIli 72 wr. 821388 [

- RAL 8077 TEMHO-KOPUYHEBBIV 72 wr. 821389 [

- RAL 9006 Benbili antoMnHmi 72 wr. 821430 [

- RAL 9007 Cepo-aNtoMyHNEBbIi 72 wr. 821431 [

- RAL 1036 MepnamyTpoBo-30/10TOV 72 wr. 821432 [

Habop npuHaanexHocteli 2 co crp. 286
11.3.1.4 Haknapgka 30 x 247 MM | nonyrapHUTYp CHapy>Xu (puUKcpoBaHHas py4Ka)

RYER M

—
75
| 1l
] R
~
s
LI L
% 10
o] 29.5
3
OnucaHmne nspenns KomnnekT noctaBku
= TonyrapHUTyp (Hapy>XHast pUKCMPOBaHHasA py4Ka) = 1 ABepHasa pyyka

= OTBepcTVe Nog espounanHap PZ

KoM6UHMpYETCS € MOMyrapHUTYPOM BHYTPEHHE HaXkMMHO pyuyKi
= BanKkoHHbIe 1 BXOAHbIE ABEPU

A - . /o N
Roto P

92 R07.2 RAL 9016 TpaHCNopTHbLIV 6enbiit 72 wr. 764795 [

R04.1 RAL 8019 Cepo-KOpUYHEeBbIiA 72 wrt. 764796 [

R02.2 RAL 7016 AHTPaLMTOBO-CepbIl 72 wr. 764797 (||

- RAL 8077 TEMHO-KOPUYHEBBIV 72 wr. 764798 [

- RAL 9006 Benbili antomMnHmi 72 wr. 764799 [

- RAL 9007 Cepo-antoMnHMeBbIN 72 wr. 764800 [

- RAL 1036 MepnamyTpoBo-30/10TOM 72 wr. 764801 [ |

Habop npuHaanexHocteli 2 co crp. 286

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023285 M



Roto Safe
Roto Freestyle
TonwyHa BepHOro nosoTHa 67-97 Mm

11.3.1.5 Ha6op nprvHapneXXHocTen

KomnnekT noctaBku

= 1 YeTbIpéXrpaHHbIf WTUPT: 8 MM
= Lypynbl: cM. Tabnanubl

TonwmHa ABEpPHOro NoN0THa 67-72 MM

- # A ¥ 4 o)
= = 4
. : N
100 2 M5x80 765624 (1]
TonwmHa ABEpPHOro NoNoTHa 67-77 Mmm
- # A ¥ 4 o)
: : NS
] 2
130 2 M5x80 765621 [
TonwmHa ABEpPHOro NoaoTHa 72-82 mm
- # A o)
: : Ne
] 2
110 2 M5x90 765685 ||
TonwmHa ABepHOro nonoTHa 77-87 mm
Y Y NS
- - f—
] =
140 2 M5x90 765622 [
TonwmHa ABepHOro NosoTHa 82-92 mm
Y Y N2
s s -
120 2 M5x100 765686 ||
TonwmHa ABepHOro nonoTHa 87-97 mm
#
Y Y N2
2 s -
150 2 M5x100 765623 [
TonwmHa ABEpPHOro NoaoTHa 92-97 mm
- -
: : NS
2 2 B
130 2 M5x110 765687 [

m 286 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




Roto Safe
Roto Freestyle
TonwyHa gBepHoro nosoTHa 60-70 Mm

11.3.2 TonwwmHa aBepHOro nosioTHa 60-70 mm

11.3.2.1 TapHUTYp NOANPY>KNHEHHOW PYUKN
129 44

p

T e

e
46.5
70

OnucaHmne nspenus KomnnekT noctaBku
FapHUTYP NOAMPY>XXUHEHHOW pyyKu 1 HaXXMMHOW rapHUTYp C pO3eTKaMu
C BO3BPATHOM MPYXVHOVA 1 YeTbIpEXrpaHHbIV WITUGT: 8 MM
Ncnonb3yeTcs 40151 3aMKOB C MPUBOAOM OT HAXUMHOW pyuKku v 4 KpenexHbIXx BUHTa

LMNHApPa (BO3MOXHO HaXaTue BHN3 11 BBEPX)
BxoaHble ABepn

Ha)>XMMHOW rapHUTYp c po3eTKamu

= - # - —
» B 4 i|] Y Y & Ne
T P g g

RO1.4 - Xpom XpoM MaToBbIn 2 M5x65 T wr. 602558 ||
M5x75

- RAL 9003 CurHanbHbIli 6enbiii - 2 M5x65 T wr. 644114 (m]
M5x75

R06.2 RAL 9005 Iny6oKknii Y€pHbIN - 2 M5x65 T wr. 553875 [m]
M5x75

- RAL 9006 Benblii antoMuHMiA 2 M5x65 1 wr. 553877 [
M5x75

R00.0 - be3 nokpbITua - 2 M5x65 30 wr. 553927 (=]
M5x75

Po3seTku - nepdpopaumnsa PZ

= =

46.5
an
N

70
o

&

KomnnekT noctaBku

2 po3eTku
4 KpenéXHbIX BUHTA

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-287 M



Roto Safe
Roto Freestyle
TonwyHa gBepHoro nosoTHa 60-70 Mm

B B / 1| ¥ Y & N°
P 4 o 1] 8 = =

RO1.4 - Xpom XpoM mMaToBbIl 4 M5x20 1 Komnnekt(-bl) | 602559 [

- RAL9003 CurHanbHbl 6enblii - 4 M5x20 1 KomnnekT(-bl) | 644225 [=]

R06.2 = RAL 9005 [ny6oKunii YEpHBIWA - 4 M5x20 1 Komnnekt(-b) | 553876 1]

- RAL 9006 Bensiii antoMnuHN RAL 9006 - 6enblii antoMUHNI 4 M5x20 1 KomnnekT(-bl) 553878 ||

R00.0 - be3 nokpbITKA - 4 M5x20 30 KomnnekT(-bl) 553928 (=]

M 288-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



B0O3MOXHbI 3MEeHeHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-289 &



NMPNHaANEXHOCTN

A 290-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



BO3MOXHbI U3MEHEHMS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023291 M



M 292-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



MpryHaaneXxXHocTn

Hapy>xXHble py4yku ans 6ankoHHOW ABepwu
CMm. cTpaHunuy

294
3anacHom kntoy
Cm. cTpaHuuy 297
CbEéMHbI KNty
CMm. cTpaHuuy 298
OrpaHMHMTeﬂb OTKPbIBaHWA
Cm. cTpaHuuy 299
YeTbIpéXrpaHHbIV LWTUDT
CMm. cTpaHuuy 300
MpodunbHbIN LMAHAP Roto Cyl-Tec
[BONHOM uMAnHAp 301
LnnnHap pyykn 303
3aroToBKM K/to4a 303

Ornopa 3anopa

Jetann 304
Habop (oTaenbHas geTanb C BUHTaMU) 305
BWHT c nnockoi ronoskon M5x12
CM. cTpaHunuy 306

BO3MOXHbI U3MEHeHUs

Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-293 &



P AN

MpryHaaneXxXHocTn

12 TMpuHagne>xHocTun

12.1 Hapy>XHble py4yKku ans 6anKoHHOU ABepun

Pyuku gns 6ankoHHbIX gBepeid us NBX

4

P o 4 =

N2

R04.1 Cepo-KOpU4HEBBIiA 20 wr.

228258 (=]

R07.2 TpaHCNOPTHBIN 6enbii 20 wr.

228259 (=]

Pyuku gns 6anKoHHbIX ABepeii U3 anioMUHUS

lD
A—
P o / = N®
Roto p
RO1.1 Cepebpo HaTypanbHoe 100 . 355837 [ |
RO1.3 TwTaH 100 wr. 785816 |
RO5.3 CpepHsa 6poH3a 100 wr. 355838 [
R05.5 BPOH30BbIii 100 wr. 491911 []
R06.2M TNy60oKNiA YEPHBIV MaTOBbIV 100 wr. 896752 [ |
RO7.2 TpaHCNopTHbIN 6enblii 100 wr. 355839 [
294 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA




MpuHagne>xxHocTn
Hapy>xHble pyuku ansa 6ankoHHoi gBepu

Pyuku aNns 6a71KOHHbIX ABEpeil U3 INTbS U3 LLMHKOBOIO CMJ1aBa C MOHTAa)KHOI NiacTUHOM

ﬁ » / =3 N2
Roto p "

R04.4 - YépHo-KoprYHeBbI 1 wr. 539570 [

R05.5 - BpOH30BbIi 1 wr. 539651 [

R06.2 - T y60KUIA YEPHBIN 1 wr. 539656 ||

R07.2 - TpaHCNOpTHbLIV 6enblit T wr. 539578 [m]

R07.3 - KpemoBo-6enblit 1w 539577 [

R00.0 - Bes nokpbITUs 1 wr. 540213 [

R02.2 RAL 7016 AHTpaLWTOBO-CepbIli Twr. 539575 [

- RAL 7001 CepebpucTo-cepsbiit T wr. 539576 |

RAL 9006 Benbiii antoMuHuiA 1w, 539642 [ |

RAL 9007 Cepo-antoM1HmeBbIi 1 wr. 539780 [

[Jpyrve useta RAL no 3anpocy

Pyuku gns 6ankoHHbIX gBepeid us MNBX, TMn 1 AN MoHTa)ka Ha Kpato npo¢uns

|
* /& e

Roto

RO1.5 CepebpucTbiii 100 wr. 539238 [ |
R04.4 YEpHO-KOpUYHeBbI 100 wr. 539010 | |
R07.2 TpaHCNopTHbI 6enblii 100 wr. 538620 ||

BO3MOXHbI U3MEHEHWS Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023295 M



MpuHagne>xxHocTn
Hapy>xHble pyuku ansa 6ankoHHoi gBepu

Pyuku ans 6ankoHHbIX gBepeid us MNBX, Tvn 2 415 MOHTa)ka Ha NOBEpPXHOCTU npodunsa

; I
‘ lQ ‘
g AN

* /& e

Roto

RO1.5 Cepe6pucTbiii 100 wr. 769002 [
R04.4 YEpHOo-KopUYHeBsbIi 100 wr. 539256 [ |
R06.2 T y60KVIA YEPHBIN 100 wr. 770823 [
R07.2 TpaHCNopTHbLIV 6enblit 100 wr. 539255 ||

[Jpyrve useta RAL no 3anpocy

m 296 -01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHEHUSA



MpryHaaneXxXHocTn
3anacHow Ko

12.2 3anacHoOW Koy

: = a2 N2

3anacHoii ko 1G1 «6onbLLoii» 44 1w, 257830 [
3anacHoii kaod 1G1 «ManeHbKuii» 37 1 wr. 639099 [ |
KoMMneKT Katouel ¢ KoNbLoM - 10 wr. 208248 [

Knoum noaxoAaT K c/ieAyoLwmM pyyKam:

3anacHoOM K/Il0Y «MasleHbKUW» |  3anacHoW KoY «6onblioii»  KoMnnekT K/4Yen ¢ KoNbLom

Roto Swing ] L -
Roto Swing TiltFirst
Roto Swing ¢ 3anupaHviem 40 Hm

Roto Line u ]

Roto Samba

B = CTaHAApPTHOE NCMOoJIHEHWE

BO3MOXHbI U3MEHEHWs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-297 M



MpryHagneXxXHocTn
CbEMHBIV KNy

12.3 CBHEMHbIN K04

OnucaHue usgenvs

KomnnekT noctaBKu

* VIHCTpPYMEHT ANt CHATUSI TPAHCMOPTMPOBOYHOIO rKcaTopa pyykn 6e3 poseTku = 1 KoY
= B KomMbuHaumn ¢ py4dkoin Roto Line 6e3 po3eTku

> 3.1.8 “OKkOHHbIE pyydkiul - py4ka 6e3 po3etku” co cTp. 104
> 3.1.9 “OKOHHbIE PyYKul — py4Ka 6e3 po3eTku, ¢ 3arnvpaHmem” co crp. 105

R B 7

CBHEMHbIV KNIHOY AN pyUKn 6e3 po3eTkun - -

g N

10 wr. 377995 [=]

2

m 298 -01/2023-CTL_1_RU_v10

Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs




MpuHagne>xHocTn
OrpaHnuunTenb OTKPbIBaHUSA

12.4 OrpaHununTenb OTKPbIBAHUA

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku
= YrofioK orpaHnymTens OTKPbIBaHWA A1 MOHTa)a Ha pyyke = 1 rpebéHka
= [pebEHka orpaHNYnTeNns OTKPbIBaHWA ANS MOHTaXa Ha pame = 1 yronok
/ —A o)
% r—J N O
4 73 =
Cepo-KOpUUHeBbIi R04.1 10 wr. 245686 (1]
TpaHCnopTHbIV 6enblit R07.2 10 wr. 245685 (1]

BO3MOXHbI U3MEHEHUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01 /2023299 M



MpryHaaneXxXHocTn
YeTbIpéXrpaHHbIA WITUPT

12.5 YeTbIpéXrpaHHbIA WTUPT

OnucaHwue nuspgenvs KomnnekT noctaBKu

[nsa pyyek Roto Line 6e3 yeTbIpéXrpaHHOro WTndTa B KOMMAEKTe NOCTaBkn 1 YeTbIPEXTPaHHbIV WTUGT

— =5 N2

150 10 Wr. 287824 (=]

m 300-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbI U3MEHeHUSs



MpryHaaneXxXHocTn
MNpodunbHbIv uAMHApP Roto Cyl-Tec

12.6 NpodunbHbIN LUAUHAP Roto Cyl-Tec

12.6.1 /[ABOWHOW UMNANHAP

12.6.1.1 CTaHpapTHbLIA KJtOY

17
( |
™
@ 2 ?
5 M5 5
o 5 W] _ 5]
[X] v [Y] = AnNHHBIV NPOUNBHBIA LMANHAD -
OnucaHwe nsgenusa KomnnekT noctaBku
6-LuTPTOBAA cMCcTEMa, HacunTbIBatoLasa 240 000 kombuHaLmiA 3 knroya
McnbiTaHo cornacHo EN 1303 1 KpenéxHsblin wypyn M5 x 60
Kntou ¢ 60nbLLIOM FrONOBKOM
BcTpoeHHas 3almTa OT BbliCBEpP/IBaHNS
i] — = & N
—
C pa3nnyHbIM 3aKpbiBaHNEM 31/31 HukennposaHHbI T wr. 640068 (1]
31/35 HukennposaHHbI 1 wr. 632589 ||
31/40 HuKeNnpoBaHHbIi 1w 640074 [
31745 HrkenpoBaHHbI 1 wr. 640069 | |
31/50 HukennposaHHbI T wr. 640070 (1]
31/55 HunkennpoBaHHbI 1 wr. 642659 (1]
31/60 HunkennpoBaHHbIi 1 wr. 640080 [
31/70 HuKenMpoBaHHbIN 1 wr. 729304 (=]
35/35 HukennposaHHbI T wr. 640071 (|]
35/40 HukennpoBaHHbI 1 wr. 640072 (=]
35745 HunkennpoBaHHbIi 1 wr. 640073 (=]
35/50 HukenMpoBaHHbI 1 wr. 640075 | |
35/55 HukenmposaHHbI T wr. 640076 (1]
40/ 40 HunkennpoBaHHbI 1 wr. 632590 (=]
40/ 45 HukennpoBaHHbI 1 wr. 632591 (=]
40 /50 HukenMpoBaHHbI 1 wr. 632592 [m]
40/55 HrkenvpoBaHHbI T wr. 632593 [m]
40/ 60 HukennposaHHbI 1 wr. 640081 =]
40/70 HukennpoBaHHbI 1 wr. 642660 |
45/ 45 HuKenMpoBaHHbIN 1 wr. 632594 (m]
45/50 HrkenvpoBaHHbI T wr. 632605 (1]
45/55 HukennposaHHbI 1 wr. 640077 =]
45/60 HukennpoBaHHbI 1 wr. 729303 [
50/50 HukenpoBaHHbI 1 wr. 640078 (=]
50/ 60 HrkenvpoBaHHbI T wr. 640079 (1]
50/70 HukennposaHHbI T wr. 729315 (=]

MogaxoAsLlas 3arotoBKa Ki4ya = co crp. 303

B0O3MOXHbI 3MEHEeHWUs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-301 &



MpryHaaneXxXHocTn
MNpodunbHbIv uAMHApP Roto Cyl-Tec
[BONHON LMANHAP

12.6.1.2 Kniou c BepTMKanbHOIA Hape3Kou

17

D

5 M5_] [ ] 5

10, ~ 4’

[X] v [Y] = ANVHHBIA NPOGUABHBIA LMANHAP =

OnucaHue nsgenus KomMnnekT nocTtaBKu
6-LTKdTOBAs cUCTeMa, HacuuTbiBaroLwasa 240 000 koMbuHaLumin 5 knrouen
McnbiTaHo cornacHo EN 1303 1 KpenéxHsbln wypyn M5 x 60

Knrou ¢ 601bLLON ro/0BKOMN
BcTpoeHHas 3alyMTa OT BbICBEPNBaHUS

i = = & N
—

C pa3nnyHbIM 3aKpbiBaHNEM 35/65 HukennpoBaHHbI T wr. 839567 [
35/75 HyKennpoBaHHbiIii 1w, 839568 [ |

40740 HviKkenpoBaHHbI 1 wr. 796353 [ |

40/ 45 HukennposaHHbI T wr. 796348 [

40/50 HukennposaHHbI T wr. 796352 [

40/60 HuKeNMpoBaHHsIit 1 wr. 839566 ||

45745 HviKkenpoBaHHbI 1 wr. 796349 [ |

45/50 HukenuposaHHbI T wr. 796350 [

45/55 HukennposaHHbIl T wr. 796351 [

50/ 60 HukennpoBaHHbI 1wr. 796355 [

Oz HOBpeMeHHOe 3aKpblBaHue 45/50 HviKkenpoBaHHbI 10 wr. 808436 | |
50/ 60 HukenuposaHHbI 10 wr. 808435 [

MoaxoAsLlas 3arotoBKa Kntoya = co crp. 303

M 302-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs



MpryHaaneXxXHocTn
NpodunbHbIv unnHApP Roto Cyl-Tec
LUnnuHap py4vku

12.6.2 UwnnuHAap pyuKku

17
© W
» ™
" Ry —
[X] v [Y] = ANVHHBIA NPOGUABHBIA LMANHAP =
OonucaHwue mnspenna KomnnekT noctaBkun
6-LUTNPTOBaAA cMcTeMa, HacuuTeiBatoLas 240 000 kombuHaLmin 3 knroua
McnbiTaHo cornacHo EN 1303 1 KpenéxHsbln wypyn M5 x 45
Knrou ¢ 60nbLUIOM rON0BKOM 1 KpenéxHsbln wypyn M5 x 60
BCTpoeHHaﬂ 3alnTa OT BbICBEP/IMBAHUA
A—
i| — L& N
) = =
C pa3nnyHbIM 3aKpbiBaHNEM 30/35 HukennpoBaHHbI 1 wr. 788794 [
35745 HukennpoBaHHbIi 1 wr. 775103 [=]
40740 HrkenpoBaHHbI 1 wr. 775098 (=]
45/ 35 HukennposaHHbI T wr. 775099 (=]
45/ 45 HukennpoBaHHbI 1 wr. 775101 (=]
45/50 HunkennpoBaHHbIi 1 wr. 775102 [=]
50/ 45 HrkenpoBaHHbI 1 wr. 775100 (=]

MoaxoAdALLan 3arotoska kio4da > co crp. 303

12.6.3 3arotoBKMU KJ1H0OUa

CTaHAapTHbIA KoY

0¢
= Ne

3aroToBka CTaHAAPTHOrO Kto4a 632626 ||

Kntou c BepTUKanbHOW Hape3Koii

= N

3aroToBKa K/toYa ¢ BepTuKasibHON Hape3Kol 796354 [ |

B0O3MOXHbI 3MEHeHWUSs Roto Handles CTL_1_RU_v10-01/2023-303 &



MpryHaaneXxXHocTn
Onopa 3anopa

12.7 Onopa 3anopa

12.7.1 [fetann

OnucaHve nsgenus KomMnnekT nocraBku

= Onopa 3anopa A8 KperjeHns py4yek-nprBooB = 1 ornopa 3arnopa
= OnuMoHaNbHOe NCMOb30BaHMe NP TOHKOCTEHHbIX MPOPUAAX CTBOPKU = 6e3 KpPenéxXHbIX BUHTOB
NHPO

MoxeT Ncnosb30BaThCA ANA BCeX pydek-NpmnBogoB Roto Line. 2 co crp. 100> co ctp. 101

m | B & Ne

Onopa 3anopa ANs pyyku-npmsoja Roto Line AL 13,5 100 wr. 331937 [=]

m 304-01/2023-CTL_1_RU_v10 Roto Handles B0O3MOXHbl U3MEHEeHUSs




MpuHagne>xxHocTn
Onopa 3anopa
Habop (oTaenbHas geTanb C BUHTaMU)

12.7.2 Hab6op (oTaenbHasa getanb C BAHTaMM)

k4

OnucaHwe nsgenusa KomMniieKT noctaBku

= Onopa 3anopa 415 KpenieHns pyyek-npnBogos = 1 onopa 3anopa
= OnuMoHanbHOe NCMOJIb30BaHMe MNPY TOHKOCTEHHBIX MPOGUAAX CTBOPKM = 2 KpenéxHbIX BMHTA

NH®O
n MoxeT ncnonb3oBaThCa AN1A BCeX pyyeKk-NpmnBogoB Roto Line. 2 co crp. 100> co c1p. 101

= - # - —
= 1| § §F & N°
] ]
Ha6op onop 3anopa AL Ans pyyku-npmsoja Roto Line AL 2 M5x12 10 wr. 728853 [

B0O3MOXHbI U3MEHeHUs Roto Handles

CTL_1_RU_v10-01/2023 - 305 M



MpryHagneXxXHocTn
BUHT ¢ ny1ocKou ronoBkoii M5x12

12.8 BWHT c ns1ockoi ronoBkoin M5x12

OnucaHwue nsgenusa KomnnekT noctaBku

BVHT 4015 KpenneHusi pydek 1 KPenéxHbIi Wwypyn

v y 4
- g —) Ne
]
BVIHT C LMANHAPUYECKO FON0BKOIA M5x12 100 wr. 728925 (=]

m 306-01/2023-CTL_1_RU_v10

Roto Handles BO3MOXHbI U3MEHeHUs



000 «POTO ®PAHK»
OKOHHbIE U fBEPHbIE TEXHO/I0TUU

142407, MockoBckas o6nacTb, BOropoAckunii ropoAckoii OKpyr,
r. HormHck, Tepputopus «HornHck-TexHonapk», 4. 20
Poccusa

TenepoH +7 495 287-35-20
Pakc +7 495 287-35-21

info.ru @ roto-frank.com

www.roto-frank.com

CucTeMbl GYpPHUTYPLI NoZ Nto6ble Tpe6oBaHUSA U3 OAHUX PYK:

CucTeMbl GYPHUTYPLI AN1F OKOH 1 6aIKOHHbIX ABepel
CncTeMbl GYPHUTYPLI ANA 60bLUNX CABMXXHbBIX OKOH U1 ABepeli
KOMMIeKCHbIE peLleHns ANs KOMMNaeKTaunm gsepeli

LOMOJIHUTENbHbBIE CUCTEMBI 4151 OKOH U ABepeli

Roto



	Оглавление
	1 Информация
	1.1 Общие указания
	1.1.1 Материал
	1.1.2 Типы открывания
	1.1.3 Характеристики изделия
	1.1.4 Обозначения поверхностей
	1.1.5 Поверхности
	1.1.6 Цвета
	1.1.7 Сокращения
	1.1.8 Авторские права

	1.2 Roto Handles
	1.2.1 Варианты дизайна
	1.2.2 10 лет функциональной гарантии
	1.2.3 Директивы об ответственности изготовителя за качество продукции
	1.2.4 Требования к качеству в соответствии со стандартами
	1.2.4.1 RAL
	1.2.4.2 RAL100
	1.2.4.3 RAL200
	1.2.4.4 Классификационный код в DIN EN 13126-3

	1.2.5 Функциональные возможности
	1.2.5.1 Оконная ручка с замком
	1.2.5.2 Secustik®
	1.2.5.3 TiltFirst

	1.2.6 Профилактический уход

	1.3 Условия хранения
	1.4 Окружающая среда
	1.5 Сертификаты
	1.5.1 Система управления качеством
	1.5.2 Международный технологический центр (ITC)

	1.6 Roto Con Orders
	1.7 Мультимедийный портал Roto
	1.8 Другие изделия Roto
	1.8.1 Roto Window
	1.8.2 Roto Sliding
	1.8.3 Roto Door
	1.8.4 Roto Equipment

	1.9 Контакт

	2 Roto NX / Roto NT
	2.1 Roto Swing
	2.1.1 Оконные ручки – стандартное исполнение
	2.1.2 Оконные ручки – стандартное исполнение для микропроветривания
	2.1.3 Оконные ручки – Secustik®
	2.1.4 Оконные ручки – Secustik® для микропроветривания
	2.1.5 Оконные ручки – с запиранием 40 Н·м
	2.1.6 Оконные ручки – с запиранием 100 Н·м
	2.1.7 Оконные ручки – кнопка
	2.1.8 Оконные ручки – TiltFirst с запиранием 40 Н·м
	2.1.9 Ручки для балконных дверей – снаружи и внутри стандартная розетка с ручкой

	2.2 Roto Line
	2.2.1 Оконные ручки – стандартное исполнение
	2.2.2 Оконные ручки – стандартное исполнение для микропроветривания
	2.2.3 Оконные ручки – Secustik®
	2.2.4 Оконные ручки – Secustik® для микропроветривания
	2.2.5 Оконные ручки – с запиранием 40 Н·м
	2.2.6 Оконные ручки – с запиранием 100 Н·м
	2.2.7 Оконные ручки – с запиранием 200 Н·м
	2.2.8 Оконные ручки – нажимная кнопка
	2.2.9 Оконные ручки – TiltFirst с запиранием 40 Н·м
	2.2.10 Оконные ручки – окна повышенной комфортности
	2.2.11 Оконные ручки – вставная ручка
	2.2.12 Ручки для балконных дверей – снаружи и внутри розетка с ручкой
	2.2.13 Ручки для балконных дверей – снаружи розетка с плоской ручкой и внутри розетка с ручкой
	2.2.14 Ручки для балконных дверей – снаружи длинная накладка и внутри розетка с ручкой
	2.2.15 Принадлежности
	2.2.15.1 Розетка для ручки-съёмника


	2.3 Roto Samba
	2.3.1 Оконные ручки – стандартное исполнение
	2.3.2 Оконные ручки – стандартное исполнение для микропроветривания
	2.3.3 Оконные ручки – Secustik®
	2.3.4 Оконные ручки – с запиранием 40 Н·м
	2.3.5 Оконные ручки – с запиранием 100 Н·м
	2.3.6 Оконные ручки – нажимная кнопка
	2.3.7 Оконные ручки – TiltFirst с запиранием 40 Н·м
	2.3.8 Ручки для балконных дверей – снаружи и внутри стандартная розетка с ручкой
	2.3.9 Ручки для балконных дверей – снаружи розетка с плоской ручкой, а внутри розетка со стандартной ручкой


	3 Roto AL
	3.1 Roto Line
	3.1.1 Оконные ручки – стандартное исполнение
	3.1.2 Оконные ручки – с запиранием 40 Н·м
	3.1.3 Оконные ручки – с запиранием 100 Н·м
	3.1.4 Оконные ручки – TiltFirst с запиранием 40 Н·м
	3.1.5 Оконные ручки – ручка-привод
	3.1.6 Оконные ручки – ручка-привод с запиранием 100 Н·м
	3.1.7 Оконные ручки – ручка-привод с запиранием 100 Н·м для TiltFirst
	3.1.8 Оконные ручки – ручка без розетки
	3.1.9 Оконные ручки – ручка без розетки, с запиранием
	3.1.10 Набор – ручка без розетки, кольцо и монтажная пластина
	3.1.11 Набор – ручка без розетки; с запиранием, кольцо и монтажная пластина
	3.1.12 Оконные ручки – запор с противоходом
	3.1.13 Оконные ручки – вставная ручка
	3.1.14 Принадлежности
	3.1.14.1 Вставной механизм запора
	3.1.14.1.1 Приёмный механизм без блокиратора откидывания
	3.1.14.1.2 Приёмный механизм с блокиратором откидывания
	3.1.14.1.3 Противовзломный приёмный механизм без блокиратора откидывания
	3.1.14.1.4 Противовзломный приёмный механизм с блокиратором откидывания

	3.1.14.2 Ручка-привод
	3.1.14.2.1 Вилка
	3.1.14.2.2 Набор T-образного приёмника
	3.1.14.2.3 Опора запора
	3.1.14.2.4 Палец приёмника, вставной

	3.1.14.3 Ручка без розетки
	3.1.14.3.1 Кольцо для ручки без розетки
	3.1.14.3.2 Монтажная пластина для ручки без розетки
	3.1.14.3.3 Съёмный ключ

	3.1.14.4 Розетка для ручки-съёмника
	3.1.14.5 Вставной запор
	3.1.14.6 Набор приёмника для запора с противоходом


	3.2 Roto Freestyle
	3.2.1 Оконные ручки – ручка-привод
	3.2.2 Оконные ручки – запор с противоходом
	3.2.3 Принадлежности
	3.2.3.1 Ручка-привод
	3.2.3.1.1 Вилка
	3.2.3.1.2 Набор T-образного приёмника
	3.2.3.1.3 Опора запора
	3.2.3.1.4 Палец приёмника, вставной

	3.2.3.2 Набор приёмника для запора с противоходом



	4 Roto Outward Opening (окна с открыванием наружу)
	4.1 Roto Line
	4.1.1 Оконные ручки – изогнутая
	4.1.2 Оконные ручки – изогнутые, с запиранием 40 Н·м
	4.1.3 Оконные ручки – MK 2 с кнопкой
	4.1.4 Оконные ручки – MK 2 изогнутая, с запиранием
	4.1.5 Оконные ручки – MK 3 с запиранием
	4.1.6 Оконные ручки – ручка-привод, изогнутая ручка
	4.1.7 Оконные ручки – ручка-привод
	4.1.8 Оконные ручки – ручка-привод с запиранием 100 Н·м
	4.1.9 Оконные ручки – переключающий привод с креплением шурупами
	4.1.10 Принадлежности
	4.1.10.1 Приёмный механизм
	4.1.10.1.1 Приёмный механизм
	4.1.10.1.2 Приёмный механизм
	4.1.10.1.3 Вставной механизм запора с противоходом

	4.1.10.2 Пазовый запор
	4.1.10.3 Ручка-привод
	4.1.10.3.1 Вилка
	4.1.10.3.2 T-образный приёмник
	4.1.10.3.3 Приёмник TH

	4.1.10.4 Набор для переоснащения вилки в запор с противоходом



	5 Roto Patio Fold
	5.1 Roto Line
	5.1.1 Ручки для сдвижных дверей – плоская ручка
	5.1.2 Оконные ручки – стандартное исполнение
	5.1.3 Оконные ручки – Secustik®
	5.1.4 Оконные ручки – с запиранием 40 Н·м
	5.1.5 Оконные ручки – с запиранием 100 Н·м
	5.1.6 Оконные ручки – нажимная кнопка
	5.1.7 Оконные ручки – ручка-привод
	5.1.8 Оконные ручки – ручка-привод с запиранием 100 Н·м
	5.1.9 Оконные ручки – ручка без розетки
	5.1.10 Оконные ручки – ручка без розетки, с запиранием
	5.1.11 Набор – ручка без розетки, кольцо и монтажная пластина
	5.1.12 Набор – ручка без розетки; с запиранием, кольцо и монтажная пластина
	5.1.13 Ручки для балконных дверей – снаружи розетка с плоской ручкой и внутри розетка с ручкой
	5.1.14 Ручки для балконных дверей – снаружи и внутри стандартная розетка с ручкой
	5.1.15 Принадлежности
	5.1.15.1 Приёмный механизм
	5.1.15.1.1 Приёмный механизм без блокиратора откидывания
	5.1.15.1.2 Приёмный механизм
	5.1.15.1.3 Приёмный механизм с запиранием

	5.1.15.2 Ручка-привод
	5.1.15.2.1 Набор T-образного приёмника
	5.1.15.2.2 Опора запора
	5.1.15.2.3 Палец приёмника, вставной




	6 Roto Patio Life
	6.1 Roto Line
	6.1.1 Ручки для сдвижных дверей – стандартное исполнение
	6.1.2 Ручки для сдвижных дверей – с запиранием 40 Н·м
	6.1.3 Ручки для сдвижных дверей – снаружи розетка с ручкой
	6.1.4 Ручки для сдвижных дверей – наружная утопленная ручка
	6.1.5 Принадлежности
	6.1.5.1 Розетка для профильного цилиндра



	7 Roto Patio Lift
	7.1 Roto Line
	7.1.1 Ручки для сдвижных дверей – внутренние ручки; 200 мм
	7.1.2 Ручки для сдвижных дверей – внутренние ручки; 200 мм – кнопка
	7.1.3 Гарнитур ручки с розеткой; 200 мм
	7.1.4 Утопленная ручка; овальная 16 мм
	7.1.5 Комбинация без четырёхгранного штифта с шурупами
	7.1.5.1 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – внутренняя ручка; 240 мм
	7.1.5.2 Гарнитур ручки; 240 мм
	7.1.5.3 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная утопленная ручка; овальная 7 мм
	7.1.5.4 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная утопленная ручка; овальная 14 мм
	7.1.5.5 Принадлежности
	7.1.5.5.1 Четырёхгранный штифт


	7.1.6 Комбинация с четырёхгранным штифтом и шурупами
	7.1.6.1 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – внутренняя ручка; 240 мм
	7.1.6.2 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная ручка; 240 мм
	7.1.6.3 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – внутренняя ручка; 240 мм
	7.1.6.4 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная утопленная ручка; овальная 7 мм
	7.1.6.5 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная утопленная ручка; с углами 7 мм
	7.1.6.6 Ручки для подъёмно-сдвижных дверей – наружная утопленная ручка; с углами 11 мм



	8 Roto Patio Alversa
	8.1 Roto Swing
	8.1.1 Ручки для параллельных и наклонно-сдвижных систем – стандартное исполнение
	8.1.2 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – с запиранием 100 Н·м

	8.2 Roto Line
	8.2.1 Ручки для параллельных и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки; 200 мм
	8.2.2 Гарнитур ручки с розеткой; 200 мм
	8.2.3 Ручки для параллельных и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки; 160 мм
	8.2.4 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки; 114 мм
	8.2.5 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – снаружи и внутри розетки со стандартными ручками
	8.2.6 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – снаружи розетка с плоской ручкой, а внутри розетка со стандартной ручкой
	8.2.7 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – ручка-привод
	8.2.8 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – ручка-привод
	8.2.9 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки, 200 мм, с запиранием 100 Н·м
	8.2.10 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки, 160 мм, с запиранием 100 Н·м
	8.2.11 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки, 114 мм, с запиранием 100 Н·м
	8.2.12 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки, 114 мм, с запиранием 40 Н·м
	8.2.13 Оконные ручки – ручка-привод с запиранием 100 Н·м
	8.2.14 Ручки для параллельных и наклонно-сдвижных систем – ручка-привод, с запиранием 100 Н·м
	8.2.15 Ручки для параллельных и наклонно-сдвижных систем – ручка-привод, с запиранием 100 Н·м
	8.2.16 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки; без розетки
	8.2.17 Ручки для параллельно- и наклонно-сдвижных систем – внутренние ручки; с запиранием без розетки
	8.2.18 Ручки для балконных дверей – снаружи и внутри стандартная розетка с ручкой
	8.2.19 Ручки для балконных дверей – снаружи розетка с плоской ручкой и внутри розетка с ручкой
	8.2.20 Ручки для раздвижных дверей – наружная утопленная ручка
	8.2.21 Принадлежности
	8.2.21.1 Приёмный механизм
	8.2.21.1.1 Стандартное исполнение
	8.2.21.1.2 Противовзломное исполнение
	8.2.21.1.3 Приёмный механизм без блокиратора откидывания
	8.2.21.1.4 Противовзломный приёмный механизм без блокиратора откидывания

	8.2.21.2 Ручка-привод
	8.2.21.2.1 T-образный приёмник
	8.2.21.2.2 Набор T-образного приёмника
	8.2.21.2.3 Опора запора
	8.2.21.2.4 Палец приёмника, вставной




	9 Roto Patio Inowa
	9.1 Roto Line
	9.1.1 Ручки для сдвижных дверей – внутренние ручки; 200 мм
	9.1.2 Ручки для раздвижных дверей – внутренние ручки, 200 мм, с запиранием 100 Н·м
	9.1.3 Гарнитур ручки с розеткой; 200 мм
	9.1.4 Ручки для сдвижных дверей – внутренние ручки; 200 мм – кнопка
	9.1.5 Ручки для раздвижных дверей – наружная утопленная ручка


	10 Roto Inline
	10.1 Roto Line
	10.1.1 Возможности комбинирования
	10.1.2 Ручки для сдвижных окон и дверей – внутренняя ручка
	10.1.3 Ручки для сдвижных окон и дверей – наружная ручка
	10.1.4 Принадлежности
	10.1.4.1 Коробка с принадлежностями, тип 1
	10.1.4.2 Коробка с принадлежностями, тип 2
	10.1.4.3 Коробка с принадлежностями, тип 3


	10.2 Roto Freestyle
	10.2.1 Оконные ручки – утапливаемые
	10.2.2 Оконные ручки – утапливаемая с запиранием
	10.2.3 Оконные ручки – утапливаемая ручка


	11 Roto Safe
	11.1 Roto Line
	11.1.1 Толщина дверного полотна 56–70 мм
	11.1.1.1 Гарнитур с узк. накл. 27 x 225 мм
	11.1.1.2 Гарнитур с узк. накл. 30 x 245 мм
	11.1.1.3 Гарнитур с узк. накл. 30 x 245 мм | плоская наружная нажимная ручка
	11.1.1.4 Накладка 30 x 245 мм

	11.1.2 Толщина дверного полотна 58–62 мм
	11.1.2.1 Накладка 30 x 245 мм

	11.1.3 Толщина дверного полотна 87–92 мм
	11.1.3.1 Накладка 24 x 234 мм
	11.1.3.2 Накладка 24 x 234 мм
	11.1.3.3 Накладка 30 x 245 мм
	11.1.3.4 Накладка 30 x 245 мм

	11.1.4 Толщина дверного полотна 97–107 мм
	11.1.4.1 Накладка 24 x 234 мм
	11.1.4.2 Накладка 24 x 234 мм


	11.2 Roto Samba
	11.2.1 Толщина дверного полотна 62–70 мм / 87–92 мм
	11.2.1.1 Накладка 30 x 246 мм


	11.3 Roto Freestyle
	11.3.1 Толщина дверного полотна 67–97 мм
	11.3.1.1 Накладка 30 x 247 мм | полугарнитур внутри (нажимная ручка)
	11.3.1.2 Накладка 30 x 247 мм | полугарнитур снаружи (нажимная ручка)
	11.3.1.3 Накладка 30 x 247 мм | полугарнитур снаружи (нажимная ручка плоская)
	11.3.1.4 Накладка 30 x 247 мм | полугарнитур снаружи (фиксированная ручка)
	11.3.1.5 Набор принадлежностей

	11.3.2 Толщина дверного полотна 60–70 мм
	11.3.2.1 Гарнитур подпружиненной ручки



	12 Принадлежности
	12.1 Наружные ручки для балконной двери
	12.2 Запасной ключ
	12.3 Съёмный ключ
	12.4 Ограничитель открывания
	12.5 Четырёхгранный штифт
	12.6 Профильный цилиндр Roto Cyl-Tec
	12.6.1 Двойной цилиндр
	12.6.1.1 Стандартный ключ
	12.6.1.2 Ключ с вертикальной нарезкой

	12.6.2 Цилиндр ручки
	12.6.3 Заготовки ключа

	12.7 Опора запора
	12.7.1 Детали
	12.7.2 Набор (отдельная деталь с винтами)

	12.8 Винт с плоской головкой M5x12


